
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«г жшш» jomJm .

О внесении изменений в решение Совета депутатов Можайского городского округа 
Московской области от 28.12.2021 № 951/63 «О бюджете Можайского городского 
округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Можайского городского округа 
Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения доходов и расходов бюджета Можайского городского округа 
Московской области на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Внести в решение Совета депутатов Можайского городского округа Московской 
области от 28.12.2021 № 951/63 «О бюджете Можайского городского округа Московской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, 
внесенными решениями Совета депутатов Можайского городского округа'Московской 
области от 16.02.2022 № 968/64, от 10.03.2022 № 1006/66, от 07.04.2022 № 1017/67, от 
21.06.2022 № 1047/69) следующие изменения:

1) в пункте 1:
- в абзаце втором:
цифры «4 604 262,1» заменить цифрами «4 915 508,2»;
цифры «2 247 559,4» заменить цифрами «2 540 943,6»;

- в абзаце третьем:
цифры «4 892 296,8» заменить цифрами «5 232 752,5»;

- в абзаце четвертом:
цифры «288 034,7» заменить цифрами «317 244,3»;

2) в пункте 2:
- в абзаце втором:
цифры «4 417 786,4» заменить цифрами «4 172 363»;
цифры «1 992 737,4» заменить цифрами «1 747 314»;
цифры «3 839 992,6» заменить цифрами «3 797 936,6»;
цифры «1 541 440,5» заменить цифрами «1 499 384,5»;

- в абзаце третьем:
цифры «4 502 174» заменить цифрами «4 256 750,6»;



цифры «76 750,9» заменить цифрами «128 315,8»;
цифры «3 946 131» заменить цифрами «3 904 075»;

3) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Установить, что в расходах бюджета Можайского городского округа

Московской области на 2022 год предусматриваются:
50 тыс. рублей на дооснащение материально-техническими средствами -  

приобретение программно-технических комплексов для оформления паспортов 
гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской 
Федерации за пределами территории Российской Федерации в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, а также их 
техническая поддержка;

336,1 тыс. рублей на софинансирование расходов на частичную компенсацию 
транспортных расходов организаций и индивидуальных предпринимателей по доставке 
продовольственных и промышленных товаров в сельские населенные пункты в 
Московской области;

4 292,1 тыс. рублей на софинансирование расходов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда до 01.01.2017 года;

18 894,5 тыс. рублей на софинансирование расходов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда после 01.01.2017 года;

1 322 тыс. рублей на софинансирование расходов на мероприятия по разработке 
проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области;

7 005,5 тыс. рублей на софинансирование расходов на проведение работ по 
капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных 
организаций;

1 068,4 тыс. рублей на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей;

62 062,1 тыс. рублей на софинансирование расходов на капитальные вложения в 
муниципальные объекты физической культуры и спорта;

2 010 тыс. рублей на софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

1 525 тыс. рублей на софинансирование работ в целях проведения капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих и 
огороднических некоммерческих товариществ;

41,5 тыс. рублей на софинансирование расходов на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы»;

13 600 тыс. рублей на софинансирование расходов на реализацию программ 
формирования современной городской среды в части благоустройства общественных 
территорий;

23 590 тыс. рублей на софинансирование расходов на обустройство и установку 
детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской 
области;

730,4 тыс. рублей на софинансирование расходов на устройство и капитальный 
ремонт систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»;

510,6 тыс. рублей на софинансирование расходов на ремонт дворовых территорий;
3 576,4 тыс. рублей на софинансирование расходов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях;

2 723 тыс. рублей на софинансирование расходов на обеспечение подвоза 
обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации в 
Московской области, расположенные в сельских населенных пунктах;

4 691 тыс. рублей на софинансирование расходов на организацию питания 
обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных



категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Московской области;

103,1 тыс. рублей на софинансирование расходов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической культурой и спортом;

37,5 тыс. рублей на софинансирование расходов на установку, монтаж и настройку 
ip-камер, приобретенных в рамках предоставленной субсидии на государственную 
поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного 
общего и среднего общего образования;

385 тыс. рублей на софинансирование расходов на государственную поддержку 
образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, 
мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в 
рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего 
общего образования;

1 298,3 тыс. рублей на софинансирование расходов на государственную поддержку 
отрасли культуры (в части обеспечения учреждений культуры специализированным 
автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения);

79,2 тыс. рублей на софинансирование расходов на государственную поддержку 
отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек);

300 тыс. рублей на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по 
обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения;

13 635,2 тыс. рублей на софинансирование расходов на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором;

12 176,5 тыс. рублей на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования (проведение работ по капитальному 
ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций);

843,3 тыс. рублей на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания);

1 854,2 тыс. рублей на софинансирование расходов на оснащение
отремонтированных зданий общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания;

36,7 тыс. рублей на софинансирование расходов на выполнение комплекса 
мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в 
муниципальной собственности;

840,6 тыс. рублей на софинансирование расходов на ямочный ремонт асфальтового 
покрытия дворовых территорий;

1 958,5 тыс. рублей на софинансирование расходов на устройство контейнерных 
площадок;

380 тыс. рублей на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования (приобретение оборудования, отдел дома 
культуры п. «Цветковский» МБУК «Можайский КДЦ»);

600 тыс. рублей на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования (ремонт фасада здания МБУ ДО «Детская школа 
искусств № 2», поселок Уваровка);

1 200 тыс. рублей на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования (приобретение микроавтобуса «Соболь» (ГАЗ 
2217) для Можайского МБУ СШ по парусному спорту);



3 190 тыс. рублей на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования (ремонт асфальтового покрытия прилегающей 
территории МОУ СОШ «Созвездие Вента», поселок Уваровка);

165,3 тыс. рублей на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования (ремонт помещения в административном здании 
(размещение НКО), г. Можайск, Комсомольская площадь, д.9).»;

4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить верхний предел муниципального долга Можайского городского 

округа Московской области по состоянию на 1 января 2023 года в размере 239 146 тыс. 
рублей, в том числе, верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 
Можайского городского округа Московской области - 0 рублей.

Установить верхний предел муниципального долга Можайского городского округа 
Московской области по состоянию на 1 января 2024 года в размере 323 533,6 тыс, рублей, 
в том числе, верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 
Можайского городского округа Московской области - 0 рублей.

Установить верхний предел муниципального долга Можайского городского округа 
Московской области по состоянию на 1 января 2025 года в размере 429 672 тыс. рублей, в 
том числе, верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 
Можайского городского округа Московской области - 0 рублей.»;

5) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Установить предельный объем заимствований Можайского городского округа 

Московской области в течение 2022 года в сумме 74 146,1 тыс. рублей, 2023 года в сумме 
212 983,7 тыс. рублей, 2024 года в сумме 373 572,1 тыс. рублей»;

6) пункт 27.1 изложить в следующей редакции:
«27.1. Установить, что в 2022 году казначейскому сопровождению подлежат 

следующие средства:
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым с 1 января 2022 года получателями 
средств бюджета Можайского городского округа Московской области на сумму 
100 000 тыс. рублей и более, если получателем средств бюджета Можайского городского 
округа Московской области при определении поставщика, подрядчика, исполнителя не 
установлено требование о предоставлении обеспечения исполнителя муниципального 
контракта не менее чем в размере авансового платежа;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении
работ, оказании услуг, заключаемым с 1 января 2022 года исполнителями и 
соисполнителями на сумму 100 000 тыс. рублей и более
и источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются 
средства, указанные в подпункте 1 настоящего пункта;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении
работ, оказании услуг, заключаемым с 1 января 2022 года исполнителями и 
соисполнителями на сумму 100 000 тыс. рублей и более
и источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются 
авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг, заключенным до 1 января 2022 года получателями средств 
бюджета Можайского городского округа Московской области на сумму 
100 000 тыс. рублей и более.»;

7) приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Можайского городского округа 
Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;



8) приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Можайского городского 
округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Можайского городского 
округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

9) приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Можайского 
городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

10) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Можайского городского округа Московской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета Можайского городского округа Московской области на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению;

11) приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
Можайского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

12) приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Можайского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на 
официальном сайте Администрации Можайского городского округа Московской области 
www.admmozhaysk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТ/------
МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО OKI Л.С. АФАНАСЬЕВА

ГЛАВА МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВ/МОРДВИНЦЕВ

http://www.admmozhaysk.ru


Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Можайского городского округа Московской области 
от 26.08.2022 № 1082/72 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Можайского городского округа Московской области 

от 28.12.2021 №951/63 
«О бюджете Можайского городского округа Московской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Изменения доходов и расходов бюджета 
Можайского городского округа Московской области на 2022 год
_______________________________________________________________ тыс, рублей

ДОХОДЫ
I. Налоговые и неналоговые доходы + 17 861,9

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

+ 708,6

- доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

+ 48,8

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений')

+ 167,1

- доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков) + 315,9

- доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

+ 424,4

- прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за наем муниципального жилищного Фонпа)

- 247,6

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства + 620,0

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов + 551,0

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов + 69,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов + 15 510,3
- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

+ 3 605,3

- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

+ 11 905,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба + 1 023,0

Страница 1



- штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

+ 41,0

- иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учпеждением') гооопского окпуга

+ 361,0

- прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитапными ппедппиятиями')

+ 621,0

II. Безвозмездные поступления + 293 384,2
Субвенции + 62 484,0
- на осуществление переданных полномочий Московской области по 

транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест 
обнаружения или происшествия умерших для производства судебно- 
меп и п и некой экспептизы

+ 214,0

- на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в 
Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 
области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

+ 63 802,0

- на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и 
обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения 
муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области

+ 56,0

- на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по договорам найма 
спепиализиоованных жилых помещений

+ 10 241,0

- на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним лиц

- 389,0

- на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг -11 440,0

Субсидии + 229 400,2
- на ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий + 4104,2
- на софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
- 5 486,0

- на софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ

- 2 508,0

- на выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий 
засорения водных объектов, находящихся в муниципальной 
собственности

- 268,8

Страница 2



- на устройство контейнерных площадок + 9 562,0
- на обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные организации в Московской 
области, расположенные в сельских населенных пунктах

+ 230,0

- на проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных 
(муниципальных) общеобразовательных организаций + 39 194,7

- на капитальные вложения в муниципальные объекты физической 
культуры и спорта + 162 784,4

- на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2017 + 21 787,7

Иные межбюджетные трансферты + 1 500,0
- на адресное финансирование муниципальных организаций 

дополнительного образования сферы культуры Московской области, 
нагшавленное на социальную поддержку одаренных детей

+ 1 500,0

Всего: + 311 246,1
РАСХОДЫ

Национальная экономика - 376,9
- водное хозяйство -324,1
- дорожное хозяйство (дорожные фонды) -266,8
- другие вопросы в области национальной экономики + 214,0
Жилищно-коммунальное хозяйство + 17 498,2
- жилищное хозяйство + 29 936,2
- коммунальное хозяйство + 11 520,5
- благоустройство - 23 958,5
Образование + 119 017,0
- дошкольное образование + 27 790,0

- общее образование + 88 010,0
- дополнительное образование детей + 3 217,0
Здравоохранение - 1 293,5
- другие вопросы в области здравоохранения - 1 293,5
Социальная политика - 2 278,2
- социальное обеспечение населения -11 829,0
- охрана семьи и детства + 9 550,8
Физическая культура и спорт + 213 143,1
- физическая культура + 213 092,9
- массовый спорт + 50,2
Обслуживание государственного (муниципального) долга - 5 254,0

- обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга - 5 254,0

Всего: + 340 455,7

Страница 3



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Можайского городского округа Московской области 
от 26.08.2022 № 1082/72 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Можайского городского округа Московской области 

от 28.12.2021 №951/63 
«О бюджете Можайского городского округа Московской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Можайского городского округа Московской области 
от 28.12.2021 №951/63 

«О бюджете Можайского городского округа Московской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Поступления доходов в  бюджет Можайского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов

тыс, рублей
Код бюджетной 
классификации Наименование 2022 год Плановый период

2023 2024
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
2 374 564,6 2 425 049,0 2 298 552,1

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 611 626,0 1 703 296,9 1 513 368,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц I  611 626,0 1 703 296,9 1 513 368,0

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары  (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

29 699,0 29 013,0 30 696,0

000 1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

29 699,0 29013,0 30 696,0

000 1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

13 428,0 12 980,0 13 515,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

74,0 73,0 78,0

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

17 881,0 17 568,0 18 837,0

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-1 684,0 -1 608,0 -1 734,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 180 447,0 180 447,0 231 957,0

000 1 05 01000 00 0000 п о Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

152 590,0 152 590.0 200 938,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

0.0 0.0 0,0

000 1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

27857.0 27857.0 31 019.0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 296 289,0 296 289,0 302 893,0



ООО 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 63 138,0 63 138,0 69 742,0

ООО 1 06 01020 04 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

63 138,0 63 138,0 69 742,0

ООО 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 233 151,0 233 151,0 233 151,0

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 138 861,0 138 861,0 138 861,0

000 1 Об 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

138 861,0 138 861,0 138 861,0

000 1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 94 290,0 94 290,0 94 290,0

ООО 1 06 06042 04 0000 ПО Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

94 290,0 94 290,0 94 290,0

ООО 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 13 141,0 13 141,0 15 531,0

ООО 1 08 03000 01 0000 п о Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

13 126,0 13 126,0 15 416,0

000 1 08 03010 01 0000 п о Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

13 126,0 13 126,0 15 416,0

ООО 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а  также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий

15,0 15,0 115,0

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

15,0 15,0 115,0

ООО 1 И  00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

129 574,9 170 376,3 170 966,0

ООО 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а  также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

104 968,3 148 816,0 148 816,0

ООО 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

84 654,9 130 000,0 130 000,0

ООО 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

84 654,9 130 000,0 130 000,0

ООО 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

11 745,8 11 697,0 11 697,0



ООО 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных
vunpwni'Huii^

11 745,8 11 697,0 11 697,0

ООО 1 И  05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоупра&пения, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

737,3 591.0 591.0

ООО 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и
ЯЯТПНПМНЫХ УЧПЙЖПРНИЙ!

737,3 591,0 591,0

ООО 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

7830,3 6 528,0 6 528,0

ООО 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

7 830,3 6 528,0 6 528,0

ООО 111 0530000 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

37,7 0,0 0,0

ООО 1 11 0531000 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

37,7 0,0 0,0

000 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов

37,7 0,0 0,0

ООО 111 07 000 00 ОООО 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий

424,4 0,0 0,0

ООО 1 11 07 010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

424,4 0,0 0,0

ООО 1 11 09000 00 ОООО 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

24 144,5 21 560,3 22 150,0

ООО 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
чиг.пв каченных)-------------------------------------------

21 363,4 18 742,0 18 742,0



ООО 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) (плата за наем
м у н м п и п я п к н п г п  жнпншногп гЬлигтя'!

21 363,4 18 742,0 18 742,0

ООО 1 11 09080 04 ОООО 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
городских округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

2 781,1 2 818,3 3 408,0

ООО 1 11 09080 04 0001 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
городских округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на 
которые не разграничена (плата по договорам 
на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций)

1 768,3 1 768,3 2 308,0

ООО 1 11 09080 04 0002 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
городских округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на 
которые не разграничена (плата, поступившая в 
рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта)

1 012,8 1 050,0 1 100,0

ООО 1 12 00000 00 ОООО ООО Платежи при пользовании природными 
ресурсами

14 908,0 15 428,0 15 996,0

ООО 1 12 01000 01 ОООО 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

14 908,0 15 428,0 15 996,0

ООО 1 12 01010 01 ОООО 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

3 122,0 3 233,0 3 355,0

ООО 1 12 01030 01 ОООО 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты

25,0 25,0 25,0

ООО 1 12 01040 01 ОООО 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления

11 761,0 12 170,0 12 616,0

ООО 1 13 00000 00 ОООО ООО Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

2 008,0 1 471,0 1 559,0

ООО 1 13 01000 00 ОООО 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 551,0 0,0 0,0

ООО 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)

551,0 0,0 0,0

ООО 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов______

551,0 0,0 0,0

ООО 1 13 02000 00 ОООО 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 457,0 1 471,0 1 559,0

ООО 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

1 457,0 1 471,0 1 559,0

ООО 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов г о р о д с к и х  округов

1 457,0 1 471,0 1 559,0

ООО 1 14 00000 00 ОООО ООО Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

92 053,3 13 732,0 13 732,0



•ООО 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а  
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в
тпм uurnp vm puuur)______

55 666,3 686,0 686,0

ООО 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

55 666,3 686,0 686,0

ООО 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

55 666,3 686,0 686,0

ООО 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

36 387,0 13 046,0 13 046,0

ООО 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
оазгоаничена

16 290,9 13 046,0 13 046,0

ООО 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и  которые расположены в 
границах кюолских о к о у г о в

16 290,9 13 046,0 13 046,0

ООО 1 14 06020 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений)

20 096,1 0,0 0,0

ООО 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

20 096,1 0,0 0,0

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Ш трафы, санкции, возмещение ущерба 2 442,1 1 354,8 1 354,1
ООО 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

22,8 24,2 23,7

ООО 1 16 0106301 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

23,1 22,0 21,3

ООО 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

2,1 1,8 2,2



ООО 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

22,5 22,5 22,5

ООО 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

0,1 0,1 0,1

ООО 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

55,5 55,5 55,5

ООО 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам
HPrnRPniTIPHHnnPTHHV И 7Я1ПИТР НУ ппяи

0,2 0,1 0,2

ООО 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам

24,0 23,5 23,5

ООО 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского округа

564,8 523,8 523,8

ООО 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет городского округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного

1,5 1,5 1,5

ООО 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа

420,0 0,0 0,0



ООО 1 16 07090 04 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (по договорам аренды 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена)

58,8 0,0 0,0

ООО 1 16 07090 04 0002 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (по договорам купли- 
продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов)

0,2 0,0 0,0

ООО 1 16 07 090 04 0003 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (по договорам арендной 
платы, а также средствам от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов)

353,5 0,0 0,0

ООО 1 16 07 090 04 0004 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (по договорам аренды 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений)

2,2 0,0 0,0

ООО 1 16 07 090 04 0005 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (по договорам аренды 
имущества, составляющего казну городских 
округов)

5,3 0,0 0,0

ООО 1 16 10032 04 ОООО 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского округа 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

625,7 0,0 0,0

ООО 1 16 10032 04 0001 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского округа 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 
(неосновательное обогащение за пользование 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена)

4,7 0,0 0,0

ООО 1 16 10 032 04 0002 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского округа 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 
(неосновательное обогащение за пользование 
земельными участками, находящимися в 
собственности муниципального образования)

621,0 0,0 0,0



ООО 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в  

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов г о р о д с к и х  о к р у г о в )

537,6 537,6 537,6

ООО 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
городских округов за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете

142,2 142,2 142,2

ООО 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2 376,3 500,0 500,0

ООО 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2 187.5 500.0 500.0
ООО 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов
2 187,5 500,0 500,0

ООО 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов (разрешение на размещение 
объектов)

2 187,5 500,0 500,0

ООО 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

188,8 0,0 0.0

ООО 1 17 15020 04 0004 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (приобретение 
оборудования МБУК «Можайский КДЦ», отдел 
ПК «Цветковский»)

40,0 0,0 0,0

ООО 1 17 15020 04 0005 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт фасада 
здания МБУ ДО «Детская школа искусств №2» 
поселок Уваоовка)

50,8 0,0 0,0

ООО 1 17 15020 04 0006 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (приобретение 
микроавтобуса «Соболь» (ГАЗ 2217), 
Можайское МБУ СШ по парусному с п о р т у )

25,0 0,0 0,0

ООО 1 17 15020 04 0007 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт 
асфальтового покрытия прилегающей 
территории МОУ СОШ «Созвездие Вента» 
поселок Уваповка)

66,3 0,0 0,0

ООО 1 17 15020 04 0008 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт 
помещения в административном здании 
(размещение НКО), г. Можайск, 
Комсомольская плота пь п 9)

6,7 0,0 0,0

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 2 540 943,6 1 747 314,0 1 499 384,5

ООО 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 540 943,6 I  747 314,0 1 499 384,5

ООО 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 384,0 1 144.0 838,0

000 2 02 15001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 384,0 1 144,0 838,0

000 2 02 15001 04 0000 150

Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 384,0 1 144,0 838,0

ООО 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 1 484 863,8 828 364,2 577192,7

ООО 2 02 20077 00 0000 150

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 805 928,9 158 047,3 0,0

ООО 2 02 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 805 928,9 158 047,3 0,0



1

000 2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, 
также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквалтионых помов населенных п у н к т о в 40 680,7 37012,0 44 209,0

000 2 02 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов
НЯ1ЧЧГ1»НШ.1У nvuirmu 40 680,7 37 012,0 44 209,0

000 2 02 20302 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов 113 205,4 140 693,6 0,0

000 2 02 20302 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

113 205,4 140 693,6 0,0

000 2 02 25097 00 0000 150

Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
КУЛЬТУРОЙ и  споптом 4 127,0 0,0 4 574,0

000 2 02 25097 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий Физической к у л ь т у р о й  и  с п о п т о м 4 127,0 0,0 4 574,0

000 2 02 25169 00 0000 150

Субсидии бюджетам на создание и обеспечение 
функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

0,0 3 137,0 3 000,0

000 2 02 25169 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых
ГППППЯУ 0,0 3 137,0 3 000,0

000 2 02 25208 00 0000 150

Субсидии бюджетам на государственную 
поддержку образовательных организаций в 
целях оснащения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования 15 398,4 0,0 0,0

000 2 02 25208 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку образовательных 
организаций в целях оснащения (обновления) 
их компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования 15 398,4 0,0 0,0



000 2 02 25210 00 0000 150

Субсидии бюджетам на обеспечение 
образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения цифровой 
обпазовательной спелы 0,0 0,0 1 592,2

000 2 02 25210 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды 0,0 0,0 1 592,2

000 2 02 25299 00 0000 150

Субсидии бюджетам на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы" 202,7 0,0 0,0

000 2 02 25299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы" 202,7 0,0 0,0

000 2 02 25304 00 0000 150

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 32 187,3 27 185,0 27 949,0

000 2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

32 187,3 27 185,0 27 949,0

000 2 02 25497 00 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 1 443,2 1 973,0 1 760,0

000 2 02 25497 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 1 443,2 1 973,0 1 760,0

000 2 02 25519 00 0000 150
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 6 725,4 402,1 405,7

000 2 02 25519 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на 
поддержку отрасли культуры 6 725,4 402,1 405,7

000 2 02 25555 00 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

66 400,0 0,0 119 610,7

000 2 02 25555 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 66 400,0 0,0 119 610,7

000 2 02 25750 00 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 117177,7 0,0 0,0

000 2 02 25750 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 117 177,7 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 281 387,1 459 914,2 374 092,1

000 2 02 29999 04 0000 150
Прочие субсидии бюджетам городских округов

281 387,1 459 914,2 374 092,1

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1 047 653,8 916 805.8 920 353,8

000 2 02 30022 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных у с л у г 27 646,0 0,0 0,0

000 2 02 30022 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

27 646,0 0,0 0,0

000 2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 32 762,8 32 666,8 32 679,8

000 2 02 30024 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 32 762,8 32 666,8 32 679,8



000 2 02 30029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 16 861,0 16 861,0 16 861,0

000 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 16 861,0 16 861,0 16 861,0

000 2 02 35082 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма
г п р и и я п и я и п п н я н н ы у  жипкге ппиршяний 51 203,0 19 778,0 19 778,0

000 2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

51 203,0 19 778,0 19 778,0

000 2 02 35120 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Фепепании 767,0 99,0 61,0

000 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 767,0 99,0 61,0

000 2 02 35134 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года 
N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 
1945 годов"

0,0 0,0 2 813,0

ООО 2 02 35134 04 ОООО 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

0,0 0,0 2 813,0

000 2 02 35135 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года 
N 5-ФЗ "О ветеранах" 1 366,0 0,0 0,0

000 2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" 1 366,0 0,0 0,0

000 2 02 35303 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных
ППГЯНИЧЯ1ТИЙ 27 186,0 27 186,0 27 946,0



000 2 02 35303 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

27 186,0 27 186,0 27 946,0

000 2 02 35485 00 0000 150

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 
граждан, уволенных с военной службы 
(службы!, и поиоавненных к ним лиц 5 789,0 0,0 0,0

000 2 02 35485 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жильем граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и приравненных к 
ним лиц 5 789,0 0,0 0,0

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 884 073,0 820 215,0 820 215,0

000 2 02 39999 04 0000 150
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 884 073,0 820 215,0 820 215,0

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 042.0 1 000.0 1 000.0
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 8 042,0 1 000,0 1 000,0
000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 8 042,0 1 000,0 1 000,0
Всего: 4 915 508,2 4 172 363,0 3 797 936,6



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Можайского городского округа Московской области 
от 26.08.2022 № 1082/72 

«О внесение изменений в решение Совета депутатов 
Можайского городского округа Московской области 

от 28.12.2021 №951/63 
«О бюджете Можайского городского округа Московской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Можайского городского округа Московской области 
от 28.12.2021 №951/63 

«О бюджете Можайского городского округа Московской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Можайского городского округа 

Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета Можайского городского округа М осковской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Общегосударственные вопросы 01 607 752,2 594 295,2 593 689,4
Ф ункционирование высшего 
должностного ли ц а субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 2 721,9 2 721,9 2 721,9
Муниципальная программа «Управление 
имуществом и муниципальными 
финансами» 01 02 12 0 00 00000 2 721,9 2 721,9 2 721,9
Обеспечивающая подпрограмма 01 02 12 5 00 00000 2 721,9 2 721,9 2 721,9
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 01 02 12 5 01 00000 2 721,9 2 721,9 2 721,9
Функционирование высшего должностного 
лица 01 02 12501 00110 2 721,9 2 721,9 2 721,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 12501 00110 100 2 721,9 2 721,9 2 721,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 12501 00110 120 2 721,9 2 721,9 2 721,9
Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 12 247,3 12 247,3 12 247,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 01 03 95 0 00 00000 12 247,3 12 247,3 12 247,3
Председатель представительного органа 
местного самоуправления 01 03 95 0 00 00010 2 451,1 2451,1 2451,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 95 0 00 00010 100 2 451,1 2451,1 2451,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 03 95 0 00 00010 120 2 451,1 2451,1 2 451,1

Расходы на содержание представительного 
органа муниципального образования 01 03 95 0 00 00030 9 796,2 9 796,2 9 796,2

Страница 1



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 95 0 00 00030 100 9 630,5 9 630,5 9 630,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 03 95 0 00 00030 120 9 630,5 9 630,5 9 630,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 95 0 00 00030 200 165,7 165,7 165,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 95 0 00 00030 240 165,7 165,7 165,7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 198 8383 196 007,9 196 012,3
Муниципальная программа «Культура» 01 04 02 0 00 00000 5 974,0 6 092,0 6 105,0
Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Московской области» 01 04 02 7 00 00000 5 974,0 6 092,0 6 105,0
Основное мероприятие «Временное 
хранение, комплектование, учет и 
использование архивных документов, 
относящихся к собственности Московской 
области и временно хранящихся в 
муниципальных архивах» 01 04 02 7 02 00000 5 974,0 6 092,0 6 105,0

Осуществление переданных полномочий по 
временному хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных 
документов, относящихся к собственности 
Московской области и временно 
хранящихся в муниципальных архивах 01 04 02 7 02 60690 5 974,0 6 092,0 6 105,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 02 7 02 60690 100 5 551,8 5 389,0 5 389,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 02 7 02 60690 120 5 551,8 5 389,0 5 389,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 02 7 02 60690 200 422,2 703,0 716,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 02 7 02 60690 240 422,2 703,0 716,0
Муниципальная программа «Социальная 
защита населения» 01 04 04 0 00 00000 9 047,0 6 823,0 6 823,0
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 01 04 04 1 00 00000 2 224,0
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки и субсидий по 
оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг гражданам Российской Федерации, 
имеющим место жительства в Московской 
области» 01 04 04 1 03 00000 2 224,0
Обеспечение предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 01 04 04 1 03 61420 2 224,0

Страница 2



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 04 1 03 61420 100 1 816,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 04 1 03 61420 120 1 816,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 04 1 03 61420 200 408,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 04 1 03 61420 240 408,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 04 04 5 00 00000 6 823,0 6 823,0 6 823,0

Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
государственной власти Московской 
области и государственных органов 
Московской области» 01 04 04 5 01 00000 6 823,0 6 823,0 6 823,0
Обеспечение переданного государственного 
полномочия Московской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
муниципальных образований Московской 
области 01 04 04 5 01 60680 6 823,0 6 823,0 6 823,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 04 5 01 60680 100 5 934,0 5 934,0 5 934,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 04 5 01 60680 120 5 934,0 5 934,0 5 934,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 04 5 01 60680 200 889,0 889,0 889,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 04 5 01 60680 240 889,0 889,0 889,0
Муниципальная программа «Экология и 
окружающая среда» 01 04 07 0 00 00000 49,3 49,3 49,3
Подпрограмма «Развитие лесного 
хозяйства» 01 04 07 4 00 00000 49,3 49,3 49,3
Основное мероприятие «Проведение 
обследований состояния окружающей 
среды» 01 04 07 4 01 00000 49,3 49,3 49,3

Обеспечение переданных государственных 
полномочий Московской области по 
организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) отходов на 
лесных участках в составе земель лесного 
фонда, не предоставленных гражданам и 
юридическим лицам, а также по транс­
портированию, обработке и утилизации 
таких отходов 01 04 07 4 01 62050 49,3 49,3 49,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 07 4 01 62050 100 44,8 44,8 44,8

Страница 3



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 07 4 01 62050 120 44,8 44,8 44,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 4 01 62050 200 4,5 4,5 4,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 4 01 62050 240 4,5 4,5 4,5
Муниципальная программа «Жилище» 01 04 09 0 00 00000 495,0 495,0 495,0
Подпрограмма «Создание условий для 
жилищного строительства» 01 04 09 1 00 00000 495,0 495,0 495,0
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий в сфере 
жилищной политики, переданных органам 
местного самоуправления» 01 04 09 1 07 00000 495,0 495,0 495,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в части подготовки и 
направления уведомлений о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомлений о 
соответствии (несоответствии) построенных 
или реконструированных объектов 
индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной 
деятельности 01 04 09 1 07 60710 495,0 495,0 495,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 09 1 07 60710 100 473,6 392,2 392,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 09 1 07 60710 120 473,6 392,2 392,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 1 07 60710 200 21,4 102,8 102,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 1 07 60710 240 21,4 102,8 102,8
Муниципальная программа «Управление 
имуществом и муниципальными 
финансами» 01 04 12 0 00 00000 168 663,8 167 939,4 167 930,8
Подпрограмма «Развитие имущественного 
комплекса» 01 04 12 1 00 00000 9 196,0 9 196,0 9 196,0
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации государственных 
полномочий в области земельных 
отношений» 01 04 12 1 03 00000 9 196,0 9 196,0 9 196,0
Осуществление государственных 
полномочий Московской области в области 
земельных отношений 01 04 12 1 03 60830 9 196,0 9 196,0 9 196,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 12 1 03 60830 100 9 196,0 8 268,0 8 268,0

Страница 4



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублен)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 12 1 03 60830 120 9 196,0 8 268,0 8 268,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 12 1 03 60830 200 928,0 928,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 12 1 03 60830 240 928,0 928,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 04 12 5 00 00000 159 467,8 158 743,4 158 734,8
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 01 04 12 5 01 00000 159 467,8 158 743,4 158 734,8

Обеспечение деятельности администрации 01 04 12 5 01 00120 158 906,6 158 182,2 158 173,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 12 5 01 00120 100 138 087,1 138 087,1 138 087,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 12 5 01 00120 120 138 087,1 138 087,1 138 087,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 12 5 01 00120 200 19 323,5 18 599,1 18 590,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 12 5 01 00120 240 19 323,5 18 599,1 18 590,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 12 5 01 00120 800 1 496,0 1 496,0 1 496,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 12 5 01 00120 850 1 496,0 1 496,0 1 496,0

Обеспечение деятельности администрации 
(проведение диспансеризации 
муниципальных служащих) 01 04 12501 00121 561,2 561,2 561,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 12 5 01 00121 200 561,2 561,2 561,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 12 5 01 00121 240 561,2 561,2 561,2
Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной 
политики» 01 04 13 0 00 00000 11 925,2 11 925,2 11 925,2

Подпрограмма «Развитие системы 
информирования населения о деятельности 
органов местного самоуправления 
Московской области, создание доступной 
современной медиасреды» 01 04 13 1 00 00000 11 925,2 11 925,2 11 925,2

Основное мероприятие «Информирование 
населения об основных событиях социально 
экономического развития и общественно- 
политической жизни» 01 04 13 1 01 00000 11 925,2 11 925,2 11 925,2

Страница 5



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

ынфирмиравание население и деншльниыи, 
о положении дел на территории 
муниципального образования, 
опубликование муниципальных правовых 
актов, обсуждение проектов 
муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной 
информации 01 04 13 1 01 00820 11 925,2 11 925,2 11 925,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 13 1 01 00820 200 11 925,2 11 925,2 11 925,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 13 1 01 00820 240 11 925,2 11 925,2 11 925,2
Муниципальная программа «Архитектура и 
градостроительство» 01 04 16 0 00 00000 1 976,0 1 976,0 1 976,0
Подпрограмма «Реализация политики 
пространственного развития городского 
округа» 01 04 16 2 00 00000 1 976,0 1 976,0 1 976,0
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий в сфере 
архитектуры и градостроительства, 
переданных органам местного 
самоуправления муниципальных 
образований Московской области» 01 04 16 2 03 00000 1 976,0 1 976,0 1 976,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в части присвоения адресов 
объектам адресации, изменения и 
аннулирования адресов, присвоения 
наименований элементам улично-дорожной 
сети (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения, автомобильных 
дорог регионального или 
межмуниципального значения, местного 
значения муниципального района), 
наименований элементам планировочной 
структуры, изменения, аннулирования таких 
наименований, согласования переустройства 
и перепланировки помещений в 
многоквартирном доме 01 04 16 2 03 60700 1 976,0 1 976,0 1 976,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 16 2 03 60700 100 1 893,9 1 568,4 1 568,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 16 2 03 60700 120 1 893,9 1 568,4 1 568,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 16 2 03 60700 200 82,1 407,6 407,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 16 2 03 60700 240 82,1 407,6 407,6

Муниципальная программа «Формирование 
современной комфортной городской среды» 01 04 17 0 00 00000 708,0 708,0 708,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 04 17 5 00 00000 708,0 708,0 708,0

Страница 6



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 01 04 17 5 01 00000 708,0 708,0 708,0
Создание административных комиссий, 
уполномоченных рассматривать дела об 
административных правонарушениях в 
сфере благоустройства 01 04 17 5 01 62670 708,0 708,0 708,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 17 5 01 62670 100 601,0 601,0 601,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 17 5 01 62670 120 601,0 601,0 601,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 17 5 01 62670 200 107,0 107,0 107,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 17 5 01 62670 240 107,0 107,0 107,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 26 681,2 26 628,3 26 628,3
Муниципальная программа «Управление 
имуществом и муниципальными 
финансами» 01 06 12 0 00 00000 21 109,9 21 109,9 21 109,9
Обеспечивающая подпрограмма 01 06 12 5 00 00000 21 109,9 21 109,9 21 109,9
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 01 06 12 5 01 00000 21 109,9 21 109,9 21 109,9
Обеспечение деятельности финансового 
органа 01 06 12 5 01 00160 21 109,9 21 109,9 21 109,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 12 5 01 00160 100 19 843,1 19 843,1 19 843,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 06 12 5 01 00160 120 19 843,1 19 843,1 19 843,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 12 5 01 00160 200 1 261,5 1 261,5 1 261,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 12 5 01 00160 240 1 261,5 1 261,5 1 261,5
Иные бюджетные ассигнования 01 06 12 5 01 00160 800 5,3 5,3 5,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 12 5 01 00160 850 5,3 5,3 5,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 01 06 95 0 00 00000 5 571,3 5 518,4 5 518,4
Обеспечение деятельности контрольно­
счетной палаты 01 06 95 0 00 00150 5 571,3 5 518,4 5 518,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 95 0 00 00150 100 5 158,5 5 105,6 5 105,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 06 95 0 00 00150 120 5 158,5 5 105,6 5 105,6

Страница 7



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (ты с. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 95 0 00 00150 200 411,8 411,8 411,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 95 0 00 00150 240 411,8 411,8 411,8
Иные бюджетные ассигнования 01 06 95 0 00 00150 800 1,0 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 95 0 00 00150 850 1,0 1,0 1,0
Резервные фонды 01 11 900,0 900,0 900,0
Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000 900,0 900,0 900,0
Резервный фонд администрации 01 11 99 0 00 00060 500,0 500,0 500,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 00060 800 500,0 500,0 500,0
Резервные средства 01 11 99 0 00 00060 870 500,0 500,0 500,0
Резервный фонд на предупреждение и 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 01 11 99 0 00 00070 400,0 400,0 400,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 00070 800 400,0 400,0 400,0
Резервные средства 01 11 99 0 00 00070 870 400,0 400,0 400,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 366 363,5 355 789,8 355 179,6

Муниципальная программа «Образование» 01 13 03 0 00 00000 765,0 765,0 765,0

Подпрограмма «Дошкольное образование» 01 13 03 1 00 00000 765,0 765,0 765,0
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования» 01 13 03 1 02 00000 765,0 765,0 765,0

Выплата компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях 
Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность 01 13 03 1 02 62140 765,0 765,0 765,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 03 1 02 62140 100 765,0 765,0 765,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 03 1 02 62140 110 765,0 765,0 765,0
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства» 01 13 06 0 00 00000 389,0 389,0 389,0
Подпрограмма «Обеспечение 
эпизоотического и ветеринарно-санитарного 
благополучия и развития государственной 
ветеринарной службы» 01 13 06 4 00 00000 389,0 389,0 389,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
эпизоотического благополучия территории 
от заноса и распространения заразных, в 
том числе особо опасных болезней 
животных, включая африканскую чуму 
свиней» 01 13 06 4 01 00000 389,0 389,0 389,0
Осуществление переданных полномочий 
Московской области по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками без 
владельцев 01 13 06 4 01 60870 389,0 389,0 389,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 06 4 01 60870 100 324,0 324,0 324,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 06 4 01 60870 110 324,0 324,0 324,0

Страница 8



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 06 4 01 60870 200 65,0 65,0 65,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 06 4 01 60870 240 65,0 65,0 65,0
Муниципальная программа «Управление 
имуществом и муниципальными 
финансами» 01 13 12 0 00 00000 315 978,0 306 358,5 305 786,3
Подпрограмма «Развитие имущественного 
комплекса» 01 13 12 1 00 00000 15 885,8 3 917,0 3 917,0
Основное мероприятие «Управление 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, и 
выполнение кадастровых работ» 01 13 12 1 02 00000 15 549,8 3 581,0 3 581,0
Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности городского 
округа 01 13 12 1 02 00170 15 549,8 3 581,0 3 581,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 1 02 00170 200 12 910,5 3 481,0 3 481,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 1 02 00170 240 12 910,5 3 481,0 3 481,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 1 02 00170 800 2 639,3 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12 1 02 00170 850 2 639,3 100,0 100,0
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 01 13 12 1 07 00000 336,0 336,0 336,0
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 13 12 1 07 00130 336,0 336,0 336,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 1 07 00130 200 336,0 336,0 336,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 1 07 00130 240 336,0 336,0 336,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 13 12 5 00 00000 300 092,2 302 441,5 301 869,3
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 01 13 12 5 01 00000 300 092,2 302 441,5 301 869,3
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 13 12 5 01 00130 17 008,8 17 008,8 17 008,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 12 5 01 00130 100 16 175,2 16 175,2 16 175,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 13 12 5 01 00130 120 16 175,2 16 175,2 16 175,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 00130 200 819,3 819,3 819,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 00130 240 819,3 819,3 819,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 5 01 00130 800 14,3 14,3 14,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12 5 01 00130 850 14,3 14,3 14,3
Взносы в общественные организации 01 13 12 5 01 00870 325,8 325,8 325,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 5 01 00870 800 325,8 325,8 325,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12 5 01 00870 850 237,2 237,2 237,2
Предоставление платежей, взносов, 
безвозмездных перечислений субъектам 
международного права 01 13 12 5 01 00870 860 88,6 88,6 88,6

Страница 9



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - централизованная 
бухгалтерия муниципального образования 01 13 12 5 01 06070 79 857,2 78 857,2 78 857,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 12 5 01 06070 100 75 648,8 75 648,8 75 648,8
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 12 5 01 06070 п о 75 648,8 75 648,8 75 648,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06070 200 4 205,4 3 205,4 3 205,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06070 240 4 205,4 3 205,4 3 205,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 5 01 06070 800 3,0 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12 5 01 06070 850 3,0 3,0 3,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 13 12 5 01 06090 202 900,4 206 249,7 205 677,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления (МКУ 
МГО МО «УАХД») 01 13 12 5 01 06091 138 943,2 146 340,8 145 768,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 12 5 01 06091 100 107 611,9 110 913,8 110913,8
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 12 5 01 06091 110 107 611,9 110 913,8 110 913,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06091 200 31 129,7 35 225,4 34 653,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06091 240 31 129,7 35 225,4 34 653,2
Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 5 01 06091 800 201,6 201,6 201,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12 5 01 06091 850 201,6 201,6 201,6
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления (МКУ 
МГО МО «Центр торгов») 01 13 12 5 01 06092 16 911,9 16911,9 16911,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 12 5 01 06092 100 16 357,9 16 357,9 16 357,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 12 5 01 06092 110 16 357,9 16 357,9 16 357,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06092 200 553,6 553,6 553,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06092 240 553,6 553,6 553,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 5 01 06092 800 0,4 0,4 0,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12 5 01 06092 850 0,4 0,4 0,4

Страница 10



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений-обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления ( МКУ 
МГО МО «Можайск-сервис») 01 13 12 5 01 06093 33 283,7 33 283,7 33 283,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 12 5 01 06093 100 32 460,9 32 460,9 32 460,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 12 5 01 06093 п о 32 460,9 32 460,9 32 460,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06093 200 809,8 809,8 809,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06093 240 809,8 809,8 809,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 5 01 06093 800 13,0 13,0 13,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12 5 01 06093 850 13,0 13,0 13,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления (МКУ 
МГО МО «Управление капитального 
строительства») 01 13 12 5 01 06094 13 761,6 9 713,3 9 713,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 12 5 01 06094 100 12 307,1 9 005,2 9 005,2
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 12 5 01 06094 ПО 12 307,1 9 005,2 9 005,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06094 200 1 454,5 708,1 708,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 5 01 06094 240 1 454,5 708,1 708,1
Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повыш ение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной 
политики» 01 13 13 0 00 00000 939,0 99,0 61,0
Подпрограмма «Эффективное местное 
самоуправление Московской области» 01 13 13 3 00 00000 172,0

Основное мероприятие «Реализация практик 
инициативного бюджетирования на 
территории муниципальных образований 
Московской области» 01 13 13 3 07 00000 172,0

Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 01 13 13 3 07 S3050 172,0
Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования (ремонт 
помещения в административном здании 
(размещение НКО), г. Можайск, 
Комсомольская площадь, д. 9) 01 13 13 3 07 S3058 172,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 3 07S3058 200 172,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 3 07 S3058 240 172,0
из них:

Страница 11



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт помещения в административном 
здании (размещение НКО), г. Можайск, 
Комсомольская площадь, д. 9) 01 13 13 3 07 S3058 240 165,3

Расходы за счет средств физических и 
юридических лиц на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт помещения в административном 
здании (размещение НКО), г. Можайск, 
Комсомольская площадь, д. 9) 01 13 13 3 07 S3 05 8 240 6,7
Обеспечивающая подпрограмма 01 13 13 5 00 00000 767,0 99,0 61,0
Основное мероприятие «Корректировка 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации» 01 13 13 5 04 00000 767,0 99,0 61,0
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 01 13 13 5 04 51200 767,0 99,0 61,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 5 04 51200 200 767,0 99,0 61,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 5 04 51200 240 767,0 99,0 61,0
Муниципальная программа «Цифровое 
муниципальное образование» 01 13 15 0 00 00000 48 178,3 48 178,3 48 178,3

Подпрограмма «Снижение 
административных барьеров, повышение 
качества и доступности предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в 
том числе на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 01 13 15 1 00 00000 48 178,3 48 178,3 48 178,3
Основное мероприятие «Организация 
деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 01 13 15 1 02 00000 47 885,3 47 885,3 47 885,3
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 01 13 15 1 02 06190 47 885,3 47 885,3 47 885,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 15 1 02 06190 600 47 885,3 47 885,3 47 885,3
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 15 1 02 06190 610 47 885,3 47 885,3 47 885,3
исновное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу одного 
окна в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 01 13 15 1 03 00000 293,0 293,0 293,0

Страница 12



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год/цюсншцение манфиально-техническими 

средствами - приобретение программно­
технических комплексов для оформления 
паспортов гражданина Российской 
Федерации, удостоверяющих личность 
гражданина Российской Федерации за 
пределами территории Российской 
Федерации в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а также их 
техническая поддержка 01 13 15 1 03 S0860 293,0 293,0 293,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 15 1 03 S0860 600 293,0 293,0 293,0
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 15 1 03 S0860 610 293,0 293,0 293,0
из них:

Московской области на дооснащение 
материально-техническими средствами - 
приобретение программно-технических 
комплексов для оформления паспортов 
гражданина Российской Федерации, 
удостоверяющих личность гражданина 
Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации в 
многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а также их 
техническая поддержка 01 13 15 1 03 S0860 610 243,0 243,0 243,0
1 аслиды j <i 1 имдж си тижаиСКШ U
городского округа на дооснащение 
материально-техническими средствами - 
приобретение программно-технических 
комплексов для оформления паспортов 
гражданина Российской Федерации, 
удостоверяющих личность гражданина 
Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации в 
многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а также их 
техническая поддержка 01 13 15 1 03 S0860 610 50,0 50,0 50,0
Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000 114,2
Оплата исполнительных листов, судебных 
издержек 01 13 99 0 00 00080 114,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 00080 200 90,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 00080 240 90,2
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 00080 800 24,0
Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 00080 830 24,0
Национальная оборона 02 62,0 62,0 62,0

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 62,0 62,0 62,0
Муниципальная программа «Управление 
имуществом и муниципальными 
финансами» 02 04 12 0 00 00000 62,0 62,0 62,0
Обеспечивающая подпрограмма 02 04 12 5 00 00000 62,0 62,0 62,0
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 02 04 12 5 01 00000 62,0 62,0 62,0

Организация и осуществление мероприятий 
по мобилизационной подготовке 02 04 12 5 01 00720 62,0 62,0 62,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 04 12 5 01 00720 200 62,0 62,0 62,0

Страница 13



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 04 12 5 01 00720 240 62,0 62,0 62,0
Национальная безопасность н 
правоохранительная деятельность 03 33 057,0 31 396,2 30 674,0
Гражданская оборона 03 09 20 479,0 19 640,0 19 640,0

Муниципальная программа «Безопасность и 
обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения» 03 09 08 0 00 00000 20 479,0 19 640,0 19 640,0
Подпрограмма «Снижение рисков 
возникновения и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
муниципального образования Московской 
области» 03 09 08 2 00 00000 972,0 972,0 972,0
Основное мероприятие «Осуществление 
мероприятий по защите и смягчению 
последствий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 
населения и территорий муниципального 
образования Московской области» 03 09 08 2 01 00000 932,0 932,0 932,0
Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа 03 09 08 2 01 00340 222,0 222,0 222,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 2 01 00340 200 222,0 222,0 222,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 2 01 00340 240 222,0 222,0 222,0
Создание, содержание и организация 
деятельности аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных 
формирований 03 09 08 2 01 00710 30,0 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 2 01 00710 200 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 2 01 00710 240 30,0 30,0 30,0
Содержание и развитие муниципальных 
экстренных оперативных служб 03 09 08 2 01 01020 680,0 680,0 680,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 2 01 01020 200 676,0 676,0 676,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 2 01 01020 240 676,0 676,0 676,0
Иные бюджетные ассигнования 03 09 08 2 01 01020 800 4,0 4,0 4,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 08 2 01 01020 850 4,0 4,0 4,0
Основное мероприятие «Выполнение 
мероприятий по безопасности населения на 
водных объектах, расположенных на 
территории муниципального образования 
Московской области» 03 09 08 2 02 00000 40,0 40,0 40,0
Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 03 09 08 2 02 00730 40,0 40,0 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 2 02 00730 200 40,0 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 2 02 00730 240 40,0 40,0 40,0

Страница 14



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма «Развитие и 
совершенствование систем оповещения и 
информирования населения 
муниципального образования Московской 
области» 03 09 08 3 00 00000 2 405,0 2 405,0 2 405,0
Основное мероприятие «Создание, развитие 
и поддержание в постоянной готовности 
систем оповещения населения об 
опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного 
характера (происшествиях) на территории 
муниципального образования Московской 
области» 03 09 08 3 01 00000 2 405,0 2 405,0 2 405,0
Поддержка в состоянии постоянной 
готовности к использованию систем 
оповещения населения об опасности, 
объектов гражданской обороны 03 09 08 3 01 00690 2 405,0 2 405,0 2 405,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 3 01 00690 200 2 405,0 2 405,0 2 405,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 3 01 00690 240 2 405,0 2 405,0 2 405,0
Подпрограмма «Обеспечение мероприятий 
граждалской обороны на территории 
муниципального образования Московской 
области» 03 09 08 5 00 00000 70,0 70,0 70,0
Основное мероприятие «Организация 
накопления, хранения, освежения и 
обслуживания запасов материально- 
технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств в целях 
граждалской обороны» 03 09 08 5 01 00000 70,0 70,0 70,0

Создание и содержание в целях 
граждалской обороны запасов материально- 
технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств 03 09 08 5 01 00700 70,0 70,0 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 5 01 00700 200 70,0 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 5 01 00700 240 70,0 70,0 70,0
Обеспечивающая подпрограмма 03 09 08 6 00 00000 17 032,0 16 193,0 16 193,0
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 03 09 08 6 01 00000 16 193,0 16 193,0 16 193,0
Содержание и развитие муниципальных 
экстренных оперативных служб 03 09 08 6 01 01020 16 193,0 16 193,0 16 193,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 08 6 01 01020 100 16 193,0 16 193,0 16 193,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 09 08 6 01 01020 110 16 193,0 16 193,0 16 193,0
исновное мероприятие «Реализация 
полномочий ЕДДС по обеспечению 
круглосуточного приема вызовов, обработке 
и передаче в диспетчерские службы 
информации (о происшествиях или 
чрезвычайных ситуациях) по единому 
номеру 112 для организации реагирования, 
в том числе экстренного» 03 09 08 6 02 00000 839,0

Страница 15



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (ты с. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Организация деятельности единых дежурно­
диспетчерских служб по обеспечению 
круглосуточного приема вызовов, обработке 
и передаче в диспетчерские службы 
информации (о происшествиях или 
чрезвычайных ситуациях) для организации 
реагирования, в том числе экстренного 03 09 08 6 02 63840 839,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 08 6 02 63840 100 839,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 09 08 6 02 63840 110 839,0
из них:
расходы за счет иных межоюджетных 
трансфертов из бюджета Московской 
области на организацию деятельности 
единых дежурно-диспетчерских служб по 
обеспечению круглосуточного приема 
вызовов, обработке и передаче в 
диспетчерские службы информации (о 
происшествиях или чрезвычайных 
ситуациях) для организации реагирования, в 
том числе экстренного 03 09 08 6 02 63840 п о 839,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 12 578,0 11 756,2 11 034,0

Муниципальная программа «Безопасность и 
обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения» 03 14 08 0 00 00000 12 578,0 11 756,2 11 034,0
Подпрограмма «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений» 03 14 08 1 00 00000 10 176,0 9 354,2 8 632,0
Основное мероприятие «Повышение 
степени антитеррористической 
защищенности социально значимых 
объектов находящихся в собственности 
муниципального образования и мест с 
массовым пребыванием людей» 03 14 08 1 01 00000 1 230,0 1 230,0 1 230,0
Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
городского округа 03 14 08 1 01 00300 1 230,0 1 230,0 1 230,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 01 00300 200 1 230,0 1 230,0 1 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 01 00300 240 1 230,0 1 230,0 1 230,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности общественных объединений 
правоохранительной направленности» 03 14 08 1 02 00000 36,0 36,0 36,0

Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий 
для деятельности народных дружин 03 14 08 1 02 00780 36,0 36,0 36,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 02 00780 200 36,0 36,0 36,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 02 00780 240 36,0 36,0 36,0

Страница 16



Наименование Р з П Р Ц С Р В Р
Сумма (тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по обеспечению 
общественного порядка и общественной 
безопасности, профилактике проявлений 
экстремизма на территории муниципального 
образования Московской области» 03 14 08 1 03 00000 40,0 40,0 40,0
Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
городского округа 03 14 08 1 03 00300 40,0 40,0 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 03 00300 200 40,0 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 03 00300 240 40,0 40,0 40,0
Основное мероприятие «Развертывание 
элементов системы технологического 
обеспечения региональной общественной 
безопасности и оперативного управления 
«Безопасный регион» 03 14 08 1 04 00000 8 840,0 8 018,2 7 296,0
Осуществление мероприятий в сфере 
профилактики правонарушений 03 14 08 1 04 00900 8 840,0 8 018,2 7 296,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 04 00900 200 8 840,0 8 018,2 7 296,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 04 00900 240 8 840,0 8 018,2 7 296,0
исновние мероприятие «ирофилакТИКа 
наркомании и токсикомании, проведение 
ежегодных медицинских осмотров 
школьников и студентов, обучающихся в 
образовательных организациях Московской 
области, с целью раннего выявления 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
медицинских осмотров призывников в 
Военном комиссариате Московской 
области» 03 14 08 1 05 00000 30,0 30,0 30,0

Профилактика наркомании и токсикомании, 
проведение ежегодных медицинских 
осмотров школьников и студентов, 
обучающихся в образовательных 
организациях Московской области, с целью 
раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ 03 14 08 1 05 00990 30,0 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 05 00990 200 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 1 05 00990 240 30,0 30,0 30,0
Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
муниципального образования Московской 
области» 03 14 08 4 00 00000 2 402,0 2 402,0 2 402,0
Основное мероприятие «Повышение 
степени пожарной безопасности» 03 14 08 4 01 00000 2 402,0 2 402,0 2 402,0

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах городского округа 03 14 08 4 01 00360 2 402,0 2 402,0 2 402,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 4 01 00360 200 2 402,0 2 402,0 2 402,0

Страница 17



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08 4 01 00360 240 2 402,0 2 402,0 2 402,0
Национальная экономика 04 563 866,5 533 635,0 454 571,3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 026,0 3 026,0 3 026,0
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства» 04 05 06 0 00 00000 3 026,0 3 026,0 3 026,0
Подпрограмма «Развитие отраслей 
сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности» 04 05 06 1 00 00000 130,0 130,0 130,0
Основное мероприятие «Создание условий 
для развития сельскохозяйственного 
производства, расширения рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» 04 05 06 1 11 00000 130,0 130,0 130,0
Развитие приоритетных отраслей 
агропромышленного комплекса 04 05 06 1 11 00740 130,0 130,0 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 06 1 11 00740 200 130,0 130,0 130,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 06 1 11 00740 240 130,0 130,0 130,0
Подпрограмма «Обеспечение 
эпизоотического и ветеринарно-санитарного 
благополучия и развития государственной 
ветеринарной службы» 04 05 06 4 00 00000 2 896,0 2 896,0 2 896,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
эпизоотического благополучия территории 
от заноса и распространения заразных, в 
том числе особо опасных болезней 
животных, включая африканскую чуму 
свиней» 04 05 06 4 01 00000 2 896,0 2 896,0 2 896,0
Осуществление переданных полномочий 
Московской области по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками без 
владельцев 04 05 06 4 01 60870 2 896,0 2 896,0 2 896,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 06 4 01 60870 200 2 896,0 2 896,0 2 896,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 06 4 01 60870 240 2 896,0 2 896,0 2 896,0
Водное хозяйство 04 06 215,9
Муниципальная программа «Экология и 
окружающая среда» 04 06 07 0 00 00000 215,9
Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного комплекса» 04 06 07 2 00 00000 215,9
Основное мероприятие «Ликвидация 
последствий засорения водных объектов» 04 06 07 2 04 00000 215,9
Выполнение комплекса мероприятий по 
ликвидации последствий засорения водных 
объектов, находящихся в муниципальной 
собственности 04 06 07 2 04 S1890 215,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 07 2 04 S 1890 200 215,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 07 2 04 S1890 240 215,9
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на выполнение 
комплекса мероприятий по ликвидации 
последствий засорения водных объектов, 
находящихся в муниципальной 
собственности 04 06 07 2 04 S1890 240 179,2

Страница 18



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на выполнение комплекса 
мероприятий по ликвидации последствий 
засорения водных объектов, находящихся в 
муниципальной собственности 04 06 07 2 04 S1890 240 36,7
Транспорт 04 08 6 109,4 197 854,0 201 425,3
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства» 04 08 06 0 00 00000 1 976,2 2 057,0 2 141,3
Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий» 04 08 06 3 00 00000 1 976,2 2 057,0 2 141,3
Основное мероприятие «Развитие торгового 
обслуживания в сельских населенных 
пунктах» 04 08 06 3 05 00000 1 976,2 2 057,0 2 141,3
Частичная компенсация транспортных 
расходов организаций и индивидуальных 
предпринимателей по доставке 
продовольственных и промышленных 
товаров в сельские населенные пункты 
Московской области 04 08 06 3 05 S1100 1 976,2 2 057,0 2 141,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 06 3 05 S1100 200 1 976,2 2 057,0 2 141,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 06 3 05 S1100 240 1 976,2 2 057,0 2 141,3
из них:
Расходы за счет суосидии из Оюджета 
Московской области на частичную 
компенсацию транспортных расходов 
организаций и индивидуальных 
предпринимателей по доставке 
продовольственных и промышленных 
товаров в сельские населенные пункты 
Московской области 04 08 06 3 05 S1100 240 1 640,1 1 707,3 1 777,3
Расходы за счет Оюджета Можайского 
городского округа на частичную 
компенсацию транспортных расходов 
организаций и индивидуальных 
предпринимателей по доставке 
продовольственных и промышленных 
товаров в сельские населенные пункты 
Московской области 04 08 06 3 05 S1100 240 336,1 349,7 364,0
Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса» 04 08 14 0 00 00000 4 133,2 195 797,0 199 284,0
Подпрограмма «Пассажирский транспорт 
общего пользования» 04 08 14 1 00 00000 4 133,2 195 797,0 199 284,0
Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания населения» 04 08 14 1 02 00000 4 133,2 195 797,0 199 284,0
Софинансирование расходов на 
организацию транспортного обслуживания 
населения по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам 04 08 14 1 02S1570 4 133,2 195 797,0 199 284,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 14 1 02S1570 200 4 133,2 195 797,0 199 284,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 14 1 02S1570 240 4 133,2 195 797,0 199 284,0
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на софинансирование 
расходов на организацию транспортного 
обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 04 08 14 1 02S1570 240 862,0 129 227,0 131 529,0

Страница 19



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на софинансирование 
расходов на организацию транспортного 
обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 04 08 14 1 02S1570 240 3 271,2 66 570,0 67 755,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 541 854,8 318 716,6 236 081,6
Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса» 04 09 14 0 00 00000 533 906,7 318 716,6 236 081,6
Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 04 09 14 2 00 00000 435 243,1 220 053,0 137 418,0
Основное мероприятие «Ремонт, 
капитальный ремонт сети автомобильных 
дорог, мостов и путепроводов местного 
значения» 04 09 14 2 05 00000 435 243,1 220 053,0 137 418,0
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа 04 09 14 2 05 00200 92 909,4 85 249,0 84 154,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 2 05 00200 200 92 909,4 85 249,0 84 154,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 2 05 00200 240 92 909,4 85 249,0 84 154,0

Софинансирование работ по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 14 2 05 S0240 115 326,3 44 593,0 53 264,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 2 05 S0240 200 115 326,3 44 593,0 53 264,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 2 05 S0240 240 115 326,3 44 593,0 53 264,0
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на софинансирование 
работ по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 09 14 2 05 S0240 240 38 188,0 37 012,0 44 209,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на софинансирование 
работ по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 09 14 2 05 S0240 240 2 010,0 7 581,0 9 055,0

Расходы за счет остатка субсидии прошлого 
года из бюджета Московской области на 
софинансирование работ по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 14 2 05 S0240 240 75 128,3
Софинансирование работ в целях 
проведения капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 04 09 14 2 05 S0260 227 007,4 90 211,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 2 05 S0260 200 227 007,4 90 211,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 2 05 S0260 240 227 007,4 90 211,0
из них:

Страница 20



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на софинансирование 
работ в целях проведения капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 04 09 14 2 05 S0260 240 148 382,0 89 308,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на софинансирование 
работ в целях проведения капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 04 09 14 2 05 S0260 240 1 525,0 903,0
Расходы за счет остатка субсидии прошлого 
года из бюджета Московской области на 
софинансирование работ в целях 
проведения капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 04 09 14 2 05 S0260 240 77 100,4
Обеспечивающая подпрограмма 04 09 14 5 00 00000 98 663,6 98 663,6 98 663,6
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 04 09 14 5 01 00000 98 663,6 98 663,6 98 663,6
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере дорожного хозяйства 04 09 14 5 01 06230 98 663,6 98 663,6 98 663,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 04 09 14 5 01 06230 100 92 350,3 92 350,3 92 350,3
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 09 14 5 01 06230 ПО 92 350,3 92 350,3 92 350,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 5 01 06230 200 5 924,7 6 117,6 6 117,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 5 01 06230 240 5 924,7 6 117,6 6 117,6
Иные бюджетные ассигнования 04 09 14 5 01 06230 800 388,6 195,7 195,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 14 5 01 06230 850 388,6 195,7 195,7

Муниципальная программа «Формирование 
современной комфортной городской среды» 04 09 17 0 00 00000 7 948,1
Подпрограмма «Благоустройство 
территорий» 04 09 17 2 00 00000 7 948,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
комфортной среды проживания на 
территории муниципального образования» 04 09 17 2 01 00000 4 944,8
Ямочный ремонт асфальтового покрытия 
дворовых территорий 04 09 17 2 01 S2890 4 944,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 17 2 01 S2890 200 4 944,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 17 2 01 S2890 240 4 944,8
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на ямочный ремонт 
асфальтового покрытия 04 09 17 2 01 S2890 240 4 104,2

Страница 21



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на ямочный ремонт 
асфальтового покрытия 04 09 17 2 01 S2890 240 840,6
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 04 09 17 2 F2 00000 3 003,3
Ремонт дворовых территорий 04 09 17 2F2S2740 3 003,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 17 2 F2 S2740 200 3 003,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 17 2F2S2740 240 3 003,3
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на ремонт дворовых 
территорий 04 09 17 2F2S2740 240 2 492,7
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на ремонт дворовых 
территорий 04 09 17 2F2 S2740 240 510,6
Связь и информатика 04 10 8 764,4 9 764,4 9 764,4
Муниципальная программа «Цифровое 
муниципальное образование» 04 10 15 0 00 00000 8 764,4 9 764,4 9 764,4
Подпрограмма «Развитие информационной 
и технологической инфраструктуры 
экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования Московской 
области» 04 10 15 2 00 00000 8 764,4 9 764,4 9 764,4
Основное мероприятие «Информационная 
инфраструктура» 04 10 15 2 01 00000 6 402,2 7 402,2 7 402,2

Развитие информационной инфраструктуры 04 10 15 201 01150 6 402,2 7 402,2 7 402,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 15 201 01150 200 6 402,2 7 402,2 7 402,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 15 201 01150 240 6 402,2 7 402,2 7 402,2
Основное мероприятие «Информационная 
безопасность» 04 10 15 2 02 00000 595,3 595,3 595,3
Информационная безопасность 04 10 15 2 02 01160 595,3 595,3 595,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 15 2 02 01160 200 595,3 595,3 595,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 15 2 02 01160 240 595,3 595,3 595,3
Основное мероприятие «Цифровое 
государственное управление» 04 10 15 2 03 00000 1 766,9 1 766,9 1 766,9
Цифровое государственное управление 04 10 15 2 03 01170 1 766,9 1 766,9 1 766,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 15 2 03 01170 200 1 766,9 1 766,9 1 766,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 15 2 03 01170 240 1 766,9 1 766,9 1 766,9
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 3 896,0 4 274,0 4 274,0

Муниципальная программа «Безопасность и 
обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения» 04 12 08 0 00 00000 995,0 781,0 781,0
Подпрограмма «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений» 04 12 08 1 00 00000 995,0 781,0 781,0
Основное мероприятие «Развитие 
похоронного дела на территории 
Московской области» 04 12 08 1 07 00000 995,0 781,0 781,0

Страница 22



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
Осуществление переданных полномочий 
Московской области по транспортировке в 
морг, включая погрузоразгрузочные работы, 
с мест обнаружения или происшествия 
умерших для производства судебно- 
медицинской экспертизы 04 12 08 1 07 62820 995,0 781,0 781,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 08 1 07 62820 200 995,0 781,0 781,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 08 1 07 62820 240 995,0 781,0 781,0
Муниципальная программа 
«Предпринимательство» 04 12 11 0 00 00000 500,0 1 000,0 1 000,0
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 04 12 11 3 00 00000 500,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие «Реализация 
механизмов муниципальной поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 04 12 11 3 02 00000 500,0 1 000,0 1 000,0
Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства 04 12 11 3 02 00750 500,0 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 11 3 02 00750 800 500,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 12 11 3 02 00750 810 500,0 1 000,0 1 000,0
Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной 
политики» 04 12 13 0 00 00000 689,8 690,0 690,0

Подпрограмма «Развитие системы 
информирования населения о деятельности 
органов местного самоуправления 
Московской области, создание доступной 
современной медиасреды» 04 12 13 1 00 00000 689,8 690,0 690,0
Основное мероприятие «Организация 
создания и эксплуатации сети объектов 
наружной рекламы» 04 12 13 1 07 00000 689,8 690,0 690,0
Утверждение схемы размещения рекламных 
конструкций, выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, выдача предписаний о 
демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций 04 12 13 1 07 00660 689,8 690,0 690,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13 1 07 00660 200 689,8 690,0 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13 1 07 00660 240 689,8 690,0 690,0
Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса» 04 12 14 0 00 00000 100,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 04 12 14 2 00 00000 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие «Ремонт, 
капитальный ремонт сети автомобильных 
дорог, мостов и путепроводов местного 
значения» 04 12 14 2 05 00000 100,0 100,0 100,0
Мероприятия по обеспечению безопасности 
дорожного движения 04 12 14 2 05 00210 100,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 14 2 05 00210 200 100,0 100,0 100,0

Страница 23



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 14 2 05 00210 240 100,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Архитектура и 
градостроительство» 04 12 16 0 00 00000 1 611,2 1 703,0 1 703,0
Подпрограмма «Реализация политики 
пространственного развития городского 
округа» 04 12 16 2 00 00000 1 611,2 1 703,0 1 703,0
Основное мероприятие «Обеспечение мер 
по ликвидации самовольных, 
недостроенных и аварийных объектов на 
территории муниципального образования 
Московской области» 04 12 16 2 04 00000 1 611,2 1 703,0 1 703,0
Ликвидация самовольных, недостроенных и 
аварийных объектов на территории 
муниципального образования 04 12 1620401210 1 611,2 1 703,0 1 703,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 2 04 01210 200 1 611,2 1 703,0 1 703,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 2 04 01210 240 1 611,2 1 703,0 1 703,0
Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 653 462,0 600 943,4 497 554,7
Жилищное хозяйство 05 01 156 800,8 193 219,0 23 708,6
Муниципальная программа «Управление 
имуществом и муниципальными 
финансами» 05 01 12 0 00 00000 16 585,2 12 515,1 12 515,1
Подпрограмма «Развитие имущественного 
комплекса» 05 01 12 1 00 00000 16 585,2 12 515,1 12 515,1
Основное мероприятие «Управление 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, и 
выполнение кадастровых работ» 05 01 12 1 02 00000 16 585,2 12 515,1 12 515,1
Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 05 01 12 1 02 00180 16 585,2 12 515,1 12 515,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 12 1 02 00180 200 16 585,2 12 515,1 12 515,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 12 1 02 00180 240 16 585,2 12 515,1 12 515,1

Муниципальная программа «Формирование 
современной комфортной городской среды» 05 01 17 0 00 00000 10 193,5 10 193,5
Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания 
жителей в многоквартирных домах 
Московской области» 05 01 17 3 00 00000 10 193,5 10 193,5
Основное мероприятие «Приведение в 
надлежащее состояние подъездов в 
многоквартирных домах» 05 01 17 3 01 00000 10 193,5 10 193,5
Ремонт подъездов в многоквартирных 
домах 05 01 17 3 01 S0950 10 193,5 10 193,5
Иные бюджетные ассигнования 05 01 17 3 01 S0950 800 10 193,5 10 193,5
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 05 01 17 3 01 S0950 810 10 193,5 10 193,5
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на ремонт подъездов в 
многоквартирных домах 05 01 17 3 01 S0950 810 8 460,6 8 460,6
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на ремонт подъездов в 
многоквартирных домах 05 01 17 3 01 S0950 810 1 732,9 1 732,9

Муниципальная программа «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда» 05 01 19 0 00 00000 140 215,6 170 510,4 1 000,0

Страница 24



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в Московской области» 05 01 19 2 00 00000 140 215,6 170 510,4 1 000,0

Основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда» 05 01 19 2 02 00000 115 780,4 170 510,4 1 000,0
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда, признанного 
аварийными до 01.01.2017 05 01 19 2 02 77485 3 686,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 19 2 02 77485 400 3 686,0
Бюджетные инвестиции 05 01 19 2 02 77485 410 3 686,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета 05 01 19 2 02 79605 950,1 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 19 2 02 79605 200 950,1 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 19 2 02 79605 240 950,1 1 000,0 1 000,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым после 01.01.2017 05 01 19 2 02 S9605 111 144,3 169 510,4
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 19 2 02 S9605 400 111 144,3 169 510,4
Бюджетные инвестиции 05 01 19 2 02 S9605 410 111 144,3 169 510,4
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 19 2 02 S9605 410 92 249,8 140 693,6
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 19 2 02 S9605 410 18 894,5 28 816,8
Федеральный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда)) 05 01 19 2F3 00000 24 435,2

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного аварийным до 01.01.2017 05 01 19 2F3 S7485 24 435,2
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 19 2F3 S7485 400 24 435,2
Бюджетные инвестиции 05 01 19 2F3 S7485 410 24 435,2
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 19 2F3 S7485 410 20 281,2
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 19 2F3 S7485 410 4 154,0
Коммунальное хозяйство 05 02 17 919,8 1 669,8 1 669,8
Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности» 05 02 10 0 00 00000 6 399,3 1 669,8 1 669,8
Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения качественными 
коммунальными услугами» 05 02 10 3 00 00000 1 669,8 1 669,8 1 669,8

Страница 25



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
Основное мероприятие «Мониторинг 
разработки и утверждения схем 
водоснабжения и водоотведения, 
теплоснабжения, а также программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры городских 
mmvmmt 05 02 10 3 05 00000 1 669,8 1 669,8 1 669,8

Организация в границах городского округа 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом 05 02 10 3 05 00190 1 669,8 1 669,8 1 669,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 10 3 05 00190 200 1 669,8 1 669,8 1 669,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 10 3 05 00190 240 1 669,8 1 669,8 1 669,8
Подпрограмма «Развитие газификации» 05 02 10 6 00 00000 4 729,5
Основное мероприятие «Строительство 
газопроводов в населенных пунктах» 05 02 10 6 01 00000 4 729,5

Организация в границах городского округа 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом 05 02 10 6 01 00190 88,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 10 6 01 00190 200 88,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 10 6 01 00190 240 88,0
Строительство газопровода к населенным 
пунктам с последующей газификацией за 
счет средств местного бюджета 05 02 10 6 01 74530 4 641,5
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 10 6 01 74530 400 4 641,5
Бюджетные инвестиции 05 02 10 6 01 74530 410 4 641,5

Муниципальная программа «Формирование 
современной комфортной городской среды» 05 02 17 0 00 00000 11 520,5
Подпрограмма «Благоустройство 
территорий» 05 02 17 2 00 00000 11 520,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
комфортной среды проживания на 
территории муниципального образования» 05 02 17 2 01 00000 11 520,5
Устройство контейнерных площадок 05 02 17 2 01 S1670 11 520,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 17 2 01 S1670 200 11 520,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 17 2 01 S1670 240 11 520,5
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на устройство 
контейнерных площадок 05 02 17 2 01 S1670 240 9 562,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на устройство 
контейнерных площадок 05 02 17 2 01 S1670 240 1 958,5
Благоустройство 05 03 454 976,1 387 802,7 453 924,4
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства» 05 03 06 0 00 00000 34 051,0 34 051,0 34 051,0

Подпрограмма «Развитие мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначения» 05 03 06 2 00 00000 34 051,0 34 051,0 34 051,0

Страница 26



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения» 05 03 06 2 01 00000 34 051,0 34 051,0 34 051,0

Проведение мероприятий по комплексной 
борьбе с борщевиком Сосновского 05 03 06 2 01 01280 34 051,0 34 051,0 34 051,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 06 2 01 01280 200 34 051,0 34 051,0 34 051,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 06 2 01 01280 240 34 051,0 34 051,0 34 051,0
Муниципальная программа «Безопасность и 

обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» 05 03 08 0 00 00000 37152,6 36 908,4 36 908,4
Подпрограмма «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений» 05 03 08 1 00 00000 37 152,6 36 908,4 36 908,4
Основное мероприятие «Развитие 
похоронного дела на территории 
Московской области» 05 03 08 1 07 00000 37 152,6 36 908,4 36 908,4
Организация ритуальных услуг 05 03 08 1 07 00480 441,0 441,0 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 1 07 00480 200 441,0 441,0 441,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 1 07 00480 240 441,0 441,0 441,0
Содержание мест захоронения 05 03 08 1 07 00590 36 080,4 36 080,4 36 080,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 1 07 00590 200 36 080,4 36 080,4 36 080,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 1 07 00590 240 36 080,4 36 080,4 36 080,4
Благоустройство мест захоронений 05 03 08 1 07 01250 387,0 387,0 387,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 1 07 01250 200 387,0 387,0 387,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 I 07 01250 240 387,0 387,0 387,0
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы» 05 03 08 1 07 L2990 244,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 1 07L2990 200 244,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 1 07L2990 240 244,2
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на реализацию 
мероприятий федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы» 05 03 08 1 07 L2990 240 202,7
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию 
мероприятий федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы» 05 03 08 1 07 L2990 240 41,5

Муниципальная программа «Формирование 
современной комфортной городской среды» 05 03 17 0 00 00000 383 772,5 316 843,3 382 965,0

Страница 27



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма «Комфортная городская 
среда» 05 03 17 1 00 00000 152 335,4 16 761,7 163 003,1

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий муниципальных 
образований Московской области» 05 03 17 1 01 00000 72 335,4 16 761,7 18 893,8
Организация обустройства мест массового О' 05 03 17 1 01 00580 825,0 14,0 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 00580 200 825,0 14,0 13,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 00580 240 825,0 14,0 13,0
Замена и модернизация детских игровых 
площадок 05 03 17 1 01 01330 33 350,0 14 190,0 13 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 01330 200 33 350,0 14 190,0 13 160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 01330 240 33 350,0 14 190,0 13 160,0
Благоустройство дворовых территорий 
(создание новых элементов) 05 03 17 1 01 01340 3 417,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 01340 200 3 417,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 01340 240 3 417,0

Обустройство и установка детских игровых 
площадок на территории муниципальных 
образований Московской области 05 03 17 1 01 S1580 33 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 S1580 200 33 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 S1580 240 33 700,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на обустройство и 
установку детских игровых площадок на 
территории муниципальных образований 
Московской области 05 03 17 1 01 S1580 240 10 110,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обустройство и 
установку детских игровых площадок на 
территории муниципальных образований 
Московской области 05 03 17 1 01 S1580 240 23 590,0
Устройство систем наружного освещения в 
рамках реализации проекта «Светлый 
город» 05 03 17 1 01 S2630 1 043,4 2 557,7 5 720,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 S2630 200 1 043,4 2 557,7 5 720,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 01 S2630 240 1 043,4 2 557,7 5 720,8
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на устройство систем 
наружного освещения в рамках реализации 
проекта «Светлый город» 05 03 17 1 01 S2630 240 313,0 767,3 1 716,2
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на устройство систем 
наружного освещения в рамках реализации 
проекта «Светлый город» 05 03 17 1 01 S2630 240 730,4 1 790,4 4 004,6

Страница 28



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 05 03 17 1 F2 00000 80 000,0 144 109,3

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
благоустройства общественных территорий 05 03 17 1 F2 55551 144 109,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 F2 55551 200 144 109,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 F2 55551 240 144 109,3
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды в части благоустройства 
общественных территорий 05 03 17 1 F2 55551 240 119 610,7
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды в части благоустройства 
общественных территорий 05 03 17 1 F2 55551 240 24 498,6

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
достижения основного результата по 
благоустройству общественных территорий

05 03 17 1 F2 55559 80 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 F2 55559 200 80 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 F2 55559 240 80 000,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды в части достижения 
основного результата по благоустройству 
общественных территорий 05 03 17 1 F2 55559 240 66 400,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды в части достижения основного 
результата по благоустройству 
общественных территорий 05 03 17 1 F2 55559 240 13 600,0
Подпрограмма «Благоустройство 
территорий» 05 03 17 2 00 00000 231 437,1 300 081,6 219 961,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
комфортной среды проживания на 
территории муниципального образования» 05 03 17 2 01 00000 231 437,1 300 081,6 219 961,9
Организация благоустройства территории 
городского округа 05 03 17 2 01 00620 141 222,7 229 910,8 149 791,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 2 01 00620 200 141 222,7 229 910,8 149 791,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 2 01 00620 240 141 222,7 229 910,8 149 791,1
Организация наружного освещения 05 03 17 2 01 01480 90214,4 70 170,8 70 170,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17201 01480 200 90214,4 70 170,8 70 170,8

Страница 29



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 2 01 01480 240 90214,4 70 170,8 70 170,8
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 23 765,3 18 251,9 18 251,9
Муниципальная программа «Безопасность и 

обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» 05 05 08 0 00 00000 23 765,3 18 251,9 18 251,9
Подпрограмма «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений» 05 05 08 1 00 00000 23 765,3 18 251,9 18 251,9
Основное мероприятие «Развитие 
похоронного дела на территории 
Московской области» 05 05 08 1 07 00000 23 765,3 18 251,9 18 251,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере похоронного дела 05 05 08 1 07 06250 23 765,3 18 251,9 18 251,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 05 08 1 07 06250 100 15 095,4 13 320,9 13 320,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 05 08 1 07 06250 110 15 095,4 13 320,9 13 320,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 08 1 07 06250 200 8 429,4 4 916,0 4 916,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 08 1 07 06250 240 8 429,4 4 916,0 4 916,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 05 08 1 07 06250 300 225,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 05 05 08 1 07 06250 320 225,5
Иные бюджетные ассигнования 05 05 08 1 07 06250 800 15,0 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 08 1 07 06250 850 15,0 15,0 15,0
Охрана окружающей среды 06 15 938,6 4 901,5 4 901,5
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 15 938,6 4 901,5 4 901,5
Муниципальная программа «Экология и 
окружающая среда» 06 05 07 0 00 00000 15 938,6 4 901,5 4 901,5
Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды» 06 05 07 1 00 00000 1 078,0 1 078,0 1 078,0
Основное мероприятие «Вовлечение 
населения в экологические мероприятия» 06 05 07 1 03 00000 1 078,0 1 078,0 1 078,0
Организация мероприятий по охране 
окружающей среды в границах городского 
округа 06 05 07 1 03 00370 1 078,0 1 078,0 1 078,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 07 1 03 00370 200 1 078,0 1 078,0 1 078,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 07 1 03 00370 240 1 078,0 1 078,0 1 078,0
Подпрограмма «Развитие 

водохозяйственного комплекса» 06 05 07 2 00 00000 12152,1 1 115,0 1 115,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности гидротехнических сооружений 
и проведение мероприятий по 
берегоукреплению» 06 05 07 2 01 00000 1 115,0 1 115,0 1 115,0

Страница 30



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и 
проведение текущего ремонта 
гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности 
муниципального образования, включая 
разработку необходимой для эксплуатации 
документации 06 05 07 2 01 01440 1 115,0 1 115,0 1 115,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 07 2 01 01440 200 1 115,0 1 115,0 1 115,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 07 2 01 01440 240 1 115,0 1 115,0 1 115,0

Основное мероприятие «Ликвидация 
последствий засорения водных объектов» 06 05 07 2 04 00000 11037,1
Выполнение комплекса мероприятий по 
ликвидации последствий засорения водных 
объектов, находящихся в муниципальной 
собственности за счет средств местного 
бюджета 06 05 07 2 04 71890 11 037,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 07 2 04 71890 200 11 037,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 07 2 04 71890 240 11 037,1
Подпрограмма «Развитие лесного 
хозяйства» 06 05 07 4 00 00000 2 708,5 2 708,5 2 708,5
Основное мероприятие «Проведение 
обследований состояния окружающей 
среды» 06 05 07 4 01 00000 2 708,5 2 708,5 2 708,5

Обеспечение переданных государственных 
полномочий Московской области по 
организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) отходов на 
лесных участках в составе земель лесного 
фонда, не предоставленных гражданам и 
юридическим лицам, а также по транс­
портированию, обработке и утилизации 
таких отходов 06 05 07 4 01 62050 2 708,5 2 708,5 2 708,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 07 4 01 62050 200 2 708,5 2 708,5 2 708,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 07 4 01 62050 240 2 708,5 2 708,5 2 708,5
Образование 07 2 441 449,6 1 686 991,6 1 664 688,1
Дошкольное образование 07 01 548 388,0 561 912,4 512 444,1

Муниципальная программа «Образование» 07 01 03 0 00 00000 548 388,0 561 912,4 509 390,6

Подпрограмма «Дошкольное образование» 07 01 03 1 00 00000 205 172,0 246 486,4 193 964,6
Основное мероприятие «Проведение 
капитального ремонта объектов 
дошкольного образования, закупка 
обооулования» 07 01 03 1 01 00000 51 453,0
Мероприятия по проведению капитального 
ремонта в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
Московской области 07 01 03 1 01 S2590 51 453,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 03 1 01 S2590 200 51 453,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 03 1 01 S2590 240 51 453,0
из них:

Страница 31



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на мероприятия по 
проведению капитального ремонта в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
Московской об пясти______________________ 07 01 03 1 01 S2590 240 42 705,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
проведению капитального ремонта в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
Московской области______________________ 07 01 03 1 01 S2590 240 8 748,0
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования» 07 01 03 1 02 00000 205 172,0 195 033,4 193 964,6
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные 
организации 07 01 03 1 02 06040 205 172,0 195 033,4 193 964,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 03 1 02 06040 600 205 172,0 195 033,4 193 964,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03 1 02 06040 610 132 578,2 124 169,0 123 348,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 03 1 02 06040 620 72 593,8 70 864,4 70 616,6
Подпрограмма «Общее образование» 07 01 03 2 00 00000 343 216,0 315 426,0 315 426,0
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 07 01 03 2 01 00000 343 216,0 315 426,0 315 426,0
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 
в Московской области, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 07 01 03 2 01 62010 343 216,0 315 426,0 315 426,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 62010 600 343 216,0 315 426,0 315 426,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03 2 01 62010 610 199 697,0 183 912,0 183 912,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 03 2 01 62010 620 143 519,0 131 514,0 131 514,0
Муниципальная программа «Социальная 
защита населения» 07 01 04 0 00 00000 3 053,5
Подпрограмма «Доступная среда» 07 01 04 2 00 00000 3 053,5
Основное мероприятие «Создание 
безбарьерной среды на объектах 
социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры в Московской области» 07 01 04 2 02 00000 3 053,5

Страница 32



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 годмероприятия по СОЗДАНИЮ Б 

муниципальных образовательных 
организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнительного 
образования детей, в том числе в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам, условий 
для получения детьми-инвалидами 
качественного образования 07 01 04 2 02 S2640 3 053,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 04 2 02 S2640 200 3 053,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 04 2 02 S2640 240 3 053,5
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на мероприятия по 
созданию в муниципальных 
образовательных организациях: 
дошкольных, общеобразовательных, 
дополнительного образования детей, в том 
числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам, условий 
для получения детьми-инвал идами 
качественного образования 07 01 04 2 02 S2640 240 2 775,9

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
созданию в муниципальных 
образовательных организациях: 
дошкольных, общеобразовательных, 
дополнительного образования детей, в том 
числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам, условий 
для получения детьми-инвалидами 
качественного образования 07 01 04 2 02 S2640 240 277,6
Общее образование 07 02 1 720 509,5 962 367,9 989 641,9

Муниципальная программа «Образование» 07 02 03 0 00 00000 1 048 405,3 958 958,9 987 764,9
Подпрограмма «Общее образование» 07 02 03 2 00 00000 1 048 405,3 958 958,9 987 764,9
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 07 02 03 2 01 00000 701 109,8 659 586,0 657 656,2
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные 
организации 07 02 03 2 01 06050 149 968,8 142 740,0 140 050,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 01 06050 600 149 968,8 142 740,0 140 050,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 01 06050 610 108 565,7 103 568,3 101 498,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 01 06050 620 41 403,1 39 171,7 38 552,2

Страница 33



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций (Финансовое обеспече-ние 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
Московской области, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 07 02 03 2 01 53031 27186,0 27 186,0 27 946,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 01 53031 600 27186,0 27 186,0 27 946,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 01 53031 610 17 499,1 17 499,1 17 877,9
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 01 53031 620 9 686,9 9 686,9 10 068,1

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 
в Московской области, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 07 02 03 2 01 62010 523 955,0 489 660,0 489 660,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 01 62010 200 3 205,0 3 205,0 3 205,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 01 62010 240 3 205,0 3 205,0 3 205,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 01 62010 600 520 750,0 486 455,0 486 455,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 01 62010 610 346 638,0 324 452,0 324 452,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 01 62010 620 174 112,0 162 003,0 162 003,0

Основное мероприятие «Реализация 
федеральных государственных 
образовательных стандартов общего 
образования, в том числе мероприятий по 
нормативному правовому и методическому 
сопровождению, обновлению содержания и 
технологий образования» 07 02 03 2 03 00000 123 192,1 99 713,5 100 105,4

Страница 34



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Оплата расходов, связанных с 
компенсацией проезда к месту учебы и 
обратно отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обучения 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области 07 02 03 2 03 62230 609,0 553,0 553,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 03 62230 600 609,0 553,0 553,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 03 62230 610 521,0 523,0 523,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 03 62230 620 88Д) 30,0 30,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту 
обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации, 
расположенные в сельских населенных 
пунктах за счет средств местного бюджета 07 02 03 2 03 72270 42 772,6 26 780,0 26 115,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 03 72270 600 42 772,6 26 780,0 26 115,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 03 72270 610 27 972,5 16 072,8 15 407,8
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 03 72270 620 14 800,1 10 707,2 10 707,2

Организация питания обучающихся, 
получающих основное и среднее общее 
образование, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование, в муниципальных и 
частных общеобразовательных 
организациях в Московской области за счет 
средств местного бюджета 07 02 03 2 03 72870 10 822,0 9 933,0 9 933,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 03 72870 200 8 203,0 7  314,0 7 314,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 03 72870 240 8 203,0 7 314,0 7 314,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 02 03 2 03 72870 300 1 219,0 1 219,0 1 219,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 07 02 03 2 03 72870 320 1 219,0 1 219,0 1 219,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 03 72870 600 1 400,0 1 400,0 1 400,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 03 72870 620 1 400,0 1 400,0 1 400,0
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 03 2 03 L3040 35 763,7 30 205,5 31 054,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 03 L3040 200 30 708,2 24 166,4 27 136,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 03 L3040 240 30 708,2 24 166,4 27 136,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 03 L3040 600 5 055,5 6 039,1 3 917,8
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 03 L3040 620 5 055,5 6 039,1 3 917,8
из них:

Страница 35



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет суЬсидии из бюджета 
Московской области на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 03 2 03 L3040 240 27 652,3 21 749,7 24 647,0
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 03 2 03 L3040 620 4 535,0 5 435,3 3 302,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 03 2 03 L3040 240 3 055,9 2 416,7 2 489,6
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 03 2 03 L3040 620 520,5 603,8 615,8
Обеспечение подвоза обучающихся к месту 
обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации в 
Московской области, расположенные в 
сельских населенных пунктах 07 02 03 2 03 S2270 5 446,0 5 186,0 5 394,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 03 S2270 600 5 446,0 5 186,0 5 394,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 03 S2270 610 3 371,6 3 026,8 3 147,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 03 S2270 620 2 074,4 2 159,2 2 247,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на обеспечение 
подвоза обучающихся к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные 
организации в Московской области, 
расположенные в сельских населенных
пунктах____________________________ ____ 07 02 03 2 03 S2270 610 1 685,8 1 513,4 1 573,5
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на обеспечение 
подвоза обучающихся к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные 
организации в Московской области, 
расположенные в сельских населенных 
пунктах_________________________________ 07 02 03 2 03 S2270 620 1 037,2 1 079,6 1 123,5
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обеспечение подвоза 
обучающихся к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные 
организации в Московской области, 
расположенные в сельских населенных
пунктах 07 02 03 2 03 S2270 610 1 685,8 1 513,4 1 573,5
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обеспечение подвоза 
обучающихся к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные 
организации в Московской области, 
расположенные в сельских населенных 
пунктах_________________________________ 07 02 03 2 03 S2270 620 1 037,2 1 079,6 1 123,5

Страница 36



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Организация питания обучающихся, 
получающих основное и среднее общее 
образование, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование, в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области

07 02 03 2 03 S2870 27 778,8 27 056,0 27 056,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 03 S2870 200 24 613,0 24 080,0 24 080,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 03 S2870 240 24 613,0 24 080,0 24 080,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 03 S2870 600 3 165,8 2 976,0 2 976,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 03 S2870 620 3 165,8 2 976,0 2 976,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на организаци. 
питания обучающихся, получающих 
основное и среднее общее образование, и 
отдельных категорий обучающихся, 
получающих начальное общее образование, 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области

07 02 03 2 03 S2870 240 20 428,0 19 986,0 19 986,0
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на организаци. 
питания обучающихся, получающих 
основное и среднее общее образование, и 
отдельных категорий обучающихся, 
получающих начальное общее образование, 
в  муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области

07 02 03 2 03 S2870 620 2 470,0 2 470,0 2 470,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на организаци. питания 
обучающихся, получающих основное и 
среднее общее образование, и отдельных 
категорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области

07 02 03 2 03 S2870 240 4 185,0 4 094,0 4 094,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на организаци. питания 
обучающихся, получающих основное и 
среднее общее образование, и отдельных 
категорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области 07 02 03 2 03 S2870 620 506,0 506,0 506,0
Расходы за счет остатка субсидии прошлого 
года из бюджета Московской области на 
организаци. питания обучающихся, 
получающих основное и среднее общее 
образование, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование, в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области 07 02 03 2 03 S2870 620 189,8

Страница 37



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие «Обеспечение и 
проведение государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, в 
том числе в форме единого 
государственного экзамена» 07 02 03 2 05 00000 3 023,0 3 023,0 3 023,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные 
организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования 07 02 03 2 05 06050 3 023,0 3 023,0 3 023,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 05 06050 600 3 023,0 3 023,0 3 023,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 05 06050 610 2 799,0 2 799,0 2 799,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 05 06050 620 224,0 224,0 224,0
Основное мероприятие «Модернизация 
школьных систем образования в рамках 
государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования»» 07 02 03 2 08 00000 216 850,3 191 421,0 217 217,0
Мероприятия по разработке проектно- 
сметной документации на проведение 
капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области за счет 
средств местного бюджета 07 02 03 2 08 73800 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 73800 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 73800 240 600,0

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 07 02 03 2 08 L7500 130 197,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 L7500 200 130 197,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 L7500 240 130 197,5
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 07 02 03 2 08 L7500 240 117 177,7
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 07 02 03 2 08 L7500 240 13 019,8

Проведение работ по капитальному ремонту 
зданий региональных (муниципальных) 
общеобразовательных организаций 07 02 03 2 08 S3770 70 054,9 162 707,0 184 633,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 S3770 200 70 054,9 162 707,0 184 633,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 S3770 240 70 054,9 162 707,0 184 633,0
из них:

Страница 38



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на проведение работ 
по капитальному ремонту зданий 
региональных (муниципальных) 
общеобразовательных организаций 07 02 03 2 08 S3770 240 63 049,4 125 728,0 142 671,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на проведение работ по 
капитальному ремонту зданий 
региональных (муниципальных) 
общеобразовательных организаций 07 02 03 2 08 S3770 240 7 005,5 36 979,0 41 962,0
Оснащение отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 07 02 03 2 08 S3780 2 782,9 28 714,0 32 584,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 S3780 200 2 782,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 S3780 240 2 782,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03 2 08 S3780 600 28 714,0 32 584,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 03 2 08 S3780 620 28 714,0 32 584,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на оснащение 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 07 02 03 2 08 S3780 240 928,7
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на оснащение 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 07 02 03 2 08 S3780 620 22 188,0 25 178,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на оснащение 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 07 02 03 2 08 S3780 240 1 854,2
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на оснащение 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 07 02 03 2 08 S3780 620 6 526,0 7 406,0
Мероприятия по разработке проектно­
сметной документации на проведение 
капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области 07 02 03 2 08 S3800 13 215,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 S3800 200 13 215,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 08 S3800 240 13 215,0

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на мероприятия по 
разработке проектно-сметной документации 
на проведение капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области 07 02 03 2 08 S3800 240 11 893,0

Страница 39



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
разработке проектно-сметной документации 
на проведение капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области 07 02 03 2 08 S3800 240 1 322,0

Федеральный проект «Современная школа» 07 02 03 2 Е1 00000 5 215,4 5 075,0

Создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах 07 02 03 2Е1 51690 3 215,4 3 075,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 Е1 51690 200 3 215,4 3 075,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2Е1 51690 240 3 215,4 3 075,0
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на создание и 
обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах 07 02 03 2 Е1 51690 240 3 137,0 3 000,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на создание и 
обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах 07 02 03 2Е1 51690 240 78,4 75,0
Создание центров образования естественно­
научной и технологической 
направленностей 07 02 03 2 E l S2760 2 000,0 2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2Е1 S2760 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 El S2760 240 2 000,0 2 000,0
из них:
Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Московской 
области на создание центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей 07 02 03 2Е1 S2760 240 1 000,0 1 000,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на создание центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 07 02 03 2Е1 S2760 240 1 000,0 1 000,0
Федеральный проект «Успех каждого 
ребенка» 07 02 03 2 Е2 00000 4 230,1 4 688,3
Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом 07 02 03 2 Е2 50970 4 230,1 4 688,3

Страница 40



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 Е2 50970 200 4 230,1 4 688,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 Е2 50970 240 4 230,1 4 688,3
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий 
Физической к у л ь т у р о й  и г.поптом______ 07 02 03 2 Е2 50970 240 4 127,0 4 574,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий 
Физической к у п ь т у п о й  и г.поптом__________ 07 02 03 2 Е2 50970 240 103,1 114,3
Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной 
политики» 07 02 13 0 00 00000 3 256,3
Подпрограмма «Эффективное местное 
самоуправление Московской области» 07 02 13 3 00 00000 3 256,3
Основное мероприятие «Реализация практик 
инициативного бюджетирования на 
территории муниципальных образований 
Московской области» 07 02 13 3 07 00000 3 256,3

Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 07 02 13 3 07 S3050 3 256,3
Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования (ремонт 
асфальтового покрытия прилегающей 
территории МОУ СОШ «Созвездие Вента» 
ппсеппк Vяяпгжкя1_______________________ 07 02 13 3 07 S3057 3 256,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 13 3 07 S3057 600 3 256,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 13 3 07 S3057 610 3 256,3
из них:
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт асфальтового покрытия 
прилегающей территории МОУ СОШ 
«Созвездие Вента» поселок Уваровка)

07 02 13 3 07 S3057 610 3 190,0
Расходы за счет средств физических и 
юридических лиц на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт асфальтового покрытия 
прилегающей территории МОУ СОШ 
«Созвездие Вента» поселок Уваровка)

07 02 13 3 07 S3057 610 66,3
Муниципальная программа «Цифровое 
муниципальное образование» 07 02 15 0 00 00000 16 158,4 3 409,0 1 877,0
Подпрограмма «Развитие информационной 
и технологической инфраструктуры 
экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования Московской 
области» 07 02 15 2 00 00000 16 158,4 3 409,0 1 877,0

Страница 41



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
Федеральный проект «Цифровая 
образовательная среда» 07 02 15 2Е 4 00000 16 158,4 3 409,0 1 877,0
Государственная поддержка 
образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их компьютерным, 
мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по 
модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 07 02 15 2Е 4 52080 15 783,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е 4 52080 200 15 783,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е 4 52080 240 15 783,4
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на государственную 
поддержку образовательных организаций в 
целях оснащения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования 07 02 15 2 Е4 52080 240 15 398,4
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на на государственную 
поддержку образовательных организаций в 
целях оснащения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования 07 02 15 2Е4 52080 240 385,0

Обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды 07 02 15 2Е4 52100 1 632,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е 4 52100 200 1 632,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е4 52100 240 1 632,0
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на обеспечение 
образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды 07 02 15 2Е4 52100 240 1 592,2

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обеспечение 
образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды 07 02 15 2Е4 52100 240 39,8

Страница 42



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Обновление и техническое обслуживание 
(ремонт) средств (програмного обеспечения 
и оборудования), приобретенных в рамках 
субсидии на обеспечение образоваиельных 
организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой 
образовательной среды в рамках 
федерального проекта «Цифровая 
образовательная среда» национального 
проекта «Образование» 07 02 15 2 Е4 S 1690 245,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2E4S1690 200 245,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2E4S1690 240 245,0
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на обновление и 
техническое обслуживание (ремонт) средств 
(програмного обеспечения и оборудования), 
приобретенных в рамках субсидии на 
обеспечение образоваиельных организаций 
материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды 
в рамках федерального проекта «Цифровая 
образовательная среда» национального 
проекта «Образование» 07 02 15 2E4S1690 240 203,0

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обновление и 
техническое обслуживание (ремонт) средств 
(програмного обеспечения и оборудования), 
приобретенных в рамках субсидии на 
обеспечение образоваиельных организаций 
материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды 
в рамках федерального проекта «Цифровая 
образовательная среда» национального 
проекта «Образование» 07 02 15 2E4S1690 240 42,0
Оснащение планшетными компьютерами 
общеобразовательных организаций в 
Московской области 07 02 15 2Е 4 S2770 430,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е 4 S2770 200 430,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е 4  S2770 240 430,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на оснащение 
планшетными компьютерами 
общеобразовательных организаций в 
Московской области 07 02 15 2Е 4 S2770 240 356,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на оснащение 
планшетными компьютерами 
общеобразовательных организаций в 
Московской области 07 02 15 2Е 4 S2770 240 74,0

Оснащение мультимедийными проекторами 
и экранами для муьтимедийных проекторов 
общеобразовательных организаций в 
Московской области 07 02 15 2 Е4 S2780 2 979,0

Страница 43



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е4 S2780 200 2 979,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е 4 S2780 240 2 979,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на оснащение 
мультимедийными проекторами и экранами 
для муьтимедийных проекторов 
общеобразовательных организаций в 
Московской области 07 02 15 2Е 4 S2780 240 2 472,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на оснащение 
мультимедийными проекторами и экранами 
для муьтимедийных проекторов 
общеобразовательных организаций в 
Московской области 07 02 15 2Е 4 S2780 240 507,0

Установка, монтаж и настройка ip-камер, 
приобретенных в рамках предоставленной 
субсидии на государственную поддержку 
образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их компьютерным, 
мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по 
модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 07 02 15 2Е 4 S2930 375,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е 4 S2930 200 375,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 15 2Е 4 S2930 240 375,0
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на установку, монтаж 
и настройку ip-камер, приобретенных в 
рамках предоставленной субсидии на 
государственную поддержку 
образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их компьютерным, 
мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по 
модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 07 02 15 2Е 4 S2930 240 337,5
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на установку, монтаж и 
настройку ip-камер, приобретенных в 
рамках предоставленной субсидии на 
государственную поддержку 
образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их компьютерным, 
мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по 
модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
обпазпияния 07 02 15 2Е4 S2930 240 37,5

Муниципальная программа «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» 07 02 18 0 00 00000 650 697,7

Страница 44



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс- рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма «Строительство 
(реконструкция) объектов образования» 07 02 18 3 00 00000 650 697,7

Федеральный проект «Современная школа» 07 02 18 3Е1 00000 650 697,7
Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в связи 
с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором 07 02 18 3Е1 53059 650 697,7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 02 18 3 Е1 53059 400 650 697,7
Бюджетные инвестиции 07 02 18 3Е1 53059 410 650 697,7
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях 
в связи с ростом числа обучающихся, 
вызванным демографическим фактором 
(Школа на 550 мест по адресу: Московская 
область, г. Можайск, ул. Полянка (ПИР и 
строительство)) 07 02 18 3 Е1 53059 410 563 765,2

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в связи 
с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором (Школа на 550 
мест по адресу: Московская область, г. 
Можайск, ул. Полянка (ПИР и 
строительство)) 07 02 18 3 Е1 53059 410 13 635,2
Расходы за счет остатка субсидии прошлого 
года из бюджета Московской области на 
создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в связи 
с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором (Школа на 550 
мест по адресу: Московская область, г. 
Можайск, ул. Полянка (ПИР и 
строительство!! 07 02 18 3 Е1 53059 410 73 297,3
Непрограммные расходы 07 02 99 0 00 00000 1 991,8
Оплата исполнительных листов, судебных 
издержек 07 02 99 0 00 00080 1 991,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 99 0 00 00080 600 1 991,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99 0 00 00080 610 1 991,8
Дополнительное образование детей 07 03 126 096,7 116 275,9 116 166,7
Муниципальная программа «Культура» 07 03 02 0 00 00000 73 599,0 67 802,0 67 802,0
Подпрограмма «Развитие 
профессионального искусства, гастрольно­
концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии Московской 
области» 07 03 02 4 00 00000 1 500,0
Федеральный проект «Творческие люди» 07 03 02 4 А2 00000 1 500,0

Адресное финансирование муниципальных 
организаций дополнительного образования 
сферы культуры Московской области, 
направленное на социальную поддержку 
одаренных детей 07 03 02 4 А2 60490 1 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 4 А2 60490 600 1 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 4 А2 60490 610 1 500,0
Подпрограмма «Развитие образования в 
сфере культуры Московской области» 07 03 02 6 00 00000 72 099,0 67 802,0 67 802,0

Страница 45



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
Основное мероприятие «Обеспечение 
функций муниципальных организаций 
дополнительного образования сферы
КУЛЬТУОЫ» 07 03 02 6 01 00000 72 099,0 67 802,0 67 802,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
организаций дополнительного образования 
сферы к у л ь т у р ы 07 03 02 6 01 06260 67 802,0 67 802,0 67 802,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 6 01 06260 600 67 802,0 67 802,0 67 802,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 6 01 06260 610 67 802,0 67 802,0 67 802,0
Реализация отдельных мероприятий 
муниципальных программ в сфере 
образования (на оплату труда педагогов 
дополнительного образования) 07 03 02 6 01 61111 4 297,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 6 01 61111 600 4 297,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02601 61111 610 4 297,0

Муниципальная программа «Образование» 07 03 03 0 00 00000 51 796,9 48 423,9 48 314,7
Подпрограмма «Общее образование» 07 03 03 2 00 00000 16 846,0 15 129,0 15 129,0
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 07 03 03 2 01 00000 16 846,0 15 129,0 15 129,0

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 
в Московской области, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 07 03 03 2 01 62010 16 846,0 15 129,0 15 129,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 03 2 01 62010 600 16 846,0 15 129,0 15 129,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 2 01 62010 610 12 381,9 9 768,0 9 768,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 03 2 01 62010 620 4 464,1 5 361,0 5 361,0
Подпрограмма «Дополнительное 
образование, воспитание и психолого­
социальное сопровождение детей» 07 03 03 3 00 00000 34 950,9 33 294,9 33 185,7
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение оказания услуг (выполнения 
работ) организациями дополнительного 
образования» 07 03 03 3 03 00000 33 544,9 33 294,9 33 185,7
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - организации дополнительного 
образования 07 03 03 3 03 06060 33 544,9 33 294,9 33 185,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 03 3 03 06060 600 33 544,9 33 294,9 33 185,7
Субсидии автономным учреждениям 07 03 03 3 03 06060 620 33 544,9 33 294,9 33 185,7

Страница 46



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие «Реализация мер, 
направленных на повышение 
эффективности воспитательной 
деятельности в системе образования, 
физической культуры и спорта, культуры и 
уровня психолого-педагогической 
поддержки социализации детей» 07 03 03 3 04 00000 1 406,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальных программ в сфере 
образования (на оплату труда педагогов 
дополнительного образования) 07 03 03 3 04 61111 1 406,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 03 3 04 61111 600 1 406,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 03 3 04 61111 620 1 406,0
Муниципальная программа «Социальная 
защита населения» 07 03 04 0 00 00000 50,0 50,0 50,0
Подпрограмма «Доступная среда» 07 03 04 2 00 00000 50,0 50,0 50,0
Основное мероприятие «Создание 
безбарьерной среды на объектах 
социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры в Московской области» 07 03 04 2 02 00000 50,0 50,0 50,0
мероприятия пи сизднникгв 
муниципальных образовательных 
организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнительного 
образования детей, в том числе в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам, условий 
для получения детьми-инвалидами 
качественного образования за счет средств 
местного бюджета 07 03 04 2 02 72640 50,0 50,0 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 04 2 02 72640 600 50,0 50,0 50,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 04 2 02 72640 620 50,0 50,0 50,0
Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной 
политики» 07 03 13 0 00 00000 650,8
Подпрограмма «Эффективное местное 
самоуправление Московской области» 07 03 13 3 00 00000 650,8
Основное мероприятие «Реализация практик 
инициативного бюджетирования на 
территории муниципальных образований 
Московской области» 07 03 13 3 07 00000 650,8

Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 07 03 13 3 07 S3050 650,8

Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования (ремонт 
фасада здания МБУ ДО «Детская школа 
искусств №2» поселок Уваровка) 07 03 13 3 07 S3055 650,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 13 3 07 S3055 600 650,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 13 3 07 S3055 610 650,8
из них:

Страница 47



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт фасада здания МБУ ДО «Детская 
школа искусств №2», поселок Уваровка) 07 03 13 3 07 S3055 610 600,0

Расходы за счет средств физических и 
юридических лиц на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт фасада здания МБУ ДО «Детская 
школа искусств №2» п. Уваровка) 07 03 13 3 07 S3055 610 50,8
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 420,4 420,4 420,4
Муниципальная программа «Управление 
имуществом и муниципальными 
финансами» 07 05 12 0 00 00000 408,4 408,4 408,4
Подпрограмма «Совершенствование 
муниципальной службы Московской 
области» 07 05 12 3 00 00000 289,4 289,4 289,4
Основное мероприятие «Организация 
профессионального развития 
муниципальных служащих Московской 
области» 07 05 12 3 01 00000 289,4 289,4 289,4

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для 
муниципальной службы 07 05 12 3 01 00830 289,4 289,4 289,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 12 3 01 00830 200 289,4 289,4 289,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 12 3 01 00830 240 289,4 289,4 289,4
Обеспечивающая подпрограмма 07 05 12 5 00 00000 119,0 119,0 119,0
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоупцавления» 07 05 12 5 01 00000 119,0 119,0 119,0

Обеспечение деятельности администрации 
(участие в краткосрочных семинарах 
работников, занимающих должности по 
техническому обеспечению) 07 05 12 5 01 00122 84,0 84,0 84,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 12 5 01 00122 200 84,0 84,0 84,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 12 5 01 00122 240 84,0 84,0 84,0
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 07 05 12 5 01 00130 35,0 35,0 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 12 5 01 00130 200 35,0 35,0 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 12 5 01 00130 240 35,0 35,0 35,0

Страница 48



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 07 05 95 0 00 00000 12,0 12,0 12,0

Расходы на содержание представительного 
органа муниципального образования 07 05 95 0 00 00030 12,0 12,0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 95 0 00 00030 200 12,0 12,0 12,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 95 0 00 00030 240 12,0 12,0 12,0
Молодежная политика 07 07 21 068,5 21 068,5 21 068,5
Муниципальная программа «Социальная 
защита населения» 07 07 04 0 00 00000 13 262,0 13 262,0 13 262,0
Подпрограмма «Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей» 07 07 04 3 00 00000 13 262,0 13 262,0 13 262,0

Основное мероприятие «Мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, проводимые муниципальными 
образованиями Московской области» 07 07 04 3 05 00000 13 262,0 13 262,0 13 262,0
Мероприятия по организации отдыха детей 
в каникулярное время 07 07 04 3 05 S2190 13 262,0 13 262,0 13 262,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 04 3 05 S2190 200 6 008,2 13 262,0 13 262,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 04 3 05 S2190 240 6 008,2 13 262,0 13 262,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 04 3 05 S2190 600 7 253,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 3 05 S2190 610 4 305,7
Субсидии автономным учреждениям 07 07 04 3 05 S2190 620 2 948,1
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 07 07 04 3 05 S2190 240 2 838,7 3 462,0 3 462,0
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 07 07 04 3 05 S2190 610 352,8
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 07 07 04 3 05 S2190 620 270,5
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 07 07 04 3 05 S2190 240 3 169,5 9 800,0 9 800,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 07 07 04 3 05 S2190 610 3 952,9
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 07 07 04 3 05 S2190 620 2 677,6
Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной 
политики» 07 07 13 0 00 00000 7 806,5 7 806,5 7 806,5
Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 07 07 13 4 00 00000 7 806,5 7 806,5 7 806,5

Страница 49



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублен)
2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие «Организация и 
проведение мероприятий по гражданско- 
патриотическому и духовно-нравственному 
воспитанию молодежи, а также по 
вовлечению молодежи в международное, 
межрегиональное и межмуниципальное 
сотрудничество» 07 07 13 4 01 00000 7 806,5 7 806,5 7 806,5
Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в 
городском округе 07 07 13 4 01 00770 806,5 806,5 806,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 13 4 01 00770 200 806,5 806,5 806,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 13 4 01 00770 240 806,5 806,5 806,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере молодежной политики 07 07 13 4 01 06020 7 000,0 7 000,0 7 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 07 13 4 01 06020 100 6 304,0 6 304,0 6 304,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 07 13 4 01 06020 ПО 6 304,0 6 304,0 6 304,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 13 4 01 06020 200 696,0 696,0 696,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 13 4 01 06020 240 696,0 696,0 696,0
Другие вопросы в области образования 07 09 24 966,5 24 946,5 24 946,5
Муниципальная программа «Образование»

07 09 03 0 00 00000 24 966,5 24 946,5 24 946,5
Подпрограмма «Обеспечивающая 
подпрограмма» 07 09 03 5 00 00000 24 966,5 24 946,5 24 946,5
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 07 09 03 5 01 00000 24 966,5 24 946,5 24 946,5
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 07 09 03 5 01 00130 17 772,9 17 772,9 17 772,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 03 5 01 00130 100 17 076,1 17 076,1 17 076,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 07 09 03 5 01 00130 120 17 076,1 17 076,1 17 076,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 03 5 01 00130 200 686,8 686,8 686,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 03 5 01 00130 240 686,8 686,8 686,8
Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 5 01 00130 800 10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 03 5 01 00130 850 10,0 10,0 10,0
Мероприятия в сфере образования 07 09 03 5 01 00950 2 888,3 2 868,3 2 868,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 03 5 01 00950 200 1 024,3 1 004,3 1 004,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 03 5 01 00950 240 1 024,3 1 004,3 1 004,3

Страница 50



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 03 5 01 00950 300 200,0 200,0 200,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 07 09 03 5 01 00950 320 200,0 200,0 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 03 5 01 00950 600 1 664,0 1 664,0 1 664,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 03 5 01 00950 610 1 164,0 1 164,0 1 164,0
Субсидии автономным учреждениям 07 09 03 5 01 00950 620 500,0 500,0 500,0
Обеспечение деятельности прочих 
учреждений образования 07 09 03 5 01 06080 4 305,3 4 305,3 4 305,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 03 5 01 06080 600 4 305,3 4 305,3 4 305,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 03 5 01 06080 610 4 305,3 4 305,3 4 305,3
Культура, кинематография 08 230 900,7 191 621,5 217 892,3
Культура 08 01 230 900,7 191 621,5 217 892,3
Муниципальная программа «Культура» 08 01 02 0 00 00000 229 480,7 191 621,5 217 892,3
Подпрограмма «Сохранение, 
использование, популяризация и 
государственная охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской 
Федерации» 08 01 02 1 00 00000 331,2
Основное мероприятие «Сохранение, 
использование и популяризация объектов 
культурного наследия находящихся в 
собственности муниципального 
образования» 08 01 02 1 02 00000 331,2

Мероприятия по сохранению объектов 
культурного наследия, находящихся в 
собственности муниципальных образований 
за счет средств местного бюджета 08 01 02 1 02 70040 331,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 02 1 02 70040 200 331,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 02 1 02 70040 240 331,2

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела в Московской области» 08 01 02 3 00 00000 43 233,8 37 005,5 37 009,9
Основное мероприятие «Организация 
библиотечного обслуживания населения 
муниципальными библиотеками 
Московской области» 08 01 02 3 01 00000 43 233,8 37 005,5 37 009,9

Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек городского округа 08 01 02 3 01 00450 1 247,0 1 847,0 1 847,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 3 01 00450 600 1 247,0 1 847,0 1 847,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 01 00450 610 1 247,0 1 847,0 1 847,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - библиотеки 08 01 02 3 01 06100 41 021,0 34 674,0 34 674,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 3 01 06100 600 41 021,0 34 674,0 34 674,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 01 06100 610 41 021,0 34 674,0 34 674,0

Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 

I  за счет средств местного бюджета 08 01 02 3 01 71710 500,0

Страница 51



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 3 01 71710 600 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 01 71710 610 500,0

Государственная поддержка отрасли 
культуры (модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 
и государственной общедоступной 
библиотеки Московской области) 08 01 02 3 01 L5198 465,8 484,5 488,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 3 01 L5198 600 465,8 484,5 488,9
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 01 L5198 610 465,8 484,5 488,9
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на государственную 
поддержку отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования 
книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и 
государственной общедоступной 
библиотеки Московской области) 08 01 02 3 01 L5198 610 386,6 402,1 405,7

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на государственную 
поддержку отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования 
книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и 
государственной общедоступной 
библиотеки Московской области) 08 01 02 3 01 L5198 610 79,2 82,4 83,2

Подпрограмма «Развитие 
профессионального искусства, гастрольно­
концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии Московской 
области» 08 01 02 4 00 00000 164 899,2 154 616,0 154 616,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
функций культурно-досуговых учреждений» 08 01 02 4 05 00000 164 899,2 154 616,0 154 616,0
Мероприятия в сфере культуры 08 01 02 4 05 00500 5 225,0 4 425,0 4 425,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 02 4 05 00500 200 5 225,0 4 425,0 4 425,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 02 4 05 00500 240 5 225,0 4 425,0 4 425,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - культурно-досуговые 
учреждения 08 01 02 4 05 06110 159 674,2 150 191,0 150 191,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 4 05 06110 600 159 674,2 150 191,0 150 191,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 05 06110 610 159 674,2 150 191,0 150 191,0

Подпрограмма «Укрепление материально- 
технической базы государственных и 
муниципальных учреждений культуры, 
образовательных организаций в сфере 
культуры Московской области» 08 01 02 5 00 00000 7 637,1 26 266,4
Федеральный проект «Культурная среда» 08 01 02 5 А1 00000 7 637,1 26 266,4

Страница 52



Наименование Рэ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Государственная поддержка отрасли 
культуры (в части обеспечения учреждений 
культуры специализированным 
автотранспортом для обслуживания 
населения, в том числе сельского населения) 08 01 02 5 А1 55194 7 637,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 5 А1 55194 600 7 637,1
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 5 А1 55194 610 7 637,1
из них:
Расходы за счет субсидии из Оюджета 
Московской области на государственную 
поддержку отрасли культуры (в части 
обеспечения учреждений культуры 
специализированным автотранспортом для 
обслуживания населения, в том числе 
сельского населения) 08 01 02 5 А1 55194 610 6 338,8
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на государственную 
поддержку отрасли культуры (в части 
обеспечения учреждений культуры 
специализированным автотранспортом для 
обслуживания населения, в том числе 
сельского населения) 08 01 02 5 А1 55194 610 1 298,3
Проведение капитального ремонта, 
технического переоснащения и 
благоустройство территорий объектов 
культуры, находящихся в собственности 
муниципальных образований Московской 
области 08 01 02 5 А1 S0080 26 266,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 02 5 А1 S0080 200 26 266,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 02 5 А1 S0080 240 26 266,4
из них:
Расходы за счет суосидии из оюджета 
Московской области на проведение 
капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство 
территорий объектов культуры, 
находящихся в собственности 
муниципальных образований Московской 
области 08 01 02 5 А1 S0080 240 21 801,1
расходы за счет оюджета можайского 
городского округа на проведение 
капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство 
территорий объектов культуры, 
находящихся в собственности 
муниципальных образований Московской 
области 08 01 02 5 А1 S0080 240 4 465,3
Подпрограмма «Развитие парков культуры и 
отдыха» 08 01 02 9 00 00000 13 379,4

Основное мероприятие «Создание условий 
для массового отдыха жителей городского 
округа в парках культуры и отдыха» 08 01 02 9 01 00000 13 379,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - парк культуры и отдыха 08 01 02 9 01 06170 13 379,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 9 01 06170 600 13 379,4
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 9 01 06170 610 13 379,4
Муниципальная программа «Социальная 
защита населения» 08 01 04 0 00 00000 1 000,0

Страница 53



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма «Доступная среда» 08 01 04 2 00 00000 I 000,0
Основное мероприятие «Создание 
безбарьерной среды на объектах 
социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры в Московской области» 08 01 04 2 02 00000 1 000,0
Реализация мероприятий по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных социальных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 08 01 04 2 02 S1560 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 04 2 02 S1560 600 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 2 02 S1560 610 1 000,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на реализацию 
мероприятий по обеспечению доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных социальных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 08 01 04 2 02 S1560 610 700,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию 
мероприятий по обеспечению доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных социальных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 08 01 04 2 02 S1560 610 300,0
Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной 
политики» 08 01 13 0 00 00000 420,0
Подпрограмма «Эффективное местное 
самоуправление Московской области» 08 01 13 3 00 00000 420,0
Основное мероприятие «Реализация практик 
инициативного бюджетирования на 
территории муниципальных образований 
Московской области» 08 01 13 3 07 00000 420,0
Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 08 01 13 3 07 S3050 420,0
Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 
(приобретение оборудования МБУК 
«Можайский КДЦ», отдел ДК 
«Цветковский») 08 01 13 3 07 S3054 420,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 13 3 07 S3054 600 420,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 13 3 07 S3054 610 420,0
из них:
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(приобретение оборудования МБУК 
«Можайский КДЦ», отдел ДК 
«Цветковский») 08 01 13 3 07 S3054 610 380,0
Расходы за счет средств физических и 
юридических лиц на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(приобретение оборудования МБУК 
«Можайский КДЦ», отдел ДК 
«Цветковский») 08 01 13 3 07 S3054 610 40,0
Здравоохранение 09 206,5

Страница 54



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Другие вопросы в области 
здравоохранения 09 09 206,5
Муниципальная программа 
«Здравоохранение» 09 09 01 0 00 00000 206,5
Подпрограмма «Финансовое обеспечение 
системы организации медицинской 
помощи» 09 09 01 5 00 00000 206,5
Основное мероприятие «Развитие мер 
социальной поддержки медицинских 
работников» 09 09 01 5 03 00000 206,5
Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению на 
территории городского округа в 
соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи 09 09 01 5 03 00420 206,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 01 5 03 00420 300 206,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 09 01 5 03 00420 320 206,5
Социальная политика 10 120 033,1 64 542,9 67 191,7
Пенсионное обеспечение 10 01 14 715,5 14 715,5 14 715,5
Муниципальная программа «Социальная 
защита населения» 10 01 04 0 00 00000 14715,5 14 715,5 14 715,5
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 10 01 04 1 00 00000 14715,5 14 715,5 14 715,5
Основное мероприятие «Предоставление 
государственных гарантий муниципальным 
служащим, поощрение за муниципальную 
службу» 10 01 04 1 18 00000 14 715,5 14 715,5 14 715,5
Предоставление доплаты за выслугу лет к 
трудовой пенсии муниципальным 
служащим за счет средств местного 
бюджета 10 01 04 1 18 00840 14 715,5 14 715,5 14 715,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 04 1 18 00840 300 14 715,5 14 715,5 14 715,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 01 04 1 18 00840 320 14 715,5 14 715,5 14 715,5
Социальное обеспечение населения 10 03 34 607,0 2 813,0
Муниципальная программа «Социальная 
защита населения» 10 03 04 0 00 00000 25 422,0
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 10 03 04 1 00 00000 25 422,0
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки и субсидий по 
оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг гражданам Российской Федерации, 
имеющим место жительства в Московской 
области» 10 03 04 1 03 00000 25 422,0
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 10 03 04 1 03 61410 25 422,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 03 61410 200 274,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 03 61410 240 274,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 04 1 03 61410 300 25 147,4
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 03 61410 320 25 147,4
Муниципальная программа «Жилище» 10 03 09 0 00 00000 7 155,0 2 813,0

Страница 55



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных федеральным 
законодательством» 10 03 09 8 00 00000 7 155,0 2 813,0

Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» 10 03 09 8 01 00000 2 813,0

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года№  5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов» 10 03 09 8 01 51340 2 813,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 09 8 01 51340 300 2 813,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 09 8 01 51340 320 2 813,0

Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года№  181- 
ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» 10 03 09 8 02 00000 1 366,0
Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» 10 03 09 8 02 51350 1 366,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 09 8 02 51350 300 1 366,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 09 8 02 51350 320 1 366,0
исновное мероприятие «иказание 
государственной поддержки по 
обеспечению жильем граждан, уволенных с 
военной службы, и приравненных к ним лиц 
в соответствии с Федеральным законом от 8 
декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О статусе 
военнослужащих» и об обеспечении 
жилыми помещениями некоторых категорий 
граждан» 10 03 09 8 03 00000 5 789,0
Обеспечение жильем граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и приравненных 
к ним лиц 10 03 09 8 03 54850 5 789,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 09 8 03 54850 300 5 789,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 09 8 03 54850 320 5 789,0

Страница 56



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда» 10 03 19 0 00 00000 2 030,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в Московской области» 10 03 19 2 00 00000 2 030,0

Основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда» 10 03 19 2 02 00000 1 217,5
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда, признанного 
аварийными до 01.01.2017 10 03 19 2 02 77485 1 217,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 19 2 02 77485 300 1 217,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 19 2 02 77485 320 1 217,5
Федеральный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 10 03 19 2F3 00000 812,5

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного аварийным до 01.01.2017 10 03 19 2 F3 S7485 812,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 19 2F3 S7485 300 812,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 19 2F3 S7485 320 812,5
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 10 03 19 2F3 S7485 320 674,4
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 10 03 19 2F3S7485 320 138,1
Охрана семьи и детства 10 04 69 810,6 48 927,4 48 763,2
Муниципальная программа «Образование»

10 04 03 0 00 00000 16 096,0 16 096,0 16 096,0

Подпрограмма «Дошкольное образование» 10 04 03 1 00 00000 16 096,0 16 096,0 16 096,0
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования» 10 04 03 1 02 00000 16 096,0 16 096,0 16 096,0

Выплата компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях 
Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность 10 04 03 1 02 62140 16 096,0 16 096,0 16 096,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 03 1 02 62140 200 159,0 159,0 159,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 03 1 02 62140 240 159,0 159,0 159,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 1 02 62140 300 15 937,0 15 937,0 15 937,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 03 1 02 62140 320 15 937,0 15 937,0 15 937,0
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства» 10 04 06 0 00 00000 690,2

Страница 57



Наименование Рз П Р ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий» 10 04 06 3 00 00000 690,2
Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих 
на сельских территориях» 10 04 06 3 01 00000 690,2
Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих 
на сельских территориях) 10 04 06 3 01 L5763 690,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 06 3 01 L5763 300 690,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 06 3 01 L5763 320 690,2
из них:
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий (Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на сельских 
территориях) 10 04 06 3 01 L5763 320 690,2
Муниципальная программа «Жилище» 10 04 09 0 00 00000 53 714,6 32 831,4 31 977,0
Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» 10 04 09 2 00 00000 2 511,6 4 728,4 2 984,0
Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки молодым 
семьям в виде социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального 
жилищного строительства» 10 04 09 2 01 00000 2 511,6 4 728,4 2 984,0
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 10 04 09 2 01 L4970 2511,6 4 728,4 2 984,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 09 2 01 L4970 300 2 511,6 4 728,4 2 984,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 09 2 01 L4970 320 2 511,6 4 728,4 2 984,0
из них:
Расходы за счет субсидий из бюджета 
Московской области на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 10 04 09 2 01 L4970 320 1 443,2 1 973,0 1 760,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 10 04 09 2 01 L4970 320 1 068,4 2 755,4 1 224,0
Подпрограмма «Обеспечение жильем детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
полителей» 10 04 09 3 00 00000 51 203,0 19 778,0 19 778,0
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа указанной 
категории детей, а также гражданам, 
желающим взять детей на воспитание в 
семью» 10 04 09 3 01 00000 51 203,0 19 778,0 19 778,0
Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений

10 04 09 3 01 60820 51 203,0 19 778,0 19 778,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 10 04 09 3 01 60820 400 51 203,0 19 778,0 19 778,0
Бюджетные инвестиции 10 04 09 3 01 60820 410 51 203,0 19 778,0 19 778,0

Страница 58



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма «Улучшение жилищных 
условий отдельных категорий многодетных 
семей» 10 04 09 7 00 00000 8 325,0 9 215,0
Основное мероприятие «Предоставление 
многодетным семьям жилищных субсидий 
на приобретение жилого помещения или 
строительство индивидуального жилого 
дома» 10 04 09 7 01 00000 8 325,0 9 215,0
Реализация мероприятий по улучшению 
жилищных условий многодетных семей 10 04 09 7 01 S0190 8 325,0 9 215,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 09 7 01 S0190 300 8 325,0 9 215,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 09 7 01 S0190 320 8 325,0 9 215,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на реализацию 
мероприятий по улучшению жилищных 
условий многодетных семей 10 04 09 7 01 S0190 320 8 241,0 9 122,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию 
мероприятий по улучшению жилищных 
условий многодетных семей 10 04 09 7 01 S0190 320 84,0 93,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 900,0 900,0 900,0
Муниципальная программа «Социальная 
защита населения» 10 06 04 0 00 00000 900,0 900,0 900,0
Подпрограмма «Развитие и поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций» 10 06 04 9 00 00000 900,0 900,0 900,0
Основное мероприятие «Осуществление 
финансовой поддержки СО НКО» 10 06 04 9 01 00000 900,0 900,0 900,0
Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям 10 06 04 9 01 00760 900,0 900,0 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 06 04 9 01 00760 600 900,0 900,0 900,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 10 06 04 9 01 00760 630 900,0 900,0 900,0
Физическая культура и спорт 11 558 485,4 407 252,6 239 780,7

Физическая культура 11 01 385 265,7 282 726,0 115 254,1
Муниципальная программа «Спорт» 11 01 05 0 00 00000 68 248,2 115 254,1 1 15 254,1
Подпрограмма «Подготовка спортивного 
резерва» 11 01 05 3 00 00000 68 248,2 115 254,1 115 254,1
Основное мероприятие «Подготовка 
спортивного резерва» 11 01 05 3 01 00000 68 248,2 115 254,1 115 254,1
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений по подготовке спортивных 
команд и споотивного оезеова 11 01 05 3 01 06150 67 117,7 113 924,1 113 924,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 05 3 01 06150 600 67 117,7 113 924,1 113 924,1
Субсидии бюджетным учреждениям и 01 05 3 01 06150 610 67 117,7 113 924,1 113 924,1
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений по подготовке спортивных 
команд и спортивного резерва (финансовое 
поощрение за высокие достижения в спорте)

11 01 05 3 01 06151 1 130,5 1 330,0 1 330,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 01 05 3 01 06151 300 1 130,5 1 330,0 1 330,0
Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 11 01 05 3 01 06151 330 808,5 1 056,0 1 056,0
из них:

Страница 59



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Финансовое поощрение в виде стипендий*
11 01 05 3 01 06151 330 808,5 1 056,0 1 056,0

Премии и гранты 11 01 05 3 01 06151 350 322,0 274,0 274,0

Муниципальная программа «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» 11 01 18 0 00 00000 317017,5 167 471,9
Подпрограмма «Строительство 
(реконструкция) объектов физической 
культуры и спорта» 11 01 18 5 00 00000 317017,5 167 471,9
Основное мероприятие «Организация 
строительства (реконструкции) объектов 
физической культуры и спорта» 11 01 18 5 01 00000 2 303,5
Капитальные вложения в муниципальные 
объекты физической культуры и спорта за 
счет средств местного бюджета 
(Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным спортивным залом, 
Московская область, г. Можайск, ул. 1-я 
Железнодорожная (ПИР и строительство))

11 01 18 5 01 74220 2 303,5
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 01 18 5 01 74220 400 2 303,5
Бюджетные инвестиции 11 01 18 5 01 74220 410 2 303,5
Федеральный проект «Спорт - норма 
жизни» 11 01 18 5 Р5 00000 314 714,0 167 471,9
Капитальные вложения в муниципальные 
объекты физической культуры и спорта 11 01 18 5Р5 S4220 309 946,0 167 471,9
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 01 18 5 Р5 S4220 400 309 946,0 167 471,9
Бюджетные инвестиции 11 01 18 5 Р5 S4220 410 309 946,0 167 471,9
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на капитальные 
вложения в муниципальные объекты 
физической культуры и спорта 
(Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным спортивным залом, 
Московская область, г. Можайск, ул. 1 -я 
Железнодорожная (ПИР и строительство))

11 01 18 5 Р5 S4220 410 242 163,7 158 047,3
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на капитальные 
вложения в муниципальные объекты 
физической культуры и спорта 
(Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным спортивным залом, 
Московская область, г. Можайск, ул. 1-я 
Железнодорожная (ПИР и строительство))

11 01 18 5Р5 S4220 410 62 062,1 9 424,6
Расходы за счет остатка субсидии прошлого 
года из бюджета Московской области на 
капитальные вложения в муниципальные 
объекты физической культуры и спорта 
(Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным спортивным залом, 
Московская область, г. Можайск, ул. 1 -я 
Железнодорожная (ПИР и строительство))

11 01 18 5Р5 S4220 410 5 720,2
Строительство (реконструкция) 
муниципальных стадионов 11 01 18 5 Р5 S4490 4 768,0

Страница 60



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 01 18 5 Р5 S4490 400 4 768,0
Бюджетные инвестиции 11 01 18 5 Р5 S4490 410 4 768,0
из них:
Расходы за счет остатка субсидии прошлого 
года из бюджета Московской области на 
строительство (реконструкцию) 
муниципальных стадионов (Реконструкция 
стадиона «Спартак» (ПИР и реконструкция). 
Московская область, Можайский р-н, г. 
Можайск, ул. Герасимова)

11 01 18 5 Р5 S4490 410 4 768,0
М ассовый спорт 11 02 173 219,7 124 526,6 124 526,6
Муниципальная программа «Спорт» 11 02 05 0 00 00000 171 994,7 124 526,6 124 526,6
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта» 11 02 05 1 00 00000 171 994,7 124 526,6 124 526,6
Основное мероприятие «Обеспечение 
условий для развития на территории 
городского округа физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта» 11 02 05 1 01 00000 171 994,7 124 526,6 124 526,6
Организация и проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 11 02 05 1 01 00570 3 674,4 3 097,9 3 097,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 02 05 1 01 00570 100 1 167,6 1 167,6 1 167,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 11 02 05 1 01 00570 110 1 167,6 1 167,6 1 167,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 05 1 01 00570 200 1 776,8 1 250,3 1 250,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 05 1 01 00570 240 1 776,8 1 250,3 1 250,3
Иные бюджетные ассигнования 11 02 05 1 01 00570 800 730,0 680,0 680,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 05 1 01 00570 850 730,0 680,0 680,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере физической культуры и 
спорта 11 02 05 1 01 06140 168 320,3 121 428,7 121 428,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 02 05 1 01 06140 100 302,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 11 02 05 1 01 06140 110 302,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 02 05 1 01 06140 600 168 017,4 121 428,7 121 428,7
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 05 1 01 06140 610 168 017,4 121 428,7 121 428,7
Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной 
политики» 11 02 13 0 00 00000 1 225,0
Подпрограмма «Эффективное местное 
самоуправление Московской области» 11 02 13 3 00 00000 1 225,0
Основное мероприятие «Реализация практик 
инициативного бюджетирования на 
территории муниципальных образований 
Московской области» 11 02 13 3 07 00000 1 225,0

Страница 61



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 11 02 13 3 07 S3050 1 225,0
Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 
(приобретение микроавтобуса «Соболь» 
(ГАЗ 2217), Можайское МБУ СШ по 
парусному спорту) 11 02 13 3 07 S3056 1 225,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 02 13 3 07 S3056 600 1 225,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 13 3 07 S3056 610 1 225,0
из них:

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(приобретение микроавтобуса «Соболь» 
(ГАЗ 2217), Можайское МБУ СШ по 
парусному спорту) 11 02 13 3 07 S3056 610 1 200,0

Расходы за счет средств физических и 
юридических лиц на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(приобретение микроавтобуса «Соболь» 
(ГАЗ 2217), Можайское МБУ СШ по 
парусному спорту) 11 02 13 3 07 S3056 610 25,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Муниципальная программа «Управление 
имуществом и муниципальными 
финансами» 13 01 12 0 00 00000 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Подпрограмма «Управление 
муниципальными финансами» 13 01 12 4 00 00000 7 538,9 12 792,9 12 792,9

Основное мероприятие «Управление 
муниципальным долгом» 13 01 12 4 06 00000 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Обслуживание муниципального долга 13 01 12 4 06 00800 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 12 4 06 00800 700 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Обслуживание муниципального долга 13 01 12 4 06 00800 730 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Итого расходов: 5 232 752,5 4 128 434,8 3 783 798,6

Примечание:
* Публичные нормативные обязательства

Страница 62



П р и л о ж е н и е  4  

к  р е ш е н и ю  С о в е т а  д е п у т а т о в  
М о ж а й с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  

о т  2 6 . 0 8 . 2 0 2 2  №  1 0 8 2 / 7 2  
« О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  р е ш е н и е  С о в е т а  д е п у т а т о в  

М о ж а й с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  

о т  2 8 . 1 2 . 2 0 2 1  № 9 5 1 / 6 3  
« О  б ю д ж е т е  М о ж а й с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  

н а  2 0 2 2  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 3  и  2 0 2 4  г о д о в »

П р и л о ж е н и е  3  

к  р е ш е н и ю  С о в е т а  д е п у т а т о в  
М о ж а й с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  

о т  2 8 . 1 2 . 2 0 2 2  № 9 5 1 / 6 3  
« О  б ю д ж е т е  М о ж а й с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  

н а  2 0 2 2  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 3  и  2 0 2 4  г о д о в »

Ведомственная структура расходов бюджета
Можайского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Администрация Можайского городского 
округа Московской области 001 1 942 980,5 1 119 538,8 780 701,0
Общегосударственные вопросы 001 01 420 644,0 420 298,9 419 693,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 001 01 02 2 721,9 2 721,9 2 721,9
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 0 1 0 1 0 2 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 1 0 1 0 2 1 2  5  0 0  0 0 0 0 0 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 1 0 1 0 2 1 2  5  0 1  0 0 0 0 0 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  

л и ц а 0 0 1 0 1 0 2 1 2  5  0 1  0 0 1 1 0 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 2 1 2 5  0 1  0 0 1 1 0 1 0 0 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 2 1 2  5  0 1  0 0 1 1 0 1 2 0 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9 2  7 2 1 , 9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 001 01 04 198 838,3 196 007,9 196 012,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « К у л ь т у р а » 0 0 1 0 1 0 4 0 2  0  0 0  0 0 0 0 0 5  9 7 4 , 0 6  0 9 2 , 0 6  1 0 5 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  а р х и в н о г о  д е л а  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 1 0 4 0 2  7  0 0  0 0 0 0 0 5  9 7 4 , 0 6  0 9 2 , 0 6  1 0 5 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В р е м е н н о е  

х р а н е н и е ,  к о м п л е к т о в а н и е ,  у ч е т  и  

и с п о л ь з о в а н и е  а р х и в н ы х  д о к у м е н т о в ,  

о т н о с я щ и х с я  к  с о б с т в е н н о с т и  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и  и  в р е м е н н о  х р а н я щ и х с я  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  а р х и в а х » 0 0 1 0 1 0 4 0 2  7  0 2  0 0 0 0 0 5  9 7 4 , 0 6  0 9 2 , 0 6  1 0 5 , 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  п о  

в р е м е н н о м у  х р а н е н и ю ,  к о м п л е к т о в а н и ю ,  

у ч е т у  и  и с п о л ь з о в а н и ю  а р х и в н ы х  

д о к у м е н т о в ,  о т н о с я щ и х с я  к  с о б с т в е н н о с т и  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  и  в р е м е н н о  

х р а н я щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  а р х и в а х 0 0 1 0 1 0 4 0 2  7  0 2  6 0 6 9 0 5  9 7 4 , 0 6  0 9 2 , 0 6  1 0 5 , 0

Страница 1



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 4 0 2  7  0 2  6 0 6 9 0 1 0 0 5  5 5 1 , 8 5  3 8 9 , 0 5  3 8 9 , 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 4 0 2  7  0 2  6 0 6 9 0 1 2 0 5  5 5 1 , 8 5  3 8 9 , 0 5  3 8 9 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 2  7  0 2  6 0 6 9 0 2 0 0 4 2 2 , 2 7 0 3 , 0 7 1 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 2  7  0 2  6 0 6 9 0 2 4 0 4 2 2 , 2 7 0 3 , 0 7 1 6 , 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  

з а щ и т а  н а с е л е н и я » 0 0 1 0 1 0 4 0 4  0  0 0  0 0 0 0 0 9  0 4 7 , 0 6  8 2 3 , 0 6  8 2 3 , 0
П о д п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

г р а ж д а н » 0 0 1 0 1 0 4 0 4  1  0 0  0 0 0 0 0 2  2 2 4 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  

м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  и  с у б с и д и й  п о  

о п л а т е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  и  к о м м у н а л ь н ы х  

у с л у г  г р а ж д а н а м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  

и м е ю щ и м  м е с т о  ж и т е л ь с т в а  в  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 1 0 4 0 4  1  0 3  0 0 0 0 0 2  2 2 4 , 0
О б е с п е ч е н и е  п р е д о с т а в л е н и я  г р а ж д а н а м  

с у б с и д и й  н а  о п л а т у  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  и  

к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г 0 0 1 0 1 0 4 0 4  1  0 3  6 1 4 2 0 2  2 2 4 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ( ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 4 0 4  1  0 3  6 1 4 2 0 1 0 0 1  8 1 6 , 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 4 0 4  1  0 3  6 1 4 2 0 1 2 0 1  8 1 6 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 4  1  0 3  6 1 4 2 0 2 0 0 4 0 8 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 4  1  0 3  6 1 4 2 0 2 4 0 4 0 8 , 0
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 1 0 1 0 4 0 4  5  0 0  0 0 0 0 0 6  8 2 3 , 0 6  8 2 3 , 0 6  8 2 3 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и  и  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 1 0 4 0 4  5  0 1  0 0 0 0 0 6  8 2 3 , 0 6  8 2 3 , 0 6  8 2 3 , 0
О б е с п е ч е н и е  п е р е д а н н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  

п о л н о м о ч и я  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  п о  

с о з д а н и ю  к о м и с с и й  п о  д е л а м  

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  и  з а щ и т е  и х  п р а в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и 0 0 1 0 1 0 4 0 4  5  0 1  6 0 6 8 0 6  8 2 3 , 0 6  8 2 3 , 0 6  8 2 3 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 4 0 4  5  0 1  6 0 6 8 0 1 0 0 5  9 3 4 , 0 5  9 3 4 , 0 5  9 3 4 , 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 4 0 4  5  0 1  6 0 6 8 0 1 2 0 5  9 3 4 , 0 5  9 3 4 , 0 5  9 3 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 4  5  0 1  6 0 6 8 0 2 0 0 8 8 9 , 0 8 8 9 , 0 8 8 9 , 0

Страница 2



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 4  5  0 1  6 0 6 8 0 2 4 0 8 8 9 , 0 8 8 9 , 0 8 8 9 , 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Э к о л о г и я  и  

о к р у ж а ю щ а я  с р е д а » 0 0 1 0 1 0 4 0 7  0  0 0  0 0 0 0 0 4 9 , 3 4 9 , 3 4 9 , 3
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  л е с н о г о  

х о з я й с т в а » 0 0 1 0 1 0 4 0 7  4  0 0  0 0 0 0 0 4 9 , 3 4 9 , 3 4 9 , 3
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О с у щ е с т в л е н и е  

о т д е л ь н ы х  п о л н о м о ч и й  в  о б л а с т и  л е с н ы х  

о т н о ш е н и й » 0 0 1 0 1 0 4 0 7  4  0 1  0 0 0 0 0 4 9 , 3 4 9 , 3 4 9 , 3

О б е с п е ч е н и е  п е р е д а н н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  п о  

о р г а н и з а ц и и  д е я т е л ь н о с т и  п о  с б о р у  ( в  т о м  

ч и с л е  р а з д е л ь н о м у  с б о р у )  о т х о д о в  н а  

л е с н ы х  у ч а с т к а х  в  с о с т а в е  з е м е л ь  л е с н о г о  

ф о н д а ,  н е  п р е д о с т а в л е н н ы х  г р а ж д а н а м  и  

ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м ,  а  т а к ж е  п о  т р а н с ­

п о р т и р о в а н и ю ,  о б р а б о т к е  и  у т и л и з а ц и и  

т а к и х  о т х о д о в 0 0 1 0 1 0 4 0 7  4  0 1  6 2 0 5 0 4 9 , 3 4 9 , 3 4 9 , 3
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 4 0 7  4  0 1  6 2 0 5 0 1 0 0 4 4 , 8 4 4 , 8 4 4 , 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 4 0 7  4  0 1  6 2 0 5 0 1 2 0 4 4 , 8 4 4 , 8 4 4 , 8
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 7  4  0 1  6 2 0 5 0 2 0 0 4 , 5 4 , 5 4 , 5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 7  4  0 1  6 2 0 5 0 2 4 0 4 , 5 4 , 5 4 , 5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ж и л и щ е » 0 0 1 0 1 0 4 0 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 9 5 , 0 4 9 5 , 0 4 9 5 , 0
П о д п р о г р а м м а  « С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  

ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а » 0 0 1 0 1 0 4 0 9  1  0 0  0 0 0 0 0 4 9 5 , 0 4 9 5 , 0 4 9 5 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  о т д е л ь н ы х  

г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  в  с ф е р е  

ж и л и щ н о й  п о л и т и к и ,  п е р е д а н н ы х  о р г а н а м  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 1 0 1 0 4 0 9  1  0 7  0 0 0 0 0 4 9 5 , 0 4 9 5 , 0 4 9 5 , 0

О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  в  ч а с т и  п о д г о т о в к и  и  
н а п р а в л е н и я  у в е д о м л е н и й  о  с о о т в е т с т в и и  

( н е с о о т в е т с т в и и )  у к а з а н н ы х  в  у в е д о м л е н и и  

о  п л а н и р у е м о м  с т р о и т е л ь с т в е  п а р а м е т р о в  

о б ъ е к т а  и н д и в и д у а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  

с т р о и т е л ь с т в а  и л и  с а д о в о г о  д о м а  

у с т а н о в л е н н ы м  п а р а м е т р а м  и  д о п у с т и м о с т и  

р а з м е щ е н и я  о б ъ е к т а  и н д и в и д у а л ь н о г о  

ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  и л и  с а д о в о г о  

д о м а  н а  з е м е л ь н о м  у ч а с т к е ,  у в е д о м л е н и й  о  

с о о т в е т с т в и и  ( н е с о о т в е т с т в и и )  п о с т р о е н н ы х  

и л и  р е к о н с т р у и р о в а н н ы х  о б ъ е к т о в  

и н д и в и д у а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

и л и  с а д о в о г о  д о м а  т р е б о в а н и я м  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  о  г р а д о с т р о и т е л ь н о й  

д е я т е л ь н о с т и 0 0 1 0 1 0 4 0 9  1  0 7  6 0 7 1 0 4 9 5 , 0 4 9 5 , 0 4 9 5 , 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 4 0 9  1  0 7  6 0 7 1 0 1 0 0 4 7 3 , 6 3 9 2 , 2 3 9 2 , 2

Страница 3



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 4 0 9  1  0 7  6 0 7 1 0 1 2 0 4 7 3 , 6 3 9 2 , 2 3 9 2 , 2
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 9  1  0 7  6 0 7 1 0 2 0 0 2 1 , 4 1 0 2 , 8 1 0 2 , 8
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 0 9  1  0 7  6 0 7 1 0 2 4 0 2 1 , 4 1 0 2 , 8 1 0 2 , 8
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 0 1 0 1 0 4 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6 8  6 6 3 , 8 1 6 7  9 3 9 , 4 1 6 7  9 3 0 , 8
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и м у щ е с т в е н н о г о  

к о м п л е к с а » 0 0 1 0 1 0 4 1 2  1  0 0  0 0 0 0 0 9  1 9 6 , 0 9  1 9 6 , 0 9  1 9 6 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  в  о б л а с т и  з е м е л ь н ы х  

о т н о ш е н и й » 0 0 1 0 1 0 4 1 2  1  0 3  0 0 0 0 0 9  1 9 6 , 0 9  1 9 6 , 0 9  1 9 6 , 0
О с у щ е с т в л е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  в  о б л а с т и  

з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й 0 0 1 0 1 0 4 1 2  1  0 3  6 0 8 3 0 9  1 9 6 , 0 9  1 9 6 , 0 9  1 9 6 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 4 1 2  1  0 3  6 0 8 3 0 1 0 0 9  1 9 6 , 0 8  2 6 8 , 0 8  2 6 8 , 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 4 1 2  1  0 3  6 0 8 3 0 1 2 0 9  1 9 6 , 0 8  2 6 8 , 0 8  2 6 8 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 2  1  0 3  6 0 8 3 0 2 0 0 9 2 8 , 0 9 2 8 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 2  1  0 3  6 0 8 3 0 2 4 0 9 2 8 , 0 9 2 8 , 0
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 0  0 0 0 0 0 1 5 9  4 6 7 , 8 1 5 8  7 4 3 , 4 1 5 8  7 3 4 , 8
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 0 0 0 1 5 9  4 6 7 , 8 1 5 8  7 4 3 , 4 1 5 8  7 3 4 , 8

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 0 1 5 8  9 0 6 , 6 1 5 8  1 8 2 , 2 1 5 8  1 7 3 , 6
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 0 1 0 0 1 3 8  0 8 7 , 1 1 3 8  0 8 7 , 1 1 3 8  0 8 7 , 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 0 1 2 0 1 3 8  0 8 7 , 1 1 3 8  0 8 7 , 1 1 3 8  0 8 7 , 1
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 0 2 0 0 1 9  3 2 3 , 5 1 8  5 9 9 , 1 1 8  5 9 0 , 5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 0 2 4 0 1 9  3 2 3 , 5 1 8  5 9 9 , 1 1 8  5 9 0 , 5

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 0 8 0 0 1  4 9 6 , 0 1  4 9 6 , 0 1  4 9 6 , 0

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 0 8 5 0 1  4 9 6 , 0 1  4 9 6 , 0 1  4 9 6 , 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  

( п р о в е д е н и е  д и с п а н с е р и з а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х ) 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 1 5 6 1 , 2 5 6 1 , 2 5 6 1 , 2
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 1 2 0 0 5 6 1 , 2 5 6 1 , 2 5 6 1 , 2

Страница 4



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 2  5  0 1  0 0 1 2 1 2 4 0 5 6 1 , 2 5 6 1 , 2 5 6 1 , 2
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и  р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  
п о л и т и к и » 0 0 1 0 1 0 4 1 3  0  0 0  0 0 0 0 0 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2

П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  

и н ф о р м и р о в а н и я  н а с е л е н и я  о  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  с о з д а н и е  д о с т у п н о й  

с о в р е м е н н о й  м е д и а с р е д ы » 0 0 1 0 1 0 4 1 3  1  0 0  0 0 0 0 0 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м и р о в а н и е  

н а с е л е н и я  о б  о с н о в н ы х  с о б ы т и я х  с о ц и а л ь н о -  

э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  и  о б щ е с т в е н н о -  
п о л и т и ч е с к о й  ж и з н и » 0 0 1 0 1 0 4 1 3  1  0 1  0 0 0 0 0 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2

т т ш р и р ж т т р т ш ш ш с т ш и с т г с н р г с т г д с я т с л Б н и и т т ^  

о  п о л о ж е н и и  д е л  н а  т е р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  

о п у б л и к о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  

а к т о в ,  о б с у ж д е н и е  п р о е к т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  п о  

в о п р о с а м  м е с т н о г о  з н а ч е н и я ,  д о в е д е н и е  д о  

с в е д е н и я  ж и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и  о  

с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о м  и  к у л ь т у р н о м  

р а з в и т и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  о  

р а з в и т и и  е г о  о б щ е с т в е н н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  и  и н о й  о ф и ц и а л ь н о й  

и н ф о р м а ц и и 0 0 1 0 1 0 4 1 3  1  0 1  0 0 8 2 0 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 3  1  0 1  0 0 8 2 0 2 0 0 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 3  1  0 1  0 0 8 2 0 2 4 0 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2 1 1  9 2 5 , 2
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « А р х и т е к т у р а  и  

г р а д о с т р о и т е л ь с т в о » 0 0 1 0 1 0 4 1 6  0  0 0  0 0 0 0 0 1  9 7 6 , 0 1  9 7 6 , 0 1  9 7 6 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р е а л и з а ц и я  п о л и т и к и  

п р о с т р а н с т в е н н о г о  р а з в и т и я  г о р о д с к о г о  

о к р у г а » 0 0 1 0 1 0 4 1 6  2  0 0  0 0 0 0 0 1  9 7 6 , 0 1  9 7 6 , 0 1  9 7 6 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  о т д е л ь н ы х  
г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  в  с ф е р е  

а р х и т е к т у р ы  и  г р а д о с т р о и т е л ь с т в а ,  

п е р е д а н н ы х  о р г а н а м  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 1 0 4 1 6  2  0 3  0 0 0 0 0 1  9 7 6 , 0 1  9 7 6 , 0 1  9 7 6 , 0

О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  в  ч а с т и  п р и с в о е н и я  а д р е с о в  

о б ъ е к т а м  а д р е с а ц и и ,  и з м е н е н и я  и  

а н н у л и р о в а н и я  а д р е с о в ,  п р и с в о е н и я  

н а и м е н о в а н и й  э л е м е н т а м  у л и ч н о - д о р о ж н о й  

с е т и  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  

ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я ,  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  р е г и о н а л ь н о г о  и л и  

м е ж м у н и ц и п а л ь н о г о  з н а ч е н и я ,  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а ) ,  

н а и м е н о в а н и й  э л е м е н т а м  п л а н и р о в о ч н о й  

с т р у к т у р ы ,  и з м е н е н и я ,  а н н у л и р о в а н и я  т а к и х  

н а и м е н о в а н и й ,  с о г л а с о в а н и я  

п е р е у с т р о й с т в а  и  п е р е п л а н и р о в к и  

п о м е щ е н и й  в  м н о г о к в а р т и р н о м  д о м е 0 0 1 0 1 0 4 1 6  2  0 3  6 0 7 0 0 1  9 7 6 , 0 1  9 7 6 , 0 1  9 7 6 , 0

Страница 5



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 4 1 6  2  0 3  6 0 7 0 0 1 0 0 1  8 9 3 , 9 1  5 6 8 , 4 1  5 6 8 , 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 4 1 6  2  0 3  6 0 7 0 0 1 2 0 1  8 9 3 , 9 1  5 6 8 , 4 1  5 6 8 , 4
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 6  2  0 3  6 0 7 0 0 2 0 0 8 2 , 1 4 0 7 , 6 4 0 7 , 6
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 6  2  0 3  6 0 7 0 0 2 4 0 8 2 , 1 4 0 7 , 6 4 0 7 , 6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы » 0 0 1 0 1 0 4 1 7  0  0 0  0 0 0 0 0 7 0 8 , 0 7 0 8 , 0 7 0 8 , 0
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 1 0 1 0 4 1 7  5  0 0  0 0 0 0 0 7 0 8 , 0 7 0 8 , 0 7 0 8 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 1 0 1 0 4 1 7  5  0 1  0 0 0 0 0 7 0 8 , 0 7 0 8 , 0 7 0 8 , 0
С о з д а н и е  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й ,  

у п о л н о м о ч е н н ы х  р а с с м а т р и в а т ь  д е л а  о б  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х  в  

с ф е р е  б л а г о у с т р о й с т в а 0 0 1 0 1 0 4 1 7  5  0 1  6 2 6 7 0 7 0 8 , 0 7 0 8 , 0 7 0 8 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 0 4 1 7  5  0 1  6 2 6 7 0 1 0 0 6 0 1 , 0 6 0 1 , 0 6 0 1 , 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 1 0 1 0 4 1 7  5  0 1  6 2 6 7 0 1 2 0 6 0 1 , 0 6 0 1 , 0 6 0 1 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 7  5  0 1  6 2 6 7 0 2 0 0 1 0 7 , 0 1 0 7 , 0 1 0 7 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 0 4 1 7  5  0 1  6 2 6 7 0 2 4 0 1 0 7 , 0 1 0 7 , 0 1 0 7 , 0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 219 083,8 221 569,1 220 958,9
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 0 1 0 1 1 3 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6 9  9 4 2 , 5 1 7 3  2 9 1 , 8 1 7 2  7 1 9 , 6
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 0  0 0 0 0 0 1 6 9  9 4 2 , 5 1 7 3  2 9 1 , 8 1 7 2  7 1 9 , 6
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 0 0 0 1 6 9  9 4 2 , 5 1 7 3  2 9 1 , 8 1 7 2  7 1 9 , 6
В з н о с ы  в  о б щ е с т в е н н ы е  о р г а н и з а ц и и 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 8 7 0 3 2 5 , 8 3 2 5 , 8 3 2 5 , 8
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 8 7 0 8 0 0 3 2 5 , 8 3 2 5 , 8 3 2 5 , 8
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 8 7 0 8 5 0 2 3 7 , 2 2 3 7 , 2 2 3 7 , 2
П р е д о с т а в л е н и е  п л а т е ж е й ,  в з н о с о в ,  

б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  с у б ъ е к т а м  

м е ж д у н а р о д н о г о  п р а в а 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 8 7 0 8 6 0 8 8 , 6 8 8 , 6 8 8 , 6
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 0 1 6 9  6 1 6 , 7 1 7 2  9 6 6 , 0 1 7 2  3 9 3 , 8
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  ( М К У  

М Г О  М О  « У А Х Д » ) 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 1 1 3 8  9 4 3 , 2 1 4 6  3 4 0 , 8 1 4 5  7 6 8 , 6

Страница 6



Н а и м е н о в а н и е К о д Р з П Р Ц С Р В Р
С у м м а  ( т ы с .  р у б л е й )

2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 1 1 0 0 1 0 7  6 1 1 , 9 1 1 0  9 1 3 , 8 1 1 0 9 1 3 , 8
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 1 п о 1 0 7  6 1 1 , 9 1 1 0 9 1 3 , 8 1 1 0  9 1 3 , 8
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 1 2 0 0 3 1  1 2 9 , 7 3 5  2 2 5 , 4 3 4  6 5 3 , 2
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 1 2 4 0 3 1  1 2 9 , 7 3 5  2 2 5 , 4 3 4  6 5 3 , 2
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 1 8 0 0 2 0 1 , 6 2 0 1 , 6 2 0 1 , 6
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 1 8 5 0 2 0 1 , 6 2 0 1 , 6 2 0 1 , 6
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  ( М К У  

М Г О  М О  « Ц е н т р  т о р г о в » ) 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 2 1 6 9 1 1 , 9 1 6 9 1 1 , 9 1 6 9 1 1 , 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 2 1 0 0 1 6  3 5 7 , 9 1 6  3 5 7 , 9 1 6  3 5 7 , 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 2 1 1 0 1 6  3 5 7 , 9 1 6  3 5 7 , 9 1 6  3 5 7 , 9
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 2 2 0 0 5 5 3 , 6 5 5 3 , 6 5 5 3 , 6
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 2 2 4 0 5 5 3 , 6 5 5 3 , 6 5 5 3 , 6
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 2 8 0 0 0 , 4 0 , 4 0 , 4
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 2 8 5 0 0 , 4 0 , 4 0 , 4
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  ( М К У  

М Г О  М О  « У п р а в л е н и е  к а п и т а л ь н о г о  

с т р о и т е л ь с т в а » ) 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 4 1 3  7 6 1 , 6 9  7 1 3 , 3 9  7 1 3 , 3
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
органами, казенны ми учреждениями, 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 4 1 0 0 1 2  3 0 7 , 1 9  0 0 5 , 2 9  0 0 5 , 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 4 1 1 0 1 2  3 0 7 , 1 9  0 0 5 , 2 9  0 0 5 , 2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 4 2 0 0 1  4 5 4 , 5 7 0 8 , 1 7 0 8 , 1

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 4 2 4 0 1  4 5 4 , 5 7 0 8 , 1 7 0 8 , 1
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и  р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и » 0 0 1 0 1 1 3 1 3  0  0 0  0 0 0 0 0 9 3 9 , 0 9 9 , 0 6 1 , 0

П о д п р о г р а м м а  « Э ф ф е к т и в н о е  м е с т н о е  

с а м о у п р а в л е н и е  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 1 1 3 1 3  3  0 0  0 0 0 0 0 1 7 2 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 1 1 3 1 3  3  0 7  0 0 0 0 0 1 7 2 , 0

Страница 7



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я 0 0 1 0 1 1 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 0 1 7 2 , 0
Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  ( р е м о н т  

п о м е щ е н и я  в  а д м и н и с т р а т и в н о м  з д а н и и  

( р а з м е щ е н и е  Н К О ) ,  г .  М о ж а й с к ,  

К о м с о м о л ь с к а я  п л о щ а д ь ,  д .  9 ) 0 0 1 0 1 1 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 8 1 7 2 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 8 2 0 0 1 7 2 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 8 2 4 0 1 7 2 , 0
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( р е м о н т  п о м е щ е н и я  в  а д м и н и с т р а т и в н о м  

з д а н и и  ( р а з м е щ е н и е  Н К О ) ,  г .  М о ж а й с к ,  

К о м с о м о л ь с к а я  п л о щ а д ь ,  д .  9 ) 0 0 1 0 1 1 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 8 2 4 0 1 6 5 , 3

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с р е д с т в  ф и з и ч е с к и х  и  

ю р и д и ч е с к и х  л и ц  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( р е м о н т  п о м е щ е н и я  в  а д м и н и с т р а т и в н о м  

з д а н и и  ( р а з м е щ е н и е  Н К О ) ,  г .  М о ж а й с к ,  

К о м с о м о л ь с к а я  п л о щ а д ь ,  д .  9 ) 0 0 1 0 1 1 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 8 2 4 0 6 , 7
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 1 0 1 1 3 1 3  5  0 0  0 0 0 0 0 7 6 7 , 0 9 9 , 0 6 1 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « К о р р е к т и р о в к а  

с п и с к о в  к а н д и д а т о в  в  п р и с я ж н ы е  

з а с е д а т е л и  ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  о б щ е й  

ю р и с д и к ц и и  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » 0 0 1 0 1 1 3 1 3  5  0 4  0 0 0 0 0 7 6 7 , 0 9 9 , 0 6 1 , 0
С о с т а в л е н и е  ( и з м е н е н и е )  с п и с к о в  

к а н д и д а т о в  в  п р и с я ж н ы е  з а с е д а т е л и  

ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и  в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 0 1 0 1 1 3 1 3  5  0 4  5 1 2 0 0 7 6 7 , 0 9 9 , 0 6 1 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 3  5  0 4  5 1 2 0 0 2 0 0 7 6 7 , 0 9 9 , 0 6 1 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 1 1 3 1 3  5  0 4  5 1 2 0 0 2 4 0 7 6 7 , 0 9 9 , 0 6 1 , 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ц и ф р о в о е  

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 0 1 0 1 1 3 1 5  0  0 0  0 0 0 0 0 4 8  1 7 8 , 3 4 8  1 7 8 , 3 4 8  1 7 8 , 3

П о д п р о г р а м м а  « С н и ж е н и е  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  б а р ь е р о в ,  п о в ы ш е н и е  

к а ч е с т в а  и  д о с т у п н о с т и  п р е д о с т а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  в  

т о м  ч и с л е  н а  б а з е  м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы х  

ц е н т р о в  п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  а  т а к ж е  у с л у г  

п о ч т о в о й  с в я з и » 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 0  0 0 0 0 0 4 8  1 7 8 , 3 4 8  1 7 8 , 3 4 8  1 7 8 , 3
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

д е я т е л ь н о с т и  м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы х  

ц е н т р о в  п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г » 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 2  0 0 0 0 0 4 7  8 8 5 , 3 4 7  8 8 5 , 3 4 7  8 8 5 , 3
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы й  ц е н т р  

п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  ■ 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 2  0 6 1 9 0 4 7  8 8 5 , 3 4 7  8 8 5 , 3 4 7  8 8 5 , 3

Страница 8



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 2  0 6 1 9 0 6 0 0 4 7  8 8 5 , 3 4 7  8 8 5 , 3 4 7  8 8 5 , 3
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 2  0 6 1 9 0 6 1 0 4 7  8 8 5 , 3 4 7  8 8 5 , 3 4 7  8 8 5 , 3
и с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  с и с т е м ы  

п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  п о  п р и н ц и п у  о д н о г о  

о к н а  в  м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы х  ц е н т р а х  

п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г » 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 3  0 0 0 0 0 2 9 3 , 0 2 9 3 , 0 2 9 3 , 0
д о о с н а щ е и и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к и м и —  

с р е д с т в а м и  -  п р и о б р е т е н и е  п р о г р а м м н о ­

т е х н и ч е с к и х  к о м п л е к с о в  д л я  о ф о р м л е н и я  

п а с п о р т о в  г р а ж д а н и н а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  у д о с т о в е р я ю щ и х  л и ч н о с т ь  

г р а ж д а н и н а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  з а  

п р е д е л а м и  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  в  м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы х  

ц е н т р а х  п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  а  т а к ж е  и х  

т е х н и ч е с к а я  п о д д е р ж к а 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 3  S 0 8 6 0 2 9 3 , 0 2 9 3 , 0 2 9 3 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 3  S 0 8 6 0 6 0 0 2 9 3 , 0 2 9 3 , 0 2 9 3 , 0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 3  S 0 8 6 0 6 1 0 2 9 3 , 0 2 9 3 , 0 2 9 3 , 0
и з  н и х :
г а с л о д ы  з а  ь у  и р и д и и  и з  иШ Д Ж ещ  “  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  д о о с н а щ е и и е  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к и м и  с р е д с т в а м и  -  

п р и о б р е т е н и е  п р о г р а м м н о - т е х н и ч е с к и х  

к о м п л е к с о в  д л я  о ф о р м л е н и я  п а с п о р т о в  

г р а ж д а н и н а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  

у д о с т о в е р я ю щ и х  л и ч н о с т ь  г р а ж д а н и н а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  з а  п р е д е л а м и  

т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в  

м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы х  ц е н т р а х  

п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  а  т а к ж е  и х  

т е х н и ч е с к а я  п о д д е р ж к а 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 3  S 0 8 6 0 6 1 0 2 4 3 , 0 2 4 3 , 0 2 4 3 , 0
гаСХОДЫ so . c h c i и ш д ж ср с! т и ж а и С К Ш  U

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  д о о с н а щ е и и е  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к и м и  с р е д с т в а м и  -  

п р и о б р е т е н и е  п р о г р а м м н о - т е х н и ч е с к и х  

к о м п л е к с о в  д л я  о ф о р м л е н и я  п а с п о р т о в  

г р а ж д а н и н а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  

у д о с т о в е р я ю щ и х  л и ч н о с т ь  г р а ж д а н и н а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  з а  п р е д е л а м и  

т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в  

м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы х  ц е н т р а х  

п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  а  т а к ж е  и х  

т е х н и ч е с к а я  п о д д е р ж к а 0 0 1 0 1 1 3 1 5  1  0 3  S 0 8 6 0 6 1 0 5 0 , 0 5 0 , 0 5 0 , 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 0 0 1 0 1 1 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 4 , 0

О п л а т а  и с п о л н и т е л ь н ы х  л и с т о в ,  с у д е б н ы х  

и з д е р ж е к 0 0 1 0 1 1 3 9 9  0  0 0  0 0 0 8 0 2 4 , 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 1 0 1 1 3 9 9  0  0 0  0 0 0 8 0 8 0 0 2 4 , 0

И с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в 0 0 1 0 1 1 3 9 9  0  0 0  0 0 0 8 0 8 3 0 2 4 , 0

Национальная оборона 001 02 6 2 , 0 6 2 , 0 6 2 , 0

Мобилизационная подготовка экономики 001 02 0 4 6 2 , 0 6 2 , 0 6 2 , 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 0 1 0 2 0 4 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 6 2 , 0 6 2 , 0 6 2 , 0

О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 1 0 2 0 4 1 2  5  0 0  0 0 0 0 0 6 2 , 0 6 2 , 0 6 2 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 1 0 2 0 4 1 2  5  0 1  0 0 0 0 0 6 2 , 0 6 2 , 0 6 2 , 0

Страница 9



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

О р г а н и з а ц и я  и  о с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  

п о  м о б и л и з а ц и о н н о й  п о д г о т о в к е 0 0 1 0 2 0 4 1 2  5  0 1  0 0 7 2 0 6 2 , 0 6 2 , 0 6 2 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 2 0 4 1 2  5  0 1  0 0 7 2 0 2 0 0 6 2 , 0 6 2 , 0 6 2 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 2 0 4 1 2  5  0 1  0 0 7 2 0 2 4 0 6 2 , 0 6 2 , 0 6 2 , 0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 001 03 33 057,0 31 396,2 30 674,0
Гражданская оборона 001 03 09 20 479,0 19 640,0 19 640,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Б е з о п а с н о с т ь  и  

о б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  0  0 0  0 0 0 0 0 2 0  4 7 9 , 0 1 9  6 4 0 , 0 1 9  6 4 0 , 0
1 1 о д п р о г р а м м а  « С н и ж е н и е  р и с к о в  

в о з н и к н о в е н и я  и  с м я г ч е н и е  п о с л е д с т в и й  

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  

т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а  н а  т е р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 0  0 0 0 0 0 9 7 2 , 0 9 7 2 , 0 9 7 2 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О с у щ е с т в л е н и е  

м е р о п р и я т и й  п о  з а щ и т е  и  с м я г ч е н и ю  

п о с л е д с т в и й  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  

п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а  

н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 0 0 0 0 9 3 2 , 0 9 3 2 , 0 9 3 2 , 0
У ч а с т и е  в  п р е д у п р е ж д е н и и  и  л и к в и д а ц и и  

п о с л е д с т в и й  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  в  

г р а н и ц а х  г о р о д с к о г о  о к р у г а 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 0 3 4 0 2 2 2 , 0 2 2 2 , 0 2 2 2 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 0 3 4 0 2 0 0 2 2 2 , 0 2 2 2 , 0 2 2 2 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 0 3 4 0 2 4 0 2 2 2 , 0 2 2 2 , 0 2 2 2 , 0
С о з д а н и е ,  с о д е р ж а н и е  и  о р г а н и з а ц и я  

д е я т е л ь н о с т и  а в а р и й н о - с п а с а т е л ь н ы х  с л у ж б  

и  ( и л и )  а в а р и й н о - с п а с а т е л ь н ы х  

ф о р м и р о в а н и й 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 0 7 1 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 0 7 1 0 2 0 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 0 7 1 0 2 4 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0
С о д е р ж а н и е  и  р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  

э к с т р е н н ы х  о п е р а т и в н ы х  с л у ж б 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 1 0 2 0 6 8 0 , 0 6 8 0 , 0 6 8 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 1 0 2 0 2 0 0 6 7 6 , 0 6 7 6 , 0 6 7 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 1 0 2 0 2 4 0 6 7 6 , 0 6 7 6 , 0 6 7 6 , 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 1 0 2 0 8 0 0 4 , 0 4 , 0 4 , 0
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 1  0 1 0 2 0 8 5 0 4 , 0 4 , 0 4 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В ы п о л н е н и е  

м е р о п р и я т и й  п о  б е з о п а с н о с т и  н а с е л е н и я  н а  

в о д н ы х  о б ъ е к т а х ,  р а с п о л о ж е н н ы х  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 2  0 0 0 0 0 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0
О с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  

о б е с п е ч е н и ю  б е з о п а с н о с т и  л ю д е й  н а  

в о д н ы х  о б ъ е к т а х ,  о х р а н е  и х  ж и з н и  и  

з д о р о в ь я 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 2  0 0 7 3 0 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0

Страница 10



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2 0 2 4  г о д

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 2  0 0 7 3 0 2 0 0 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  2  0 2  0 0 7 3 0 2 4 0 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и  

с о в е р ш е н с т в о в а н и е  с и с т е м  о п о в е щ е н и я  и  

и н ф о р м и р о в а н и я  н а с е л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  3  0 0  0 0 0 0 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0
и е н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С О З Д а н и С ,  р а з в и т и е  

и  п о д д е р ж а н и е  в  п о с т о я н н о й  г о т о в н о с т и  

с и с т е м  о п о в е щ е н и я  н а с е л е н и я  о б  

о п а с н о с т я х ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в о е н н ы х  

к о н ф л и к т а х  и л и  в с л е д с т в и е  э т и х  

к о н ф л и к т о в ,  а  т а к ж е  п р и  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и я х  п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о  

х а р а к т е р а  ( п р о и с ш е с т в и я х )  н а  т е р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  3  0 1  0 0 0 0 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0
П о д д е р ж к а  в  с о с т о я н и и  п о с т о я н н о й  

г о т о в н о с т и  к  и с п о л ь з о в а н и ю  с и с т е м  

о п о в е щ е н и я  н а с е л е н и я  о б  о п а с н о с т и ,  

о б ъ е к т о в  г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы 0 0 1 0 3 0 9 0 8  3  0 1  0 0 6 9 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  3  0 1  0 0 6 9 0 2 0 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  3  0 1  0 0 6 9 0 2 4 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0 2  4 0 5 , 0
П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  

г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы  н а  т е р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  5  0 0  0 0 0 0 0 7 0 , 0 7 0 , 0 7 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

н а к о п л е н и я ,  х р а н е н и я ,  о с в е ж е н и я  и  

о б с л у ж и в а н и я  з а п а с о в  м а т е р и а л ь н о -  

т е х н и ч е с к и х ,  п р о д о в о л ь с т в е н н ы х ,  

м е д и ц и н с к и х  и  и н ы х  с р е д с т в  в  ц е л я х  

г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  5  0 1  0 0 0 0 0 7 0 , 0 7 0 , 0 7 0 , 0

С о з д а н и е  и  с о д е р ж а н и е  в  ц е л я х  

г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы  з а п а с о в  м а т е р и а л ь н о -  

т е х н и ч е с к и х ,  п р о д о в о л ь с т в е н н ы х ,  

м е д и ц и н с к и х  и  и н ы х  с р е д с т в 0 0 1 0 3 0 9 0 8  5  0 1  0 0 7 0 0 7 0 , 0 7 0 , 0 7 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  5  0 1  0 0 7 0 0 2 0 0 7 0 , 0 7 0 , 0 7 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 0 9 0 8  5  0 1  0 0 7 0 0 2 4 0 7 0 , 0 7 0 , 0 7 0 , 0

О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 0  0 0 0 0 0 1 7  0 3 2 , 0 1 6  1 9 3 , 0 1 6  1 9 3 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 1  0 0 0 0 0 1 6  1 9 3 , 0 1 6  1 9 3 , 0 1 6  1 9 3 , 0

С о д е р ж а н и е  и  р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  

э к с т р е н н ы х  о п е р а т и в н ы х  с л у ж б 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 1  0 1 0 2 0 1 6  1 9 3 , 0 1 6  1 9 3 , 0 1 6  1 9 3 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 1  0 1 0 2 0 1 0 0 1 6  1 9 3 , 0 1 6  1 9 3 , 0 1 6  1 9 3 , 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 1  0 1 0 2 0 П О 1 6  1 9 3 , 0 1 6  1 9 3 , 0 1 6  1 9 3 , 0

Страница 11



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

и с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « р е а л и з а ц и я  

п о л н о м о ч и й  Е Д Д С  п о  о б е с п е ч е н и ю  

к р у г л о с у т о ч н о г о  п р и е м а  в ы з о в о в ,  о б р а б о т к е  

и  п е р е д а ч е  в  д и с п е т ч е р с к и е  с л у ж б ы  

и н ф о р м а ц и и  ( о  п р о и с ш е с т в и я х  и л и  

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и я х )  п о  е д и н о м у  

н о м е р у  1 1 2  д л я  о р г а н и з а ц и и  р е а г и р о в а н и я ,  

в  т о м  ч и с л е  э к с т р е н н о г о » 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 2  0 0 0 0 0 8 3 9 , 0

О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  е д и н ы х  д е ж у р н о ­

д и с п е т ч е р с к и х  с л у ж б  п о  о б е с п е ч е н и ю  

к р у г л о с у т о ч н о г о  п р и е м а  в ы з о в о в ,  о б р а б о т к е  

и  п е р е д а ч е  в  д и с п е т ч е р с к и е  с л у ж б ы  

и н ф о р м а ц и и  ( о  п р о и с ш е с т в и я х  и л и  

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и я х )  д л я  о р г а н и з а ц и и  

р е а г и р о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  э к с т р е н н о г о 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 2  6 3 8 4 0 8 3 9 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 2  6 3 8 4 0 1 0 0 8 3 9 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 2  6 3 8 4 0 по 8 3 9 , 0
и з  н и х :
г а с х о д ы  З а  с ч е т  и н ы х  м е ж о ю д ж е т н ы х  

т р а н с ф е р т о в  и з  б ю д ж е т а  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и  н а  о р г а н и з а ц и ю  д е я т е л ь н о с т и  

е д и н ы х  д е ж у р н о - д и с п е т ч е р с к и х  с л у ж б  п о  

о б е с п е ч е н и ю  к р у г л о с у т о ч н о г о  п р и е м а  

в ы з о в о в ,  о б р а б о т к е  и  п е р е д а ч е  в  

д и с п е т ч е р с к и е  с л у ж б ы  и н ф о р м а ц и и  ( о  

п р о и с ш е с т в и я х  и л и  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и я х )  д л я  о р г а н и з а ц и и  р е а г и р о в а н и я ,  в  

т о м  ч и с л е  э к с т р е н н о г о 0 0 1 0 3 0 9 0 8  6  0 2  6 3 8 4 0 по 8 3 9 , 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14 12 578,0 11 756,2 11 034,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Б е з о п а с н о с т ь  и  

о б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я » 0 0 1 0 3 1 4 0 8  0  0 0  0 0 0 0 0 1 2  5 7 8 , 0 1 1  7 5 6 , 2 1 1  0 3 4 , 0
П о д п р о г р а м м а  « П р о ф и л а к т и к а  

п р е с т у п л е н и й  и  и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й » 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 0  0 0 0 0 0 1 0  1 7 6 , 0 9  3 5 4 , 2 8  6 3 2 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  

с т е п е н и  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  
з а щ и щ е н н о с т и  с о ц и а л ь н о  з н а ч и м ы х  

о б ъ е к т о в  н а х о д я щ и х с я  в  с о б с т в е н н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  и  м е с т  с  

м а с с о в ы м  п р е б ы в а н и е м  л ю д е й » 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 1  0 0 0 0 0 1 2 3 0 , 0 1  2 3 0 , 0 1  2 3 0 , 0
У ч а с т и е  в  п р о ф и л а к т и к е  т е р р о р и з м а  и  

э к с т р е м и з м а ,  а  т а к ж е  в  м и н и м и з а ц и и  и  

( и л и )  л и к в и д а ц и и  п о с л е д с т в и й  п р о я в л е н и й  

т е р р о р и з м а  и  э к с т р е м и з м а  в  г р а н и ц а х  

г о р о д с к о г о  о к р у г а 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 1  0 0 3 0 0 1  2 3 0 , 0 1  2 3 0 , 0 1  2 3 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 1  0 0 3 0 0 2 0 0 1  2 3 0 , 0 1  2 3 0 , 0 1  2 3 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 1  0 0 3 0 0 2 4 0 1  2 3 0 , 0 1  2 3 0 , 0 1 2 3 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й  

п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  н а п р а в л е н н о с т и » 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 2  0 0 0 0 0 3 6 , 0 3 6 , 0 3 6 , 0

Страница 12



Н а и м е н о в а н и е К о д Р з П Р Ц С Р В Р
С у м м а  ( т ы с .  р у б л е й )

2022 год 2023 год 2024 год

О к а з а н и е  п о д д е р ж к и  г р а ж д а н а м  и  и х  

о б ъ е д и н е н и я м ,  у ч а с т в у ю щ и м  в  о х р а н е  

о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а ,  с о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  д е я т е л ь н о с т и  н а р о д н ы х  д р у ж и н 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 2  0 0 7 8 0 3 6 , 0 3 6 , 0 3 6 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 2  0 0 7 8 0 2 0 0 3 6 , 0 3 6 , 0 3 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 2  0 0 7 8 0 2 4 0 3 6 , 0 3 6 , 0 3 6 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  

м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  

о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а  и  о б щ е с т в е н н о й  

б е з о п а с н о с т и ,  п р о ф и л а к т и к е  п р о я в л е н и й  

э к с т р е м и з м а  н а  т е р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 3  0 0 0 0 0 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0
У ч а с т и е  в  п р о ф и л а к т и к е  т е р р о р и з м а  и  

э к с т р е м и з м а ,  а  т а к ж е  в  м и н и м и з а ц и и  и  

( и л и )  л и к в и д а ц и и  п о с л е д с т в и й  п р о я в л е н и й  

т е р р о р и з м а  и  э к с т р е м и з м а  в  г р а н и ц а х  

г о р о д с к о г о  о к р у г а 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 3  0 0 3 0 0 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 3  0 0 3 0 0 2 0 0 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 3  0 0 3 0 0 2 4 0 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р а з в е р т ы в а н и е  

э л е м е н т о в  с и с т е м ы  т е х н о л о г и ч е с к о г о  

о б е с п е ч е н и я  р е г и о н а л ь н о й  о б щ е с т в е н н о й  

б е з о п а с н о с т и  и  о п е р а т и в н о г о  у п р а в л е н и я  

« Б е з о п а с н ы й  р е г и о н » 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 4  0 0 0 0 0 8  8 4 0 , 0 8  0 1 8 , 2 7  2 9 6 , 0
О с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  в  с ф е р е  

п р о ф и л а к т и к и  п р а в о н а р у ш е н и й 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 4  0 0 9 0 0 8  8 4 0 , 0 8  0 1 8 , 2 7  2 9 6 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 4  0 0 9 0 0 2 0 0 8  8 4 0 , 0 8  0 1 8 , 2 7  2 9 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 4  0 0 9 0 0 2 4 0 8  8 4 0 , 0 8  0 1 8 , 2 7  2 9 6 , 0
о с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « п р о ф и л а к т и к а  

н а р к о м а н и и  и  т о к с и к о м а н и и ,  п р о в е д е н и е  

е ж е г о д н ы х  м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в  

ш к о л ь н и к о в  и  с т у д е н т о в ,  о б у ч а ю щ и х с я  в  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и ,  с  ц е л ь ю  р а н н е г о  в ы я в л е н и я  

н е з а к о н н о г о  п о т р е б л е н и я  н а р к о т и ч е с к и х  

с р е д с т в  и  п с и х о т р о п н ы х  в е щ е с т в ,  

м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в  п р и з ы в н и к о в  в  

В о е н н о м  к о м и с с а р и а т е  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 5  0 0 0 0 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0

П р о ф и л а к т и к а  н а р к о м а н и и  и  т о к с и к о м а н и и ,  

п р о в е д е н и е  е ж е г о д н ы х  м е д и ц и н с к и х  

о с м о т р о в  ш к о л ь н и к о в  и  с т у д е н т о в ,  

о б у ч а ю щ и х с я  в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  с  ц е л ь ю  

р а н н е г о  в ы я в л е н и я  н е з а к о н н о г о  

п о т р е б л е н и я  н а р к о т и ч е с к и х  с р е д с т в  и  

п с и х о т р о п н ы х  в е щ е с т в 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 5  0 0 9 9 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 5  0 0 9 9 0 2 0 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  1  0 5  0 0 9 9 0 2 4 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0

Страница 13



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

1 1 о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  

б е з о п а с н о с т и  н а  т е р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 3 1 4 0 8  4  0 0  0 0 0 0 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  

с т е п е н и  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и » 0 0 1 0 3 1 4 0 8  4  0 1  0 0 0 0 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0

О б е с п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  

б е з о п а с н о с т и  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к о г о  о к р у г а 0 0 1 0 3 1 4 0 8  4  0 1  0 0 3 6 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  4  0 1  0 0 3 6 0 2 0 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 3 1 4 0 8  4  0 1  0 0 3 6 0 2 4 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0 2  4 0 2 , 0
Национальная экономика 001 04 11 513,7 12 970,6 13 054,9
Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 130,0 130,0 130,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а » 0 0 1 0 4 0 5 0 6  0  0 0  0 0 0 0 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  о т р а с л е й  

с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  

п р о м ы ш л е н н о с т и » 0 0 1 0 4 0 5 0 6  1  0 0  0 0 0 0 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р а з в и т и я  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  

п р о и з в о д с т в а ,  р а с ш и р е н и я  р ы н к а  

с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  п р о д у к ц и и ,  с ы р ь я  и  

п р о д о в о л ь с т в и я » 0 0 1 0 4 0 5 0 6  1  1 1  0 0 0 0 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0
Р а з в и т и е  п р и о р и т е т н ы х  о т р а с л е й  

а г р о п р о м ы ш л е н н о г о  к о м п л е к с а 0 0 1 0 4 0 5 0 6  1  1 1  0 0 7 4 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 0 5 0 6  1  1 1  0 0 7 4 0 2 0 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 0 5 0 6  1  1 1  0 0 7 4 0 2 4 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0 1 3 0 , 0
Водное хозяйство 001 04 06 215,9
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Э к о л о г и я  и  

о к р у ж а ю щ а я  с р е д а » 0 0 1 0 4 0 6 0 7  0  0 0  0 0 0 0 0 2 1 5 , 9
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

в о д о х о з я й с т в е н н о г о  к о м п л е к с а » 0 0 1 0 4 0 6 0 7  2  0 0  0 0 0 0 0 2 1 5 , 9
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Л и к в и д а ц и я  

п о с л е д с т в и й  з а с о р е н и я  в о д н ы х  о б ъ е к т о в » 0 0 1 0 4 0 6 0 7  2  0 4  0 0 0 0 0 2 1 5 , 9
В ы п о л н е н и е  к о м п л е к с а  м е р о п р и я т и й  п о  

л и к в и д а ц и и  п о с л е д с т в и й  з а с о р е н и я  в о д н ы х  

о б ъ е к т о в ,  н а х о д я щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 0 4 0 6 0 7  2  0 4  S 1 8 9 0 2 1 5 , 9
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 0 6 0 7  2  0 4  S 1 8 9 0 2 0 0 2 1 5 , 9
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 0 6 0 7  2  0 4  S 1 8 9 0 2 4 0 2 1 5 , 9

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  в ы п о л н е н и е  

к о м п л е к с а  м е р о п р и я т и й  п о  л и к в и д а ц и и  

п о с л е д с т в и й  з а с о р е н и я  в о д н ы х  о б ъ е к т о в ,  

н а х о д я щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 0 4 0 6 0 7  2  0 4  S 1 8 9 0 2 4 0 1 7 9 , 2
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  в ы п о л н е н и е  

к о м п л е к с а  м е р о п р и я т и й  п о  л и к в и д а ц и и  

п о с л е д с т в и й  з а с о р е н и я  в о д н ы х  о б ъ е к т о в ,  

н а х о д я щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 0 4 0 6 0 7  2  0 4  S 1 8 9 0 2 4 0 3 6 , 7

Транспорт 001 04 08 1 976,2 2 057,0 2 141,3
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а » 0 0 1 0 4 0 8 0 6  0  0 0  0 0 0 0 0 1  9 7 6 , 2 2  0 5 7 , 0 2  1 4 1 , 3

Страница 14



Наименование Код Р з П Р Ц С Р В Р
С у м м а  ( т ы с .  р у б л е й )

2022 год 2023 год 2024 год
П о д п р о г р а м м а  « К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  

с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й » 0 0 1 0 4 0 8 О б  3  0 0  0 0 0 0 0 1  9 7 6 , 2 2  0 5 7 , 0 2  1 4 1 , 3
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р а з в и т и е  т о р г о в о г о  

о б с л у ж и в а н и я  в  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  
п у н к т а х » 0 0 1 0 4 0 8 0 6  3  0 5  0 0 0 0 0 1  9 7 6 , 2 2  0 5 7 , 0 2  1 4 1 , 3
Ч а с т и ч н а я  к о м п е н с а ц и я  т р а н с п о р т н ы х  

р а с х о д о в  о р г а н и з а ц и й  и  и н д и в и д у а л ь н ы х  

п р е д п р и н и м а т е л е й  п о  д о с т а в к е  

п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  и  п р о м ы ш л е н н ы х  

т о в а р о в  в  с е л ь с к и е  н а с е л е н н ы е  п у н к т ы  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 1 0 4 0 8 0 6  3  0 5  S 1 1 0 0 1  9 7 6 , 2 2  0 5 7 , 0 2  1 4 1 , 3
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 0 8 0 6  3  0 5  S 1 1 0 0 2 0 0 1  9 7 6 , 2 2  0 5 7 , 0 2  1 4 1 , 3
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 0 8 0 6  3  0 5  S 1 1 0 0 2 4 0 1  9 7 6 , 2 2  0 5 7 , 0 2  1 4 1 , 3
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у о с и д и и  и з  о ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  ч а с т и ч н у ю  

к о м п е н с а ц и ю  т р а н с п о р т н ы х  р а с х о д о в  

о р г а н и з а ц и й  и  и н д и в и д у а л ь н ы х  

п р е д п р и н и м а т е л е й  п о  д о с т а в к е  

п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  и  п р о м ы ш л е н н ы х  

т о в а р о в  в  с е л ь с к и е  н а с е л е н н ы е  п у н к т ы  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 1 0 4 0 8 0 6  3  0 5  S 1 1 0 0 2 4 0 1  6 4 0 , 1 1  7 0 7 , 3 1  7 7 7 , 3
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  о ю д ж е т а  м о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  ч а с т и ч н у ю  

к о м п е н с а ц и ю  т р а н с п о р т н ы х  р а с х о д о в  

о р г а н и з а ц и й  и  и н д и в и д у а л ь н ы х  

п р е д п р и н и м а т е л е й  п о  д о с т а в к е  

п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  и  п р о м ы ш л е н н ы х  

т о в а р о в  в  с е л ь с к и е  н а с е л е н н ы е  п у н к т ы  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 1 0 4 0 8 0 6  3  0 5  S 1 1 0 0 2 4 0 3 3 6 , 1 3 4 9 , 7 3 6 4 , 0
Связь и информатика 001 04 10 6 390,6 7 390,6 7 390,6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ц и ф р о в о е  

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 0 1 0 4 1 0 1 5  0  0 0  0 0 0 0 0 6  3 9 0 , 6 7  3 9 0 , 6 7  3 9 0 , 6
1 1 о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

и  т е х н о л о г и ч е с к о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

э к о с и с т е м ы  ц и ф р о в о й  э к о н о м и к и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 0  0 0 0 0 0 6  3 9 0 , 6 7  3 9 0 , 6 7  3 9 0 , 6
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

и н ф р а с т р у к т у р а » 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 0 0 0 0 4  8 1 3 , 0 5  8 1 3 , 0 5  8 1 3 , 0

Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 4  8 1 3 , 0 5  8 1 3 , 0 5  8 1 3 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 0 0 4  8 1 3 , 0 5  8 1 3 , 0 5  8 1 3 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 4 0 4  8 1 3 , 0 5  8 1 3 , 0 5  8 1 3 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

б е з о п а с н о с т ь » 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 0 0 0 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0

И н ф о р м а ц и о н н а я  б е з о п а с н о с т ь 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 0 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 4 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ц и ф р о в о е  

г о с у д а р с т в е н н о е  у п р а в л е н и е » 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 0 0 0 0 1  0 7 7 , 6 1  0 7 7 , 6 1  0 7 7 , 6

Ц и ф р о в о е  г о с у д а р с т в е н н о е  у п р а в л е н и е 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 1  0 7 7 , 6 1  0 7 7 , 6 1  0 7 7 , 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2 0 3  0 1 1 7 0 2 0 0 1  0 7 7 , 6 1  0 7 7 , 6 1  0 7 7 , 6

Страница 15



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 2 4 0 1  0 7 7 , 6 1  0 7 7 , 6 1  0 7 7 , 6
Другие вопросы в области национальной 
экономики 001 04 12 2 801,0 3 393,0 3 393,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« П р е д п р и н и м а т е л ь с т в о » 0 0 1 0 4 1 2 1 1  0  0 0  0 0 0 0 0 5 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  м а л о г о  и  с р е д н е г о  

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а » 0 0 1 0 4 1 2 1 1  3  0 0  0 0 0 0 0 5 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  

м е х а н и з м о в  м у н и ц и п а л ь н о й  п о д д е р ж к и  

с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и  с р е д н е г о  

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а » 0 0 1 0 4 1 2 1 1  3  0 2  0 0 0 0 0 5 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0
С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  м а л о г о  и  с р е д н е г о  

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а 0 0 1 0 4 1 2 1 1  3  0 2  0 0 7 5 0 5 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 1 0 4 1 2 1 1  3  0 2  0 0 7 5 0 8 0 0 5 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  

н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  

ф и з и ч е с к и м  л и ц а м - п р о и з в о д и т е л я м  

т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г 0 0 1 0 4 1 2 1 1  3  0 2  0 0 7 5 0 8 1 0 5 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и  р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и » 0 0 1 0 4 1 2 1 3  0  0 0  0 0 0 0 0 6 8 9 , 8 6 9 0 , 0 6 9 0 , 0

П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  

и н ф о р м и р о в а н и я  н а с е л е н и я  о  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  с о з д а н и е  д о с т у п н о й  

с о в р е м е н н о й  м е д и а с р е д ы » 0 0 1 0 4 1 2 1 3  1  0 0  0 0 0 0 0 6 8 9 , 8 6 9 0 , 0 6 9 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

с о з д а н и я  и  э к с п л у а т а ц и и  с е т и  о б ъ е к т о в  

н а р у ж н о й  р е к л а м ы » 0 0 1 0 4 1 2 1 3  1  0 7  0 0 0 0 0 6 8 9 , 8 6 9 0 , 0 6 9 0 , 0
У т в е р ж д е н и е  с х е м ы  р а з м е щ е н и я  р е к л а м н ы х  

к о н с т р у к ц и й ,  в ы д а ч а  р а з р е ш е н и й  н а  

у с т а н о в к у  и  э к с п л у а т а ц и ю  р е к л а м н ы х  

к о н с т р у к ц и й ,  в ы д а ч а  п р е д п и с а н и й  о  

д е м о н т а ж е  с а м о в о л ь н о  у с т а н о в л е н н ы х  

р е к л а м н ы х  к о н с т р у к ц и й 0 0 1 0 4 1 2 1 3  1  0 7  0 0 6 6 0 6 8 9 , 8 6 9 0 , 0 6 9 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 2 1 3  1  0 7  0 0 6 6 0 2 0 0 6 8 9 , 8 6 9 0 , 0 6 9 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 2 1 3  1  0 7  0 0 6 6 0 2 4 0 6 8 9 , 8 6 9 0 , 0 6 9 0 , 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « А р х и т е к т у р а  и  

г р а д о с т р о и т е л ь с т в о » 0 0 1 0 4 1 2 1 6  0  0 0  0 0 0 0 0 1  6 1 1 , 2 1  7 0 3 , 0 1  7 0 3 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р е а л и з а ц и я  п о л и т и к и  

п р о с т р а н с т в е н н о г о  р а з в и т и я  г о р о д с к о г о  

о к р у г а » 0 0 1 0 4 1 2 1 6  2  0 0  0 0 0 0 0 1  6 1 1 , 2 1  7 0 3 , 0 1  7 0 3 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  м е р  

п о  л и к в и д а ц и и  с а м о в о л ь н ы х ,  

н е д о с т р о е н н ы х  и  а в а р и й н ы х  о б ъ е к т о в  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 4 1 2 1 6  2  0 4  0 0 0 0 0 1  6 1 1 , 2 1  7 0 3 , 0 1  7 0 3 , 0
Л и к в и д а ц и я  с а м о в о л ь н ы х ,  н е д о с т р о е н н ы х  и  

а в а р и й н ы х  о б ъ е к т о в  н а  т е р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 0 0 1 0 4 1 2 1 6  2  0 4  0 1 2 1 0 1  6 1 1 , 2 1  7 0 3 , 0 1  7 0 3 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 2 1 6  2  0 4  0 1 2 1 0 2 0 0 1  6 1 1 , 2 1  7 0 3 , 0 1  7 0 3 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 4 1 2 1 6  2  0 4  0 1 2 1 0 2 4 0 1  6 1 1 , 2 1  7 0 3 , 0 1  7 0 3 , 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 180 665,9 216 424,7 46 914,3
Жилищное хозяйство 001 05 01 140 215,6 180 703,9 11 193,5

Страница 16



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы » 0 0 1 0 5 0 1 1 7  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0  1 9 3 , 5 1 0  1 9 3 , 5
1 1 о д п р о г р а м м а  « С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  

о б е с п е ч е н и я  к о м ф о р т н о г о  п р о ж и в а н и я  

ж и т е л е й  в  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 5 0 1 1 7  3  0 0  0 0 0 0 0 1 0  1 9 3 , 5 1 0  1 9 3 , 5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р и в е д е н и е  в  

н а д л е ж а щ е е  с о с т о я н и е  п о д ъ е з д о в  в  

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х » 0 0 1 0 5 0 1 1 7  3  0 1  0 0 0 0 0 1 0  1 9 3 , 5 1 0  1 9 3 , 5
Р е м о н т  п о д ъ е з д о в  в  м н о г о к в а р т и р н ы х  
д о м а х 0 0 1 0 5 0 1 1 7  3  0 1  S 0 9 5 0 1 0  1 9 3 , 5 1 0  1 9 3 , 5
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 1 0 5 0 1 1 7  3  0 1  S 0 9 5 0 8 0 0 1 0  1 9 3 , 5 1 0  1 9 3 , 5
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  ( к р о м е  

н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м ,  

ф и з и ч е с к и м  л и ц а м - п р о и з в о д и т е л я м  

т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г 0 0 1 0 5 0 1 1 7  3  0 1  S 0 9 5 0 8 1 0 1 0  1 9 3 , 5 1 0  1 9 3 , 5
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е м о н т  п о д ъ е з д о в  в  

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х 0 0 1 0 5 0 1 1 7  3  0 1  S 0 9 5 0 8 1 0 8  4 6 0 , 6 8  4 6 0 , 6
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е м о н т  п о д ъ е з д о в  в  

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х 0 0 1 0 5 0 1 1 7  3  0 1  S 0 9 5 0 8 1 0 1  7 3 2 , 9 1  7 3 2 , 9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « П е р е с е л е н и е  

г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а » 0 0 1 0 5 0 1 1 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 4 0  2 1 5 , 6 1 7 0  5 1 0 , 4 1  0 0 0 , 0

П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  

п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  

ж и л и щ н о г о  ф о н д а  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 0  0 0 0 0 0 1 4 0  2 1 5 , 6 1 7 0  5 1 0 , 4 1  0 0 0 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П е р е с е л е н и е  

г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а » 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  0 0 0 0 0 1 1 5  7 8 0 , 4 1 7 0  5 1 0 , 4 1  0 0 0 , 0
О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  

г р а ж д а н  и з  н е п р и г о д н о г о  д л я  п р о ж и в а н и я  

ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  п р и з н а н н о г о  

а в а р и й н ы м и  д о  0 1 . 0 1 . 2 0 1 7 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  7 7 4 8 5 3  6 8 6 , 0
К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  7 7 4 8 5 4 0 0 3  6 8 6 , 0

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  7 7 4 8 5 4 1 0 3  6 8 6 , 0

О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  

г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а  з а  
с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  7 9 6 0 5 9 5 0 , 1 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  7 9 6 0 5 2 0 0 9 5 0 , 1 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  7 9 6 0 5 2 4 0 9 5 0 , 1 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0

О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  

г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  

п р и з н а н н о г о  т а к о в ы м  п о с л е  0 1 . 0 1 . 2 0 1 7 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  S 9 6 0 5 1 1 1  1 4 4 , 3 1 6 9  5 1 0 , 4

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  S 9 6 0 5 4 0 0 1 1 1  1 4 4 , 3 1 6 9  5 1 0 , 4

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  S 9 6 0 5 4 1 0 1 1 1  1 4 4 , 3 1 6 9  5 1 0 , 4

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о б е с п е ч е н и е  

м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з  

а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  S 9 6 0 5 4 1 0 9 2  2 4 9 , 8 1 4 0  6 9 3 , 6

Страница 17



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о б е с п е ч е н и е  

м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з  

а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  0 2  S 9 6 0 5 4 1 0 1 8  8 9 4 , 5 2 8  8 1 6 , 8
Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « О б е с п е ч е н и е  

у с т о й ч и в о г о  с о к р а щ е н и я  н е п р и г о д н о г о  д л я  

п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о г о  ф о н д а » 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  F 3  0 0 0 0 0 2 4  4 3 5 , 2

О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  

г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  

п р и з н а н н о г о  а в а р и й н ы м  д о  0 1 . 0 1 . 2 0 1 7 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2 F 3  S 7 4 8 5 2 4  4 3 5 , 2
К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2 F 3  S 7 4 8 5 4 0 0 2 4  4 3 5 , 2
Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2 F 3  S 7 4 8 5 4 1 0 2 4  4 3 5 , 2
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о б е с п е ч е н и е  

м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з  

а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  F 3  S 7 4 8 5 4 1 0 2 0  2 8 1 , 2
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о б е с п е ч е н и е  

м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з  

а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а 0 0 1 0 5 0 1 1 9  2  F 3  S 7 4 8 5 4 1 0 4  1 5 4 , 0
Коммунальное хозяйство 001 05 02 6 399,3 1 669,8 1 669,8
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н ж е н е р н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  и  

э н е р г о э ф ф е к т и в н о с т и » 0 0 1 0 5 0 2 1 0  0  0 0  0 0 0 0 0 6  3 9 9 , 3 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8
П о д п р о г р а м м а  « С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  

о б е с п е ч е н и я  к а ч е с т в е н н ы м и  

к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и » 0 0 1 0 5 0 2 1 0  3  0 0  0 0 0 0 0 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « М о н и т о р и н г  

р а з р а б о т к и  и  у т в е р ж д е н и я  с х е м  

в о д о с н а б ж е н и я  и  в о д о о т в е д е н и я ,  

т е п л о с н а б ж е н и я ,  а  т а к ж е  п р о г р а м м  

к о м п л е к с н о г о  р а з в и т и я  с и с т е м  

к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  г о р о д с к и х  
п к п у т в » 0 0 1 0 5 0 2 1 0  3  0 5  0 0 0 0 0 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8

О р г а н и з а ц и я  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

э л е к т р о - ,  т е п л о - ,  г а з о -  и  в о д о с н а б ж е н и я  

н а с е л е н и я ,  в о д о о т в е д е н и я ,  с н а б ж е н и я  

н а с е л е н и я  т о п л и в о м 0 0 1 0 5 0 2 1 0  3  0 5  0 0 1 9 0 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 5 0 2 1 0  3  0 5  0 0 1 9 0 2 0 0 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 5 0 2 1 0  3  0 5  0 0 1 9 0 2 4 0 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8 1  6 6 9 , 8
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  г а з и ф и к а ц и и » 0 0 1 0 5 0 2 1 0  6  0 0  0 0 0 0 0 4  7 2 9 , 5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С т р о и т е л ь с т в о  

г а з о п р о в о д о в  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х » 0 0 1 0 5 0 2 1 0  6  0 1  0 0 0 0 0 4  7 2 9 , 5

О р г а н и з а ц и я  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

э л е к т р о - ,  т е п л о - ,  г а з о -  и  в о д о с н а б ж е н и я  

н а с е л е н и я ,  в о д о о т в е д е н и я ,  с н а б ж е н и я  

н а с е л е н и я  т о п л и в о м 0 0 1 0 5 0 2 1 0  6  0 1  0 0 1 9 0 8 8 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 5 0 2 1 0  6  0 1  0 0 1 9 0 2 0 0 8 8 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 5 0 2 1 0  6  0 1  0 0 1 9 0 2 4 0 8 8 , 0

С т р о и т е л ь с т в о  г а з о п р о в о д а  к  н а с е л е н н ы м  

п у н к т а м  с  п о с л е д у ю щ е й  г а з и ф и к а ц и е й  з а  

с ч е т  с о е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 0 0 1 0 5 0 2 1 0  6  0 1  7 4 5 3 0 4  6 4 1 , 5

Страница 18



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 0 5 0 2 1 0  6  0 1  7 4 5 3 0 4 0 0 4  6 4 1 , 5
Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 0 1 0 5 0 2 1 0  6  0 1  7 4 5 3 0 4 1 0 4  6 4 1 , 5
Благоустройство 001 05 03 34 051,0 34 051,0 34 051,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а » 0 0 1 0 5 0 3 0 6  0  0 0  0 0 0 0 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0

П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  м е л и о р а ц и и  

з е м е л ь  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  н а з н а ч е н и я » 0 0 1 0 5 0 3 0 6  2  0 0  0 0 0 0 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  

м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  м е л и о р а ц и и  з е м е л ь  

с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  н а з н а ч е н и я » 0 0 1 0 5 0 3 0 6  2  0 1  0 0 0 0 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  к о м п л е к с н о й  

б о р ь б е  с  б о р щ е в и к о м  С о с н о в с к о г о 0 0 1 0 5 0 3 0 6  2  0 1  0 1 2 8 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 5 0 3 0 6  2  0 1  0 1 2 8 0 2 0 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 5 0 3 0 6  2  0 1  0 1 2 8 0 2 4 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0 3 4  0 5 1 , 0
Охрана окружающей среды 001 06 15 938,6 4 901,5 4 901,5
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 001 06 05 15 938,6 4 901,5 4 901,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Э к о л о г и я  и  

о к р у ж а ю щ а я  с р е д а » 0 0 1 0 6 0 5 0 7  0  0 0  0 0 0 0 0 1 5  9 3 8 , 6 4  9 0 1 , 5 4  9 0 1 , 5
П о д п р о г р а м м а  « О х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  
с р е д ы » 0 0 1 0 6 0 5 0 7  1  0 0  0 0 0 0 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В о в л е ч е н и е  

н а с е л е н и я  в  э к о л о г и ч е с к и е  м е р о п р и я т и я » 0 0 1 0 6 0 5 0 7  1  0 3  0 0 0 0 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0
О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о х р а н е  

о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к о г о  

о к р у г а 0 0 1 0 6 0 5 0 7  1  0 3  0 0 3 7 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 6 0 5 0 7  1  0 3  0 0 3 7 0 2 0 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 6 0 5 0 7  1  0 3  0 0 3 7 0 2 4 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0 1  0 7 8 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

в о д о х о з я й с т в е н н о г о  к о м п л е к с а » 0 0 1 0 6 0 5 0 7  2  0 0  0 0 0 0 0 1 2  1 5 2 , 1 1  1 1 5 , 0 1  1 1 5 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

б е з о п а с н о с т и  г и д р о т е х н и ч е с к и х  

с о о р у ж е н и й  и  п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  

б е р е г о у к р е п л е н и ю » 0 0 1 0 6 0 5 0 7  2  0 1  0 0 0 0 0 1  1 1 5 , 0 1  1 1 5 , 0 1  1 1 5 , 0
Р а с х о д ы  н а  э к с п л у а т а ц и ю ,  м о н и т о р и н г  и  

п р о в е д е н и е  т е к у щ е г о  р е м о н т а  

г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и й ,  

н а х о д я щ и х с я  в  с о б с т в е н н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  в к л ю ч а я  

р а з р а б о т к у  н е о б х о д и м о й  д л я  э к с п л у а т а ц и и  

д о к у м е н т а ц и и 0 0 1 0 6 0 5 0 7  2  0 1  0 1 4 4 0 1  1 1 5 , 0 1  1 1 5 , 0 1  1 1 5 , 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 6 0 5 0 7  2  0 1  0 1 4 4 0 2 0 0 1  1 1 5 , 0 1  1 1 5 , 0 1  1 1 5 , 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 6 0 5 0 7  2  0 1  0 1 4 4 0 2 4 0 1  1 1 5 , 0 1  1 1 5 , 0 1  1 1 5 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Л и к в и д а ц и я  

п о с л е д с т в и й  з а с о р е н и я  в о д н ы х  о б ъ е к т о в » 0 0 1 0 6 0 5 0 7  2  0 4  0 0 0 0 0 1 1  0 3 7 , 1
В ы п о л н е н и е  к о м п л е к с а  м е р о п р и я т и й  п о  

л и к в и д а ц и и  п о с л е д с т в и й  з а с о р е н и я  в о д н ы х  

о б ъ е к т о в ,  н а х о д я щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и  з а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  

б ю д ж е т а 0 0 1 0 6 0 5 0 7  2  0 4  7 1 8 9 0 1 1  0 3 7 , 1

Страница 19



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 6 0 5 0 7  2  0 4  7 1 8 9 0 2 0 0 1 1  0 3 7 , 1
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 6 0 5 0 7  2  0 4  7 1 8 9 0 2 4 0 1 1  0 3 7 , 1
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  л е с н о г о  

х о з я й с т в а » 0 0 1 0 6 0 5 0 7  4  0 0  0 0 0 0 0 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О с у щ е с т в л е н и е  

о т д е л ь н ы х  п о л н о м о ч и й  в  о б л а с т и  л е с н ы х  

о т н о ш е н и й » 0 0 1 0 6 0 5 0 7  4  0 1  0 0 0 0 0 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5

О б е с п е ч е н и е  п е р е д а н н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  п о  

о р г а н и з а ц и и  д е я т е л ь н о с т и  п о  с б о р у  ( в  т о м  

ч и с л е  р а з д е л ь н о м у  с б о р у )  о т х о д о в  н а  

л е с н ы х  у ч а с т к а х  в  с о с т а в е  з е м е л ь  л е с н о г о  

ф о н д а ,  н е  п р е д о с т а в л е н н ы х  г р а ж д а н а м  и  

ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м ,  а  т а к ж е  п о  т р а н с ­

п о р т и р о в а н и ю ,  о б р а б о т к е  и  у т и л и з а ц и и  

т а к и х  о т х о д о в 0 0 1 0 6 0 5 0 7  4  0 1  6 2 0 5 0 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 6 0 5 0 7  4  0 1  6 2 0 5 0 2 0 0 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 6 0 5 0 7  4  0 1  6 2 0 5 0 2 4 0 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5 2  7 0 8 , 5
Образование 001 07 856 490,2 214 918,1 185 391,1
Дошкольное образование 001 07 01 51 453,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б р а з о в а н и е » 0 0 1 0 7 0 1 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 5 1  4 5 3 , 0

П о д п р о г р а м м а  « Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 0 1 0 7 0 1 0 3  1  0 0  0 0 0 0 0 5 1  4 5 3 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р о в е д е н и е  

к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  о б ъ е к т о в  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  з а к у п к а  

о б о р у д о в а н и я » 0 0 1 0 7 0 1 0 3  1  0 1  0 0 0 0 0 5 1  4 5 3 , 0

М е р о п р и я т и я  п о  п р о в е д е н и ю  к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 1 0 7 0 1 0 3  1  0 1  S 2 5 9 0 5 1  4 5 3 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 1 0 3  1  0 1  S 2 5 9 0 2 0 0 5 1  4 5 3 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 1 0 3  1  0 1  S 2 5 9 0 2 4 0 5 1  4 5 3 , 0
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

п р о в е д е н и ю  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 1 0 7 0 1 0 3  1  0 1  S 2 5 9 0 2 4 0 4 2  7 0 5 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

п р о в е д е н и ю  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  
М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 1 0 7 0 1 0 3  1  0 1  S 2 5 9 0 2 4 0 8  7 4 8 , 0
Общее образование 001 07 02 855 732,1 162 707,0 184 633,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б р а з о в а н и е » 0 0 1 0 7 0 2 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 2 0 5  0 3 4 , 4 1 6 2  7 0 7 , 0 1 8 4  6 3 3 , 0

П о д п р о г р а м м а  « О б щ е е  о б р а з о в а н и е » 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 0  0 0 0 0 0 2 0 5  0 3 4 , 4 1 6 2  7 0 7 , 0 1 8 4  6 3 3 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « М о д е р н и з а ц и я  

ш к о л ь н ы х  с и с т е м  о б р а з о в а н и я  в  р а м к а х  
г о с у д а р с т в е н н о й  п р о г р а м м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  « Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я » 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  0 0 0 0 0 2 0 5  0 3 4 , 4 1 6 2  7 0 7 , 0 1 8 4  6 3 3 , 0

Страница 20



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  м о д е р н и з а ц и и  

ш к о л ь н ы х  с и с т е м  о б р а з о в а н и я 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 1 2 1  7 6 4 , 5
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 2 0 0 1 2 1  7 6 4 , 5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 2 4 0 1 2 1  7 6 4 , 5
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  м о д е р н и з а ц и и  ш к о л ь н ы х  

с и с т е м  о б р а з о в а н и я 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 2 4 0 1 0 9  5 8 8 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  м о д е р н и з а ц и и  ш к о л ь н ы х  

с и с т е м  о б р а з о в а н и я 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 2 4 0 1 2  1 7 6 , 5

П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  

з д а н и й  р е г и о н а л ь н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 7 0 7 0  0 5 4 , 9 1 6 2  7 0 7 , 0 1 8 4  6 3 3 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 7 0 2 0 0 7 0  0 5 4 , 9 1 6 2  7 0 7 , 0 1 8 4  6 3 3 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 7 0 2 4 0 7 0  0 5 4 , 9 1 6 2  7 0 7 , 0 1 8 4  6 3 3 , 0
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  п р о в е д е н и е  р а б о т  

п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  з д а н и й  

р е г и о н а л ь н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

о б ш е о б п а з о в а т е л ь н ы х  о п г а н и з а н и й 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 7 0 2 4 0 6 3  0 4 9 , 4 1 2 5  7 2 8 , 0 1 4 2  6 7 1 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  п р о в е д е н и е  р а б о т  п о  

к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  з д а н и й  

р е г и о н а л ь н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

о б ш е о б п а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 7 0 2 4 0 7  0 0 5 , 5 3 6  9 7 9 , 0 4 1  9 6 2 , 0
М е р о п р и я т и я  п о  р а з р а б о т к е  п р о е к т н о ­

с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  н а  п р о в е д е н и е  

к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  з д а н и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 8 0 0 1 3  2 1 5 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 8 0 0 2 0 0 1 3  2 1 5 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 8 0 0 2 4 0 1 3  2 1 5 , 0

и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

р а з р а б о т к е  п р о е к т н о - с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  

н а  п р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  з д а н и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и
0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 8 0 0 2 4 0 1 1  8 9 3 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

р а з р а б о т к е  п р о е к т н о - с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  

н а  п р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  з д а н и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и
0 0 1 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 8 0 0 2 4 0 1  3 2 2 , 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С т р о и т е л ь с т в о  

о б ъ е к т о в  с о ц и а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы » 0 0 1 0 7 0 2 1 8  0  0 0  0 0 0 0 0 6 5 0  6 9 7 , 7

Страница 21



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

П о д п р о г р а м м а  « С т р о и т е л ь с т в о  

( р е к о н с т р у к ц и я )  о б ъ е к т о в  о б р а з о в а н и я » 0 0 1 0 7 0 2 1 8  3  0 0  0 0 0 0 0 6 5 0  6 9 7 , 7

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « С о в р е м е н н а я  ш к о л а » 0 0 1 0 7 0 2 1 8  3  Е 1  0 0 0 0 0 6 5 0  6 9 7 , 7
С о з д а н и е  н о в ы х  м е с т  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  с в я з и  

с  р о с т о м  ч и с л а  о б у ч а ю щ и х с я ,  в ы з в а н н ы м  

д е м о г р а ф и ч е с к и м  ф а к т о р о м 0 0 1 0 7 0 2 1 8  3  Е 1  5 3 0 5 9 6 5 0  6 9 7 , 7
К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 0 7 0 2 1 8  3 Е 1  5 3 0 5 9 4 0 0 6 5 0  6 9 7 , 7
Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 0 1 0 7 0 2 1 8  3 Е 1  5 3 0 5 9 4 1 0 6 5 0  6 9 7 , 7
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  с о з д а н и е  н о в ы х  

м е с т  в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  

в  с в я з и  с  р о с т о м  ч и с л а  о б у ч а ю щ и х с я ,  

в ы з в а н н ы м  д е м о г р а ф и ч е с к и м  ф а к т о р о м  

( Ш к о л а  н а  5 5 0  м е с т  п о  а д р е с у :  М о с к о в с к а я  

о б л а с т ь ,  г .  М о ж а й с к ,  у л .  П о л я н к а  ( П И Р  и  

с т р о и т е л ь с т в о ) )
0 0 1 0 7 0 2 1 8  3 Е 1  5 3 0 5 9 4 1 0 5 6 3  7 6 5 , 2

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  с о з д а н и е  н о в ы х  м е с т  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  с в я з и  

с  р о с т о м  ч и с л а  о б у ч а ю щ и х с я ,  в ы з в а н н ы м  

д е м о г р а ф и ч е с к и м  ф а к т о р о м  ( Ш к о л а  н а  5 5 0  

м е с т  п о  а д р е с у :  М о с к о в с к а я  о б л а с т ь ,  г .  

М о ж а й с к ,  у л .  П о л я н к а  ( П И Р  и  

с т р о и т е л ь с т в о ) )
0 0 1 0 7 0 2 1 8  3 Е 1  5 3 0 5 9 4 1 0 1 3  6 3 5 , 2

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  о с т а т к а  с у б с и д и и  п р о ш л о г о  

г о д а  и з  б ю д ж е т а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  

с о з д а н и е  н о в ы х  м е с т  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  с в я з и  

с  р о с т о м  ч и с л а  о б у ч а ю щ и х с я ,  в ы з в а н н ы м  

д е м о г р а ф и ч е с к и м  ф а к т о р о м  ( Ш к о л а  н а  5 5 0  

м е с т  п о  а д р е с у :  М о с к о в с к а я  о б л а с т ь ,  г .  

М о ж а й с к ,  у л .  П о л я н к а  ( П И Р  и
0 0 1 0 7 0 2 1 8  3 Е 1  5 3 0 5 9 4 1 0 7 3  2 9 7 , 3

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 001 07 05 228,0 228,0 228,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 0 1 0 7 0 5 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 2 2 8 , 0 2 2 8 , 0 2 2 8 , 0
П о д п р о г р а м м а  « С о в е р ш е н с т в о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 7 0 5 1 2  3  0 0  0 0 0 0 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р а з в и т и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 0 0 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0

О р г а н и з а ц и я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в ы б о р н ы х  

д о л ж н о с т н ы х  л и ц  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я ,  ч л е н о в  в ы б о р н ы х  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  д е п у т а т о в  

п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  и  

р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  

о р г а н и з а ц и я  п о д г о т о в к и  к а д р о в  д л я  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы 0 0 1 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 0 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0

Страница 22



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 4 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 1 0 7 0 5 1 2  5  0 0  0 0 0 0 0 8 4 , 0 8 4 , 0 8 4 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 1 0 7 0 5 1 2  5  0 1  0 0 0 0 0 8 4 , 0 8 4 , 0 8 4 , 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  

( у ч а с т и е  в  к р а т к о с р о ч н ы х  с е м и н а р а х  

р а б о т н и к о в ,  з а н и м а ю щ и х  д о л ж н о с т и  п о  

т е х н и ч е с к о м у  о б е с п е ч е н и ю ) 0 0 1 0 7 0 5 1 2  5  0 1  0 0 1 2 2 8 4 , 0 8 4 , 0 8 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 5 1 2  5  0 1  0 0 1 2 2 2 0 0 8 4 , 0 8 4 , 0 8 4 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 5 1 2  5  0 1  0 0 1 2 2 2 4 0 8 4 , 0 8 4 , 0 8 4 , 0
Молодежная политика 001 07 07 30,5 30,5 30,5
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и  р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и » 0 0 1 0 7 0 7 1 3  0  0 0  0 0 0 0 0 3 0 , 5 3 0 , 5 3 0 , 5
П о д п р о г р а м м а  « М о л о д е ж ь  П о д м о с к о в ь я » 0 0 1 0 7 0 7 1 3  4  0 0  0 0 0 0 0 3 0 , 5 3 0 , 5 3 0 , 5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  и  

п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  г р а ж д а н с к о -  

п а т р и о т и ч е с к о м у  и  д у х о в н о - н р а в с т в е н н о м у  

в о с п и т а н и ю  м о л о д е ж и ,  а  т а к ж е  п о  

в о в л е ч е н и ю  м о л о д е ж и  в  м е ж д у н а р о д н о е ,  

м е ж р е г и о н а л ь н о е  и  м е ж м у н и ц и п а л ь н о е  

с о т р у д н и ч е с т в о » 0 0 1 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 0 0 0 0 3 0 , 5 3 0 , 5 3 0 , 5
О р г а н и з а ц и я  и  о с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  

п о  р а б о т е  с  д е т ь м и  и  м о л о д е ж ь ю  в  

г о р о д с к о м  о к р у г е 0 0 1 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 0 7 7 0 3 0 , 5 3 0 , 5 3 0 , 5
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 0 7 7 0 2 0 0 3 0 , 5 3 0 , 5 3 0 , 5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 0 7 7 0 2 4 0 3 0 , 5 3 0 , 5 3 0 , 5
Другие вопросы в области образования 001 07 09 499,6 499,6 499,6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б р а з о в а н и е » 0 0 1 0 7 0 9 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6
П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч и в а ю щ а я  

п о д п р о г р а м м а » 0 0 1 0 7 0 9 0 3  5  0 0  0 0 0 0 0 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  
д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 1 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 0 0 0 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6

М е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я 0 0 1 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 2 0 0 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 2 4 0 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6 4 9 9 , 6

Культура, кинематография 001 08 3 441,0 2 641,0 28 907,4
Культура 001 08 01 3 441,0 2 641,0 28 907,4
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « К у л ь т у р а » 0 0 1 0 8 0 1 0 2  0  0 0  0 0 0 0 0 3  4 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0 2 8  9 0 7 , 4

1 1 о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  и с к у с с т в а ,  г а с т р о л ь н о ­
к о н ц е р т н о й  и  к у л ь т у р н о - д о с у г о в о й  

д е я т е л ь н о с т и ,  к и н е м а т о г р а ф и и  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 0 8 0 1 0 2  4  0 0  0 0 0 0 0 3  4 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  
ф у н к ц и й  к у л ь т у р н о - д о с у г о в ы х  у ч р е ж д е н и й » 0 0 1 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 0 0 0 0 3  4 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0

М е р о п р и я т и я  в с ф е р е  к у л ь т у р ы 0 0 1 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 0 5 0 0 3  4 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0

Страница 23



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 0 5 0 0 2 0 0 3  4 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 0 5 0 0 2 4 0 3  4 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0 2  6 4 1 , 0
1 1 о д п р о г р а м м а  « У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -  

т е х н и ч е с к о й  б а з ы  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы ,  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  с ф е р е  

к у л ь т у р ы  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 0 8 0 1 0 2  5  0 0  0 0 0 0 0 2 6  2 6 6 , 4
Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « К у л ь т у р н а я  с р е д а » 0 0 1 0 8 0 1 0 2  5  А 1  0 0 0 0 0 2 6  2 6 6 , 4
1  Д о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а ,  

т е х н и ч е с к о г о  п е р е о с н а щ е н и я  и  

б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й  о б ъ е к т о в  

к у л ь т у р ы ,  н а х о д я щ и х с я  в  с о б с т в е н н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М о с к о в с к о й  
о б л а с т и 0 0 1 0 8 0 1 0 2  5  А 1  S 0 0 8 0 2 6  2 6 6 , 4
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 8 0 1 0 2  5  А 1  S 0 0 8 0 2 0 0 2 6  2 6 6 , 4
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 0 8 0 1 0 2  5  А 1  S 0 0 8 0 2 4 0 2 6  2 6 6 , 4
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у о с и д и и  и з  о ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  п р о в е д е н и е  

к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а ,  т е х н и ч е с к о г о  

п е р е о с н а щ е н и я  и  б л а г о у с т р о й с т в о  

т е р р и т о р и й  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р ы ,  

н а х о д я щ и х с я  в  с о б с т в е н н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и 0 0 1 0 8 0 1 0 2  5  А 1  S 0 0 8 0 2 4 0 2 1  8 0 1 , 1
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  п р о в е д е н и е  

к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а ,  т е х н и ч е с к о г о  

п е р е о с н а щ е н и я  и  б л а г о у с т р о й с т в о  

т е р р и т о р и й  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р ы ,  

н а х о д я щ и х с я  в  с о б с т в е н н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и 0 0 1 0 8 0 1 0 2  5  А 1  S 0 0 8 0 2 4 0 4  4 6 5 , 3
Здравоохранение 001 09 206,5
Другие вопросы в области 
здравоохранения 001 09 09 206,5
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« З д р а в о о х р а н е н и е » 0 0 1 0 9 0 9 0 1  0  0 0  0 0 0 0 0 2 0 6 , 5
П о д п р о г р а м м а  « Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

с и с т е м ы  о р г а н и з а ц и и  м е д и ц и н с к о й  

п о м о щ и » 0 0 1 0 9 0 9 0 1  5  0 0  0 0 0 0 0 2 0 6 , 5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р а з в и т и е  м е р  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  м е д и ц и н с к и х  

р а б о т н и к о в » 0 0 1 0 9 0 9 0 1  5  0 3  0 0 0 0 0 2 0 6 , 5
С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о к а з а н и я  

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  н а с е л е н и ю  н а  

т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  в  

с о о т в е т с т в и и  с  т е р р и т о р и а л ь н о й  

п р о г р а м м о й  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  

б е с п л а т н о г о  о к а з а н и я  г р а ж д а н а м  

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и 0 0 1 0 9 0 9 0 1  5  0 3  0 0 4 2 0 2 0 6 , 5
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 0 9 0 9 0 1  5  0 3  0 0 4 2 0 3 0 0 2 0 6 , 5
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 0 9 0 9 0 1  5  0 3  0 0 4 2 0 3 2 0 2 0 6 , 5
Социальная политика 001 10 103 937,1 48 446,9 51 095,7
Пенсионное обеспечение 001 10 01 14 715,5 14 715,5 14 715,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  

з а щ и т а  н а с е л е н и я » 0 0 1 1 0 0 1 0 4  0  0 0  0 0 0 0 0 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5

Страница 24



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

П о д п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

г р а ж д а н » 0 0 1 1 0 0 1 0 4  1  0 0  0 0 0 0 0 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  м у н и ц и п а л ь н ы м  

с л у ж а щ и м ,  п о о щ р е н и е  з а  м у н и ц и п а л ь н у ю
с л у ж б у » 0 0 1 1 0 0 1 0 4  1  1 8  0 0 0 0 0 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5

П р е д о с т а в л е н и е  д о п л а т ы  з а  в ы с л у г у  л е т  к  

т р у д о в о й  п е н с и и  м у н и ц и п а л ь н ы м  

с л у ж а щ и м  з а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  

б ю д ж е т а 0 0 1 1 0 0 1 0 4  1  1 8  0 0 8 4 0 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  
н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 1 0 4  1  1 8  0 0 8 4 0 3 0 0 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 1 0 4  1  1 8  0 0 8 4 0 3 2 0 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5 1 4  7 1 5 , 5
Социальное обеспечение населения 001 10 03 34 607,0 2 813,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  

з а щ и т а  н а с е л е н и я » 0 0 1 1 0 0 3 0 4  0  0 0  0 0 0 0 0 2 5  4 2 2 , 0
П о д п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

г р а ж д а н » 0 0 1 1 0 0 3 0 4  1  0 0  0 0 0 0 0 2 5  4 2 2 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  

м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  и  с у б с и д и й  п о  
о п л а т е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  и  к о м м у н а л ь н ы х  

у с л у г  г р а ж д а н а м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  

и м е ю щ и м  м е с т о  ж и т е л ь с т в а  в  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 1 1 0 0 3 0 4  1  0 3  0 0 0 0 0 2 5  4 2 2 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  г р а ж д а н а м  с у б с и д и й  н а  

о п л а т у  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  и  к о м м у н а л ь н ы х  

у с л у г 0 0 1 1 0 0 3 0 4  1  0 3  6 1 4 1 0 2 5  4 2 2 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 1 0 0 3 0 4  1  0 3  6 1 4 1 0 2 0 0 2 7 4 , 6
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 1 0 0 3 0 4  1  0 3  6 1 4 1 0 2 4 0 2 7 4 , 6
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 3 0 4  1  0 3  6 1 4 1 0 3 0 0 2 5  1 4 7 , 4
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 3 0 4  1  0 3  6 1 4 1 0 3 2 0 2 5  1 4 7 , 4
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ж и л и щ е » 0 0 1 1 0 0 3 0 9  0  0 0  0 0 0 0 0 7  1 5 5 , 0 2  8 1 3 , 0
П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  

о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н ,  

у с т а н о в л е н н ы х  ф е д е р а л ь н ы м  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м » 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 0  0 0 0 0 0 7  1 5 5 , 0 2  8 1 3 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О к а з а н и е  
г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  п о  

о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  

г р а ж д а н ,  у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  

з а к о н о м  о т  1 2  я н в а р я  1 9 9 5  г о д а  №  5 - Ф З  « О  

в е т е р а н а х » ,  в  с о о т в е т с т в и и  с  У к а з о м  

П р е з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  7  м а я  

2 0 0 8  г о д а  №  7 1 4  « О б  о б е с п е ч е н и и  ж и л ь е м  

в е т е р а н о в  В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы  

1 9 4 1 - 1 9 4 5  г о д о в » 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 1  0 0 0 0 0 2  8 1 3 , 0

О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  

о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  

г р а ж д а н ,  у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  

з а к о н о м  о т  1 2  я н в а р я  1 9 9 5  г о д а  №  5 - Ф З  « О  

в е т е р а н а х » ,  в  с о о т в е т с т в и и  с  У к а з о м  

П р е з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  7  м а я  

2 0 0 8  г о д а  №  7 1 4  « О б  о б е с п е ч е н и и  ж и л ь е м  

в е т е р а н о в  В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы  

1 9 4 1  -  1 9 4 5  г о д о в » 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 1  5 1 3 4 0 2  8 1 3 , 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 1  5 1 3 4 0 3 0 0 2  8 1 3 , 0

Страница 25



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 1  5 1 3 4 0 3 2 0 2  8 1 3 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О к а з а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  п о  

о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  

г р а ж д а н ,  у с т а н о в л е н н ы х  ф е д е р а л ь н ы м и  

з а к о н а м и  о т  1 2  я н в а р я  1 9 9 5  г о д а  №  5 - Ф З  « О  

в е т е р а н а х »  и  о т  2 4  н о я б р я  1 9 9 5  г о д а  №  1 8 1 -  

Ф З  « О  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т е  и н в а л и д о в  в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 2  0 0 0 0 0 1  3 6 6 , 0
О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  

о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  

г р а ж д а н ,  у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  

з а к о н о м  о т  1 2  я н в а р я  1 9 9 5  г о д а  №  5 - Ф З  « О  

в е т е р а н а х » 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 2  5 1 3 5 0 1  3 6 6 , 0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 2  5 1 3 5 0 3 0 0 1  3 6 6 , 0
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 2  5 1 3 5 0 3 2 0 1  3 6 6 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О к а з а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  п о  

о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  г р а ж д а н ,  у в о л е н н ы х  с  

в о е н н о й  с л у ж б ы ,  и  п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  л и ц  

в  с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  8  

д е к а б р я  2 0 1 0  г о д а  №  3 4 2 - Ф З  « О  в н е с е н и и  

и з м е н е н и й  в  Ф е д е р а л ь н ы й  з а к о н  « О  с т а т у с е  

в о е н н о с л у ж а щ и х »  и  о б  о б е с п е ч е н и и  

ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и  н е к о т о р ы х  

к а т е г о р и й  г р а ж д а н » 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 3  0 0 0 0 0 5  7 8 9 , 0
О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  г р а ж д а н ,  у в о л е н н ы х  с  

в о е н н о й  с л у ж б ы  ( с л у ж б ы ) ,  и  п р и р а в н е н н ы х  

к  н и м  л и ц 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 3  5 4 8 5 0 5  7 8 9 , 0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 3  5 4 8 5 0 3 0 0 5  7 8 9 , 0
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 3 0 9  8  0 3  5 4 8 5 0 3 2 0 5  7 8 9 , 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « П е р е с е л е н и е  

г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а » 0 0 1 1 0 0 3 1 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2  0 3 0 , 0

П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  
п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  

ж и л и щ н о г о  ф о н д а  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2  0 0  0 0 0 0 0 2  0 3 0 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П е р е с е л е н и е  

г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а » 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2  0 2  0 0 0 0 0 1  2 1 7 , 5
О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  

г р а ж д а н  и з  н е п р и г о д н о г о  д л я  п р о ж и в а н и я  

ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  п р и з н а н н о г о  

а в а р и й н ы м и  д о  0 1 . 0 1 . 2 0 1 7 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2  0 2  7 7 4 8 5 1  2 1 7 , 5
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2  0 2  7 7 4 8 5 3 0 0 1  2 1 7 , 5
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2  0 2  7 7 4 8 5 3 2 0 1  2 1 7 , 5
Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « О б е с п е ч е н и е  

у с т о й ч и в о г о  с о к р а щ е н и я  н е п р и г о д н о г о  д л я  

п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о г о  ф о н д а » 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2  F 3  0 0 0 0 0 8 1 2 , 5

О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  

г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2 F 3  S 7 4 8 5 8 1 2 , 5
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2 F 3  S 7 4 8 5 3 0 0 8 1 2 , 5

Страница 26



Наименование Код Р з П Р Ц С Р В Р
С у м м а  ( т ы с .  р у б л е й )

2022 год 2023 год 2024 год
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  
в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2 F 3  S 7 4 8 5 3 2 0 8 1 2 , 5
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о б е с п е ч е н и е  

м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з  

а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2 F 3  S 7 4 8 5 3 2 0 6 7 4 , 4
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о б е с п е ч е н и е  

м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з  

а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а 0 0 1 1 0 0 3 1 9  2 F 3  S 7 4 8 5 3 2 0 1 3 8 , 1
Охрана семьи и детства 001 10 04 53 714,6 32 831,4 32 667,2

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а » 0 0 1 1 0 0 4 0 6  0  0 0  0 0 0 0 0 6 9 0 , 2
П о д п р о г р а м м а  « К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  

с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й » 0 0 1 1 0 0 4 0 6  3  0 0  0 0 0 0 0 6 9 0 , 2
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У л у ч ш е н и е  

ж и л и щ н ы х  у с л о в и й  г р а ж д а н ,  п р о ж и в а ю щ и х  

н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х » 0 0 1 1 0 0 4 0 6  3  0 1  0 0 0 0 0 6 9 0 , 2
О б е с п е ч е н и е  к о м п л е к с н о г о  р а з в и т и я  

с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  ( У л у ч ш е н и е  

ж и л и щ н ы х  у с л о в и й  г р а ж д а н ,  п р о ж и в а ю щ и х  

н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х ) 0 0 1 1 0 0 4 0 6  3  0 1  L 5 7 6 3 6 9 0 , 2
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 4 0 6  3  0 1  L 5 7 6 3 3 0 0 6 9 0 , 2
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 4 0 6  3  0 1  L 5 7 6 3 3 2 0 6 9 0 , 2
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о б е с п е ч е н и е  

к о м п л е к с н о г о  р а з в и т и я  с е л ь с к и х  

т е р р и т о р и й  ( У л у ч ш е н и е  ж и л и щ н ы х  

у с л о в и й  г р а ж д а н ,  п р о ж и в а ю щ и х  н а  

с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х ) 0 0 1 1 0 0 4 0 6  3  0 1  L 5 7 6 3 3 2 0 6 9 0 , 2
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ж и л и щ е » 0 0 1 1 0 0 4 0 9  0  0 0  0 0 0 0 0 5 3  7 1 4 , 6 3 2  8 3 1 , 4 3 1  9 7 7 , 0
П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  

м о л о д ы х  с е м е й » 0 0 1 1 0 0 4 0 9  2  0 0  0 0 0 0 0 2 5 1 1 , 6 4  7 2 8 , 4 2  9 8 4 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О к а з а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  м о л о д ы м  

с е м ь я м  в  в и д е  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т  н а  

п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  и л и  

с о з д а н и е  о б ъ е к т а  и н д и в и д у а л ь н о г о  

ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а » 0 0 1 1 0 0 4 0 9  2  0 1  0 0 0 0 0 2 5 1 1 , 6 4  7 2 8 , 4 2  9 8 4 , 0
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  
ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й 0 0 1 1 0 0 4 0 9  2  0 1  L 4 9 7 0 2  5 1 1 , 6 4  7 2 8 , 4 2  9 8 4 , 0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 4 0 9  2  0 1  L 4 9 7 0 3 0 0 2 5 1 1 , 6 4  7 2 8 , 4 2  9 8 4 , 0
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 4 0 9  2  0 1  L 4 9 7 0 3 2 0 2 5 1 1 , 6 4  7 2 8 , 4 2  9 8 4 , 0

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  

м о л о д ы х  с е м е й 0 0 1 1 0 0 4 0 9  2  0 1  L 4 9 7 0 3 2 0 1  4 4 3 , 2 1  9 7 3 , 0 1  7 6 0 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  

м о л о д ы х  с е м е й 0 0 1 1 0 0 4 0 9  2  0 1  L 4 9 7 0 3 2 0 1  0 6 8 , 4 2  7 5 5 , 4 1  2 2 4 , 0

П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  д е т е й -  

с и р о т  и  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й ,  л и ц  и з  ч и с л а  д е т е й - с и р о т  и  

д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й » _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0 0 1 1 0 0 4 0 9  3  0 0  0 0 0 0 0 5 1  2 0 3 , 0 1 9  7 7 8 , 0 1 9  7 7 8 , 0

Страница 27



Наименование Код Рз ПР ЦСР BP Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О к а з а н и е  м е р  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  д е т я м - с и р о т а м ,  

д е т я м ,  о с т а в ш и м с я  б е з  п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й ,  л и ц а м  и з  ч и с л а  у к а з а н н о й  

к а т е г о р и и  д е т е й ,  а  т а к ж е  г р а ж д а н а м ,  

ж е л а ю щ и м  в з я т ь  д е т е й  н а  в о с п и т а н и е  в
с е м ь ю » 0 0 1 1 0 0 4 0 9  3  0 1  0 0 0 0 0 5 1  2 0 3 , 0 1 9  7 7 8 , 0 1 9  7 7 8 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  д е т я м -  

с и р о т а м  и  д е т я м ,  о с т а в ш и м с я  б е з  п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й ,  л и ц а м  и з  ч и с л а  д е т е й - с и р о т  и  

д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  

п о  д о г о в о р а м  н а й м а  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х  

ж и л ы х  п о м е щ е н и й
0 0 1 1 0 0 4 0 9  3  0 1  6 0 8 2 0 5 1  2 0 3 , 0 1 9  7 7 8 , 0 1 9  7 7 8 , 0

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 1 0 0 4 0 9  3  0 1  6 0 8 2 0 4 0 0 5 1  2 0 3 , 0 1 9  7 7 8 , 0 1 9  7 7 8 , 0
Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 0 1 1 0 0 4 0 9  3  0 1  6 0 8 2 0 4 1 0 5 1  2 0 3 , 0 1 9  7 7 8 , 0 1 9  7 7 8 , 0
П о д п р о г р а м м а  « У л у ч ш е н и е  ж и л и щ н ы х  

у с л о в и й  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  м н о г о д е т н ы х  

с е м е й » 0 0 1 1 0 0 4 0 9  7  0 0  0 0 0 0 0 8  3 2 5 , 0 9  2 1 5 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  

м н о г о д е т н ы м  с е м ь я м  ж и л и щ н ы х  с у б с и д и й  

н а  п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  и л и  

с т р о и т е л ь с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о  ж и л о г о  

д о м а » 0 0 1 1 0 0 4 0 9  7  0 1  0 0 0 0 0 8  3 2 5 , 0 9  2 1 5 , 0
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  у л у ч ш е н и ю  

ж и л и щ н ы х  у с л о в и й  м н о г о д е т н ы х  с е м е й 0 0 1 1 0 0 4 0 9  7  0 1  S 0 1 9 0 8  3 2 5 , 0 9  2 1 5 , 0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 1 1 0 0 4 0 9  7  0 1  S O  1 9 0 3 0 0 8  3 2 5 , 0 9  2 1 5 , 0
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 1 1 0 0 4 0 9  7  0 1  S 0 1 9 0 3 2 0 8  3 2 5 , 0 9  2 1 5 , 0
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  у л у ч ш е н и ю  ж и л и щ н ы х  

у с л о в и й  м н о г о д е т н ы х  с е м е й 0 0 1 1 0 0 4 0 9  7  0 1  S O  1 9 0 3 2 0 8  2 4 1 , 0 9  1 2 2 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  у л у ч ш е н и ю  ж и л и щ н ы х  

у с л о в и й  м н о г о д е т н ы х  с е м е й 0 0 1 1 0 0 4 0 9  7  0 1  S 0 1 9 0 3 2 0 8 4 , 0 9 3 , 0
Другие вопросы в области социальной 
политики 001 10 06 900,0 900,0 900,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  

з а щ и т а  н а с е л е н и я » 0 0 1 1 0 0 6 0 4  0  0 0  0 0 0 0 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и  п о д д е р ж к а  

с о ц и а л ь н о  о р и е н т и р о в а н н ы х  

н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й » 0 0 1 1 0 0 6 0 4  9  0 0  0 0 0 0 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О с у щ е с т в л е н и е  

ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и  С О  Н К О » 0 0 1 1 0 0 6 0 4  9  0 1  0 0 0 0 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0
О к а з а н и е  п о д д е р ж к и  с о ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  

о р г а н и з а ц и я м 0 0 1 1 0 0 6 0 4  9  0 1  0 0 7 6 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 0 1 1 0 0 6 0 4  9  0 1  0 0 7 6 0 6 0 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0
С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м  

( з а  и с к л ю ч е н и е м  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  у ч р е ж д е н и й ) 0 0 1 1 0 0 6 0 4  9  0 1  0 0 7 6 0 6 3 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0
Физическая культура и спорт 001 11 317 024,5 167 478,9 7,0

Физическая культура 001 11 01 317 017,5 167 471,9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С т р о и т е л ь с т в о  

о б ъ е к т о в  с о ц и а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы » 0 0 1 1 1 0 1 1 8  0  0 0  0 0 0 0 0 3 1 7  0 1 7 , 5 1 6 7  4 7 1 , 9
П о д п р о г р а м м а  « С т р о и т е л ь с т в о  

( р е к о н с т р у к ц и я )  о б ъ е к т о в  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы  и  с п о р т а » 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5  0 0  0 0 0 0 0 3 1 7  0 1 7 , 5 1 6 7  4 7 1 , 9

Страница 28



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

с т р о и т е л ь с т в а  ( р е к о н с т р у к ц и и )  о б ъ е к т о в  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а » 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5  0 1  0 0 0 0 0 2  3 0 3 , 5
К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы е  

о б ъ е к т ы  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  з а  

с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  

( С т р о и т е л ь с т в о  ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н о г о  к о м п л е к с а  с  

у н и в е р с а л ь н ы м  с п о р т и в н ы м  з а л о м ,  

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь ,  г .  М о ж а й с к ,  у л .  1 - я  

Ж е л е з н о д о р о ж н а я  ( П И Р  и  с т р о и т е л ь с т в о ) )
0 0 1 1 1 0 1 1 8  5  0 1  7 4 2 2 0 2  3 0 3 , 5

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5  0 1  7 4 2 2 0 4 0 0 2  3 0 3 , 5
Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5  0 1  7 4 2 2 0 4 1 0 2  3 0 3 , 5
Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « С п о р т  -  н о р м а  

ж и з н и » 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5  Р 5  0 0 0 0 0 3 1 4  7 1 4 , 0 1 6 7  4 7 1 , 9
К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы е  

о б ъ е к т ы  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5 Р 5  S 4 2 2 0 3 0 9  9 4 6 , 0 1 6 7  4 7 1 , 9
К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5 Р 5  S 4 2 2 0 4 0 0 3 0 9  9 4 6 , 0 1 6 7  4 7 1 , 9
Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5  Р 5  S 4 2 2 0 4 1 0 3 0 9  9 4 6 , 0 1 6 7  4 7 1 , 9
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  к а п и т а л ь н ы е  

в л о ж е н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы е  о б ъ е к т ы  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  

( С т р о и т е л ь с т в о  ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н о г о  к о м п л е к с а  с  

у н и в е р с а л ь н ы м  с п о р т и в н ы м  з а л о м ,  

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь ,  г .  М о ж а й с к ,  у л .  1 - я  

Ж е л е з н о д о р о ж н а я  ( П И Р  и  с т р о и т е л ь с т в о ) )
0 0 1 1 1 0 1 1 8  5 Р 5  S 4 2 2 0 4 1 0 2 4 2  1 6 3 , 7 1 5 8  0 4 7 , 3

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  к а п и т а л ь н ы е  

в л о ж е н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы е  о б ъ е к т ы  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  

( С т р о и т е л ь с т в о  ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н о г о  к о м п л е к с а  с  

у н и в е р с а л ь н ы м  с п о р т и в н ы м  з а л о м ,  

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь ,  г .  М о ж а й с к ,  у л .  1  - я  

Ж е л е з н о д о р о ж н а я  ( П И Р  и  с т р о и т е л ь с т в о ) )
0 0 1 1 1 0 1 1 8  5  Р 5  S 4 2 2 0 4 1 0 6 2  0 6 2 , 1 9  4 2 4 , 6

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  о с т а т к а  с у б с и д и и  п р о ш л о г о  

г о д а  и з  б ю д ж е т а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  

к а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы е  

о б ъ е к т ы  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  

( С т р о и т е л ь с т в о  ф и з к у л ь т у р н о -  
о з д о р о в и т е л ь н о г о  к о м п л е к с а  с  

у н и в е р с а л ь н ы м  с п о р т и в н ы м  з а л о м ,  

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь ,  г .  М о ж а й с к ,  у л .  1 - я  

Ж е л е з н о д о р о ж н а я  ( П И Р  и  с т р о и т е л ь с т в о ) )
0 0 1 1 1 0 1 1 8  5 Р 5  S 4 2 2 0 4 1 0 5  7 2 0 , 2

С т р о и т е л ь с т в о  ( р е к о н с т р у к ц и я )  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с т а д и о н о в 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5 Р 5  S 4 4 9 0 4  7 6 8 , 0

К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  

с о б с т в е н н о с т и 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5 Р 5  S 4 4 9 0 4 0 0 4  7 6 8 , 0

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5 Р 5  S 4 4 9 0 4 1 0 4  7 6 8 , 0

и з  н и х :

Страница 29



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  о с т а т к а  с у б с и д и и  п р о ш л о г о  

г о д а  и з  б ю д ж е т а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  ( р е к о н с т р у к ц и я )  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с т а д и о н о в  ( Р е к о н с т р у к ц и я  

с т а д и о н а  « С п а р т а к »  ( П И Р  и  

р е к о н с т р у к ц и я ) ,  М о с к о в с к а я  о б л а с т ь ,  

М о ж а й с к и й  р - н ,  г .  М о ж а й с к ,  у л .
Г р п я г .и м п в я Т___________________________________________________ 0 0 1 1 1 0 1 1 8  5  Р 5  S 4 4 9 0 4 1 0 4  7 6 8 , 0
Массовый спорт 001 11 02 7,0 7,0 7,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С п о р т » 0 0 1 1 1 0 2 0 5  0  0 0  0 0 0 0 0 7 , 0 7 , 0 7 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы  и  с п о р т а » 0 0 1 1 1 0 2 0 5  1  0 0  0 0 0 0 0 7 , 0 7 , 0 7 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

у с л о в и й  д л я  р а з в и т и я  н а  т е р р и т о р и и  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы ,  

ш к о л ь н о г о  с п о р т а  и  м а с с о в о г о  с п о р т а » 0 0 1 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 0 0 0 7 , 0 7 , 0 7 , 0
О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  о ф и ц и а л ь н ы х  

ф и з к у л ь т у р н о - о з д о р о в и т е л ь н ы х  и  

с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й 0 0 1 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 7 , 0 7 , 0 7 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 2 0 0 7 , 0 7 , 0 7 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 1 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 2 4 0 7 , 0 7 , 0 7 , 0
Комитет по управлению имуществом 
администрации Можайского городского 
округа Московской области 006 1 089 893,6 957868,8 944 842,5
Общегосударственные вопросы 006 01 66 657,5 54 598,5 54 598,5
Другие общегосударственные вопросы 006 01 13 66 657,5 54 598,5 54 598,5
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а » 0 0 6 0 1 1 3 0 6  0  0 0  0 0 0 0 0 3 8 9 , 0 3 8 9 , 0 3 8 9 , 0
П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  

э п и з о о т и ч е с к о г о  и  в е т е р и н а р н о - с а н и т а р н о г о  

б л а г о п о л у ч и я  и  р а з в и т и я  г о с у д а р с т в е н н о й  

в е т е р и н а р н о й  с л у ж б ы » 0 0 6 0 1 1 3 0 6  4  0 0  0 0 0 0 0 3 8 9 , 0 3 8 9 , 0 3 8 9 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

э п и з о о т и ч е с к о г о  б л а г о п о л у ч и я  т е р р и т о р и и  

о т  з а н о с а  и  р а с п р о с т р а н е н и я  з а р а з н ы х ,  в  

т о м  ч и с л е  о с о б о  о п а с н ы х  б о л е з н е й  

ж и в о т н ы х ,  в к л ю ч а я  а ф р и к а н с к у ю  ч у м у  

с в и н е й » 0 0 6 0 1 1 3 0 6  4  0 1  0 0 0 0 0 3 8 9 , 0 3 8 9 , 0 3 8 9 , 0
О с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  п о  о р г а н и з а ц и и  

м е р о п р и я т и й  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  

д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с  с о б а к а м и  б е з  
в л а д е л ь ц е в 0 0 6 0 1 1 3 0 6  4  0 1  6 0 8 7 0 3 8 9 , 0 3 8 9 , 0 3 8 9 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 6 0 1 1 3 0 6  4  0 1  6 0 8 7 0 1 0 0 3 2 4 , 0 3 2 4 , 0 3 2 4 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 0 6 0 1 1 3 0 6  4  0 1  6 0 8 7 0 1 1 0 3 2 4 , 0 3 2 4 , 0 3 2 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 0 6  4  0 1  6 0 8 7 0 2 0 0 6 5 , 0 6 5 , 0 6 5 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 0 6  4  0 1  6 0 8 7 0 2 4 0 6 5 , 0 6 5 , 0 6 5 , 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 0 6 0 1 1 3 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 6 6  1 7 8 , 3 5 4  2 0 9 , 5 5 4  2 0 9 , 5
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и м у щ е с т в е н н о г о  

к о м п л е к с а » 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 0  0 0 0 0 0 1 5  8 8 5 , 8 3  9 1 7 , 0 3  9 1 7 , 0

Страница 30



Н а и м е н о в а н и е К о д Р з П Р Ц С Р В Р
С у м м а  ( т ы с .  р у б л е й )

2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м ,  н а х о д я щ и м с я  в  

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и ,  и  

в ы п о л н е н и е  к а д а с т р о в ы х  р а б о т » 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 2  0 0 0 0 0 1 5  5 4 9 , 8 3  5 8 1 , 0 3  5 8 1 , 0
В л а д е н и е ,  п о л ь з о в а н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  

и м у щ е с т в о м ,  н а х о д я щ и м с я  в  

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к о г о  

о к р у г а 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 2  0 0 1 7 0 1 5  5 4 9 , 8 3  5 8 1 , 0 3  5 8 1 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 2  0 0 1 7 0 2 0 0 1 2  9 1 0 , 5 3  4 8 1 , 0 3  4 8 1 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 2  0 0 1 7 0 2 4 0 1 2  9 1 0 , 5 3  4 8 1 , 0 3  4 8 1 , 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 2  0 0 1 7 0 8 0 0 2  6 3 9 , 3 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 2  0 0 1 7 0 8 5 0 2  6 3 9 , 3 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 7  0 0 0 0 0 3 3 6 , 0 3 3 6 , 0 3 3 6 , 0
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 7  0 0 1 3 0 3 3 6 , 0 3 3 6 , 0 3 3 6 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 7  0 0 1 3 0 2 0 0 3 3 6 , 0 3 3 6 , 0 3 3 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 1 2  1  0 7  0 0 1 3 0 2 4 0 3 3 6 , 0 3 3 6 , 0 3 3 6 , 0
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 0  0 0 0 0 0 5 0  2 9 2 , 5 5 0  2 9 2 , 5 5 0  2 9 2 , 5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 0 0 0 5 0  2 9 2 , 5 5 0  2 9 2 , 5 5 0  2 9 2 , 5
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 1 7  0 0 8 , 8 1 7  0 0 8 , 8 1 7  0 0 8 , 8
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 1 0 0 1 6  1 7 5 , 2 1 6  1 7 5 , 2 1 6  1 7 5 , 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 1 2 0 1 6  1 7 5 , 2 1 6  1 7 5 , 2 1 6  1 7 5 , 2
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 2 0 0 8 1 9 , 3 8 1 9 , 3 8 1 9 , 3
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 2 4 0 8 1 9 , 3 8 1 9 , 3 8 1 9 , 3

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 8 0 0 1 4 , 3 1 4 , 3 1 4 , 3

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 8 5 0 1 4 , 3 1 4 , 3 1 4 , 3
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 0 3 3  2 8 3 , 7 3 3  2 8 3 , 7 3 3  2 8 3 , 7

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й - о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  ( М К У  

М Г О  М О  « М о ж а й с к - с е р в и с » ) 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 3 3 3  2 8 3 , 7 3 3  2 8 3 , 7 3 3  2 8 3 , 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 3 1 0 0 3 2  4 6 0 , 9 3 2  4 6 0 , 9 3 2  4 6 0 , 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 3 1 1 0 3 2  4 6 0 , 9 3 2  4 6 0 , 9 3 2  4 6 0 , 9

Страница 31



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 3 2 0 0 8 0 9 , 8 8 0 9 , 8 8 0 9 , 8
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 3 2 4 0 8 0 9 , 8 8 0 9 , 8 8 0 9 , 8
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 3 8 0 0 1 3 , 0 1 3 , 0 1 3 , 0
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 6 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 9 3 8 5 0 1 3 , 0 1 3 , 0 1 3 , 0
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 0 0 6 0 1 1 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 9 0 , 2
О п л а т а  и с п о л н и т е л ь н ы х  л и с т о в ,  с у д е б н ы х  

и з д е р ж е к 0 0 6 0 1 1 3 9 9  0  0 0  0 0 0 8 0 9 0 , 2
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 9 9  0  0 0  0 0 0 8 0 2 0 0 9 0 , 2
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 1 1 3 9 9  0  0 0  0 0 0 8 0 2 4 0 9 0 , 2
Национальная экономика 006 04 550 355,5 518 667,1 439 519,1
Сельское хозяйство и рыболовство 006 04 05 2 896,0 2 896,0 2 896,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а » 0 0 6 0 4 0 5 0 6  0  0 0  0 0 0 0 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0
П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  

э п и з о о т и ч е с к о г о  и  в е т е р и н а р н о - с а н и т а р н о г о  

б л а г о п о л у ч и я  и  р а з в и т и я  г о с у д а р с т в е н н о й  

в е т е р и н а р н о й  с л у ж б ы » 0 0 6 0 4 0 5 0 6  4  0 0  0 0 0 0 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

э п и з о о т и ч е с к о г о  б л а г о п о л у ч и я  т е р р и т о р и и  

о т  з а н о с а  и  р а с п р о с т р а н е н и я  з а р а з н ы х ,  в  

т о м  ч и с л е  о с о б о  о п а с н ы х  б о л е з н е й  

ж и в о т н ы х ,  в к л ю ч а я  а ф р и к а н с к у ю  ч у м у  

с в и н е й » 0 0 6 0 4 0 5 0 6  4  0 1  0 0 0 0 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0
О с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  п о  о р г а н и з а ц и и  

м е р о п р и я т и й  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  

д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с  с о б а к а м и  б е з  

в л а д е л ь ц е в 0 0 6 0 4 0 5 0 6  4  0 1  6 0 8 7 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 5 0 6  4  0 1  6 0 8 7 0 2 0 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 5 0 6  4  0 1  6 0 8 7 0 2 4 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0 2  8 9 6 , 0
Транспорт 006 04 08 4 133,2 195 797,0 199 284,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и  

ф у н к ц и о н и р о в а н и е  д о р о ж н о - т р а н с п о р т н о г о  

к о м п л е к с а » 0 0 6 0 4 0 8 1 4  0  0 0  0 0 0 0 0 4  1 3 3 , 2 1 9 5  7 9 7 , 0 1 9 9  2 8 4 , 0
П о д п р о г р а м м а  « П а с с а ж и р с к и й  т р а н с п о р т  

о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я » 0 0 6 0 4 0 8 1 4  1  0 0  0 0 0 0 0 4  1 3 3 , 2 1 9 5  7 9 7 , 0 1 9 9  2 8 4 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

т р а н с п о р т н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я » 0 0 6 0 4 0 8 1 4  1  0 2  0 0 0 0 0 4  1 3 3 , 2 1 9 5  7 9 7 , 0 1 9 9  2 8 4 , 0
С о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д о в  н а  

о р г а н и з а ц и ю  т р а н с п о р т н о г о  о б с л у ж и в а н и я  

н а с е л е н и я  п о  м у н и ц и п а л ь н ы м  м а р ш р у т а м  

р е г у л я р н ы х  п е р е в о з о к  п о  р е г у л и р у е м ы м  

т а р и ф а м 0 0 6 0 4 0 8 1 4  1  0 2 S 1 5 7 0 4  1 3 3 , 2 1 9 5  7 9 7 , 0 1 9 9  2 8 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 8 1 4  1  0 2 S 1 5 7 0 2 0 0 4  1 3 3 , 2 1 9 5  7 9 7 , 0 1 9 9  2 8 4 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 8 1 4  1  0 2  S 1 5 7 0 2 4 0 4  1 3 3 , 2 1 9 5  7 9 7 , 0 1 9 9  2 8 4 , 0

и з  н и х :

Страница 32



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а с х о д о в  н а  о р г а н и з а ц и ю  т р а н с п о р т н о г о  

о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  п о  

м у н и ц и п а л ь н ы м  м а р ш р у т а м  р е г у л я р н ы х  

п е р е в о з о к  п о  р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м 0 0 6 0 4 0 8 1 4  1  0 2 S 1 5 7 0 2 4 0 8 6 2 , 0 1 2 9  2 2 7 , 0 1 3 1  5 2 9 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а с х о д о в  н а  о р г а н и з а ц и ю  т р а н с п о р т н о г о  

о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  п о  

м у н и ц и п а л ь н ы м  м а р ш р у т а м  р е г у л я р н ы х  

п е р е в о з о к  п о  р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м 0 0 6 0 4 0 8 1 4  1  0 2 S 1 5 7 0 2 4 0 3  2 7 1 , 2 6 6  5 7 0 , 0 6 7  7 5 5 , 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 006 04 09 541 854,8 318 716,6 236 081,6
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и  

ф у н к ц и о н и р о в а н и е  д о р о ж н о - т р а н с п о р т н о г о  

к о м п л е к с а » 0 0 6 0 4 0 9 1 4  0  0 0  0 0 0 0 0 5 3 3  9 0 6 , 7 3 1 8  7 1 6 , 6 2 3 6  0 8 1 , 6
П о д п р о г р а м м а  « Д о р о г и  П о д м о с к о в ь я » 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 0  0 0 0 0 0 4 3 5  2 4 3 , 1 2 2 0  0 5 3 , 0 1 3 7  4 1 8 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е м о н т ,  

к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с е т и  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г ,  м о с т о в  и  п у т е п р о в о д о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я » 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  0 0 0 0 0 4 3 5  2 4 3 , 1 2 2 0  0 5 3 , 0 1 3 7  4 1 8 , 0
Д о р о ж н а я  д е я т е л ь н о с т ь  в  о т н о ш е н и и  

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  

г р а н и ц а х  г о р о д с к о г о  о к р у г а 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  0 0 2 0 0 9 2  9 0 9 , 4 8 5  2 4 9 , 0 8 4  1 5 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  0 0 2 0 0 2 0 0 9 2  9 0 9 , 4 8 5  2 4 9 , 0 8 4  1 5 4 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  0 0 2 0 0 2 4 0 9 2  9 0 9 , 4 8 5  2 4 9 , 0 8 4  1 5 4 , 0

С о ф и н а н с и р о в а н и е  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  

р е м о н т у  и  р е м о н т у  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  

о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 4 0 1 1 5  3 2 6 , 3 4 4  5 9 3 , 0 5 3  2 6 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 4 0 2 0 0 1 1 5  3 2 6 , 3 4 4  5 9 3 , 0 5 3  2 6 4 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 4 0 2 4 0 1 1 5  3 2 6 , 3 4 4  5 9 3 , 0 5 3  2 6 4 , 0
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  и  р е м о н т у  

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 4 0 2 4 0 3 8  1 8 8 , 0 3 7  0 1 2 , 0 4 4  2 0 9 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  и  р е м о н т у  

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 4 0 2 4 0 2  0 1 0 , 0 7  5 8 1 , 0 9  0 5 5 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  о с т а т к а  с у б с и д и и  п р о ш л о г о  

г о д а  и з  б ю д ж е т а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  н а  

с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  

р е м о н т у  и  р е м о н т у  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  

о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 4 0 2 4 0 7 5  1 2 8 , 3
С о ф и н а н с и р о в а н и е  р а б о т  в  ц е л я х  

п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  и  

р е м о н т а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г ,  

п р и м ы к а ю щ и х  к  т е р р и т о р и я м  

с а д о в о д ч е с к и х  и  о г о р о д н и ч е с к и х  

н е к о м м е р ч е с к и х  т о в а р и щ е с т в 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 6 0 2 2 7  0 0 7 , 4 9 0  2 1 1 , 0

Страница 33



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 6 0 2 0 0 2 2 7  0 0 7 , 4 9 0  2 1 1 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 6 0 2 4 0 2 2 7  0 0 7 , 4 9 0  2 1 1 , 0
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а б о т  в  ц е л я х  п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  и  р е м о н т а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г ,  

п р и м ы к а ю щ и х  к  т е р р и т о р и я м  

с а д о в о д ч е с к и х  и  о г о р о д н и ч е с к и х  

н е к о м м е р ч е с к и х  т о в а р и щ е с т в 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 6 0 2 4 0 1 4 8  3 8 2 , 0 8 9  3 0 8 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а б о т  в  ц е л я х  п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  и  р е м о н т а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г ,  

п р и м ы к а ю щ и х  к  т е р р и т о р и я м  

с а д о в о д ч е с к и х  и  о г о р о д н и ч е с к и х  

н е к о м м е р ч е с к и х  т о в а р и щ е с т в 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 6 0 2 4 0 1  5 2 5 , 0 9 0 3 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  о с т а т к а  с у о с и д и и  п р о ш л о г о  

г о д а  и з  б ю д ж е т а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  

с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а б о т  в  ц е л я х  

п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  и  

р е м о н т а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г ,  

п р и м ы к а ю щ и х  к  т е р р и т о р и я м  

с а д о в о д ч е с к и х  и  о г о р о д н и ч е с к и х  

н е к о м м е р ч е с к и х  т о в а р и щ е с т в 0 0 6 0 4 0 9 1 4  2  0 5  S 0 2 6 0 2 4 0 7 7  1 0 0 , 4
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 6 0 4 0 9 1 4  5  0 0  0 0 0 0 0 9 8  6 6 3 , 6 9 8  6 6 3 , 6 9 8  6 6 3 , 6
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 6 0 4 0 9 1 4  5  0 1  0 0 0 0 0 9 8  6 6 3 , 6 9 8  6 6 3 , 6 9 8  6 6 3 , 6
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  в  с ф е р е  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а 0 0 6 0 4 0 9 1 4  5  0 1  0 6 2 3 0 9 8  6 6 3 , 6 9 8  6 6 3 , 6 9 8  6 6 3 , 6
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 6 0 4 0 9 1 4  5  0 1  0 6 2 3 0 1 0 0 9 2  3 5 0 , 3 9 2  3 5 0 , 3 9 2  3 5 0 , 3
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 0 6 0 4 0 9 1 4  5  0 1  0 6 2 3 0 1 1 0 9 2  3 5 0 , 3 9 2  3 5 0 , 3 9 2  3 5 0 , 3
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 4  5  0 1  0 6 2 3 0 2 0 0 5  9 2 4 , 7 6  1 1 7 , 6 6  1 1 7 , 6
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 4  5  0 1  0 6 2 3 0 2 4 0 5  9 2 4 , 7 6  1 1 7 , 6 6  1 1 7 , 6
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 6 0 4 0 9 1 4  5  0 1  0 6 2 3 0 8 0 0 3 8 8 , 6 1 9 5 , 7 1 9 5 , 7
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 6 0 4 0 9 1 4  5  0 1  0 6 2 3 0 8 5 0 3 8 8 , 6 1 9 5 , 7 1 9 5 , 7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы » 0 0 6 0 4 0 9 1 7  0  0 0  0 0 0 0 0 7  9 4 8 , 1
П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  

т е р р и т о р и й » 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2  0 0  0 0 0 0 0 7  9 4 8 , 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

к о м ф о р т н о й  с р е д ы  п р о ж и в а н и я  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я » 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2  0 1  0 0 0 0 0 4  9 4 4 , 8
Я м о ч н ы й  р е м о н т  а с ф а л ь т о в о г о  п о к р ы т и я  

д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2  0 1  S 2 8 9 0 4  9 4 4 , 8
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2  0 1  S 2 8 9 0 2 0 0 4  9 4 4 , 8

Страница 34



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2  0 1  S 2 8 9 0 2 4 0 4  9 4 4 , 8
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  я м о ч н ы й  р е м о н т  

а с ф а л ь т о в о г о  п о к р ы т и я  д в о р о в ы х  

т е р р и т о р и й 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2  0 1  S 2 8 9 0 2 4 0 4  1 0 4 , 2
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  я м о ч н ы й  р е м о н т  

а с ф а л ь т о в о г о  п о к р ы т и я  д в о р о в ы х  

т е р р и т о р и й 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2  0 1  S 2 8 9 0 2 4 0 8 4 0 , 6
Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « Ф о р м и р о в а н и е  

к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы » 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2 F 2  0 0 0 0 0 3  0 0 3 , 3
Р е м о н т  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2 F 2  S 2 7 4 0 3  0 0 3 , 3
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2 F 2  S 2 7 4 0 2 0 0 3  0 0 3 , 3
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2 F 2  S 2 7 4 0 2 4 0 3  0 0 3 , 3
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е м о н т  д в о р о в ы х  
т е р р и т о р и й 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2 F 2  S 2 7 4 0 2 4 0 2  4 9 2 , 7
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е м о н т  д в о р о в ы х  

т е р р и т о р и й 0 0 6 0 4 0 9 1 7  2 F 2  S 2 7 4 0 2 4 0 5 1 0 , 6
Связь и информатика 006 04 10 376,5 376,5 376,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ц и ф р о в о е  
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 0 6 0 4 1 0 1 5  0  0 0  0 0 0 0 0 3 7 6 , 5 3 7 6 , 5 3 7 6 , 5
1 1 о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

и  т е х н о л о г и ч е с к о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

э к о с и с т е м ы  ц и ф р о в о й  э к о н о м и к и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 0  0 0 0 0 0 3 7 6 , 5 3 7 6 , 5 3 7 6 , 5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

и н ф р а с т р у к т у р а » 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 0 0 0 0 2 3 6 , 7 2 3 6 , 7 2 3 6 , 7
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

и н ф р а с т р у к т у р а » 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 3 6 , 7 2 3 6 , 7 2 3 6 , 7
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 0 0 2 3 6 , 7 2 3 6 , 7 2 3 6 , 7
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 4 0 2 3 6 , 7 2 3 6 , 7 2 3 6 , 7
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

б е з о п а с н о с т ь » 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 0 0 0 0 3 2 , 6 3 2 , 6 3 2 , 6

И н ф о р м а ц и о н н а я  б е з о п а с н о с т ь 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 3 2 , 6 3 2 , 6 3 2 , 6
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 0 0 3 2 , 6 3 2 , 6 3 2 , 6
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 4 0 3 2 , 6 3 2 , 6 3 2 , 6

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ц и ф р о в о е  

г о с у д а р с т в е н н о е  у п р а в л е н и е » 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 0 0 0 0 1 0 7 , 2 1 0 7 , 2 1 0 7 , 2

Ц и ф р о в о е  г о с у д а р с т в е н н о е  у п р а в л е н и е 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 1 0 7 , 2 1 0 7 , 2 1 0 7 , 2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 2 0 0 1 0 7 , 2 1 0 7 , 2 1 0 7 , 2

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 2 4 0 1 0 7 , 2 1 0 7 , 2 1 0 7 , 2

Другие вопросы в области национальной 
экономики 006 04 12 1 095,0 881,0 881,0

Страница 35



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Б е з о п а с н о с т ь  и  

о б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я » 0 0 6 0 4 1 2 0 8  0  0 0  0 0 0 0 0 9 9 5 , 0 7 8 1 , 0 7 8 1 , 0
П о д п р о г р а м м а  « П р о ф и л а к т и к а  

п р е с т у п л е н и й  и  и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й » 0 0 6 0 4 1 2 0 8  1  0 0  0 0 0 0 0 9 9 5 , 0 7 8 1 , 0 7 8 1 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р а з в и т и е  

п о х о р о н н о г о  д е л а  н а  т е р р и т о р и и  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 6 0 4 1 2 0 8  1  0 7  0 0 0 0 0 9 9 5 , 0 7 8 1 , 0 7 8 1 , 0
О с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  п о  т р а н с п о р т и р о в к е  в  

м о р г ,  в к л ю ч а я  п о г р у з о р а з г р у з о ч н ы е  

р а б о т ы ,  с  м е с т  о б н а р у ж е н и я  и л и  

п р о и с ш е с т в и я  у м е р ш и х  д л я  п р о и з в о д с т в а  

с у д е б н о - м е д и ц и н с к о й  э к с п е р т и з ы 0 0 6 0 4 1 2 0 8  1  0 7  6 2 8 2 0 9 9 5 , 0 7 8 1 , 0 7 8 1 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 2 0 8  1  0 7  6 2 8 2 0 2 0 0 9 9 5 , 0 7 8 1 , 0 7 8 1 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 2 0 8  1  0 7  6 2 8 2 0 2 4 0 9 9 5 , 0 7 8 1 , 0 7 8 1 , 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и  

ф у н к ц и о н и р о в а н и е  д о р о ж н о - т р а н с п о р т н о г о  

к о м п л е к с а » 0 0 6 0 4 1 2 1 4  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Д о р о г и  П о д м о с к о в ь я » 0 0 6 0 4 1 2 1 4  2  0 0  0 0 0 0 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е м о н т ,  

к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с е т и  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г ,  м о с т о в  и  п у т е п р о в о д о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я » 0 0 6 0 4 1 2 1 4  2  0 5  0 0 0 0 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0
М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  б е з о п а с н о с т и  

д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я 0 0 6 0 4 1 2 1 4  2  0 5  0 0 2 1 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 2 1 4  2  0 5  0 0 2 1 0 2 0 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 4 1 2 1 4  2  0 5  0 0 2 1 0 2 4 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 006 05 472 796,1 384 518,7 450 640,4
Жилищное хозяйство 006 05 01 16 585,2 12 515,1 12 515,1
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 0 6 0 5 0 1 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6  5 8 5 , 2 1 2  5 1 5 , 1 1 2  5 1 5 , 1
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и м у щ е с т в е н н о г о  

к о м п л е к с а » 0 0 6 0 5 0 1 1 2  1  0 0  0 0 0 0 0 1 6  5 8 5 , 2 1 2  5 1 5 , 1 1 2  5 1 5 , 1
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м ,  н а х о д я щ и м с я  в  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и ,  и  

в ы п о л н е н и е  к а д а с т р о в ы х  р а б о т » 0 0 6 0 5 0 1 1 2  1  0 2  0 0 0 0 0 1 6  5 8 5 , 2 1 2 5 1 5 , 1 1 2  5 1 5 , 1
В з н о с ы  н а  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б щ е г о  

и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в 0 0 6 0 5 0 1 1 2  1  0 2  0 0 1 8 0 1 6  5 8 5 , 2 1 2 5 1 5 , 1 1 2 5 1 5 , 1
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 1 1 2  1  0 2  0 0 1 8 0 2 0 0 1 6  5 8 5 , 2 1 2  5 1 5 , 1 1 2  5 1 5 , 1
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 1 1 2  1  0 2  0 0 1 8 0 2 4 0 1 6  5 8 5 , 2 1 2  5 1 5 , 1 1 2  5 1 5 , 1
006 05 02 11 520,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы » 0 0 6 0 5 0 2 1 7  0  0 0  0 0 0 0 0 1 1  5 2 0 , 5
П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  

т е р р и т о р и й » 0 0 6 0 5 0 2 1 7  2  0 0  0 0 0 0 0 1 1  5 2 0 , 5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

к о м ф о р т н о й  с р е д ы  п р о ж и в а н и я  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я » 0 0 6 0 5 0 2 1 7  2  0 1  0 0 0 0 0 1 1  5 2 0 , 5
У с т р о й с т в о  к о н т е й н е р н ы х  п л о щ а д о к 0 0 6 0 5 0 2 1 7  2  0 1  S 1 6 7 0 1 1  5 2 0 , 5

Страница 36



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 2 1 7  2  0 1  S 1 6 7 0 2 0 0 1 1  5 2 0 , 5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 2 1 7  2  0 1  S 1 6 7 0 2 4 0 1 1  5 2 0 , 5

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  у с т р о й с т в о  

к о н т е й н е р н ы х  п л о щ а д о к 0 0 6 0 5 0 2 1 7  2  0 1  S 1 6 7 0 2 4 0 9  5 6 2 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  у с т р о й с т в о  

к о н т е й н е р н ы х  п л о щ а д о к 0 0 6 0 5 0 2 1 7  2  0 1  S 1 6 7 0 2 4 0 1  9 5 8 , 5
Благоустройство 006 05 03 420 925,1 353 751,7 419 873,4

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Б е з о п а с н о с т ь  и  

о б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я » 0 0 6 0 5 0 3 0 8  0  0 0  0 0 0 0 0 3 7  1 5 2 , 6 3 6  9 0 8 , 4 3 6  9 0 8 , 4
П о д п р о г р а м м а  « П р о ф и л а к т и к а  

п р е с т у п л е н и й  и  и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й » 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 0  0 0 0 0 0 3 7  1 5 2 , 6 3 6  9 0 8 , 4 3 6  9 0 8 , 4
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р а з в и т и е  

п о х о р о н н о г о  д е л а  н а  т е р р и т о р и и  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 0 0 0 0 3 7  1 5 2 , 6 3 6  9 0 8 , 4 3 6  9 0 8 , 4

О р г а н и з а ц и я  р и т у а л ь н ы х  у с л у г 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 0 4 8 0 4 4 1 , 0 4 4 1 , 0 4 4 1 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 0 4 8 0 2 0 0 4 4 1 , 0 4 4 1 , 0 4 4 1 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 0 4 8 0 2 4 0 4 4 1 , 0 4 4 1 , 0 4 4 1 , 0

С о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и я 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 0 5 9 0 3 6  0 8 0 , 4 3 6  0 8 0 , 4 3 6  0 8 0 , 4
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 0 5 9 0 2 0 0 3 6  0 8 0 , 4 3 6  0 8 0 , 4 3 6  0 8 0 , 4
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 0 5 9 0 2 4 0 3 6  0 8 0 , 4 3 6  0 8 0 , 4 3 6  0 8 0 , 4
Б л а г о у с т р о й с т в о  м е с т  з а х о р о н е н и й 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 1 2 5 0 3 8 7 , 0 3 8 7 , 0 3 8 7 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 1 2 5 0 2 0 0 3 8 7 , 0 3 8 7 , 0 3 8 7 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  0 1 2 5 0 2 4 0 3 8 7 , 0 3 8 7 , 0 3 8 7 , 0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  ф е д е р а л ь н о й  

ц е л е в о й  п р о г р а м м ы  « У в е к о в е ч е н и е  п а м я т и  

п о г и б ш и х  п р и  з а щ и т е  О т е ч е с т в а  н а  2 0 1 9  -  

2 0 2 4  г о д ы » 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  L 2 9 9 0 2 4 4 , 2
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  L 2 9 9 0 2 0 0 2 4 4 , 2
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  L 2 9 9 0 2 4 0 2 4 4 , 2

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  ф е д е р а л ь н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы  « У в е к о в е ч е н и е  п а м я т и  

п о г и б ш и х  п р и  з а щ и т е  О т е ч е с т в а  н а  2 0 1 9  -  

2 0 2 4  г о д ы » 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  L 2 9 9 0 2 4 0 2 0 2 , 7
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  ф е д е р а л ь н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы  « У в е к о в е ч е н и е  п а м я т и  

п о г и б ш и х  п р и  з а щ и т е  О т е ч е с т в а  н а  2 0 1 9  -  

2 0 2 4  г о д ы » 0 0 6 0 5 0 3 0 8  1  0 7  L 2 9 9 0 2 4 0 4 1 , 5

Страница 37



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы » 0 0 6 0 5 0 3 1 7  0  0 0  0 0 0 0 0 3 8 3  7 7 2 , 5 3 1 6  8 4 3 , 3 3 8 2  9 6 5 , 0
П о д п р о г р а м м а  « К о м ф о р т н а я  г о р о д с к а я  

с р е д а » 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 0  0 0 0 0 0 1 5 2  3 3 5 , 4 1 6  7 6 1 , 7 1 6 3  0 0 3 , 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Б л а г о у с т р о й с т в о  

о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 0 0 0 0 7 2  3 3 5 , 4 1 6  7 6 1 , 7 1 8  8 9 3 , 8
О р г а н и з а ц и я  о б у с т р о й с т в а  м е с т  м а с с о в о г о  

о т д ы х а  н а с е л е н и я 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 0 5 8 0 8 2 5 , 0 1 4 , 0 1 3 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 0 5 8 0 2 0 0 8 2 5 , 0 1 4 , 0 1 3 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 0 5 8 0 2 4 0 8 2 5 , 0 1 4 , 0 1 3 , 0
З а м е н а  и  м о д е р н и з а ц и я  д е т с к и х  и г р о в ы х  

п л о щ а д о к 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 1 3 3 0 3 3  3 5 0 , 0 1 4  1 9 0 , 0 1 3  1 6 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 1 3 3 0 2 0 0 3 3  3 5 0 , 0 1 4  1 9 0 , 0 1 3  1 6 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 1 3 3 0 2 4 0 3 3  3 5 0 , 0 1 4  1 9 0 , 0 1 3  1 6 0 , 0
Б л а г о у с т р о й с т в о  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  

( с о з д а н и е  н о в ы х  э л е м е н т о в ) 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 1 3 4 0 3  4 1 7 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 1 3 4 0 2 0 0 3  4 1 7 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  0 1 3 4 0 2 4 0 3  4 1 7 , 0

О б у с т р о й с т в о  и  у с т а н о в к а  д е т с к и х  и г р о в ы х  

п л о щ а д о к  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 1 5 8 0 3 3  7 0 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 1 5 8 0 2 0 0 3 3  7 0 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 1 5 8 0 2 4 0 3 3  7 0 0 , 0

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о б у с т р о й с т в о  и  
у с т а н о в к у  д е т с к и х  и г р о в ы х  п л о щ а д о к  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 1 5 8 0 2 4 0 1 0  1 1 0 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о б у с т р о й с т в о  и  

у с т а н о в к у  д е т с к и х  и г р о в ы х  п л о щ а д о к  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 1 5 8 0 2 4 0 2 3  5 9 0 , 0

У с т р о й с т в о  с и с т е м  н а р у ж н о г о  о с в е щ е н и я  в  

р а м к а х  р е а л и з а ц и и  п р о е к т а  « С в е т л ы й  

г о р о д » 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 2 6 3 0 1  0 4 3 , 4 2  5 5 7 , 7 5  7 2 0 , 8
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 2 6 3 0 2 0 0 1  0 4 3 , 4 2  5 5 7 , 7 5  7 2 0 , 8
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 2 6 3 0 2 4 0 1  0 4 3 , 4 2  5 5 7 , 7 5  7 2 0 , 8

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  у с т р о й с т в о  с и с т е м  

н а р у ж н о г о  о с в е щ е н и я  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  

п р о е к т а  « С в е т л ы й  г о п о д » 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 2 6 3 0 2 4 0 3 1 3 , 0 7 6 7 , 3 1  7 1 6 , 2

Страница 38



Н а и м е н о в а н и е К о д Р з П Р Ц С Р В Р
С у м м а  ( т ы с .  р у б л е й )

2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  у с т р о й с т в о  с и с т е м  

н а р у ж н о г о  о с в е щ е н и я  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  

п р о е к т а  « С в е т л ы й  г о р о д » 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  0 1  S 2 6 3 0 2 4 0 7 3 0 , 4 1  7 9 0 , 4 4  0 0 4 , 6
Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « Ф о р м и р о в а н и е  

к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы » 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  F 2  0 0 0 0 0 8 0  0 0 0 , 0 1 4 4  1 0 9 , 3

Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я  

с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  в  ч а с т и  

б л а г о у с т р о й с т в а  о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  F 2  5 5 5 5 1 1 4 4  1 0 9 , 3
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  F 2  5 5 5 5 1 2 0 0 1 4 4  1 0 9 , 3
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  F 2  5 5 5 5 1 2 4 0 1 4 4  1 0 9 , 3
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е а л и з а ц и ю  

п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я  с о в р е м е н н о й  

г о р о д с к о й  с р е д ы  в  ч а с т и  б л а г о у с т р о й с т в а  

о б щ е с т в е н н ы х  т е ц о и т о п и й 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  F 2  5 5 5 5 1 2 4 0 1 1 9  6 1 0 , 7
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о г р а м м  

ф о р м и р о в а н и я  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  

с р е д ы  в  ч а с т и  б л а г о у с т р о й с т в а  

о б щ е с т в е н н ы х  т е п п и т о ш й 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  F 2  5 5 5 5 1 2 4 0 2 4  4 9 8 , 6

Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я  

с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  в  ч а с т и  

д о с т и ж е н и я  о с н о в н о г о  р е з у л ь т а т а  п о  

б л а г о у с т р о й с т в у  о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й
0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  F 2  5 5 5 5 9 8 0  0 0 0 , 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  F 2  5 5 5 5 9 2 0 0 8 0  0 0 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1 F 2  5 5 5 5 9 2 4 0 8 0  0 0 0 , 0
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е а л и з а ц и ю  

п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я  с о в р е м е н н о й  

г о р о д с к о й  с р е д ы  в  ч а с т и  д о с т и ж е н и я  

о с н о в н о г о  р е з у л ь т а т а  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  

о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1 F 2  5 5 5 5 9 2 4 0 6 6  4 0 0 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о г р а м м  

ф о р м и р о в а н и я  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  

с р е д ы  в  ч а с т и  д о с т и ж е н и я  о с н о в н о г о  

р е з у л ь т а т а  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  

о б щ е с т в е н н ы х  т е ш и т о ш г й 0 0 6 0 5 0 3 1 7  1  F 2  5 5 5 5 9 2 4 0 1 3  6 0 0 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  

т е р р и т о р и й » 0 0 6 0 5 0 3 1 7  2  0 0  0 0 0 0 0 2 3 1  4 3 7 , 1 3 0 0  0 8 1 , 6 2 1 9  9 6 1 , 9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

к о м ф о р т н о й  с р е д ы  п р о ж и в а н и я  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я » 0 0 6 0 5 0 3 1 7  2  0 1  0 0 0 0 0 2 3 1  4 3 7 , 1 3 0 0  0 8 1 , 6 2 1 9  9 6 1 , 9

О р г а н и з а ц и я  б л а г о у с т р о й с т в а  т е р р и т о р и и  

г о р о д с к о г о  о к р у г а 0 0 6 0 5 0 3 1 7  2  0 1  0 0 6 2 0 1 4 1  2 2 2 , 7 2 2 9  9 1 0 , 8 1 4 9  7 9 1 , 1

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  2  0 1  0 0 6 2 0 2 0 0 1 4 1  2 2 2 , 7 2 2 9  9 1 0 , 8 1 4 9  7 9 1 , 1

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  2  0 1  0 0 6 2 0 2 4 0 1 4 1  2 2 2 , 7 2 2 9  9 1 0 , 8 1 4 9  7 9 1 , 1

О р г а н и з а ц и я  н а р у ж н о г о  о с в е щ е н и я 0 0 6 0 5 0 3 1 7  2  0 1  0 1 4 8 0 9 0 2 1 4 , 4 7 0  1 7 0 , 8 7 0  1 7 0 , 8

Страница 39



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  2  0 1  0 1 4 8 0 2 0 0 9 0 2 1 4 , 4 7 0  1 7 0 , 8 7 0  1 7 0 , 8
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 3 1 7  2  0 1  0 1 4 8 0 2 4 0 9 0  2 1 4 , 4 7 0  1 7 0 , 8 7 0  1 7 0 , 8
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 006 05 05 23 765,3 18 251,9 18 251,9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Б е з о п а с н о с т ь  и  

о б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я » 0 0 6 0 5 0 5 0 8  0  0 0  0 0 0 0 0 2 3  7 6 5 , 3 1 8  2 5 1 , 9 1 8  2 5 1 , 9
П о д п р о г р а м м а  « П р о ф и л а к т и к а  

п р е с т у п л е н и й  и  и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й » 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 0  0 0 0 0 0 2 3  7 6 5 , 3 1 8  2 5 1 , 9 1 8  2 5 1 , 9
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р а з в и т и е  

п о х о р о н н о г о  д е л а  н а  т е р р и т о р и и  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 0 0 0 0 2 3  7 6 5 , 3 1 8  2 5 1 , 9 1 8  2 5 1 , 9
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  в  с ф е р е  п о х о р о н н о г о  д е л а 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 6 2 5 0 2 3  7 6 5 , 3 1 8  2 5 1 , 9 1 8  2 5 1 , 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 6 2 5 0 1 0 0 1 5  0 9 5 , 4 1 3  3 2 0 , 9 1 3  3 2 0 , 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 6 2 5 0 1 1 0 1 5  0 9 5 , 4 1 3  3 2 0 , 9 1 3  3 2 0 , 9
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 6 2 5 0 2 0 0 8  4 2 9 , 4 4  9 1 6 , 0 4  9 1 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 6 2 5 0 2 4 0 8  4 2 9 , 4 4  9 1 6 , 0 4  9 1 6 , 0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 6 2 5 0 3 0 0 2 2 5 , 5
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 6 2 5 0 3 2 0 2 2 5 , 5
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 6 2 5 0 8 0 0 1 5 , 0 1 5 , 0 1 5 , 0
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 6 0 5 0 5 0 8  1  0 7  0 6 2 5 0 8 5 0 1 5 , 0 1 5 , 0 1 5 , 0
Образование 006 07 84,5 84,5 84,5
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 006 07 05 84,5 84,5 84,5
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  
и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 0 6 0 7 0 5 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 8 4 , 5 8 4 , 5 8 4 , 5
П о д п р о г р а м м а  « С о в е р ш е н с т в о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 6 0 7 0 5 1 2  3  0 0  0 0 0 0 0 4 9 , 5 4 9 , 5 4 9 , 5
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р а з в и т и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 6 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 0 0 0 4 9 , 5 4 9 , 5 4 9 , 5

О р г а н и з а ц и я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в ы б о р н ы х  

д о л ж н о с т н ы х  л и ц  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я ,  ч л е н о в  в ы б о р н ы х  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  д е п у т а т о в  

п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  и  

р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  

о р г а н и з а ц и я  п о д г о т о в к и  к а д р о в  д л я  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы 0 0 6 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 4 9 , 5 4 9 , 5 4 9 , 5

Страница 40



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 0 0 4 9 , 5 4 9 , 5 4 9 , 5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 4 0 4 9 , 5 4 9 , 5 4 9 , 5
О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 0 6 0 7 0 5 1 2  5  0 0  0 0 0 0 0 3 5 , 0 3 5 , 0 3 5 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 0 6 0 7 0 5 1 2  5  0 1  0 0 0 0 0 3 5 , 0 3 5 , 0 3 5 , 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  

( у ч а с т и е  в  к р а т к о с р о ч н ы х  с е м и н а р а х  

р а б о т н и к о в ,  з а н и м а ю щ и х  д о л ж н о с т и  п о  

т е х н и ч е с к о м у  о б е с п е ч е н и ю ) 0 0 6 0 7 0 5 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 3 5 , 0 3 5 , 0 3 5 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 7 0 5 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 2 0 0 3 5 , 0 3 5 , 0 3 5 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 6 0 7 0 5 1 2  5  0 1  0 0 1 3 0 2 4 0 3 5 , 0 3 5 , 0 3 5 , 0

Контрольно-счетная палата Можайского 
городского округа Московской области 007 5 763,8 5 710,9 5 710,9
Общегосударственные вопросы 007 01 5 571,3 5 518,4 5 518,4

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 007 01 06 5 571,3 5 518,4 5 518,4
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  

у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я 0 0 7 0 1 0 6 9 5  0  0 0  0 0 0 0 0 5  5 7 1 , 3 5  5 1 8 , 4 5  5 1 8 , 4
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  к о н т р о л ь н о ­

с ч е т н о й  п а л а т ы 0 0 7 0 1 0 6 9 5  0  0 0  0 0 1 5 0 5  5 7 1 , 3 5  5 1 8 , 4 5  5 1 8 , 4
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 0 7 0 1 0 6 9 5  0  0 0  0 0 1 5 0 1 0 0 5  1 5 8 , 5 5  1 0 5 , 6 5  1 0 5 , 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 7 0 1 0 6 9 5  0  0 0  0 0 1 5 0 1 2 0 5  1 5 8 , 5 5  1 0 5 , 6 5  1 0 5 , 6
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 7 0 1 0 6 9 5  0  0 0  0 0 1 5 0 2 0 0 4 1 1 , 8 4 1 1 , 8 4 1 1 , 8

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 7 0 1 0 6 9 5  0  0 0  0 0 1 5 0 2 4 0 4 1 1 , 8 4 1 1 , 8 4 1 1 , 8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 0 7 0 1 0 6 9 5  0  0 0  0 0 1 5 0 8 0 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 7 0 1 0 6 9 5  0  0 0  0 0 1 5 0 8 5 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0

Национальная экономика 007 04 163,7 163,7 163,7
Связь и информатика 007 04 10 163,7 163,7 163,7
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ц и ф р о в о е  

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 0 7 0 4 1 0 1 5  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6 3 , 7 1 6 3 , 7 1 6 3 , 7
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

и  т е х н о л о г и ч е с к о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

э к о с и с т е м ы  ц и ф р о в о й  э к о н о м и к и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 7 0 4 1 0 1 5  2  0 0  0 0 0 0 0 1 6 3 , 7 1 6 3 , 7 1 6 3 , 7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

и н ф п а с т п у к т у п а » 0 0 7 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 0 0 0 0 1 6 0 , 1 1 6 0 , 1 1 6 0 , 1

Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы
0 0 7 0 4 1 0 1 5  2 0 1  0 1 1 5 0 1 6 0 , 1 1 6 0 , 1 1 6 0 , 1

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 7 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 0 0 1 6 0 , 1 1 6 0 , 1 1 6 0 , 1

Страница 41



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 7 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 4 0 1 6 0 , 1 1 6 0 , 1 1 6 0 , 1
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

б е з о п а с н о с т ь » 0 0 7 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 0 0 0 0 3 , 6 3 , 6 3 , 6
И н ф о р м а ц и о н н а я  б е з о п а с н о с т ь 0 0 7 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 3 , 6 3 , 6 3 , 6
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 7 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 0 0 3 , 6 3 , 6 3 , 6
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 7 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 4 0 3 , 6 3 , 6 3 , 6
Образование 007 07 28,8 28,8 28,8
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 007 07 05 28,8 28,8 28,8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 0 7 0 7 0 5 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 2 8 , 8 2 8 , 8 2 8 , 8
П о д п р о г р а м м а  « С о в е р ш е н с т в о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 7 0 7 0 5 1 2  3  0 0  0 0 0 0 0 2 8 , 8 2 8 , 8 2 8 , 8
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р а з в и т и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 0 7 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 0 0 0 2 8 , 8 2 8 , 8 2 8 , 8

О р г а н и з а ц и я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в ы б о р н ы х  

д о л ж н о с т н ы х  л и ц  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я ,  ч л е н о в  в ы б о р н ы х  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  д е п у т а т о в  

п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  и  

р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  

о р г а н и з а ц и я  п о д г о т о в к и  к а д р о в  д л я  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы 0 0 7 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 8 , 8 2 8 , 8 2 8 , 8
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 7 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 0 0 2 8 , 8 2 8 , 8 2 8 , 8
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 0 7 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 4 0 2 8 , 8 2 8 , 8 2 8 , 8
Финансово-казначейское управление 
администрации Можайского городского 
округа Московской области 010 111 414,9 115 668,9 115 668,9
Общегосударственные вопросы 010 01 102 632,1 101 632,1 101 632,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 010 01 06 21 109,9 21 109,9 21 109,9
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 1 0 0 1 0 6 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 2 1  1 0 9 , 9 2 1  1 0 9 , 9 2 1  1 0 9 , 9

О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 1 0 0 1 0 6 1 2  5  0 0  0 0 0 0 0 2 1  1 0 9 , 9 2 1  1 0 9 , 9 2 1  1 0 9 , 9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 1 0 0 1 0 6 1 2  5  0 1  0 0 0 0 0 2 1  1 0 9 , 9 2 1  1 0 9 , 9 2 1  1 0 9 , 9

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в о г о  

о р г а н а 0 1 0 0 1 0 6 1 2  5  0 1  0 0 1 6 0 2 1  1 0 9 , 9 2 1  1 0 9 , 9 2 1  1 0 9 , 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 0 0 1 0 6 1 2  5  0 1  0 0 1 6 0 1 0 0 1 9  8 4 3 , 1 1 9  8 4 3 , 1 1 9  8 4 3 , 1

Страница 42



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 0 0 1 О б 1 2  5  0 1  0 0 1 6 0 1 2 0 1 9  8 4 3 , 1 1 9  8 4 3 , 1 1 9  8 4 3 , 1
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 1 0 6 1 2  5  0 1  0 0 1 6 0 2 0 0 1  2 6 1 , 5 1  2 6 1 , 5 1  2 6 1 , 5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 1 0 6 1 2  5  0 1  0 0 1 6 0 2 4 0 1  2 6 1 , 5 1  2 6 1 , 5 1  2 6 1 , 5
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 0 0 1 0 6 1 2  5  0 1  0 0 1 6 0 8 0 0 5 , 3 5 , 3 5 , 3
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 0 0 1 0 6 1 2  5  0 1  0 0 1 6 0 8 5 0 5 , 3 5 , 3 5 , 3
Резервные фонды 010 01 11 900,0 900,0 900,0
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 0 1 0 0 1 1 1 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0 9 0 0 , 0
Р е з е р в н ы й  ф о н д  а д м и н и с т р а ц и и 0 1 0 0 1 1 1 9 9  0  0 0  0 0 0 6 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 0 0 1 1 1 9 9  0  0 0  0 0 0 6 0 8 0 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0
Р е з е р в н ы е  с р е д с т в а 0 1 0 0 1 1 1 9 9  0  0 0  0 0 0 6 0 8 7 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0
Р е з е р в н ы й  ф о н д  н а  п р е д у п р е ж д е н и е  и  

л и к в и д а ц и ю  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  и  

п о с л е д с т в и й  с т и х и й н ы х  б е д с т в и й 0 1 0 0 1 1 1 9 9  0  0 0  0 0 0 7 0 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 0 0 1 1 1 9 9  0  0 0  0 0 0 7 0 8 0 0 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0
Р е з е р в н ы е  с р е д с т в а 0 1 0 0 1 1 1 9 9  0  0 0  0 0 0 7 0 8 7 0 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0

Другие общегосударственные вопросы 010 01 13 80 622,2 79 622,2 79 622,2

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б р а з о в а н и е » 0 1 0 0 1 1 3 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0

П о д п р о г р а м м а  « Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 1 0 0 1 1 3 0 3  1  0 0  0 0 0 0 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  п р а в  г р а ж д а н  н а  

п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я » 0 1 0 0 1 1 3 0 3  1  0 2  0 0 0 0 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0
В ы п л а т а  к о м п е н с а ц и и  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  

з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и ,  

о с в а и в а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  

п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н ™  в  

о р г а н и з а ц и я х  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  

д е я т е л ь н о с т ь 0 1 0 0 1 1 3 0 3  1  0 2  6 2 1 4 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 0 0 1 1 3 0 3  1  0 2  6 2 1 4 0 1 0 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 1 0 0 1 1 3 0 3  1  0 2  6 2 1 4 0 П О 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0 7 6 5 , 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  
и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 1 0 0 1 1 3 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 7 9  8 5 7 , 2 7 8  8 5 7 , 2 7 8  8 5 7 , 2

О б е с п е ч и в а ю щ а я  п о д п р о г р а м м а 0 1 0 0 1 1 3 1 2  5  0 0  0 0 0 0 0 7 9  8 5 7 , 2 7 8  8 5 7 , 2 7 8  8 5 7 , 2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 1 0 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 0 0 0 0 7 9  8 5 7 , 2 7 8  8 5 7 , 2 7 8  8 5 7 , 2

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  ц е н т р а л и з о в а н н а я  

б у х г а л т е р и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 0 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 7 0 7 9  8 5 7 , 2 7 8  8 5 7 , 2 7 8  8 5 7 , 2
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 0 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 7 0 1 0 0 7 5  6 4 8 , 8 7 5  6 4 8 , 8 7 5  6 4 8 , 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 1 0 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 7 0 1 1 0 7 5  6 4 8 , 8 7 5  6 4 8 , 8 7 5  6 4 8 , 8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 7 0 2 0 0 4  2 0 5 , 4 3  2 0 5 , 4 3  2 0 5 , 4

Страница 43



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 7 0 2 4 0 4  2 0 5 , 4 3  2 0 5 , 4 3  2 0 5 , 4
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 0 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 7 0 8 0 0 3 , 0 3 , 0 3 , 0
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 0 0 1 1 3 1 2  5  0 1  0 6 0 7 0 8 5 0 3 , 0 3 , 0 3 , 0
Национальная экономика 010 04 1 190,9 1 190,9 1 190,9
Связь и информатика 010 04 10 1 190,9 1 190,9 1 190,9
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ц и ф р о в о е  

м у н и ц и п а л ь н о е  у п р а в л е н и е » 0 1 0 0 4 1 0 1 5  0  0 0  0 0 0 0 0 1  1 9 0 , 9 1  1 9 0 , 9 1  1 9 0 , 9
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

и  т е х н о л о г и ч е с к о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

э к о с и с т е м ы  ц и ф р о в о й  э к о н о м и к и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 0  0 0 0 0 0 1  1 9 0 , 9 1  1 9 0 , 9 1  1 9 0 , 9
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

и н ф р а с т р у к т у р а » 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 0 0 0 0 5 8 9 , 7 5 8 9 , 7 5 8 9 , 7

Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 5 8 9 , 7 5 8 9 , 7 5 8 9 , 7
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 0 0 5 8 9 , 7 5 8 9 , 7 5 8 9 , 7
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2 0 1  0 1 1 5 0 2 4 0 5 8 9 , 7 5 8 9 , 7 5 8 9 , 7
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

б е з о п а с н о с т ь » 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 0 0 0 0 5 5 , 1 5 5 , 1 5 5 , 1
И н ф о р м а ц и о н н а я  б е з о п а с н о с т ь 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 5 5 , 1 5 5 , 1 5 5 , 1
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 0 0 5 5 , 1 5 5 , 1 5 5 , 1
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 4 0 5 5 , 1 5 5 , 1 5 5 , 1
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ц и ф р о в о е  

г о с у д а р с т в е н н о е  у п р а в л е н и е » 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 0 0 0 0 5 4 6 , 1 5 4 6 , 1 5 4 6 , 1
Ц и ф р о в о е  г о с у д а р с т в е н н о е  у п р а в л е н и е 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 5 4 6 , 1 5 4 6 , 1 5 4 6 , 1
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 2 0 0 5 4 6 , 1 5 4 6 , 1 5 4 6 , 1
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 2 4 0 5 4 6 , 1 5 4 6 , 1 5 4 6 , 1
Образование 010 07 53,0 53,0 53,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 010 07 05 53,0 53,0 53,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 1 0 0 7 0 5 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 5 3 , 0 5 3 , 0 5 3 , 0

П о д п р о г р а м м а  « С о в е р ш е н с т в о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 0 0 7 0 5 1 2  3  0 0  0 0 0 0 0 5 3 , 0 5 3 , 0 5 3 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р а з в и т и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 0 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 0 0 0 5 3 , 0 5 3 , 0 5 3 , 0

О р г а н и з а ц и я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в ы б о р н ы х  

д о л ж н о с т н ы х  л и ц  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я ,  ч л е н о в  в ы б о р н ы х  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  д е п у т а т о в  

п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  и  

р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  
о р г а н и з а ц и я  п о д г о т о в к и  к а д р о в  д л я  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы 0 1 0 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 5 3 , 0 5 3 , 0 5 3 , 0

Страница 44



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 0 0 5 3 , 0 5 3 , 0 5 3 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 4 0 5 3 , 0 5 3 , 0 5 3 , 0
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 010 13 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 010 13 01 7 538,9 12 792,9 12 792,9
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 1 0 1 3 0 1 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 7  5 3 8 , 9 1 2  7 9 2 , 9 1 2  7 9 2 , 9
П о д п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и » 0 1 0 1 3 0 1 1 2  4  0 0  0 0 0 0 0 7  5 3 8 , 9 1 2  7 9 2 , 9 1 2  7 9 2 , 9
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У п р а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н ы м  д о л г о м » 0 1 0 1 3 0 1 1 2  4  0 6  0 0 0 0 0 7  5 3 8 , 9 1 2  7 9 2 , 9 1 2  7 9 2 , 9
О б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а 0 1 0 1 3 0 1 1 2  4  0 6  0 0 8 0 0 7  5 3 8 , 9 1 2  7 9 2 , 9 1 2  7 9 2 , 9
О б с л у ж и в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  

( м у н и ц и п а л ь н о г о )  д о л г а 0 1 0 1 3 0 1 1 2  4  0 6  0 0 8 0 0 7 0 0 7  5 3 8 , 9 1 2  7 9 2 , 9 1 2  7 9 2 , 9
О б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а 0 1 0 1 3 0 1 1 2  4  0 6  0 0 8 0 0 7 3 0 7  5 3 8 , 9 1 2  7 9 2 , 9 1 2  7 9 2 , 9
Совет депутатов Можайского городского 
округа Московской области 011 12 430,3 12 430,3 12 430,3
Общегосударственные вопросы 011 01 12 247,3 12 247,3 12 247,3
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 011 01 03 12 247,3 12 247,3 12 247,3

Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  

у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я 0 1 1 0 1 0 3 9 5  0  0 0  0 0 0 0 0 1 2  2 4 7 , 3 1 2  2 4 7 , 3 1 2  2 4 7 , 3
П р е д с е д а т е л ь  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р г а н а  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 0 1 1 0 1 0 3 9 5  0  0 0  0 0 0 1 0 2  4 5 1 , 1 2 4 5 1 , 1 2  4 5 1 , 1
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 1 0 1 0 3 9 5  0  0 0  0 0 0 1 0 1 0 0 2  4 5 1 , 1 2  4 5 1 , 1 2  4 5 1 , 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 1 0 1 0 3 9 5  0  0 0  0 0 0 1 0 1 2 0 2 4 5 1 , 1 2 4 5 1 , 1 2 4 5 1 , 1

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  

о р г а н а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 1 0 1 0 3 9 5  0  0 0  0 0 0 3 0 9  7 9 6 , 2 9  7 9 6 , 2 9  7 9 6 , 2
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 1 0 1 0 3 9 5  0  0 0  0 0 0 3 0 1 0 0 9  6 3 0 , 5 9  6 3 0 , 5 9  6 3 0 , 5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 1 0 1 0 3 9 5  0  0 0  0 0 0 3 0 1 2 0 9  6 3 0 , 5 9  6 3 0 , 5 9  6 3 0 , 5

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 1 0 3 9 5  0  0 0  0 0 0 3 0 2 0 0 1 6 5 , 7 1 6 5 , 7 1 6 5 , 7

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 1 0 3 9 5  0  0 0  0 0 0 3 0 2 4 0 1 6 5 , 7 1 6 5 , 7 1 6 5 , 7

Национальная экономика 011 04 171,0 171,0 1 7 1 , 0

Связь и информатика 011 04 10 1 7 1 , 0 1 7 1 , 0 1 7 1 , 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ц и ф р о в о е  

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 1 1 0 4 1 0 1 5  0  0 0  0 0 0 0 0 1 7 1 , 0 1 7 1 , 0 1 7 1 , 0

Страница 45



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

и  т е х н о л о г и ч е с к о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

э к о с и с т е м ы  ц и ф р о в о й  э к о н о м и к и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 0  0 0 0 0 0 1 7 1 , 0 1 7 1 , 0 1 7 1 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

и н ф р а с т р у к т у р а » 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 0 0 0 0 1 3 1 , 0 1 3 1 , 0 1 3 1 , 0
Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы

0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 1 3 1 , 0 1 3 1 , 0 1 3 1 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 0 0 1 3 1 , 0 1 3 1 , 0 1 3 1 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 4 1 0 1 5 2 0 1  0 1 1 5 0 2 4 0 1 3 1 , 0 1 3 1 , 0 1 3 1 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

б е з о п а с н о с т ь » 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 0 0 0 0 4 , 0 4 , 0 4 , 0
И н ф о р м а ц и о н н а я  б е з о п а с н о с т ь 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 4 , 0 4 , 0 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 0 0 4 , 0 4 , 0 4 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 2  0 1 1 6 0 2 4 0 4 , 0 4 , 0 4 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ц и ф р о в о е  

г о с у д а р с т в е н н о е  у п р а в л е н и е » 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 0 0 0 0 3 6 , 0 3 6 , 0 3 6 , 0
Ц и ф р о в о е  г о с у д а р с т в е н н о е  у п р а в л е н и е 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 3 6 , 0 3 6 , 0 3 6 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 2 0 0 3 6 , 0 3 6 , 0 3 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 4 1 0 1 5  2  0 3  0 1 1 7 0 2 4 0 3 6 , 0 3 6 , 0 3 6 , 0
Образование 011 07 12,0 12,0 12,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 011 07 05 12,0 12,0 12,0

Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  

у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я 0 1 1 0 7 0 5 9 5  0  0 0  0 0 0 0 0 1 2 , 0 1 2 , 0 1 2 , 0

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  

о р г а н а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 1 0 7 0 5 9 5  0  0 0  0 0 0 3 0 1 2 , 0 1 2 , 0 1 2 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 7 0 5 9 5  0  0 0  0 0 0 3 0 2 0 0 1 2 , 0 1 2 , 0 1 2 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 0 7 0 5 9 5  0  0 0  0 0 0 3 0 2 4 0 1 2 , 0 1 2 , 0 1 2 , 0
Управление образования и отраслей 
социальной сферы администрации 
Можайского городского округа 
Московской области 012 2 070 269,4 1 917 217,1 1 924 445,0
Национальная экономика 012 04 471,7 471,7 471,7
Связь и информатика 012 04 10 471,7 471,7 471,7
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ц и ф р о в о е  

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 4 1 0 1 5  0  0 0  0 0 0 0 0 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

и  т е х н о л о г и ч е с к о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

э к о с и с т е м ы  ц и ф р о в о й  э к о н о м и к и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 2 0 4 1 0 1 5  2  0 0  0 0 0 0 0 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н а я  

и н ф р а с т р у к т у р а » 0 1 2 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 0 0 0 0 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7

Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы 0 1 2 0 4 1 0 1 5  2 0 1  0 1 1 5 0 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7

Страница 46



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2 0 2 4  г о д

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 0 0 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 4 1 0 1 5  2  0 1  0 1 1 5 0 2 4 0 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7 4 7 1 , 7
Образование 012 0 7 1  5 8 4  7 8 1 , 1 1  4 7 1  8 9 5 , 2 1  4 7 9  1 1 8 , 7
Дошкольное образование 012 0 7 01 5 4 8  3 8 8 , 0 5 1 0  4 5 9 , 4 5 1 2  4 4 4 , 1

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 1 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 5 4 8  3 8 8 , 0 5 1 0  4 5 9 , 4 5 0 9  3 9 0 , 6

П о д п р о г р а м м а  « Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 1 0 3  1  0 0  0 0 0 0 0 2 0 5  1 7 2 , 0 1 9 5  0 3 3 , 4 1 9 3  9 6 4 , 6
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  п р а в  г р а ж д а н  н а  

п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я » 0 1 2 0 7 0 1 0 3  1  0 2  0 0 0 0 0 2 0 5  1 7 2 , 0 1 9 5  0 3 3 , 4 1 9 3  9 6 4 , 6
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  д о ш к о л ь н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и з а ц и и 0 1 2 0 7 0 1 0 3  1  0 2  0 6 0 4 0 2 0 5  1 7 2 , 0 1 9 5  0 3 3 , 4 1 9 3  9 6 4 , 6
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 1 0 3  1  0 2  0 6 0 4 0 6 0 0 2 0 5  1 7 2 , 0 1 9 5  0 3 3 , 4 1 9 3  9 6 4 , 6
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 1 0 3  1  0 2  0 6 0 4 0 6 1 0 1 3 2  5 7 8 , 2 1 2 4  1 6 9 , 0 1 2 3  3 4 8 , 0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 1 0 3  1  0 2  0 6 0 4 0 6 2 0 7 2  5 9 3 , 8 7 0  8 6 4 , 4 7 0  6 1 6 , 6
П о д п р о г р а м м а  « О б щ е е  о б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 1 0 3  2  0 0  0 0 0 0 0 3 4 3  2 1 6 , 0 3 1 5  4 2 6 , 0 3 1 5  4 2 6 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й » 0 1 2 0 7 0 1 0 3  2  0 1  0 0 0 0 0 3 4 3  2 1 6 , 0 3 1 5  4 2 6 , 0 3 1 5  4 2 6 , 0

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  

г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  п о л у ч е н и е  

о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  

в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  о б щ е д о с т у п н о г о  и  

б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  о б е с п е ч е н и е  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

в к л ю ч а я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т р у д а ,  

п р и о б р е т е н и е  у ч е б н и к о в  и  у ч е б н ы х  

п о с о б и й ,  с р е д с т в  о б у ч е н и я ,  и г р ,  и г р у ш е к  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  

з д а н и й  и  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ) 0 1 2 0 7 0 1 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 3 4 3  2 1 6 , 0 3 1 5  4 2 6 , 0 3 1 5  4 2 6 , 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 1 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 6 0 0 3 4 3  2 1 6 , 0 3 1 5  4 2 6 , 0 3 1 5  4 2 6 , 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 1 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 6 1 0 1 9 9  6 9 7 , 0 1 8 3  9 1 2 , 0 1 8 3  9 1 2 , 0

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 1 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 6 2 0 1 4 3  5 1 9 , 0 1 3 1  5 1 4 , 0 1 3 1  5 1 4 , 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  

з а щ и т а  н а с е л е н и я » 0 1 2 0 7 0 1 0 4  0  0 0  0 0 0 0 0 3  0 5 3 , 5

П о д п р о г р а м м а  « Д о с т у п н а я  с р е д а » 0 1 2 0 7 0 1 0 4  2  0 0  0 0 0 0 0 3  0 5 3 , 5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  

б е з б а р ь е р н о й  с р е д ы  н а  о б ъ е к т а х  

с о ц и а л ь н о й ,  и н ж е н е р н о й  и  т р а н с п о р т н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 1 0 4  2  0 2  0 0 0 0 0 3  0 5 3 , 5

Страница 47



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и я х :  д о ш к о л ь н ы х ,  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х ,  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  д е т е й ,  в  т о м  ч и с л е  в  

о р г а н и з а ц и я х ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  

а д а п т и р о в а н н ы м  о с н о в н ы м  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м ,  

у с л о в и й  д л я  п о л у ч е н и я  д е т ь м и - и н в а л и д а м и  

к а ч е с т в е н н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 1 0 4  2  0 2  S 2 6 4 0 3  0 5 3 , 5
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 1 0 4  2  0 2  S 2 6 4 0 2 0 0 3  0 5 3 , 5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 1 0 4  2  0 2  S 2 6 4 0 2 4 0 3  0 5 3 , 5
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

с о з д а н и ю  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х :  

д о ш к о л ь н ы х ,  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х ,  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й ,  в  т о м  

ч и с л е  в  о р г а н и з а ц и я х ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  

а д а п т и р о в а н н ы м  о с н о в н ы м  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м ,  

у с л о в и й  д л я  п о л у ч е н и я  д е т ь м и - и н в а л и д а м и  

к а ч е с т в е н н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 1 0 4  2  0 2  S 2 6 4 0 2 4 0 2  7 7 5 , 9

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

с о з д а н и ю  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х :  

д о ш к о л ь н ы х ,  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х ,  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й ,  в  т о м  

ч и с л е  в  о р г а н и з а ц и я х ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  

а д а п т и р о в а н н ы м  о с н о в н ы м  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м ,  

у с л о в и й  д л я  п о л у ч е н и я  д е т ь м и - и н в а л и д а м и  

к а ч е с т в е н н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 1 0 4  2  0 2  S 2 6 4 0 2 4 0 2 7 7 , 6
Общее образование 012 07 02 864 777,4 799 660,9 805 008,9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 2 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 8 4 3  3 7 0 , 9 7 9 6  2 5 1 , 9 8 0 3  1 3 1 , 9
П о д п р о г р а м м а  « О б щ е е  о б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 0  0 0 0 0 0 8 4 3  3 7 0 , 9 7 9 6  2 5 1 , 9 8 0 3  1 3 1 , 9
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й » 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  0 0 0 0 0 7 0 1  1 0 9 , 8 6 5 9  5 8 6 , 0 6 5 7  6 5 6 , 2
Р а с х о д ы  н а  о О е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и з а ц и и ,  о к а з ы в а ю щ и е  у с л у г и  

д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,  

о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  0 6 0 5 0 1 4 9  9 6 8 , 8 1 4 2  7 4 0 , 0 1 4 0  0 5 0 , 2
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  0 6 0 5 0 6 0 0 1 4 9  9 6 8 , 8 1 4 2  7 4 0 , 0 1 4 0  0 5 0 , 2
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  0 6 0 5 0 6 1 0 1 0 8  5 6 5 , 7 1 0 3  5 6 8 , 3 1 0 1  4 9 8 , 0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  0 6 0 5 0 6 2 0 4 1  4 0 3 , 1 3 9  1 7 1 , 7 3 8  5 5 2 , 2

Страница 48



Н а и м е н о в а н и е К о д Р з П Р Ц С Р В Р
С у м м а  ( т ы с .  р у б л е й )

2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д
к л а с с н о е  р у к о в о д с т в о  п е д а г о г и ч е с к и м  

р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  ( Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е - н и е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  п р а в  

н а  п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  

б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  о б щ е д о с т у п н о г о  и  

б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  о б е с п е ч е н и е  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

в к л ю ч а я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т р у д а ,  

п р и о б р е т е н и е  у ч е б н и к о в  и  у ч е б н ы х  

п о с о б и й ,  с р е д с т в  о б у ч е н и я ,  и г р ,  и г р у ш е к  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  

з д а н и й  и  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ) 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  5 3 0 3 1 2 7  1 8 6 , 0 2 7  1 8 6 , 0 2 7  9 4 6 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  5 3 0 3 1 6 0 0 2 7  1 8 6 , 0 2 7  1 8 6 , 0 2 7  9 4 6 , 0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  5 3 0 3 1 6 1 0 1 7  4 9 9 , 1 1 7  4 9 9 , 1 1 7  8 7 7 , 9
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  5 3 0 3 1 6 2 0 9  6 8 6 , 9 9  6 8 6 , 9 1 0  0 6 8 , 1

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  

г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  п о л у ч е н и е  

о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  

в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  о б щ е д о с т у п н о г о  и  

б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  о б е с п е ч е н и е  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

в к л ю ч а я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т р у д а ,  

п р и о б р е т е н и е  у ч е б н и к о в  и  у ч е б н ы х  
п о с о б и й ,  с р е д с т в  о б у ч е н и я ,  игр, и г р у ш е к  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  

з д а н и й  и  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ) 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 5 2 3  9 5 5 , 0 4 8 9  6 6 0 , 0 4 8 9  6 6 0 , 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 2 0 0 3  2 0 5 , 0 3  2 0 5 , 0 3  2 0 5 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 2 4 0 3  2 0 5 , 0 3  2 0 5 , 0 3  2 0 5 , 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 6 0 0 5 2 0  7 5 0 , 0 4 8 6  4 5 5 , 0 4 8 6  4 5 5 , 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 6 1 0 3 4 6  6 3 8 , 0 3 2 4  4 5 2 , 0 3 2 4  4 5 2 , 0

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 6 2 0 1 7 4  1 1 2 , 0 1 6 2  0 0 3 , 0 1 6 2  0 0 3 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  

ф е д е р а л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  с т а н д а р т о в  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  м е р о п р и я т и й  п о  

н о р м а т и в н о м у  п р а в о в о м у  и  м е т о д и ч е с к о м у  

с о п р о в о ж д е н и ю ,  о б н о в л е н и ю  с о д е р ж а н и я  и  

т е х н о л о г и й  о б р а з о в а н и я » 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  0 0 0 0 0 1 2 3  1 9 2 , 1 9 9  7 1 3 , 5 1 0 0  1 0 5 , 4

Страница 49



Наименование Код Рз ПР ДСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

О п л а т а  р а с х о д о в ,  с в я з а н н ы х  с  

к о м п е н с а ц и е й  п р о е з д а  к  м е с т у  у ч е б ы  и  

о б р а т н о  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  

о б у ч а ю щ и х с я  п о  о ч н о й  ф о р м е  о б у ч е н и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и 012 07 02 03 2 03 62230 609,0 553,0 553,0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 012 07 02 03 2 03 62230 600 609,0 553,0 553,0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 012 07 02 03 2 03 62230 610 521,0 523,0 523,0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 012 07 02 03 2 03 62230 620 88,0 30,0 30,0

О б е с п е ч е н и е  п о д в о з а  о б у ч а ю щ и х с я  к  м е с т у  

о б у ч е н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и ,  

р а с п о л о ж е н н ы е  в  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  

п у н к т а х  з а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 012 07 02 03 2 03 72270 42 772,6 26 780,0 26 115,0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 012 07 02 03 2 03 72270 600 42 772,6 26 780,0 26 115,0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 012 07 02 03 2 03 72270 610 27 972,5 16 072,8 15 407,8
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 012 07 02 03 2 03 72270 620 14 800,1 10 707,2 10 707,2
О р г а н и з а ц и я  п и т а н и я  о О у ч а ю щ и х с я ,  

п о л у ч а ю щ и х  о с н о в н о е  и  с р е д н е е  о б щ е е  

о б р а з о в а н и е ,  и  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  

о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  

о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  и  

ч а с т н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  з а  с ч е т  

с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 012 07 02 03 2 03 72870 10 822,0 9 933,0 9 933,0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 012 07 02 03 2 03 72870 200 8 203,0 7 314,0 7 314,0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 012 07 02 03 2 03 72870 240 8 203,0 7 314,0 7 314,0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 012 07 02 03 2 03 72870 300 1 219,0 1 219,0 1 219,0
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 012 07 02 03 2 03 72870 320 1 219,0 1 219,0 1 219,0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 012 07 02 03 2 03 72870 600 1 400,0 1 400,0 1 400,0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 012 07 02 03 2 03 72870 620 1 400,0 1 400,0 1 400,0
О р г а н и з а ц и я  б е с п л а т н о г о  г о р я ч е г о  п и т а н и я  
о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  

о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о п г а н и з а н и я х 012 07 02 03 2 03 L3040 35 763,7 30 205,5 31 054,4
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 012 07 02 03 2 03 L3040 200 30 708,2 24 166,4 27 136,6
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 012 07 02 03 2 03 L3040 240 30 708,2 24 166,4 27 136,6
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 012 07 02 03 2 03 L3040 600 5 055,5 6 039,1 3 917,8
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 012 07 02 03 2 03 L3040 620 5 055,5 6 039,1 3 917,8

и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о р г а н и з а ц и ю  

б е с п л а т н о г о  г о р я ч е г о  п и т а н и я  

о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  

о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

ппгянизяпиях------------------------------------------------ 012 07 02 03 2 03 L3040 240 27 652,3 21 749,7 24 647,0

Страница 50



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о р г а н и з а ц и ю  

б е с п л а т н о г о  г о р я ч е г о  п и т а н и я  

о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  

о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х
опгянияяттях________________________________ 012 07 02 03 2 03 L3040 620 4 535,0 5 435,3 3 302,0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о р г а н и з а ц и ю  

б е с п л а т н о г о  г о р я ч е г о  п и т а н и я  

о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  

о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х
О П Г Я И И ЗЯ Т Т И Я У ______________________________________ 012 07 02 03 2 03 L3040 240 3 055,9 2 416,7 2 489,6
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о р г а н и з а ц и ю  

б е с п л а т н о г о  г о р я ч е г о  п и т а н и я  

о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  

о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х
ППГЯТТИЯЯТТИЯУ 012 07 02 03 2 03 L3040 620 520,5 603,8 615,8
О б е с п е ч е н и е  п о д в о з а  о б у ч а ю щ и х с я  к  м е с т у  

о б у ч е н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  р а с п о л о ж е н н ы е  в  

с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х 012 07 02 03 2 03 S2270 5 446,0 5 186,0 5 394,0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 012 07 02 03 2 03 S2270 600 5 446,0 5 186,0 5 394,0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 012 07 02 03 2 03 S2270 610 3 371,6 3 026,8 3 147,0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 012 07 02 03 2 03 S2270 620 2 074,4 2 159,2 2 247,0
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о б е с п е ч е н и е  

п о д в о з а  о б у ч а ю щ и х с я  к  м е с т у  о б у ч е н и я  в  

м у н и ц и п а л ь н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и з а ц и и  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

р а с п о л о ж е н н ы е  в  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  
п у н к т а х 012 07 02 03 2 03 S2270 610 1 685,8 1 513,4 1 573,5
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о б е с п е ч е н и е  

п о д в о з а  о б у ч а ю щ и х с я  к  м е с т у  о б у ч е н и я  в  

м у н и ц и п а л ь н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и з а ц и и  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

р а с п о л о ж е н н ы е  в  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х
пунктах 012 07 02 03 2 03 S2270 620 1 037,2 1 079,6 1 123,5
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о б е с п е ч е н и е  п о д в о з а  

о б у ч а ю щ и х с я  к  м е с т у  о б у ч е н и я  в  

м у н и ц и п а л ь н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и з а ц и и  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

р а с п о л о ж е н н ы е  в  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х
012 07 02 03 2 03 S2270 610 1 685,8 1 513,4 1 573,5

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о б е с п е ч е н и е  п о д в о з а  

о б у ч а ю щ и х с я  к  м е с т у  о б у ч е н и я  в  

м у н и ц и п а л ь н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и з а ц и и  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

р а с п о л о ж е н н ы е  в  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х
012 07 02 03 2 03 S2270 620 1 037,2 1 079,6 1 123,5

О р г а н и з а ц и я  п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я ,  

п о л у ч а ю щ и х  о с н о в н о е  и  с р е д н е е  о б щ е е  

о б р а з о в а н и е ,  и  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  

о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  

о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в
М п п к п и г к п й  п б п я п т и _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 012 07 02 03 2 03 S2870 27 778,8 27 056,0 27 056,0

Страница 51



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  S 2 8 7 0 2 0 0 2 4  6 1 3 , 0 2 4  0 8 0 , 0 2 4  0 8 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  S 2 8 7 0 2 4 0 2 4  6 1 3 , 0 2 4  0 8 0 , 0 2 4  0 8 0 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  S 2 8 7 0 6 0 0 3  1 6 5 , 8 2  9 7 6 , 0 2  9 7 6 , 0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  S 2 8 7 0 6 2 0 3  1 6 5 , 8 2  9 7 6 , 0 2  9 7 6 , 0
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о р г а н и з а ц и ю  

п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  

о с н о в н о е  и  с р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  и  

о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  о б у ч а ю щ и х с я ,  

п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  

в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и
0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  S 2 8 7 0 2 4 0 2 0  4 2 8 , 0 1 9  9 8 6 , 0 1 9  9 8 6 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о р г а н и з а ц и ю  

п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  

о с н о в н о е  и  с р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  и  

о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  о б у ч а ю щ и х с я ,  

п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  

в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и
0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  S 2 8 7 0 6 2 0 2  4 7 0 , 0 2  4 7 0 , 0 2  4 7 0 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о р г а н и з а ц и ю  п и т а н и я  

о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  о с н о в н о е  и  

с р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  и  о т д е л ь н ы х  

к а т е г о р и й  о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  

н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и
0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  S 2 8 7 0 2 4 0 4  1 8 5 , 0 4  0 9 4 , 0 4  0 9 4 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о р г а н и з а ц и ю  п и т а н и я  

о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  о с н о в н о е  и  

с р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  и  о т д е л ь н ы х  

к а т е г о р и й  о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  

н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и
0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  S 2 8 7 0 6 2 0 5 0 6 , 0 5 0 6 , 0 5 0 6 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  о с т а т к а  с у б с и д и и  п р о ш л о г о  

г о д а  и з  б ю д ж е т а  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  

о р г а н и з а ц и ю  п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я ,  

п о л у ч а ю щ и х  о с н о в н о е  и  с р е д н е е  о б щ е е  

о б р а з о в а н и е ,  и  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  

о б у ч а ю щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  

о б щ е е  о б р а з о в а н и е ,  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в
0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 3  S 2 8 7 0 6 2 0 1 8 9 , 8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  и  

п р о в е д е н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  

а т т е с т а ц и и  о б у ч а ю щ и х с я ,  о с в о и в ш и х  

о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  о с н о в н о г о  

о б щ е г о  и  с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я ,  в  

т о м  ч и с л е  в  ф о р м е  е д и н о г о  

г о с у д а р с т в е н н о г о  э к з а м е н а » 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 5  0 0 0 0 0 3  0 2 3 , 0 3  0 2 3 , 0 3  0 2 3 , 0

Страница 52



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и з а ц и и ,  о к а з ы в а ю щ и е  у с л у г и  

д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,  

о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  о б щ е г о  
о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 5  0 6 0 5 0 3  0 2 3 , 0 3  0 2 3 , 0 3  0 2 3 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 5  0 6 0 5 0 6 0 0 3  0 2 3 , 0 3  0 2 3 , 0 3  0 2 3 , 0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 5  0 6 0 5 0 6 1 0 2  7 9 9 , 0 2  7 9 9 , 0 2  7 9 9 , 0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 5  0 6 0 5 0 6 2 0 2 2 4 , 0 2 2 4 , 0 2 2 4 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « М о д е р н и з а ц и я  

ш к о л ь н ы х  с и с т е м  о б р а з о в а н и я  в  р а м к а х  

г о с у д а р с т в е н н о й  п р о г р а м м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  « Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я » 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  0 0 0 0 0 1 1  8 1 5 , 9 2 8  7 1 4 , 0 3 2  5 8 4 , 0
М е р о п р и я т и я  п о  р а з р а б о т к е  п р о е к т н о ­

с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  н а  п р о в е д е н и е  

к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  з д а н и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и  з а  с ч е т  

с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  7 3 8 0 0 6 0 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  7 3 8 0 0 2 0 0 6 0 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  7 3 8 0 0 2 4 0 6 0 0 , 0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  м о д е р н и з а ц и и  

ш к о л ь н ы х  с и с т е м  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 8  4 3 3 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 2 0 0 8  4 3 3 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 2 4 0 8  4 3 3 , 0
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  м о д е р н и з а ц и и  ш к о л ь н ы х  

с и с т е м  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 2 4 0 7  5 8 9 , 7
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  м о д е р н и з а ц и и  ш к о л ь н ы х  

с и с т е м  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  L 7 5 0 0 2 4 0 8 4 3 , 3
О с н а щ е н и е  о т р е м о н т и р о в а н н ы х  з д а н и й  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

с р е д с т в а м и  о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 8 0 2  7 8 2 , 9 2 8  7 1 4 , 0 3 2  5 8 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 8 0 2 0 0 2  7 8 2 , 9
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 8 0 2 4 0 2  7 8 2 , 9
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 8 0 6 0 0 2 8  7 1 4 , 0 3 2  5 8 4 , 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 8 0 6 2 0 2 8  7 1 4 , 0 3 2  5 8 4 , 0

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о с н а щ е н и е  

о т р е м о н т и р о в а н н ы х  з д а н и й  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

с р е д с т в а м и  о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 8 0 2 4 0 9 2 8 , 7

Страница 53



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о с н а щ е н и е  

о т р е м о н т и р о в а н н ы х  з д а н и й  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

с р е д с т в а м и  о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 8 0 6 2 0 2 2  1 8 8 , 0 2 5  1 7 8 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о с н а щ е н и е  

о т р е м о н т и р о в а н н ы х  з д а н и й  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

с р е д с т в а м и  о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 8 0 2 4 0 1  8 5 4 , 2
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о с н а щ е н и е  

о т р е м о н т и р о в а н н ы х  з д а н и й  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

с р е д с т в а м и  о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  0 8  S 3 7 8 0 6 2 0 6  5 2 6 , 0 7  4 0 6 , 0

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « С о в р е м е н н а я  ш к о л а » 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2 Е 1  0 0 0 0 0 5  2 1 5 , 4 5  0 7 5 , 0
С о з д а н и е  и  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  

ц е н т р о в  о б р а з о в а н и я  е с т е с т в е н н о - н а у ч н о й  и  

т е х н о л о г и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т е й  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  

р а с п о л о ж е н н ы х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  и  

м а л ы х  г о р о д а х 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  Е 1  5 1 6 9 0 3  2 1 5 , 4 3  0 7 5 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2 Е 1  5 1 6 9 0 2 0 0 3  2 1 5 , 4 3  0 7 5 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2 Е 1  5 1 6 9 0 2 4 0 3  2 1 5 , 4 3  0 7 5 , 0
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  О ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  с о з д а н и е  и  

о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  ц е н т р о в  

о б р а з о в а н и я  е с т е с т в е н н о - н а у ч н о й  и  

т е х н о л о г и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т е й  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  

р а с п о л о ж е н н ы х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  и  

м а л ы х  г о р о д а х 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2 E I  5 1 6 9 0 2 4 0 3  1 3 7 , 0 3  0 0 0 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  о ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  с о з д а н и е  и  

о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  ц е н т р о в  

о б р а з о в а н и я  е с т е с т в е н н о - н а у ч н о й  и  

т е х н о л о г и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т е й  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  

р а с п о л о ж е н н ы х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  и  

м а л ы х  г о р о д а х 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2 Е 1  5 1 6 9 0 2 4 0 7 8 , 4 7 5 , 0
С о з д а н и е  ц е н т р о в  о б р а з о в а н и я  е с т е с т в е н н о ­

н а у ч н о й  и  т е х н о л о г и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т е й 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2 Е 1  S 2 7 6 0 2  0 0 0 , 0 2  0 0 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  E l  S 2 7 6 0 2 0 0 2  0 0 0 , 0 2  0 0 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2 Е 1  S 2 7 6 0 2 4 0 2  0 0 0 , 0 2  0 0 0 , 0
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  

т р а н с ф е р т о в  и з  б ю д ж е т а  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и  н а  с о з д а н и е  ц е н т р о в  о б р а з о в а н и я  

е с т е с т в е н н о - н а у ч н о й  и  т е х н о л о г и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т е й 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2 Е 1  S 2 7 6 0 2 4 0 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  с о з д а н и е  ц е н т р о в  

о б р а з о в а н и я  е с т е с т в е н н о - н а у ч н о й  и  

т е х н о л о г и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т е й 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2 Е 1  S 2 7 6 0 2 4 0 1  0 0 0 , 0 1  0 0 0 , 0

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « У с п е х  к а ж д о г о  

р е б е н к а » 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  Е 2  0 0 0 0 0 4  2 3 0 , 1 4  6 8 8 , 3

Страница 54



Н а и м е н о в а н и е К о д Р з П Р Ц С Р В Р
С у м м а  ( т ы с .  р у б л е й )

2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д
С о з д а н и е  в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х ,  р а с п о л о ж е н н ы х  в  с е л ь с к о й  

м е с т н о с т и  и  м а л ы х  г о р о д а х ,  у с л о в и й  д л я  

з а н я т и й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и  с п о р т о м 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  Е 2  5 0 9 7 0 4  2 3 0 , 1 4  6 8 8 , 3
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  Е 2  5 0 9 7 0 2 0 0 4  2 3 0 , 1 4  6 8 8 , 3
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  Е 2  5 0 9 7 0 2 4 0 4  2 3 0 , 1 4  6 8 8 , 3
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  с о з д а н и е  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  

р а с п о л о ж е н н ы х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и ,  

у с л о в и й  д л я  з а н я т и й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  
исппптом 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  Е 2  5 0 9 7 0 2 4 0 4  1 2 7 , 0 4  5 7 4 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  с о з д а н и е  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  

р а с п о л о ж е н н ы х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и ,  

у с л о в и й  д л я  з а н я т и й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й
И СП О РТО М __________________ 0 1 2 0 7 0 2 0 3  2  Е 2  5 0 9 7 0 2 4 0 1 0 3 , 1 1 1 4 , 3
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и  р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и » 0 1 2 0 7 0 2 1 3  0  0 0  0 0 0 0 0 3  2 5 6 , 3
П о д п р о г р а м м а  « Э ф ф е к т и в н о е  м е с т н о е  

с а м о у п р а в л е н и е  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 2 1 3  3  0 0  0 0 0 0 0 3  2 5 6 , 3
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 2 1 3  3  0 7  0 0 0 0 0 3  2 5 6 , 3
Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 0 3  2 5 6 , 3

Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  ( р е м о н т  

а с ф а л ь т о в о г о  п о к р ы т и я  п р и л е г а ю щ е й  

т е р р и т о р и и  М О У  С О Ш  « С о з в е з д и е  В е н т а »  

ппг.епок- У вяповка) 0 1 2 0 7 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 7 3  2 5 6 , 3
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 7 6 0 0 3  2 5 6 , 3
Субсидии бю дж етны м  учреждениям 0 1 2 0 7 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 7 6 1 0 3  2 5 6 , 3

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( р е м о н т  а с ф а л ь т о в о г о  п о к р ы т и я  

п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и и  М О У  С О Ш  

« С о з в е з д и е  В е н т а »  п о с е л о к  У в а р о в к а )
0 1 2 0 7 0 2 1 3  3  0 7 S 3 0 5 7 6 1 0 3  1 9 0 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с р е д с т в  ф и з и ч е с к и х  и  

ю р и д и ч е с к и х  л и ц  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( р е м о н т  а с ф а л ь т о в о г о  п о к р ы т и я  

п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и и  М О У  С О Ш  

« С о з в е з д и е  В е н т а »  п о с е л о к  У в а р о в к а )
0 1 2 0 7 0 2 1 3  3  0 7 S 3 0 5 7 6 1 0 6 6 , 3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ц и ф р о в о е  

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 2 1 5  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6  1 5 8 , 4 3  4 0 9 , 0 1  8 7 7 , 0

Страница 55



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

1 1 о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

и  т е х н о л о г и ч е с к о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

э к о с и с т е м ы  ц и ф р о в о й  э к о н о м и к и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2  0 0  0 0 0 0 0 1 6  1 5 8 , 4 3  4 0 9 , 0 1  8 7 7 , 0
Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « Ц и ф р о в а я  

о б р а з о в а т е л ь н а я  с р е д а » 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  0 0 0 0 0 1 6  1 5 8 , 4 3  4 0 9 , 0 1  8 7 7 , 0
1 о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  ц е л я х  

о с н а щ е н и я  ( о б н о в л е н и я )  и х  к о м п ь ю т е р н ы м ,  

м у л ь т и м е д и й н ы м ,  п р е з е н т а ц и о н н ы м  

о б о р у д о в а н и е м  и  п р о г р а м м н ы м  

о б е с п е ч е н и е м  в  р а м к а х  э к с п е р и м е н т а  п о  

м о д е р н и з а ц и и  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,  

о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2  Е 4  5 2 0 8 0 1 5  7 8 3 , 4
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  5 2 0 8 0 2 0 0 1 5  7 8 3 , 4
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  5 2 0 8 0 2 4 0 1 5  7 8 3 , 4
и з  н и х :
Р а й х о д ы  з а  с ч е т  с у о с и д и и  и з  о ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  

п о д д е р ж к у  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  

ц е л я х  о с н а щ е н и я  ( о б н о в л е н и я )  и х  

к о м п ь ю т е р н ы м ,  м у л ь т и м е д и й н ы м ,  

п р е з е н т а ц и о н н ы м  о б о р у д о в а н и е м  и  

п р о г р а м м н ы м  о б е с п е ч е н и е м  в  р а м к а х  

э к с п е р и м е н т а  п о  м о д е р н и з а ц и и  н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о  

о б щ е г о  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2  Е 4  5 2 0 8 0 2 4 0 1 5  3 9 8 , 4
г а с х о д ы  з а  с ч е т  о ю д ж е т а  м о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  

п о д д е р ж к у  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  

ц е л я х  о с н а щ е н и я  ( о б н о в л е н и я )  и х  

к о м п ь ю т е р н ы м ,  м у л ь т и м е д и й н ы м ,  

п р е з е н т а ц и о н н ы м  о б о р у д о в а н и е м  и  

п р о г р а м м н ы м  о б е с п е ч е н и е м  в  р а м к а х  

э к с п е р и м е н т а  п о  м о д е р н и з а ц и и  н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о  

о б щ е г о  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2  Е 4  5 2 0 8 0 2 4 0 3 8 5 , 0
О б е с п е ч е н и е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з о й  д л я  

в н е д р е н и я  ц и ф р о в о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  

с р е д ы 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  5 2 1 0 0 1  6 3 2 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  5 2 1 0 0 2 0 0 1  6 3 2 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  5 2 1 0 0 2 4 0 1  6 3 2 , 0
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о б е с п е ч е н и е  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  м а т е р и а л ь н о -  

т е х н и ч е с к о й  б а з о й  д л я  в н е д р е н и я  ц и ф р о в о й  

о б р а з о в а т е л ь н о й  с р е д ы 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2  Е 4  5 2 1 0 0 2 4 0 1  5 9 2 , 2

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о б е с п е ч е н и е  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  м а т е р и а л ь н о -  

т е х н и ч е с к о й  б а з о й  д л я  в н е д р е н и я  ц и ф р о в о й  

о б р а з о в а т е л ь н о й  с р е д ы 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  5 2 1 0 0 2 4 0 3 9 , 8

Страница 56



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

О б н о в л е н и е  и  т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  

( р е м о н т )  с р е д с т в  ( п р о г р а м н о г о  о б е с п е ч е н и я  

и  о б о р у д о в а н и я ) ,  п р и о б р е т е н н ы х  в  р а м к а х  

с у б с и д и и  н а  о б е с п е ч е н и е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  

б а з о й  д л я  в н е д р е н и я  ц и ф р о в о й  

о б р а з о в а т е л ь н о й  с р е д ы  в  р а м к а х  

ф е д е р а л ь н о г о  п р о е к т а  « Ц и ф р о в а я  

о б р а з о в а т е л ь н а я  с р е д а »  н а ц и о н а л ь н о г о  

п р о е к т а  « О б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2  Е 4  S 1 6 9 0 2 4 5 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 E 4 S 1 6 9 0 2 0 0 2 4 5 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 E 4 S 1 6 9 0 2 4 0 2 4 5 , 0
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о б н о в л е н и е  и  

т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  ( р е м о н т )  с р е д с т в  

( п р о г р а м н о г о  о б е с п е ч е н и я  и  о б о р у д о в а н и я ) ,  

п р и о б р е т е н н ы х  в  р а м к а х  с у б с и д и и  н а  

о б е с п е ч е н и е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з о й  д л я  

в н е д р е н и я  ц и ф р о в о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  

с р е д ы  в  р а м к а х  ф е д е р а л ь н о г о  п р о е к т а  

« Ц и ф р о в а я  о б р а з о в а т е л ь н а я  с р е д а »  

н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 E 4 S 1 6 9 0 2 4 0 2 0 3 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о б н о в л е н и е  и  

т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  ( р е м о н т )  с р е д с т в  

( п р о г р а м н о г о  о б е с п е ч е н и я  и  о б о р у д о в а н и я ) ,  

п р и о б р е т е н н ы х  в  р а м к а х  с у б с и д и и  н а  

о б е с п е ч е н и е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з о й  д л я  

в н е д р е н и я  ц и ф р о в о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  

с р е д ы  в  р а м к а х  ф е д е р а л ь н о г о  п р о е к т а  

« Ц и ф р о в а я  о б р а з о в а т е л ь н а я  с р е д а »  

н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 E 4 S 1 6 9 0 2 4 0 4 2 , 0
О с н а щ е н и е  п л а н ш е т н ы м и  к о м п ь ю т е р а м и  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 7 7 0 4 3 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 7 7 0 2 0 0 4 3 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 7 7 0 2 4 0 4 3 0 , 0

и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о с н а щ е н и е  

п л а н ш е т н ы м и  к о м п ь ю т е р а м и  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 7 7 0 2 4 0 3 5 6 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о с н а щ е н и е  

п л а н ш е т н ы м и  к о м п ь ю т е р а м и  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2  Е 4  S 2 7 7 0 2 4 0 7 4 , 0

О с н а щ е н и е  м у л ь т и м е д и й н ы м и  п р о е к т о р а м и  

и  э к р а н а м и  д л я  м у ь т и м е д и й н ы х  п р о е к т о р о в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 7 8 0 2  9 7 9 , 0

Страница 57



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 7 8 0 2 0 0 2  9 7 9 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 7 8 0 2 4 0 2  9 7 9 , 0
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  о с н а щ е н и е  

м у л ь т и м е д и й н ы м и  п р о е к т о р а м и  и  э к р а н а м и  

д л я  м у ь т и м е д и й н ы х  п р о е к т о р о в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 7 8 0 2 4 0 2  4 7 2 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  о с н а щ е н и е  

м у л ь т и м е д и й н ы м и  п р о е к т о р а м и  и  э к р а н а м и  

д л я  м у ь т и м е д и й н ы х  п р о е к т о р о в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2  Е 4  S 2 7 8 0 2 4 0 5 0 7 , 0

У с т а н о в к а ,  м о н т а ж  и  н а с т р о й к а  i p - к а м е р ,  

п р и о б р е т е н н ы х  в  р а м к а х  п р е д о с т а в л е н н о й  

с у б с и д и и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  п о д д е р ж к у  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  ц е л я х  

о с н а щ е н и я  ( о б н о в л е н и я )  и х  к о м п ь ю т е р н ы м ,  

м у л ь т и м е д и й н ы м ,  п р е з е н т а ц и о н н ы м  

о б о р у д о в а н и е м  и  п р о г р а м м н ы м  

о б е с п е ч е н и е м  в  р а м к а х  э к с п е р и м е н т а  п о  

м о д е р н и з а ц и и  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,  

о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 9 3 0 3 7 5 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 9 3 0 2 0 0 3 7 5 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 9 3 0 2 4 0 3 7 5 , 0

и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  у с т а н о в к у ,  м о н т а ж  

и  н а с т р о й к у  i p - к а м е р ,  п р и о б р е т е н н ы х  в  

р а м к а х  п р е д о с т а в л е н н о й  с у б с и д и и  н а  

г о с у д а р с т в е н н у ю  п о д д е р ж к у  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  ц е л я х  

о с н а щ е н и я  ( о б н о в л е н и я )  и х  к о м п ь ю т е р н ы м ,  

м у л ь т и м е д и й н ы м ,  п р е з е н т а ц и о н н ы м  
о б о р у д о в а н и е м  и  п р о г р а м м н ы м  

о б е с п е ч е н и е м  в  р а м к а х  э к с п е р и м е н т а  п о  

м о д е р н и з а ц и и  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,  

о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 9 3 0 2 4 0 3 3 7 , 5
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  у с т а н о в к у ,  м о н т а ж  и  

н а с т р о й к у  i p - к а м е р ,  п р и о б р е т е н н ы х  в  

р а м к а х  п р е д о с т а в л е н н о й  с у б с и д и и  н а  

г о с у д а р с т в е н н у ю  п о д д е р ж к у  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  ц е л я х  

о с н а щ е н и я  ( о б н о в л е н и я )  и х  к о м п ь ю т е р н ы м ,  

м у л ь т и м е д и й н ы м ,  п р е з е н т а ц и о н н ы м  

о б о р у д о в а н и е м  и  п р о г р а м м н ы м  

о б е с п е ч е н и е м  в  р а м к а х  э к с п е р и м е н т а  п о  

м о д е р н и з а ц и и  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,  

о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о  о б щ е г о
п б п я з п и я н н я 0 1 2 0 7 0 2 1 5  2 Е 4  S 2 9 3 0 2 4 0 3 7 , 5

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 0 1 2 0 7 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1  9 9 1 , 8
О п л а т а  и с п о л н и т е л ь н ы х  л и с т о в ,  с у д е б н ы х  

и з д е р ж е к 0 1 2 0 7 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 8 0 1  9 9 1 , 8

Страница 58



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 8 0 6 0 0 1  9 9 1 , 8
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 8 0 6 1 0 1  9 9 1 , 8
Дополнительное образование детей 0 1 2 0 7 0 3 1 2 6  0 9 6 , 7 1 1 6  2 7 5 , 9 1 1 6  1 6 6 , 7
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « К у л ь т у р а » 0 1 2 0 7 0 3 0 2  0  0 0  0 0 0 0 0 7 3  5 9 9 , 0 6 7  8 0 2 , 0 6 7  8 0 2 , 0
1 1 о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  и с к у с с т в а ,  г а с т р о л ь н о ­
к о н ц е р т н о й  и  к у л ь т у р н о - д о с у г о в о й  

д е я т е л ь н о с т и ,  к и н е м а т о г р а ф и и  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 3 0 2  4  0 0  0 0 0 0 0 1  5 0 0 , 0
Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « Т в о р ч е с к и е  л ю д и » 0 1 2 0 7 0 3 0 2  4  А 2  0 0 0 0 0 1  5 0 0 , 0

А д р е с н о е  ф и н а н с и р о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

с ф е р ы  к у л ь т у р ы  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

н а п р а в л е н н о е  н а  с о ц и а л ь н у ю  п о д д е р ж к у  

о д а р е н н ы х  д е т е й 0 1 2 0 7 0 3 0 2  4  А 2  6 0 4 9 0 1  5 0 0 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 2  4  А 2  6 0 4 9 0 6 0 0 1  5 0 0 , 0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 2  4  А 2  6 0 4 9 0 6 1 0 1  5 0 0 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  в  

с ф е р е  к у л ь т у р ы  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 3 0 2  6  0 0  0 0 0 0 0 7 2  0 9 9 , 0 6 7  8 0 2 , 0 6 7  8 0 2 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

ф у н к ц и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  с ф е р ы  

к у л ь т у р ы » 0 1 2 0 7 0 3 0 2  6  0 1  0 0 0 0 0 7 2  0 9 9 , 0 6 7  8 0 2 , 0 6 7  8 0 2 , 0
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

с ф е р ы  к у л ь т у р ы 0 1 2 0 7 0 3 0 2  6  0 1  0 6 2 6 0 6 7  8 0 2 , 0 6 7  8 0 2 , 0 6 7  8 0 2 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 2  6  0 1  0 6 2 6 0 6 0 0 6 7  8 0 2 , 0 6 7  8 0 2 , 0 6 7  8 0 2 , 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 2  6  0 1  0 6 2 6 0 6 1 0 6 7  8 0 2 , 0 6 7  8 0 2 , 0 6 7  8 0 2 , 0
Р е а л и з а ц и я  о т д е л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  в  с ф е р е  

о б р а з о в а н и я  ( н а  о п л а т у  т р у д а  п е д а г о г о в  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ) 0 1 2 0 7 0 3 0 2 6 0 1  6 1 1 1 1 4  2 9 7 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 2 6 0 1  6 1 1 1 1 6 0 0 4  2 9 7 , 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 2 6 0 1  6 1 1 1 1 6 1 0 4  2 9 7 , 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 3 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 5 1  7 9 6 , 9 4 8  4 2 3 , 9 4 8  3 1 4 , 7

П о д п р о г р а м м а  « О б щ е е  о б р а з о в а н и е » 0 1 2 0 7 0 3 0 3  2  0 0  0 0 0 0 0 1 6  8 4 6 , 0 1 5  1 2 9 , 0 1 5  1 2 9 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й » 0 1 2 0 7 0 3 0 3  2  0 1  0 0 0 0 0 1 6  8 4 6 , 0 1 5  1 2 9 , 0 1 5  1 2 9 , 0

Страница 59



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  

г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  п о л у ч е н и е  

о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  

в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  о б щ е д о с т у п н о г о  и  

б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  о б е с п е ч е н и е  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

в к л ю ч а я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т р у д а ,  

п р и о б р е т е н и е  у ч е б н и к о в  и  у ч е б н ы х  

п о с о б и й ,  с р е д с т в  о б у ч е н и я ,  и г р ,  и г р у ш е к  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  

з д а н и й  и  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ) 0 1 2 0 7 0 3 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 1 6  8 4 6 , 0 1 5  1 2 9 , 0 1 5  1 2 9 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 6 0 0 1 6  8 4 6 , 0 1 5  1 2 9 , 0 1 5  1 2 9 , 0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 6 1 0 1 2  3 8 1 , 9 9  7 6 8 , 0 9  7 6 8 , 0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 3  2  0 1  6 2 0 1 0 6 2 0 4  4 6 4 , 1 5  3 6 1 , 0 5  3 6 1 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Д о п о л н и т е л ь н о е  

о б р а з о в а н и е ,  в о с п и т а н и е  и  п с и х о л о г о ­

с о ц и а л ь н о е  с о п р о в о ж д е н и е  д е т е й » 0 1 2 0 7 0 3 0 3  3  0 0  0 0 0 0 0 3 4  9 5 0 , 9 3 3  2 9 4 , 9 3 3  1 8 5 , 7
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  о к а з а н и я  у с л у г  ( в ы п о л н е н и я  

р а б о т )  о р г а н и з а ц и я м и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я » 0 1 2 0 7 0 3 0 3  3  0 3  0 0 0 0 0 3 3  5 4 4 , 9 3 3  2 9 4 , 9 3 3  1 8 5 , 7
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  о р г а н и з а ц и и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 3 0 3  3  0 3  0 6 0 6 0 3 3  5 4 4 , 9 3 3  2 9 4 , 9 3 3  1 8 5 , 7
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 3  3  0 3  0 6 0 6 0 6 0 0 3 3  5 4 4 , 9 3 3  2 9 4 , 9 3 3  1 8 5 , 7
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 3  3  0 3  0 6 0 6 0 6 2 0 3 3  5 4 4 , 9 3 3  2 9 4 , 9 3 3  1 8 5 , 7
и с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  м е р ,  

н а п р а в л е н н ы х  н а  п о в ы ш е н и е  

э ф ф е к т и в н о с т и  в о с п и т а т е л ь н о й  

д е я т е л ь н о с т и  в  с и с т е м е  о б р а з о в а н и я ,  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а ,  к у л ь т у р ы  и  
у р о в н я  п с и х о л о г о - п е д а г о г и ч е с к о й  
п о д д е р ж к и  с о ц и а л и з а ц и и  д е т е й » 0 1 2 0 7 0 3 0 3  3  0 4  0 0 0 0 0 1  4 0 6 , 0
Р е а л и з а ц и я  о т д е л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  в  с ф е р е  

о б р а з о в а н и я  ( н а  о п л а т у  т р у д а  п е д а г о г о в  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ) 0 1 2 0 7 0 3 0 3  3  0 4  6 1 1 1 1 1  4 0 6 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 3  3  0 4  6 1 1 1 1 6 0 0 1  4 0 6 , 0

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 3  3  0 4  6 1 1 1 1 6 2 0 1  4 0 6 , 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  

з а щ и т а  н а с е л е н и я » 0 1 2 0 7 0 3 0 4  0  0 0  0 0 0 0 0 5 0 , 0 5 0 , 0 5 0 , 0

П о д п р о г р а м м а  « Д о с т у п н а я  с р е д а » 0 1 2 0 7 0 3 0 4  2  0 0  0 0 0 0 0 5 0 , 0 5 0 , 0 5 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  

б е з б а р ь е р н о й  с р е д ы  н а  о б ъ е к т а х  

с о ц и а л ь н о й ,  и н ж е н е р н о й  и  т р а н с п о р т н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 3 0 4  2  0 2  0 0 0 0 0 5 0 , 0 5 0 , 0 5 0 , 0

Страница 60



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х :  д о ш к о л ь н ы х ,  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х ,  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  д е т е й ,  в  т о м  ч и с л е  в  

о р г а н и з а ц и я х ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  

а д а п т и р о в а н н ы м  о с н о в н ы м  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м ,  

у с л о в и й  д л я  п о л у ч е н и я  д е т ь м и - и н в а л и д а м и  

к а ч е с т в е н н о г о  о б р а з о в а н и я  з а  с ч е т  с р е д с т в  

м е с т н о г о  б ю д ж е т а 0 1 2 0 7 0 3 0 4  2  0 2  7 2 6 4 0 5 0 , 0 5 0 , 0 5 0 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 4  2  0 2  7 2 6 4 0 6 0 0 5 0 , 0 5 0 , 0 5 0 , 0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 3 0 4  2  0 2  7 2 6 4 0 6 2 0 5 0 , 0 5 0 , 0 5 0 , 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и  р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и » 0 1 2 0 7 0 3 1 3  0  0 0  0 0 0 0 0 6 5 0 , 8
П о д п р о г р а м м а  « Э ф ф е к т и в н о е  м е с т н о е  

с а м о у п р а в л е н и е  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 3 1 3  3  0 0  0 0 0 0 0 6 5 0 , 8
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 3 1 3  3  0 7  0 0 0 0 0 6 5 0 , 8
Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я 0 1 2 0 7 0 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 0 6 5 0 , 8
Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  ( р е м о н т  

ф а с а д а  з д а н и я  М Б У  Д О  « Д е т с к а я  ш к о л а  

и с к у с с т в  № 2 »  п о с е л о к  У в а р о в к а ) 0 1 2 0 7 0 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 5 6 5 0 , 8
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 3 1 3  3  0 7 S 3 0 5 5 6 0 0 6 5 0 , 8
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 5 6 1 0 6 5 0 , 8
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( р е м о н т  ф а с а д а  з д а н и я  М Б У  Д О  « Д е т с к а я  

ш к о л а  и с к у с с т в  № 2 »  п о с е л о к  У в а р о в к а ) 0 1 2 0 7 0 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 5 6 1 0 6 0 0 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с р е д с т в  ф и з и ч е с к и х  и  

ю р и д и ч е с к и х  л и ц  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( р е м о н т  ф а с а д а  з д а н и я  М Б У  Д О  « Д е т с к а я  

ш к о л а  и с к у с с т в  № 2 »  п о с е л о к  У в а р о в к а ) 0 1 2 0 7 0 3 1 3  3  0 7  S 3 0 5 5 6 1 0 5 0 , 8
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 012 07 05 14,1 14,1 14,1
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в о м  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и » 0 1 2 0 7 0 5 1 2  0  0 0  0 0 0 0 0 1 4 , 1 1 4 , 1 1 4 , 1

П о д п р о г р а м м а  « С о в е р ш е н с т в о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 5 1 2  3  0 0  0 0 0 0 0 1 4 , 1 1 4 , 1 1 4 , 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р а з в и т и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 0 0 0 1 4 , 1 1 4 , 1 1 4 , 1

Страница 61



Наименование Код Рз ПР ДСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

О р г а н и з а ц и я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в ы б о р н ы х  

д о л ж н о с т н ы х  л и ц  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я ,  ч л е н о в  в ы б о р н ы х  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  д е п у т а т о в  

п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  и  

р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  

о р г а н и з а ц и я  п о д г о т о в к и  к а д р о в  д л я  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы 0 1 2 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 1 4 , 1 1 4 , 1 1 4 , 1
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 0 0 1 4 , 1 1 4 , 1 1 4 , 1
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 5 1 2  3  0 1  0 0 8 3 0 2 4 0 1 4 , 1 1 4 , 1 1 4 , 1
Молодежная политика 012 07 07 21 038,0 21 038,0 21 038,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  

з а щ и т а  н а с е л е н и я » 0 1 2 0 7 0 7 0 4  0  0 0  0 0 0 0 0 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  о т д ы х а  и  

о з д о р о в л е н и я  д е т е й » 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 0  0 0 0 0 0 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « М е р о п р и я т и я  п о  

о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  

в р е м я ,  п р о в о д и м ы е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

о б р а з о в а н и я м и  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  0 0 0 0 0 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0
М е р о п р и я т и я  п о  о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  д е т е й  

в  к а н и к у л я р н о е  в р е м я 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 2 0 0 6  0 0 8 , 2 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 2 4 0 6  0 0 8 , 2 1 3  2 6 2 , 0 1 3  2 6 2 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 6 0 0 7  2 5 3 , 8
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 6 1 0 4  3 0 5 , 7
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 6 2 0 2  9 4 8 , 1
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  

в р е м я 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 2 4 0 2  8 3 8 , 7 3  4 6 2 , 0 3  4 6 2 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  

в р е м я 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 6 1 0 3 5 2 , 8
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  м е р о п р и я т и я  п о  
о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  

в р е м я 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 6 2 0 2 7 0 , 5
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  

в р е м я 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 2 4 0 3  1 6 9 , 5 9  8 0 0 , 0 9  8 0 0 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  

в р е м я 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 6 1 0 3  9 5 2 , 9
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  м е р о п р и я т и я  п о  

о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  

в р е м я 0 1 2 0 7 0 7 0 4  3  0 5  S 2 1 9 0 6 2 0 2  6 7 7 , 6

Страница 62



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и  р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  
п о л и т и к и » 0 1 2 0 7 0 7 1 3  0  0 0  0 0 0 0 0 7  7 7 6 , 0 7  7 7 6 , 0 7  7 7 6 , 0

П о д п р о г р а м м а  « М о л о д е ж ь  П о д м о с к о в ь я » 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 0  0 0 0 0 0 7  7 7 6 , 0 7  7 7 6 , 0 7  7 7 6 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  и  

п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  г р а ж д а н с к о -  

п а т р и о т и ч е с к о м у  и  д у х о в н о - н р а в с т в е н н о м у  

в о с п и т а н и ю  м о л о д е ж и ,  а  т а к ж е  п о  

в о в л е ч е н и ю  м о л о д е ж и  в  м е ж д у н а р о д н о е ,  

м е ж р е г и о н а л ь н о е  и  м е ж м у н и ц и п а л ь н о е  

с о т р у д н и ч е с т в о » 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 0 0 0 0 7  7 7 6 , 0 7  7 7 6 , 0 7  7 7 6 , 0

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  в  с ф е р е  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 6 0 2 0 7  0 0 0 , 0 7  0 0 0 , 0 7  0 0 0 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 6 0 2 0 1 0 0 6  3 0 4 , 0 6  3 0 4 , 0 6  3 0 4 , 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 6 0 2 0 п о 6  3 0 4 , 0 6  3 0 4 , 0 6  3 0 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 6 0 2 0 2 0 0 6 9 6 , 0 6 9 6 , 0 6 9 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 6 0 2 0 2 4 0 6 9 6 , 0 6 9 6 , 0 6 9 6 , 0
О р г а н и з а ц и я  и  о с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  

п о  р а б о т е  с  д е т ь м и  и  м о л о д е ж ь ю  в  

г о р о д с к о м  о к р у г е 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 0 7 7 0 7 7 6 , 0 7 7 6 , 0 7 7 6 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 0 7 7 0 2 0 0 7 7 6 , 0 7 7 6 , 0 7 7 6 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 7 1 3  4  0 1  0 0 7 7 0 2 4 0 7 7 6 , 0 7 7 6 , 0 7 7 6 , 0

Другие вопросы в области образования 012 07 09 24 466,9 24 446,9 24 446,9
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б р а з о в а н и е »

0 1 2 0 7 0 9 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 2 4  4 6 6 , 9 2 4  4 4 6 , 9 2 4  4 4 6 , 9

П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч и в а ю щ а я  

п о д п р о г р а м м а » 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 0  0 0 0 0 0 2 4  4 6 6 , 9 2 4  4 4 6 , 9 2 4  4 4 6 , 9
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я » 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 0 0 0 2 4  4 6 6 , 9 2 4  4 4 6 , 9 2 4  4 4 6 , 9
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 1 3 0 1 7  7 7 2 , 9 1 7  7 7 2 , 9 1 7  7 7 2 , 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 1 3 0 1 0 0 1 7  0 7 6 , 1 1 7  0 7 6 , 1 1 7  0 7 6 , 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 1 3 0 1 2 0 1 7  0 7 6 , 1 1 7  0 7 6 , 1 1 7  0 7 6 , 1

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 1 3 0 2 0 0 6 8 6 , 8 6 8 6 , 8 6 8 6 , 8

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 1 3 0 2 4 0 6 8 6 , 8 6 8 6 , 8 6 8 6 , 8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 1 3 0 8 0 0 1 0 , 0 1 0 , 0 1 0 , 0

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 1 3 0 8 5 0 1 0 , 0 1 0 , 0 1 0 , 0

М е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 2  3 8 8 , 7 2  3 6 8 , 7 2  3 6 8 , 7

Страница 63



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 2 0 0 5 2 4 , 7 5 0 4 , 7 5 0 4 , 7
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 2 4 0 5 2 4 , 7 5 0 4 , 7 5 0 4 , 7
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 3 0 0 2 0 0 , 0 2 0 0 , 0 2 0 0 , 0
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 3 2 0 2 0 0 , 0 2 0 0 , 0 2 0 0 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 6 0 0 1  6 6 4 , 0 1  6 6 4 , 0 1  6 6 4 , 0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 6 1 0 1  1 6 4 , 0 1  1 6 4 , 0 1  1 6 4 , 0
С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 0 9 5 0 6 2 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0 5 0 0 , 0
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п р о ч и х  

у ч р е ж д е н и й  о б р а з о в а н и я 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 6 0 8 0 4  3 0 5 , 3 4  3 0 5 , 3 4  3 0 5 , 3
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 6 0 8 0 6 0 0 4  3 0 5 , 3 4  3 0 5 , 3 4  3 0 5 , 3
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 7 0 9 0 3  5  0 1  0 6 0 8 0 6 1 0 4  3 0 5 , 3 4  3 0 5 , 3 4  3 0 5 , 3
Культура, кинематография 012 08 227 459,7 188 980,5 188 984,9
Культура 012 08 01 227 459,7 188 980,5 188 984,9
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « К у л ь т у р а » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  0  0 0  0 0 0 0 0 2 2 6  0 3 9 , 7 1 8 8  9 8 0 , 5 1 8 8  9 8 4 , 9
1  1 о д п р о г р а м м а  « С о х р а н е н и е ,  

и с п о л ь з о в а н и е ,  п о п у л я р и з а ц и я  и  

г о с у д а р с т в е н н а я  о х р а н а  о б ъ е к т о в  

к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  ( п а м я т н и к о в  и с т о р и и  

и  к у л ь т у р ы )  н а р о д о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  1  0 0  0 0 0 0 0 3 3 1 , 2
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о х р а н е н и е ,  

и с п о л ь з о в а н и е  и  п о п у л я р и з а ц и я  о б ъ е к т о в  

к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  н а х о д я щ и х с я  в  

с о б с т в е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  1  0 2  0 0 0 0 0 3 3 1 , 2

М е р о п р и я т и я  п о  с о х р а н е н и ю  о б ъ е к т о в  

к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я ,  н а х о д я щ и х с я  в  

с о б с т в е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

з а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 0 1 2 0 8 0 1 0 2  1  0 2  7 0 0 4 0 3 3 1 , 2
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 8 0 1 0 2  1  0 2  7 0 0 4 0 2 0 0 3 3 1 , 2
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 8 0 1 0 2  1  0 2  7 0 0 4 0 2 4 0 3 3 1 , 2
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  б и б л и о т е ч н о г о  

д е л а  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 0  0 0 0 0 0 4 3  2 3 3 , 8 3 7  0 0 5 , 5 3 7  0 0 9 , 9
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  

б и б л и о т е ч н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  б и б л и о т е к а м и  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  0 0 0 0 0 4 3  2 3 3 , 8 3 7  0 0 5 , 5 3 7  0 0 9 , 9

О р г а н и з а ц и я  б и б л и о т е ч н о г о  о б с л у ж и в а н и я  

н а с е л е н и я ,  к о м п л е к т о в а н и е  и  о б е с п е ч е н и е  

с о х р а н н о с т и  б и б л и о т е ч н ы х  ф о н д о в  

б и б л и о т е к  г о р о д с к о г о  о к р у г а 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  0 0 4 5 0 1  2 4 7 , 0 1  8 4 7 , 0 1  8 4 7 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  0 0 4 5 0 6 0 0 1  2 4 7 , 0 1  8 4 7 , 0 1  8 4 7 , 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  0 0 4 5 0 6 1 0 1  2 4 7 , 0 1  8 4 7 , 0 1  8 4 7 , 0
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  б и б л и о т е к и 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  0 6 1 0 0 4 1  0 2 1 , 0 3 4  6 7 4 , 0 3 4  6 7 4 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  0 6 1 0 0 6 0 0 4 1  0 2 1 , 0 3 4  6 7 4 , 0 3 4  6 7 4 , 0

Страница 64



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  0 6 1 0 0 6 1 0 4 1  0 2 1 , 0 3 4  6 7 4 , 0 3 4  6 7 4 , 0

К о м п л е к т о в а н и е  к н и ж н ы х  ф о н д о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е д о с т у п н ы х  б и б л и о т е к  

з а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  7 1 7 1 0 5 0 0 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2 3  0 1  7 1 7 1 0 6 0 0 5 0 0 , 0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  7 1 7 1 0 6 1 0 5 0 0 , 0

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  о т р а с л и  

к у л ь т у р ы  ( м о д е р н и з а ц и я  б и б л и о т е к  в  ч а с т и  

к о м п л е к т о в а н и я  к н и ж н ы х  ф о н д о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е д о с т у п н ы х  б и б л и о т е к  

и  г о с у д а р с т в е н н о й  о б щ е д о с т у п н о й  

б и б л и о т е к и  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ) 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  L 5 1 9 8 4 6 5 , 8 4 8 4 , 5 4 8 8 , 9
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  L 5 1 9 8 6 0 0 4 6 5 , 8 4 8 4 , 5 4 8 8 , 9
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  L 5 1 9 8 6 1 0 4 6 5 , 8 4 8 4 , 5 4 8 8 , 9
и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  

п о д д е р ж к у  о т р а с л и  к у л ь т у р ы  

( м о д е р н и з а ц и я  б и б л и о т е к  в  ч а с т и  

к о м п л е к т о в а н и я  к н и ж н ы х  ф о н д о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е д о с т у п н ы х  б и б л и о т е к  

и  г о с у д а р с т в е н н о й  о б щ е д о с т у п н о й  

б и б л и о т е к и  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ) 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  L 5 1 9 8 6 1 0 3 8 6 , 6 4 0 2 , 1 4 0 5 , 7

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  

п о д д е р ж к у  о т р а с л и  к у л ь т у р ы  

( м о д е р н и з а ц и я  б и б л и о т е к  в  ч а с т и  

к о м п л е к т о в а н и я  к н и ж н ы х  ф о н д о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е д о с т у п н ы х  б и б л и о т е к  

и  г о с у д а р с т в е н н о й  о б щ е д о с т у п н о й  

б и б л и о т е к и  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ) 0 1 2 0 8 0 1 0 2  3  0 1  L 5 1 9 8 6 1 0 7 9 , 2 8 2 , 4 8 3 , 2
1 1 о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  и с к у с с т в а ,  г а с т р о л ь н о ­

к о н ц е р т н о й  и  к у л ь т у р н о - д о с у г о в о й  

д е я т е л ь н о с т и ,  к и н е м а т о г р а ф и и  М о с к о в с к о й  

о б л а с т и » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  4  0 0  0 0 0 0 0 1 6 1  4 5 8 , 2 1 5 1  9 7 5 , 0 1 5 1  9 7 5 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  
ф у н к ц и й  к у л ь т у р н о - д о с у г о в ы х  у ч р е ж д е н и й » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 0 0 0 0 1 6 1  4 5 8 , 2 1 5 1  9 7 5 , 0 1 5 1  9 7 5 , 0

М е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы 0 1 2 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 0 5 0 0 1  7 8 4 , 0 1  7 8 4 , 0 1  7 8 4 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 0 5 0 0 2 0 0 1  7 8 4 , 0 1  7 8 4 , 0 1  7 8 4 , 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 0 5 0 0 2 4 0 1  7 8 4 , 0 1  7 8 4 , 0 1  7 8 4 , 0
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  к у л ь т у р н о - д о с у г о в ы е  

у ч р е ж д е н и я 0 1 2 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 6 1 1 0 1 5 9  6 7 4 , 2 1 5 0  1 9 1 , 0 1 5 0  1 9 1 , 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 6 1 1 0 6 0 0 1 5 9  6 7 4 , 2 1 5 0  1 9 1 , 0 1 5 0  1 9 1 , 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  4  0 5  0 6 1 1 0 6 1 0 1 5 9  6 7 4 , 2 1 5 0  1 9 1 , 0 1 5 0  1 9 1 , 0

П о д п р о г р а м м а  « У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -  

т е х н и ч е с к о й  б а з ы  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы ,  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в  с ф е р е  

к у л ь т у р ы  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  5  0 0  0 0 0 0 0 7  6 3 7 , 1

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « К у л ь т у р н а я  с р е д а » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  5  А 1  0 0 0 0 0 7  6 3 7 , 1

Страница 65



Наименование Код Рз ПР ДСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2 0 2 4  г о д

1  о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  о т р а с л и  

к у л ь т у р ы  ( в  ч а с т и  о б е с п е ч е н и я  у ч р е ж д е н и й  

к у л ь т у р ы  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы м  

а в т о т р а н с п о р т о м  д л я  о б с л у ж и в а н и я  

н а с е л е н и я ,  в  т о м  ч и с л е  с е л ь с к о г о  

н а с е л е н и я ) 0 1 2 0 8 0 1 0 2  5  А 1  5 5 1 9 4 7  6 3 7 , 1
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  5  А 1  5 5 1 9 4 6 0 0 7  6 3 7 , 1
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  5  А 1  5 5 1 9 4 6 1 0 7  6 3 7 , 1
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  

п о д д е р ж к у  о т р а с л и  к у л ь т у р ы  ( в  ч а с т и  

о б е с п е ч е н и я  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  

с п е ц и а л и з и р о в а н н ы м  а в т о т р а н с п о р т о м  д л я  

о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я ,  в  т о м  ч и с л е  

с е л ь с к о г о  н а с е л е н и я ) 0 1 2 0 8 0 1 0 2  5  А 1  5 5 1 9 4 6 1 0 6  3 3 8 , 8
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  

п о д д е р ж к у  о т р а с л и  к у л ь т у р ы  ( в  ч а с т и  

о б е с п е ч е н и я  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  

с п е ц и а л и з и р о в а н н ы м  а в т о т р а н с п о р т о м  д л я  

о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я ,  в  т о м  ч и с л е  

с е л ь с к о г о  н а с е л е н и я ) 0 1 2 0 8 0 1 0 2  5 А 1  5 5 1 9 4 6 1 0 1  2 9 8 , 3
П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  п а р к о в  к у л ь т у р ы  

и  о т д ы х а » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  9  0 0  0 0 0 0 0 1 3  3 7 9 , 4

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  у с л о в и й  

д л я  м а с с о в о г о  о т д ы х а  ж и т е л е й  г о р о д с к о г о  

о к р у г а  в  п а р к а х  к у л ь т у р ы  и  о т д ы х а » 0 1 2 0 8 0 1 0 2  9  0 1  0 0 0 0 0 1 3  3 7 9 , 4
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  -  п а р к  к у л ь т у р ы  и  о т д ы х а 0 1 2 0 8 0 1 0 2  9  0 1  0 6 1 7 0 1 3  3 7 9 , 4
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  9  0 1  0 6 1 7 0 6 0 0 1 3  3 7 9 , 4
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 2  9  0 1  0 6 1 7 0 6 1 0 1 3  3 7 9 , 4
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  

з а щ и т а  н а с е л е н и я » 0 1 2 0 8 0 1 0 4  0  0 0  0 0 0 0 0 1  0 0 0 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Д о с т у п н а я  с р е д а » 0 1 2 0 8 0 1 0 4  2  0 0  0 0 0 0 0 1  0 0 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  

б е з б а р ь е р н о й  с р е д ы  н а  о б ъ е к т а х  

с о ц и а л ь н о й ,  и н ж е н е р н о й  и  т р а н с п о р т н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  в  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 8 0 1 0 4  2  0 2  0 0 0 0 0 1  0 0 0 , 0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  

д о с т у п н о с т и  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и  

у с л у г  в  п р и о р и т е т н ы х  с о ц и а л ь н ы х  с ф е р а х  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  и н в а л и д о в  и  д р у г и х  

м а л о м о б и л ь н ы х  г р у п п  н а с е л е н и я 0 1 2 0 8 0 1 0 4  2  0 2  S 1 5 6 0 1  0 0 0 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 4  2  0 2  S 1 5 6 0 6 0 0 1  0 0 0 , 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 8 0 1 0 4  2  0 2  S 1 5 6 0 6 1 0 1  0 0 0 , 0

и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с у б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  д о с т у п н о с т и  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и  у с л у г  в  

п р и о р и т е т н ы х  с о ц и а л ь н ы х  с ф е р а х  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  и н в а л и д о в  и  д р у г и х  

м а л о м о б и л ь н ы х  г р у п п  н а с е л е н и я 0 1 2 0 8 0 1 0 4  2  0 2  S 1 5 6 0 6 1 0 7 0 0 , 0

Страница 66



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  д о с т у п н о с т и  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и  у с л у г  в  

п р и о р и т е т н ы х  с о ц и а л ь н ы х  с ф е р а х  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  и н в а л и д о в  и  д р у г и х  

м а л о м о б и л ь н ы х  г р у п п  н а с е л е н и я 0 1 2 0 8 0 1 0 4  2  0 2  S 1 5 6 0 6 1 0 3 0 0 , 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и  р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  
п о л и т и к и » 0 1 2 0 8 0 1 1 3  0  0 0  0 0 0 0 0 4 2 0 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Э ф ф е к т и в н о е  м е с т н о е  

с а м о у п р а в л е н и е  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 8 0 1 1 3  3  0 0  0 0 0 0 0 4 2 0 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  
М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 0 8 0 1 1 3  3  0 7  0 0 0 0 0 4 2 0 , 0
Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я 0 1 2 0 8 0 1 1 3  3  0 7  S 3 0 5 0 4 2 0 , 0
Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( п р и о б р е т е н и е  о б о р у д о в а н и я  М Б У К  

« М о ж а й с к и й  К Д Ц » ,  о т д е л  Д К  

« Ц в е т к о в с к и й » ) 0 1 2 0 8 0 1 1 3  3  0 7  S 3 0 5 4 4 2 0 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 0 8 0 1 1 3  3  0 7  S 3 0 5 4 6 0 0 4 2 0 , 0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 0 8 0 1 1 3  3  0 7  S 3 0 5 4 6 1 0 4 2 0 , 0
и з  н и х :
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( п р и о б р е т е н и е  о б о р у д о в а н и я  М Б У К  

« М о ж а й с к и й  К Д Ц » ,  о т д е л  Д К  

« Ц в е т к о в с к и й » ) 0 1 2 0 8 0 1 1 3  3  0 7  S 3 0 5 4 3 8 0 , 0
Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с р е д с т в  ф и з и ч е с к и х  и  

ю р и д и ч е с к и х  л и ц  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( п р и о б р е т е н и е  о б о р у д о в а н и я  М Б У К  

« М о ж а й с к и й  К Д Ц » ,  о т д е л  Д К  

« Ц в е т к о в с к и й » ) 0 1 2 0 8 0 1 1 3  3  0 7  S 3 0 5 4 4 0 , 0
Социальная политика 012 10 16 096,0 16 096,0 16 096,0
Охрана семьи и детства 012 10 04 16 096,0 16 096,0 16 096,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б р а з о в а н и е »

0 1 2 1 0 0 4 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6  0 9 6 , 0 1 6  0 9 6 , 0 1 6  0 9 6 , 0

П о д п р о г р а м м а  « Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е » 0 1 2 1 0 0 4 0 3  1  0 0  0 0 0 0 0 1 6  0 9 6 , 0 1 6  0 9 6 , 0 1 6  0 9 6 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  п р а в  г р а ж д а н  н а  

п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я » 0 1 2 1 0 0 4 0 3  1  0 2  0 0 0 0 0 1 6  0 9 6 , 0 1 6  0 9 6 , 0 1 6  0 9 6 , 0
В ы п л а т а  к о м п е н с а ц и и  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  

з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и ,  

о с в а и в а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  

п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  

о р г а н и з а ц и я х  М о с к о в с к о й  о б л а с т и ,  

о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  

д е я т е л ь н о с т ь 0 1 2 1 0 0 4 0 3  1  0 2  6 2 1 4 0 1 6  0 9 6 , 0 1 6  0 9 6 , 0 1 6  0 9 6 , 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 1 0 0 4 0 3  1  0 2  6 2 1 4 0 2 0 0 1 5 9 , 0 1 5 9 , 0 1 5 9 , 0

Страница 67



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 1 0 0 4 0 3  1  0 2  6 2 1 4 0 2 4 0 1 5 9 , 0 1 5 9 , 0 1 5 9 , 0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 1 2 1 0 0 4 0 3  1  0 2  6 2 1 4 0 3 0 0 1 5  9 3 7 , 0 1 5  9 3 7 , 0 1 5  9 3 7 , 0
С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  

п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т 0 1 2 1 0 0 4 0 3  1  0 2  6 2 1 4 0 3 2 0 1 5  9 3 7 , 0 1 5  9 3 7 , 0 1 5  9 3 7 , 0
Физическая культура и спорт 012 11 241 460,9 239 773,7 239 773,7
Физическая культура 012 11 01 68 248,2 115 254,1 115 254,1

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С п о р т » 0 1 2 1 1 0 1 0 5  0  0 0  0 0 0 0 0 6 8  2 4 8 , 2 1 1 5  2 5 4 , 1 1 1 5  2 5 4 , 1
П о д п р о г р а м м а  « П о д г о т о в к а  с п о р т и в н о г о  

р е з е р в а » 0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 0  0 0 0 0 0 6 8  2 4 8 , 2 1 1 5  2 5 4 , 1 1 1 5  2 5 4 , 1
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о д г о т о в к а  

с п о р т и в н о г о  р е з е р в а » 0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 1  0 0 0 0 0 6 8  2 4 8 , 2 1 1 5  2 5 4 , 1 1 1 5  2 5 4 , 1
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  п о  п о д г о т о в к е  с п о р т и в н ы х  

к о м а н д  и  с п о о т и в н о г о  о е з е о в а 0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 1  0 6 1 5 0 6 7  1 1 7 , 7 1 1 3  9 2 4 , 1 1 1 3  9 2 4 , 1
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 1  0 6 1 5 0 6 0 0 6 7  1 1 7 , 7 1 1 3  9 2 4 , 1 1 1 3  9 2 4 , 1
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 1  0 6 1 5 0 6 1 0 6 7  1 1 7 , 7 1 1 3  9 2 4 , 1 1 1 3  9 2 4 , 1
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  п о  п о д г о т о в к е  с п о р т и в н ы х  

к о м а н д  и  с п о р т и в н о г о  р е з е р в а  ( ф и н а н с о в о е  

п о о щ р е н и е  з а  в ы с о к и е  д о с т и ж е н и я  в  

с п о п т е ' 1 0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 1  0 6 1 5 1 1  1 3 0 , 5 1  3 3 0 , 0 1  3 3 0 , 0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

н а с е л е н и ю 0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 1  0 6 1 5 1 3 0 0 1  1 3 0 , 5 1  3 3 0 , 0 1  3 3 0 , 0

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  в ы п л а т ы  

г р а ж д а н а м  н е с о ц и а л ь н о г о  х а р а к т е р а 0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 1  0 6 1 5 1 3 3 0 8 0 8 , 5 1  0 5 6 , 0 1  0 5 6 , 0

и з  н и х :
Ф и н а н с о в о е  п о о щ р е н и е  в  в и д е  с т и п е н д и й *

0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 1  0 6 1 5 1 3 3 0 8 0 8 , 5 1  0 5 6 , 0 1  0 5 6 , 0

П р е м и и  и  г р а н т ы 0 1 2 1 1 0 1 0 5  3  0 1  0 6 1 5 1 3 5 0 3 2 2 , 0 2 7 4 , 0 2 7 4 , 0
Массовый спорт 012 11 02 173 212,7 124 519,6 124 519,6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С п о р т » 0 1 2 1 1 0 2 0 5  0  0 0  0 0 0 0 0 1 7 1  9 8 7 , 7 1 2 4  5 1 9 , 6 1 2 4  5 1 9 , 6

П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы  и  с п о р т а » 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 0  0 0 0 0 0 1 7 1  9 8 7 , 7 1 2 4  5 1 9 , 6 1 2 4  5 1 9 , 6
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

у с л о в и й  д л я  р а з в и т и я  н а  т е р р и т о р и и  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы ,  
ш к о л ь н о г о  с п о р т а  и  м а с с о в о г о  с п о р т а » 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 0 0 0 1 7 1  9 8 7 , 7 1 2 4  5 1 9 , 6 1 2 4  5 1 9 , 6

О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  о ф и ц и а л ь н ы х  

ф и з к у л ь т у р н о - о з д о р о в и т е л ь н ы х  и  

с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 3  6 6 7 , 4 3  0 9 0 , 9 3  0 9 0 , 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 1 0 0 1  1 6 7 , 6 1  1 6 7 , 6 1  1 6 7 , 6
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 1 1 0 1  1 6 7 , 6 1  1 6 7 , 6 1  1 6 7 , 6
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 2 0 0 1  7 6 9 , 8 1  2 4 3 , 3 1  2 4 3 , 3
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 2 4 0 1  7 6 9 , 8 1  2 4 3 , 3 1  2 4 3 , 3

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 8 0 0 7 3 0 , 0 6 8 0 , 0 6 8 0 , 0

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 0 5 7 0 8 5 0 7 3 0 , 0 6 8 0 , 0 6 8 0 , 0

Страница 68



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сум ма (тыс. р у б л е й )

2022 год 2023 год 2024 год
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  в  с ф е р е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  

с п о р т а 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 6 1 4 0 1 6 8  3 2 0 , 3 1 2 1  4 2 8 , 7 1 2 1  4 2 8 , 7
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 6 1 4 0 1 0 0 3 0 2 , 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 6 1 4 0 п о 3 0 2 , 9
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 6 1 4 0 6 0 0 1 6 8  0 1 7 , 4 1 2 1  4 2 8 , 7 1 2 1  4 2 8 , 7
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 1 1 0 2 0 5  1  0 1  0 6 1 4 0 6 1 0 1 6 8  0 1 7 , 4 1 2 1  4 2 8 , 7 1 2 1  4 2 8 , 7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и  р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и » 0 1 2 1 1 0 2 1 3  0  0 0  0 0 0 0 0 1  2 2 5 , 0
П о д п р о г р а м м а  « Э ф ф е к т и в н о е  м е с т н о е  

с а м о у п р а в л е н и е  М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 1 1 0 2 1 3  3  0 0  0 0 0 0 0 1  2 2 5 , 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

М о с к о в с к о й  о б л а с т и » 0 1 2 1 1 0 2 1 3  3  0 7  0 0 0 0 0 1  2 2 5 , 0
Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я 0 1 2 1 1 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 0 1  2 2 5 , 0
Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  г р а ж д а н ,  

с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  п р а к т и к  

и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( п р и о б р е т е н и е  м и к р о а в т о б у с а  « С о б о л ь »  

( Г А З  2 2 1 7 ) ,  М о ж а й с к о е  М Б У  С Ш  п о  

п а р у с н о м у  с п о р т у ) 0 1 2 1 1 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 6 1  2 2 5 , 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  

а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 0 1 2 1 1 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 6 6 0 0 1  2 2 5 , 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 1 2 1 1 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 6 6 1 0 1  2 2 5 , 0

и з  н и х :

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  М о ж а й с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  
( п р и о б р е т е н и е  м и к р о а в т о б у с а  « С о б о л ь »  

( Г А З  2 2 1 7 ) ,  М о ж а й с к о е  М Б У  С Ш  п о  

п а р у с н о м у  с п о р т у ) 0 1 2 1 1 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 6 6 1 0 1  2 0 0 , 0

Р а с х о д ы  з а  с ч е т  с р е д с т в  ф и з и ч е с к и х  и  

ю р и д и ч е с к и х  л и ц  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  

г р а ж д а н ,  с ф о р м и р о в а н н ы х  в  р а м к а х  

п р а к т и к  и н и ц и а т и в н о г о  б ю д ж е т и р о в а н и я  

( п р и о б р е т е н и е  м и к р о а в т о б у с а  « С о б о л ь »  

( Г А З  2 2 1 7 ) ,  М о ж а й с к о е  М Б У  С Ш  п о  

п а р у с н о м у  с п о р т у ) 0 1 2 И 0 2 1 3  3  0 7  S 3 0 5 6 6 1 0 2 5 , 0

Итого расходов: 5 232 752,5 4 128 434,8 3 783 798,6

П р и м е ч а н и е :
*  П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  о б я з а т е л ь с т в а

».

Страница 69



Приложение 5 
к реш ению  Совета депутатов 

М ожайского городского округа М осковской области 
от 26.08.2022 №  1082/72 

«О внесении изменений в реш ение Совета депутатов 
М ожайского городского округа Московской области 

от 28.12.2021 № 951/63  
«О бюджете М ожайского городского М осковской области округа 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Приложение 4 

к реш ению  Совета депутатов 
М ожайского городского округа М осковской области 

от 28.12.2021 № 951/63  
«О бюджете М ожайского городского М осковской области округа 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Р асп ределен и е бю джетных ассигнований

по ц ел евы м  статьям  (м у н и ц и п ал ьн ы м  п р о гр ам м ам  М ож айского  городского о к р у г а  М осковской  области и 
н еп р о гр ам м н ы м  н ап р авл ен и ям  д еятельн ости ), группам  и  подгруппам  видов расходов к л асси ф и кац и и  

расходов бю дж ета М ож айского городского  о кр у га  М осковской  области на 2022 год  и н а  п л ан о в ы й  период
2023 и 2024 годов

Н аи м енован и е Ц С Р ВР
С у м м а  (ты с. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
«Здравоохранение» 01 0  00 00000 206,5
Подпрограмма «Финансовое обеспечение 
системы организации медицинской 
помощи» 01 5 00  00000 206,5
Основное м ероприятие «Развитие мер 
социальной поддержки медицинских 
работников» 01 5 03 00000 206,5
Создание условий для оказания 
медицинской помощ и населению на 
территории городского округа в 
соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи 01 5 03 00420 206,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 5 03 00420 300 206,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 01 5 03 00420 320 206,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр ам м а  «К ультура» 02 0 00  00000 309 053,7 265 515,5 291 799,3
Подпрограмма «Сохранение, 
использование, популяризация и 
государственная охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской 
Ф едерации» 02 1 00  00000 331,2
Основное мероприятие «Сохранение, 
использование и популяризация объектов 
культурного наследия находящихся в 
собственности муниципального 
образования» 02 1 02 00000 331,2

Страница 1



М ероприятия по сохранению объектов 
культурного наследия, находящихся в 
собственности муниципальных 
образований за счет средств местного 
бю джета 02 1 02 70040 331,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 02 70040 200 331,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 02 70040 240 331,2

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела в Московской области» 02 3 00  00000 43 233,8 37 005,5 37 009,9
Основное мероприятие «Организация 
библиотечного обслуживания населения 
муниципальными библиотеками 
М осковской области» 02 3 01 00000 43 233,8 37 005,5 37 009,9

Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек городского округа 02 3 01 00450 1 247,0 1 847,0 1 847,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 00450 600 1 247,0 1 847,0 1 847,0
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 00450 610 1 247,0 1 847,0 1 847,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - библиотеки 02 3 01 06100 41 021,0 34 674,0 34 674,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 06100 600 41 021,0 34 674,0 34 674,0
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 06100 610 41 021,0 34 674,0 34 674,0

Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 
за  счет средств местного бю джета 02 3 01 71710 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0 2 3 0 1  71710 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 71710 610 500,0

Государственная поддержка отрасли 
культуры (модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 
и государственной общедоступной 
библиотеки Московской области) 02 3 01 L5198 465,8 484,5 488,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 02 3 01 L5198 600 465,8 484,5 488,9
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 L5198 610 465,8 484,5 488,9

из них:

Расходы за счет субсидии из бю джета 
М осковской области на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 
и государственной общедоступной 
библиотеки Московской области) 02 3 01 L5198 610 386,6 402,1 405,7

Страница 2



Расходы за счет бю джета М ожайского 
городского округа на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 
и  государственной общедоступной 
библиотеки М осковской области) 02 3 01 L5198 610 79,2 82,4 83,2

Подпрограмма «Развитие 
профессионального искусства, гастрольно­
концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии Московской 
области» 02 4 00 00000 166 399,2 154 616,0 154 616,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
функций культурно-досуговых 
учреждений» 02 4  05 00000 164 899,2 154 616,0 154 616,0

М ероприятия в сфере культуры 02 4  05 00500 5 225,0 4  425,0 4 425,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4  05 00500 200 5 225,0 4  425,0 4  425,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4  05 00500 240 5 225,0 4  425,0 4 425,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - культурно-досуговые 
учреждения 02 4 05 06110 159 674,2 150191,0 150 191,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 4 05 06110 600 159 674,2 150 191,0 150 191,0

Субсидии бю джетным учреждениям 02 4 05 06110 610 159 674,2 150 191,0 150 191,0
Федеральный проект «Творческие люди» 02 4  А 2 00000 1 500,0
Адресное финансирование муниципальных 
организаций дополнительного образования 02 4 А 2 60490 1 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 02 4  А 2 60490 600 1 500,0

Субсидии бю джетным учреждениям 02 4 А 2 60490 610 1 500,0

Подпрограмма «Укрепление материально- 
технической базы  государственных и 
муниципальных учреждений культуры, 
образовательных организаций в сфере 
культуры М осковской области» 02 5 00  00000 7 637,1 26 266,4

Федеральный проект «Культурная среда» 02 5 А1 00000 7 637,1 26 266,4

Государственная поддержка отрасли 
культуры (в части обеспечения учреждений 
культуры специализированным 
автотранспортом для обслуживания 
населения, в том  числе сельского 
населения) 02 5 А1 55194 7 637,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 5 А1 55194 600 7 637,1

Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 А1 55194 610 7 637,1

Страница 3



из них:

Расходы за  счет субсидии из бю дж ета 
М осковской области на государственную 
поддержку отрасли культуры (в части 
обеспечения учреждений культуры 
специализированным автотранспортом для 
обслуживания населения, в том числе 
сельского населения) 02 5 А1 55194 610 6 338,8

Расходы за  счет бю джета М ожайского 
городского округа на государственную 
поддержку отрасли культуры (в части 
обеспечения учреждений культуры 
специализированным автотранспортом для 
обслуживания населения, в том числе 
сельского населения) 02 5 А1 55194 610 1 298,3
Проведение капитального ремонта, 
технического переоснащения и 
благоустройство территорий объектов 
культуры, находящихся в собственности 
муниципальных образований Московской 
области 02 5 А 1 S0080 26 266,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 А1 S0080 200 26 266,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 А1 S0080 240 26 266,4
из них:
Расходы за  счет суОсидии из Оюджета 
М осковской области на проведение 
капитального ремонта, технического 
переоснащ ения и благоустройство 
территорий объектов культуры, 
находящихся в  собственности 
муниципальных образований Московской 
области 02 5 А1 S0080 240 21 801,1
Расходы за  счет бю джета М ожайского 
городского округа на проведение 
капитального ремонта, технического 
переоснащ ения и благоустройство 
территорий объектов культуры, 
находящихся в собственности 
муниципальных образований Московской 
области 02 5 А1 S0080 240 4 465,3
Подпрограмма «Развитие образования в 
сфере культуры М осковской области» 02 6 00 00000 72 099,0 67 802,0 67 802,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
функций муниципальных организаций 
дополнительного образования сферы 
культуры» 02 6 01 00000 72 099,0 67 802,0 67 802,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) м униципальных 
организаций дополнительного образования 
сферы культуры 02 6 01 06260 67 802,0 67 802,0 67 802,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 6 01 06260 600 67 802,0 67 802,0 67 802,0

Субсидии бю джетным учреждениям 02 6 01 06260 610 67 802,0 67 802,0 67 802,01

Страница 4



Реализация отдельны х мероприятий 
муниципальных программ в сфере 
образования (на оплату труда педагогов 
дополнительного образования) 02 6  01 61111 4 297,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 601 61111 600 4 297,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям 02 6 01 61111 610 4 297,0
Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
М осковской области»

02 7 00  00000 5 974,0 6  092,0 6 105,0
Основное мероприятие «Временное 
хранение, комплектование, учет и 
использование архивны х документов, 
относящихся к собственности М осковской 
области и временно хранящихся в
МУНИТШГГЯГГЬНЫ* ЯПУИИЯУ» 02 7 02 00000 5 974,0 6  092,0 6 105,0
Осущ ествление переданных полномочий 
по временному хранению, 
комплектованию, учету и  использованию 
архивных документов, относящихся к 
собственности М осковской области и 
временно хранящ ихся в муниципальных
ЯПТЛТОЯУ 02 7 02 60690 5 974,0 6  092,0 6  105,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 7 02 60690 100 5 551,8 5 389,0 5 389,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 7 02 60690 120 5 551,8 5 389,0 5 389,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 7 02 60690 200 422,2 703,0 716,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 7 02 60690 240 422,2 703,0 716,0
Подпрограмма «Развитие парков культуры 
и отдыха» 02 9  00 00000 13 379,4

Основное мероприятие «Создание условий 
для массового отды ха жителей городского 
округа в парках культуры и отдыха» 02 9 01 00000 13 379,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - парк культуры и  отдыха 02 9  01 06170 13 379,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 9 01 06170 600 13 379,4
Субсидии бю дж етны м учреждениям 02 9  01 06170 610 13 379,4
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр ам м а  
«О бразование» 03 0  00 00000 1 690 417,7 1 611 102,7 1 587 277,7

Подпрограмма «Дошкольное образование» 03 1 00 00000 222 033,0 263 347,4 210 825,6
Основное мероприятие «Проведение 
капитального ремонта объектов 
дош кольного образования, закупка 
обсюудования» 03 1 01 00000 51 453,0
М ероприятия по проведению  капитального 
ремонта в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
М осковской области_______________________ 03 1 01 S2590 51 453,0

Страница 5



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 S2590 200 51 453,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 S2590 240 51 453,0
из них:
Расходы за  счет субсидии из бюджета 
М осковской области на мероприятия по 
проведению капитального ремонта в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
М осковской об пясти 03 1 01 S2590 240 42 705,0
Расходы за  счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
проведению капитального ремонта в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
Московской об пясти 03 1 01 S2590 240 8 748,0
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования» 03 1 02 00000 222 033,0 211 894,4 210 825,6
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные 
образовательные организации 03 1 02 06040 205 172,0 195 033,4 193 964,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 02 06040 600 205 172,0 195 033,4 193 964,6
Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 06040 610 132 578,2 124 169,0 123 348,0
Субсидии автономным учреждениям 03 1 02 06040 620 72 593,8 70 864,4 70616,6
Выплата компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за  детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную 
деятельность 03 1 02 62140 16 861,0 16 861,0 16 861,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 1 02 62140 100 765,0 765,0 765,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 1 02 62140 ПО 765,0 765,0 765,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 02 62140 200 159,0 159,0 159,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 02 62140 240 159,0 159,0 159,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 02 62140 300 15 937,0 15 937,0 15 937,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 03 1 02 62140 320 15 937,0 15 937,0 15 937,0
Подпрограмма «Общее образование» 03 2 00 00000 1 408 467,3 1 289 513,9 1 318 319,9
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 03 2 01 00000 1 061 171,8 990 141,0 988 211,2

Страница 6



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные 
организации, оказываю щие услуги 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования 03 2 01 06050 149 968,8 142 740,0 140 050,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2  01 06050 600 149 968,8 142 740,0 140 050,2
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 06050 610 108 565,7 103 568,3 101 498,0
Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 06050 620 41 403,1 39 171,7 38 552,2

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций (Ф инансовое обеспече-ние 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дош кольных 
образовательных организациях в 
Московской области, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общ его образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общ еобразовательных 
организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 03 2 01 53031 27 186,0 27 186,0 27 946,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 01 53031 600 27 186,0 27 186,0 27 946,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 53031 610 17 499,1 17 499,1 17 877,9
Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 53031 620 9 686,9 9 686,9 10 068,1

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
Московской области, общ едоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 03 2  01 62010 884 017,0 820 215,0 820 215,0

Страница 7



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 62010 200 3 205,0 3 205,0 3 205,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 62010 240 3 205,0 3 205,0 3 205,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 01 62010 600 880 812,0 817 010,0 817 010,0
Субсидии бю дж етным учреждениям 03 2 01 62010 610 558 716,9 518 132,0 518 132,0
Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 62010 620 322 095,1 298 878,0 298 878,0

О сновное мероприятие «Реализация 
федеральных государственных 
образовательных стандартов общего 
образования, в том  числе мероприятий по 
нормативному правовому и методическому 
сопровождению , обновлению содержания и 
технологий образования» 03 2 03 00000 123 192,1 99713,5 100 105,4
О плата расходов, связанных с 
компенсацией проезда к месту учебы и 
обратно отдельным категориям 
обучаю щ ихся по очной форме обучения 
муниципальных общ еобразовательных 
организаций в Московской области 03 2 03 62230 609,0 553,0 553,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 03 62230 600 609,0 553,0 553,0
Субсидии бю джетным учреждениям 03 2 03 62230 610 521,0 523,0 523,0
Субсидии автономным учреждениям 03 2 03 62230 620 88,0 30,0 30,0

О беспечение подвоза обучающихся к месту 
обучения в муниципальные 
общ еобразовательные организации, 
располож енные в сельских населенных 
пунктах за  счет средств местного бюджета 03 2 03 72270 42 772,6 26 780,0 26 115,0
П редоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 03 72270 600 42 772,6 26 780,0 26 115,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 72270 610 27 972,5 16 072,8 15 407,8
Субсидии автономным учреждениям 03 2 03 72270 620 14 800,1 10 707,2 10 707,2
ирганизация питания ооучающихся, 
получаю щ их основное и среднее общее 
образование, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное 
общ ее образование, в муниципальных и 
частны х общеобразовательных 
организациях в Московской области за  счет 
средств местного бю джета 03 2 03 72870 10 822,0 9  933,0 9  933,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 03 72870 200 8 203,0 7 314,0 7 314,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 03 72870 240 8 203,0 7 314,0 7 314,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 2 03 72870 300 1 219,0 1 219,0 1 219,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 03 2 03 72870 320 1 219,0 1 219,0 1 219,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 03 72870 600 1 400,0 1 400,0 1 400,0
Субсидии автономным учреждениям 03 2 03 72870 620 1 400,0 1 400,0 1 400,01

Страница 8



Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в  государственных и 
муниципальных образовательных 
опганизяпиях 03 2  03 L3040 35 763,7 30 205,5 31 054,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 03 L3040 200 30 708,2 24 166,4 27 136,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 03 L3040 240 30 708,2 24 166,4 27 136,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 03 L3040 600 5 055,5 6 039,1 3 917,8
Субсидии автономным учреждениям 03 2 03 L3040 620 5 055,5 6 039,1 3 917,8
из них:
Расходы за  счет субсидии из бю дж ета 
Московской области на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных
п п г я н н ч я п н я х 03 2 03 L3040 240 27 652,3 21 749,7 24 647,0
Расходы за  счет субсидии из бю дж ета 
М осковской области на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получаю щ их начальное 
общ ее образование в государственных и 
муниципальных образовательных
п п г я н и я я п и я у 03 2 03 L3040 620 4 535,0 5 435,3 3 302,0
Расходы за  счет бю дж ета М ожайского 
городского округа на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получаю щ их начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных
п п г я н и я я т т и я у 03 2 03 L3040 240 3 055,9 2 416,7 2 489,6
Расходы за  счет бю дж ета М ожайского 
городского округа на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получаю щ их начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных
ППГЯНИЯЯТТИЯУ 03 2 03 L3040 620 520,5 603,8 615,8
Обеспечение подвоза обучающ ихся к месту 
обучения в муниципальные 
общ еобразовательные организации в 
Московской области, расположенные в 
сельских населенны х пунктах 03 2 03 S2270 5 446,0 5 186,0 5 394,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 03 S2270 600 5 446,0 5 186,0 5 394,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям 03 2 03 S2270 610 3 371,6 3 026,8 3 147,0
Субсидии автономным учреждениям 03 2 03 S2270 620 2 074,4 2 159,2 2 247,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бю дж ета 
Московской области на обеспечение 
подвоза обучающ ихся к месту обучения в 
муниципальные общ еобразовательные 
организации в М осковской области, 
расположенные в сельских населенных 
пунктах____________________________________ 03 2 03 S2270 610 1 685,8 1 513,4 1 573,5

Страница 9



Расходы за  счет субсидии из бюджета 
Московской области на обеспечение 
подвоза обучающихся к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные 
организации в Московской области, 
расположенные в сельских населенных

03 2  03 S2270 620 1 037,2 1 079,6 1 123,5
Расходы за  счет бюджета Можайского 
городского округа на обеспечение подвоза 
обучающихся к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные 
организации в Московской области, 
расположенные в сельских населенных
ПУНКТЯУ____________ 03 2  03 S2270 610 1 685,8 1 513,4 1 573,5
Расходы за  счет бюджета Можайского 
городского округа на обеспечение подвоза 
обучающихся к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные 
организации в Московской области, 
расположенные в сельских населенных
п ун к -т я у 03 2 03 S2270 620 1 037,2 1 079,6 1 123,5
Организация питания обучающихся, 
получающих основное и среднее общее 
образование, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное 
общ ее образование, в муниципальных 
общеобразовательных организациях в

03 2 03 S2870 27 778,8 27 056,0 27 056,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2  03 S2870 2 0 0 24613,0 24 080,0 24 080,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2  03 S2870 240 24613,0 24 080,0 24 080,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2  03 S2870 600 3 165,8 2 976,0 2 976,0
Субсидии автономным учреждениям 03 2 03 S2870 620 3 165,8 2 976,0 2 976,0
из них:
Расходы за  счет субсидии из бюджета 
М осковской области на организацию 
питания обучающихся, получающих 
основное и среднее общее образование, и 
отдельных категорий обучающихся, 
получаю щ их начальное общее образование, 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области

03 2 03 S2870 240 20 428,0 19 986,0 19 986,0
Расходы за  счет субсидии из бюджета 
М осковской области на организацию 
питания обучающихся, получающих 
основное и среднее общее образование, и 
отдельных категорий обучающихся, 
получаю щ их начальное общее образование, 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области

03 2 03 S2870 620 2 470,0 2 470,0 2 470,0

Страница 10



Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на организацию питания 
обучающихся, получающих основное и 
среднее общ ее образование, и отдельных 
категорий обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование, в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области

03 2 03 S2870 240 4 185,0 4  094,0 4  094,0
Расходы за счет бю джета Можайского 
городского округа на организацию питания 
обучающихся, получающих основное и 
среднее общ ее образование, и отдельных 
категорий обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование, в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области

03 2 03 S2870 620 506,0 506,0 506,0
Расходы за счет остатка субсидии 
прош лого года из бюджета Московской 
области на организацию питания 
обучающихся, получающих основное и 
среднее общ ее образование, и отдельных 
категорий обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование, в 
муниципальных общеобразовательных

03 2 03 S2870 620 189.8
Основное мероприятие «Обеспечение и 
проведение государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, в 
том числе в форме единого 
государственного экзамена» 03 2 05 00000 3 023,0 3 023,0 3 023,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные 
организации, оказываю щие услуги 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования 03 2 05 06050 3 023,0 3 023,0 3 023,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 05 06050 600 3 023,0 3 023,0 3 023,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 05 06050 610 3 023,0 3 023,0 3 023,0
Основное мероприятие «Модернизация 
ш кольных систем образования в рамках 
государственной программы Российской 
Ф едерации «Развитие образования» 03 2 08 00000 216 850,3 191 421,0 217 217,0
Мероприятия по разработке проектно­
сметной документации на проведение 
капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области за  счет 
средств м естного бюджета 03 2 08 73800 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 08 73800 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 08 73800 240 600,0

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 03 2 08 L7500 130 197,5

Страница 11



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 08 L7500 200 130 197,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 08 L7500 240 130 197,5
из них:
Расходы за счет субсидии из бю дж ета 
Московской области на реализацию  
мероприятий по модернизации ш кольных 
систем образования 03 2 08 L7500 240 117 177,7
Расходы за счет бюджета М ожайского 
городского округа на реализацию 
мероприятий по модернизации ш кольных 
систем образования 03 2 08 L7500 240 13 019,8
Проведение работ по капитальному 
ремонту зданий региональных 
(муниципальных) общеобразовательных 
организаций 03 2 08 S3770 70 054,9 162 707,0 184 633,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 08 S3770 200 70 054,9 162 707,0 184 633,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 08 S3770 240 70 054,9 162 707,0 184 633,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бю джета 
Московской области н а  проведение работ 
по капитальному ремонту зданий 
региональных (муниципальных) 
общ еобразовательных организаций 03 2 08 S3770 240 63 049,4 125 728,0 142 671,0
Расходы за счет бю джета М ожайского 
городского округа на проведение работ по 
капитальному ремонту зданий 
региональных (муниципальных) 
общеобразовательных организаций 03 2 08 S3770 240 7 005,5 36 979,0 41 962,0
Оснащение отремонтированных зданий 
общ еобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 03 2 08 S3780 2 782,9 2871 4 ,0 32 584,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 08 S3780 200 2 782,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2  08 S3780 240 2 782,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2  08 S3780 600 2871 4 ,0 32 584,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 08 S3780 620 28 714,0 32 584,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бю джета 
Московской области на оснащение 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 03 2 08 S3780 240 928,7
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области н а  оснащение 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 03 2 08 S3780 620 22 188,0 25 178,0
Расходы за счет бю джета М ожайского 
городского округа на оснащение 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 03 2 08 S3780 240 1 854,2

Страница 12



Расходы за счет бюджета М ожайского 
городского округа на оснащение 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания 03 2 08 S3780 620 6  526,0 7 406,0
М ероприятия по разработке проектно­
сметной документации на проведение 
капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области 03 2 08 S3800 13 215,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 08 S3800 200 13 215,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 08 S3800 240 13 215,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
М осковской области н а  мероприятия по 
разработке проектно-сметной 
документации на проведение капитального 
ремонта зданий муниципальных 
общ еобразовательных организаций в 
М осковской области 03 2 08 S3800 240 11 893,0
Расходы  за счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
разработке проектно-сметной 
документации на проведение капитального 
ремонта зданий муниципальных 
общ еобразовательных организаций в 
М осковской области 03 2 08 S3800 240 1 322,0

Ф едеральный проект «Современная школа» 03 2 Е1 00000 5 215,4 5 075,0
С оздание и обеспечение 
функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах 03 2Е 1 51690 3 215,4 3 075,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2Е 1 51690 200 3 215,4 3 075,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2Е 1 51690 240 3 215,4 3 075,0
из них:
расходы  за счет суосидии из бюджета 
М осковской области на создание и 
обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общ еобразовательных организациях, 
располож енных в сельской местности и 
м алы х городах 03 2Е 1 51690 240 3 137,0 3 000,0
расходы  за счет ою джета мож айского 
городского округа на создание и 
обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общ еобразовательных организациях, 
располож енных в сельской местности и 
м алы х городах 03 2Е 1 51690 240 78,4 75,0
С оздание центров образования естественно­
научной и технологической 
направленностей 03 2Е 1 S2760 2 000,0 2 000,0

Страница 13



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2  E l S2760 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 El S2760 240 2 000,0 2 000,0
из них:
Расходы за  счет иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Московской 
области на создание центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей 03 2  El S2760 240 1 000,0 1 000,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на создание центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 03 2 El S2760 240 1 000,0 1 000,0

Ф едеральный проект «Успех каждого 
ребенка» 03 2 Е2 00000 4 230,1 4 688,3

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом 03 2 Е2 50970 4 230,1 4 688,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 Е2 50970 200 4 230,1 4 688,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 Е2 50970 240 4 230,1 4 688,3
из них:
Расходы за  счет субсидии из бюджета 
Московской области на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой 
и спортом

03 2 Е2 50970 240 4 127,0 4  574,0

Расходы за  счет бю джета Можайского 
городского округа на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой 
и спортом

03 2 Е2 50970 240 103,1 114,3
Подпрограмма «Дополнительное 
образование, воспитание и психолого­
социальное сопровождение детей» 03 3 00 00000 34 950,9 33 294,9 33 185,7
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение оказания услуг (выполнения 
работ) организациями дополнительного 
образования» 03 3 03 00000 33 544,9 33 294,9 33 185,7
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - организации 
дополнительного образования 03 3 03 06060 33 544,9 33 294,9 33 185,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 3 03 06060 600 33 544,9 33 294,9 33 185,7
Субсидии автономным учреждениям 03 3 03 06060 620 33 544,9 33 294,9 33 185,7

Страница 14



и сновное мероприятие «Реализация мер, 
направленных на повышение 
эффективности воспитательной 
деятельности в системе образования, 
физической культуры и спорта, культуры и 
уровня психолого-педагогической 
поддержки социализации детей» 03 3 04 00000 1 406,0
Реализация отдельных мероприятий 
муниципальных программ в сфере 
образования (на оплату труда педагогов 
дополнительного образования) 03 3 04 61111 1 406,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 3 04 61111 600 1 406,0
Субсидии автономным учреждениям 03 3 04 61111 620 1 406,0
Подпрограмма «Обеспечивающая 
п од программа» 03 5 00 00000 24 966,5 24 946,5 24 946,5
Основное м ероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 03 5 01 00000 24 966,5 24 946,5 24 946,5
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 03 5 01 00130 17 772,9 17 772,9 17 772,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 5 01 00130 100 17 076,1 17 076,1 17 076,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 03 5 01 00130 120 17 076,1 17 076,1 17 076,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 00130 200 686,8 686,8 686,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 00130 240 686,8 686,8 686,8
Иные бюджетные ассигнования 03 5 01 00130 800 10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 01 00130 850 10,0 10,0 10,0
Мероприятия в сфере образования 03 5 01 00950 2 888,3 2 868,3 2 868,3
Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 00950 200 1 024,3 1 004,3 1 004,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 00950 240 1 024,3 1 004,3 1 004,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 00950 300 200,0 200,0 200,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 03 5 01 00950 320 200,0 200,0 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 5 01 00950 600 1 664,0 1 664,0 1 664,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 01 00950 610 1 164,0 1 164,0 1 164,0
Субсидии автономным учреждениям 03 5 01 00950 620 500,0 500,0 500,0
Обеспечение деятельности прочих 
учреждений образования 03 5 01 06080 4  305,3 4  305,3 4  305,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 5 01 06080 600 4 305,3 4 305,3 4  305,3
Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 01 06080 610 4 305,3 4 305,3 4  305,3
М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а 
« С оц и альн ая  защ и та  населения» 04 0  00 00000 64 396,5 35 750,5 38  804,0

Страница 15



П одпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 04 1 00 00000 42 361,5 14 715,5 14 715,5
Основное мероприятие «Предоставление 
м ер социальной поддержки и субсидий по 
оплате ж илого помещ ения и коммунальных 
услуг гражданам Российской Ф едерации, 
имею щ им место жительства в Московской 
области» 04 1 03 00000 27 646,0
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату ж илого помещ ения и коммунальных 
услуг 04 1 03 61410 25 422,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 03 61410 200 274,6
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 03 61410 240 274,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 1 03 61410 300 25 147,4
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
вы плат 04 1 03 61410 320 25 147,4
Обеспечение предоставления гражданам 
субсидий на оплату ж илого помещения и 
коммунальных услуг 04 1 03 61420 2 224,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 04 1 03 61420 100 1 816,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 04 1 03 61420 120 1 816,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 03 61420 200 408,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 03 61420 240 408,0
Основное мероприятие «Предоставление 
государственных гарантий муниципальным 
служащим, поощрение з а  муниципальную 
службу» 04 1 18 00000 14 715,5 14 715,5 14 715,5
Предоставление доплаты за  выслугу лет к 
трудовой пенсии муниципальным 
служащим за  счет средств местного 
бю джета 04 1 18 00840 14 715,5 14 715,5 14 715,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 1 18 00840 300 14 715,5 14 715,5 14 715,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
вы плат 04 1 18 00840 320 14 715,5 14 715,5 14 715,5
Подпрограмма «Доступная среда» 04 2 00 00000 1 050,0 50,0 3  103,5
Основное м ероприятие «Создание 
безбарьерной среды на объектах 
социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры в М осковской области» 04 2 02 00000 1 050,0 50,0 3 103,5

Страница 16



таеринриншм пи сш данш и и-----------------------
муниципальных образовательных 
организациях: дошкольных, 
общ еобразовательных, дополнительного 
образования детей, в том  числе в 
организациях, осущ ествляющ их 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общ еобразовательным программам, 
условий для получения детьми-ин вал идами 
качественного образования за  счет средств 
местного бюджета 04 2 02 72640 50,0 50,0 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и  иным 
некоммерческим организациям 04 2 02 72640 600 50,0 50,0 50,0
Субсидии автономным учреждениям 04 2 02 72640 620 50,0 50,0 50,0

Реализация мероприятий по обеспечению  
доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных социальных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 04 2 02 S1560 1 000,0
Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и  иным 
некоммерческим организациям 04 2 02 S1560 600 1 000,0
Субсидии бю джетным учреждениям 04 2 02 S1560 610 1 000,0
из них:
Расходы з а  счет суОсидии из Оюджета 
М осковской области на реализацию  
мероприятий по обеспечению  доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных социальных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 04 2  02 S 1560 610 700,0
Расходы з а  счет ою джета М ожайского 
городского округа на реализацию  
мероприятий по обеспечению  доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных социальных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 04 2 02 S1560 610 300,0
м ероприятия но созданию в 
муниципальных образовательных 
организациях: дошкольных, 
общ еобразовательных, дополнительного 
образования детей, в том  числе в 
организациях, осущ ествляющ их 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общ еобразовательным программам, 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования 04 2  02 S2640 3 053,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 2  02 S2640 200 3 053,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 2  02 S2640 240 3 053,5
из них:

Страница 17



Расходы за  счет субсидии из бюджета 
Московской области на мероприятия по 
созданию в муниципальных 
образовательных организациях: 
дошкольных, общеобразовательных, 
дополнительного образования детей, в том 
числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам, 
условий для получения детьми-ин вал идами 
качественного образования 04 2 02 S2640 240 2 775,9

Расходы за  счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
созданию в муниципальных 
образовательных организациях: 
дошкольных, общеобразовательных, 
дополнительного образования детей, в том 
числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам, 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования 04  2 02 S2640 240 277,6
Подпрограмма «Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей» 04 3 00 00000 13 262,0 13 262,0 13 262,0

Основное мероприятие «Мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, проводимые муниципальными 
образованиями Московской области» 04 3 05 00000 13 262,0 13 262,0 13 262,0
М ероприятия по организации отдыха детей 
в каникулярное время 04  3 05 S2190 13 262,0 13 262,0 13 262,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 05S2190 200 6 008,2 13 262,0 13 262,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 05 S2190 240 6 008,2 13 262,0 13 262,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 05 S2190 600 7 253,8
Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 05 S2190 610 4 305,7
Субсидии автономным учреждениям 04 3 05 S2190 620 2 948,1
из них:
Расходы за счет субсидии из бю джета 
Московской области на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 04 3 05S2190 240 2 838,7 3 462,0 3 462,0
Расходы за счет субсидии из бю джета 
Московской области на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 04 3 05S2190 610 352,8
Расходы за счет субсидии из бю джета 
Московской области на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 04 3 05 S2190 620 270,5
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 04 3 05 S2190 240 3 169,5 9  800,0 9  800,0

Страница 18



Расходы за  счет бю джета М ожайского 
городского округа на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 04 3 05 S2190 610 3 952,9
Расходы за  счет бю дж ета М ожайского 
городского округа на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 04 3 05 S2190 620 2 677,6
Обеспечивающая подпрограмма 04 5 00 00000 6 823,0 6 823,0 6 823,0
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
государственной власти Московской 
области и государственных органов 
М осковской области» 04 5 01 00000 6 823,0 6 823,0 6 823,0
Обеспечение переданного 
государственного полномочия Московской 
области по созданию комиссий по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав 
муниципальных образований Московской 
области 04 5 01 60680 6 823,0 6  823,0 6 823,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 04 5 01 60680 100 5 934,0 5 934,0 5 934,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 04 5 01 60680 120 5 934,0 5 934,0 5 934,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 5 01 60680 200 889,0 889,0 889,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 5 01 60680 240 889,0 889,0 889,0
Подпрограмма «Развитие и поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций» 04 9  00 00000 900,0 900,0 900,0
Основное мероприятие «Осуществление 
финансовой поддержки СО НКО» 04 9 01 00000 900,0 900,0 900,0
Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям 04 9 01 00760 900,0 900,0 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 9 01 00760 600 900,0 900,0 900,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 04 9 01 00760 630 900,0 900,0 900,0
М у н и ц и п ал ьн ая  п рограм м а «С порт» 05 0 00 00000 240 242,9 239 780,7 239 780,7
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта» 05 1 00 00000 171 994,7 124 526,6 124 526,6
Основное мероприятие «Обеспечение 
условий для развития на территории 
городского округа физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта» 05 1 01 00000 171 994,7 124 526,6 124 526,6
Организация и проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 05 1 01 00570 3 674,4 3 097,9 3 097,9

Страница 19



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 1 01 00570 100 1 167,6 1 167,6 1 167,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 1 01 00570 п о 1 167,6 1 167,6 1 167,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 00570 200 1 776,8 1 250,3 1 250,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 00570 240 1 776,8 1 250,3 1 250,3
Иные бю джетные ассигнования 05 1 01 00570 800 730,0 680,0 680,0
Уплата налогов, сборов и ины х платежей 05 1 01 00570 850 730,0 680,0 680,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере физической культуры 
и спорта 05 1 01 06140 168 320,3 121 428,7 121 428,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 1 01 06140 100 302,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 1 01 06140 ПО 302,9
Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 1 01 06140 600 168 017,4 121 428,7 121 428,7
Субсидии бю дж етным учреждениям 05 1 01 06140 610 168 017,4 121 428,7 121 428,7
Подпрограмма «Подготовка спортивного 
резерва» 05 3 00 00000 68 248,2 115 254,1 115 254,1
Основное м ероприятие «Подготовка 
спортивного резерва» 05 3 01 00000 68 248,2 115 254,1 115 254,1
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений по подготовке спортивных 
команд и с п о р т и в н о г о  резерва_____________ 05 3 01 06150 67 117,7 113 924,1 113 924,1
Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 3 01 06150 600 67 117,7 113 924,1 113 924,1
Субсидии бю джетным учреждениям 05 3 01 06150 610 67 117,7 113 924,1 113 924,1
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений по подготовке спортивных 
команд и спортивного резерва (финансовое 
поощрение за высокие достижения в
СП0ПТР.1-------------------------------------------------------- 05 3 01 06151 1 130,5 1 330,0 1 330,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 3 01 06151 300 1 130,5 1 330,0 1 330,0
Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 05 3 01 06151 330 808,5 1 056,0 1 056,0
из них:
Финансовое поощ рение в виде стипендий*

05 3 01 06151 330 808,5 1 056,0 1 056,0
Премии и гранты 05 3 01 06151 350 322,0 274,0 274,0
М у н и ц и п ал ьн ая  п рограм м а «Р азви ти е  
сельского  хозяйства» 06 0 00 00000 39 442,2 39 523,0 40 297,5
Подпрограмма «Развитие отраслей 
сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности» 06 1 00 00000 130,0 130,0 130,0

Страница 20



Основное мероприятие «Создание условий 
для развития сельскохозяйственного 
производства, расширения рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» 06 1 11 00000 130,0 130,0 130,0
Развитие приоритетных отраслей 
агропромыш ленного комплекса 06 1 11 00740 130,0 130,0 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 11 00740 200 130,0 130,0 130,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 06 1 11 00740 240 130,0 130,0 130,0

Подпрограмма «Развитие мелиорации 
зем ель сельскохозяйственного назначения» 06 2 00 00000 34 051,0 34 051,0 34 051,0

О сновное мероприятие «Реализация 
мероприятий в  области мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения» 06 2  01 00000 34 051,0 34 051,0 34 051,0

Проведение мероприятий по комплексной 
борьбе с борщ евиком Сосновского 06 2  01 01280 34 051,0 34 051,0 34 051,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 06 2  01 01280 200 34 051,0 34 051,0 34 051,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 06 2  01 01280 240 34 051,0 34 051,0 34 051,0
Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий» 06 3 00 00000 1 976,2 2 057,0 2 831,5
Основное мероприятие «Улучшение 
ж илищ ны х условий граждан, 
прож иваю щ их на сельских территориях» 06 3 01 00000 690,2

О беспечение комплексного развития 
сельских территорий (Улучшение 
ж илищ ны х условий граждан, 
прож иваю щ их на сельских территориях) 06 3 01 L5763 690,2
С оциальное обеспечение и иные выплаты 
населению 06 3 01 L5763 300 690,2
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме 
публичны х нормативных социальных 
выплат 06 3 01 L5763 320 690,2
из них:

Расходы  за  счет бю дж ета Можайского 
городского округа н а  обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий (У лучш ение жилищных 
условий граждан, проживаю щих на 
сельских территориях) 06 3 01 L5763 320 690,2
О сновное мероприятие «Развитие 
торгового обслуживания в сельских 
населенны х пунктах» 06 3 05 00000 1 976,2 2 057,0 2 141,3
Частичная компенсация транспортных 
расходов организаций и  индивидуальных 
предпринимателей по доставке 
продовольственны х и  промышленных 
товаров в сельские населенные пункты 
М осковской области 06 3 05 S 1100 1 976,2 2 057,0 2 141,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 06 3 05 S 1 100 200 1 976,2 2 057,0 2 141,3

Страница 21



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 3 05 S1100 240 1 976,2 2 057,0 2 141,3
из них:
расходы за счет суосидии из оюджета 
М осковской области на частичную 
компенсацию транспортных расходов 
организаций и индивидуальных 
предпринимателей по доставке 
продовольственных и промышленных 
товаров в сельские населенные пункты 
М осковской области 06 3 05 S1100 240 1 640,1 I 707,3 1 777,3
расходы за счет оюджета м ож айского 
городского округа на частичную 
компенсацию транспортных расходов 
организаций и индивидуальных 
предпринимателей по доставке 
продовольственных и промышленных 
товаров в сельские населенные пункты 
Московской области 06 3 05 S1100 240 336,1 349,7 364,0
Подпрограмма «Обеспечение 
эпизоотического и ветеринарно­
санитарного благополучия и развития 
государственной ветеринарной службы» 06 4 00 00000 3 285,0 3 285,0 3 285,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
эпизоотического благополучия территории 
от заноса и распространения заразных, в 
том  числе особо опасных болезней 
животных, включая африканскую чуму 
свиней» 06 4 01 00000 3 285,0 3 285,0 3 285,0

Осущ ествление переданных полномочий 
М осковской области по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками без 
владельцев 06 4  01 60870 3 285,0 3 285,0 3 285,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 06 4  01 60870 100 324,0 324,0 324,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 06 4 01 60870 ПО 324,0 324,0 324,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 4 01 60870 200 2 961,0 2 961,0 2  961,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 4 01 60870 240 2 961,0 2 961,0 2 961,0
М у н и ц и п ал ьн ая  п рограм м а «Э ко л о ги я  и 
о кр у ж аю щ ая  среда» 07 0  00 00000 16 203,8 4 950,8 4  950,8
Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды» 07 1 00 00000 1 078,0 1 078,0 1 078,0

Основное мероприятие «Вовлечение 
населения в экологические мероприятия» 07 1 03 00000 1 078,0 1 078,0 1 078,0
Организация мероприятий по охране 
окружающей среды в границах городского 
округа 07 1 03 00370 1 078,0 1 078,0 1 078,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 03 00370 200 1 078,0 1 078,0 1 078,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 03 00370 240 1 078,0 1 078,0 1 078,0

Страница 22



Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного комплекса» 07 2  00 00000 12 368,0 1 115,0 1 115,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности гидротехнических 
сооружений и проведение мероприятий по 
берегоукреплению» 07 2 01 00000 1 115,0 1 115,0 1 115,0
Расходы на эксплуатацию, мониторинг и 
проведение текущ его ремонта 
гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности 
муниципального образования, включая 
разработку необходимой для эксплуатации 
документации 07 2 01 01440 1 115,0 1 115,0 1 115,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 01440 200 1 115,0 1 115,0 1 115,0
И н ы е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 01440 240 1 115,0 1 115,0 1 115,0
Основное м ероприятие «Ликвидация 
последствий засорения водных объектов» 07 2 04 00000 11 253,0
Выполнение комплекса мероприятий по 
ликвидации последствий засорения водных 
объектов, находящихся в муниципальной 
собственности за счет средств местного 
бю джета 07 2 04 71890 И  037,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 04 71890 200 11 037,1
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 04 71890 240 11 037,1
Выполнение комплекса мероприятий по 
ликвидации последствий засорения водных 
объектов, находящихся в муниципальной 
собственности 07 2 04 S1890 215,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 04 S1890 200 215,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 04 S1890 240 215,9
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
М осковской области на выполнение 
комплекса мероприятий по ликвидации 
последствий засорения водных объектов, 
находящихся в муниципальной 
собственности 07 2 04 S1890 240 179,2
Расходы за счет бю джета М ожайского 
городского округа на выполнение 
комплекса мероприятий по ликвидации 
последствий засорения водных объектов, 
находящихся в муниципальной 
собственности 07 2 04 S1890 240 36,7
Подпрограмма «Развитие лесного 
хозяйства» 07 4 00 00000 2 757,8 2 757,8 2 757,8
Основное мероприятие «Осуществление 
отдельных полномочий в области лесных 
отношений» 07 4 01 00000 2 757,8 2 757,8 2 757,8

Страница 23



О беспечение переданных государственных 
полномочий М осковской области по 
организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) отходов на 
лесны х участках в составе земель лесного 
фонда, не предоставленных гражданам и 
ю ридическим лицам, а также по транс­
портированию , обработке и утилизации 
таких отходов 07 4  01 62050 2 757,8 2 757,8 2 757,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 07 4  01 62050 100 44,8 44,8 44,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 07 4  01 62050 120 44,8 44,8 44,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4  01 62050 200 2 713,0 2 713,0 2 713,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4  01 62050 240 2 713,0 2 713,0 2 713,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п рограм м а 
« Б езоп асн ость  и обеспечение 
безопасности  ж изнедеятельности 
н асел ен и я» 08 0  00 00000 94 969,9 87 337,5 86 615,3
Подпрограмма «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений» 08 1 00 00000 72 088,9 65 295,5 64 573,3

Основное мероприятие «Повышение 
степени антитеррористической 
защ ищ енности социально значимых 
объектов находящихся в собственности 
муниципального образования и мест с 
массовым пребыванием людей» 08 1 01 00000 1 230,0 1 230,0 1 230,0
Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а  такж е в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в  границах 
городского округа 08 1 01 00300 1 230,0 1 230,0 1 230,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 00300 200 1 230,0 1 230,0 1 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 00300 240 1 230,0 1 230,0 1 230,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности общ ественных объединений 
правоохранительной направленности» 08 1 02 00000 36,0 36,0 36,0

О казание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 
общ ественного порядка, создание условий 
для деятельности народных дружин 08 1 02 00780 36,0 36,0 36,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 02 00780 200 36,0 36,0 36,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 02 00780 240 36,0 36,0 36,0

Страница 24



Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по обеспечению 
общественного порядка и общественной 
безопасности, профилактике проявлений 
экстремизма на территории 
муниципального образования Московской 
области» 08 1 03 00000 40,0 40,0 40,0
Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а  такж е в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
городского округа 08 1 03 00300 40,0 40,0 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 00300 200 40,0 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 00300 240 40,0 40,0 40,0
Основное м ероприятие «Развертывание 
элементов системы технологического 
обеспечения региональной общественной 
безопасности и оперативного управления 
«Безопасный регион» 08 1 04 00000 8 840,0 8 018,2 7 296,0
Осуществление мероприятий в сфере 
профилактики правонарушений 08 1 04 00900 8 840,0 8 018,2 7 296,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 04 00900 200 8 840,0 8 018,2 7 296,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 04 00900 240 8 840,0 8 018,2 7 296,0
Основное мероприятие «лТрифилшоика 
наркомании и  токсикомании, проведение 
ежегодных медицинских осмотров 
школьников и студентов, обучающихся в 
образовательных организациях М осковской 
области, с целью  раннего выявления 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
медицинских осмотров призывников в 
Военном комиссариате Московской 
области» 08 1 05 00000 30,0 30,0 30,0

Профилактика наркомании и 
токсикомании, проведение ежегодных 
медицинских осмотров школьников и 
студентов, обучающихся в 
образовательных организациях М осковской 
области, с  целью раннего выявления 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ 08 1 05 00990 30,0 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 05 00990 200 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 05 00990 240 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Развитие 
похоронного дела на территории 
Московской области» 08 1 07 00000 61 912,9 55 941,3 55 941,3
Организация ритуальных услуг 08 1 07 00480 441,0 441,0 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 00480 200 441,0 441,0 441,0

Страница 25



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 00480 240 441,0 441,0 441,0
Содержание мест захоронения 08 1 07 00590 36 080,4 36 080,4 36 080,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 00590 200 36080,4 36 080,4 36 080,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 00590 240 36 080,4 36 080,4 36 080,4
Благоустройство мест захоронений 08 1 07 01250 387,0 387,0 387,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 01250 200 387,0 387,0 387,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 01250 240 387,0 387,0 387,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере похоронного дела 08 1 07 06250 23 765,3 18 251,9 18 251,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 1 07 06250 100 15 095,4 13 320,9 13 320,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 1 07 06250 110 15 095,4 13 320,9 13 320,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 06250 200 8 429,4 4 916,0 4  916,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 06250 240 8 429,4 4  916,0 4  916,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 1 07 06250 300 225,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 08 1 07 06250 320 225,5
Иные бюджетные ассигнования 08 1 07 06250 800 15,0 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 07 06250 850 15,0 15,0 15,0
Осущ ествление переданных полномочий 
М осковской области по транспортировке в 
морг, включая погрузоразгрузочные 
работы, с мест обнаружения или 
происшествия умерших для производства 
судебно-медицинской экспертизы 08 1 07 62820 995,0 781,0 781,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 62820 200 995,0 781,0 781,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 62820 240 995,0 781,0 781,0
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Увековечение памяти 
погибш их при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы» 08 1 07 L2990 244,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 L2990 200 244,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 07 L2990 240 244,2
из них:

Страница 26



Расходы за счет суЬсидии из бюджета 
М осковской области на реализацию 
мероприятий федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти 
погибш их при защ ите О течества на 2019 - 
2024 годы» 08 1 07 L2990 240 202,7
Расходы за счет бюджета М ожайского 
городского округа на реализацию 
мероприятий федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти 
погибш их при защ ите О течества на 2019 - 
2024 годы» 08 1 07 L2990 240 41,5

Подпрограмма «Снижение рисков 
возникновения и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
муниципального образования Московской 
области» 08 2 00 00000 972,0 972,0 972,0

Основное м ероприятие «Осуществление 
мероприятий по защите и смягчению 
последствий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 
населения и территорий муниципального 
образования Московской области» 08 2 01 00000 932,0 932,0 932,0
Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа 08 2 01 00340 222,0 222,0 222,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 00340 200 222,0 222,0 222,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 00340 240 222,0 222,0 222,0
Создание, содержание и организация 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований 08 2 01 00710 30,0 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 00710 200 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 00710 240 30,0 30,0 30,0
Содержание и развитие муниципальных 
экстренных оперативных служб 08 2 01 01020 680,0 680,0 680,0
Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 01020 200 676,0 676,0 676,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 01020 240 676,0 676,0 676,0
Иные бюджетные ассигнования 08 2 01 01020 800 4,0 4,0 4,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 2 01 01020 850 4,0 4,0 4,0

Основное мероприятие «Выполнение 
мероприятий по безопасности населения на 
водных объектах, расположенных на 
территории муниципального образования 
Московской области» 08 2 02 00000 40,0 40,0 40,0
Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 08 2 02 00730 40,0 40,0 40,0

Страница 27



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 00730 200 40,0 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2  02 00730 240 40,0 40,0 40,0

Подпрограмма «Развитие и 
совершенствование систем оповещения и 
информирования населения 
муниципального образования М осковской 
области» 08 3 00 00000 2 405,0 2 405,0 2 405,0
Основное м ероприятие «Создание, 
развитие и поддерж ание в  постоянной 
готовности систем оповещения населения 
об опасностях, возникаю щих при военных 
конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а такж е при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного 
характера (происш ествиях) на территории 
муниципального образования Московской 
области» 08 3 01 00000 2 405,0 2 405,0 2 405,0
Поддержка в состоянии постоянной 
готовности к использованию  систем 
оповещения населения об опасности, 
объектов гражданской обороны 08 3 01 00690 2 405,0 2 405,0 2 405,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 00690 200 2 405,0 2 405,0 2 405,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 00690 240 2 405,0 2  405,0 2 405,0
Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
муниципального образования Московской 
области» 08 4  00 00000 2 402,0 2 402,0 2 402,0
Основное м ероприятие «Повышение 
степени пожарной безопасности» 08 4 01 00000 2 402,0 2 402,0 2 402,0

Обеспечение первичных м ер пожарной 
безопасности в границах городского округа 08 4 01 00360 2 402,0 2 402,0 2 402,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 00360 200 2 402,0 2  402,0 2 402,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 00360 240 2 402,0 2  402,0 2 402,0
Подпрограмма «Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны на территории 
муниципального образования Московской 
области» 08 5 00 00000 70,0 70,0 70,0
Основное мероприятие «Организация 
накопления, хранения, освежения и 
обслуживания запасов материально- 
технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств в целях 
гражданской обороны» 08 5 01 00000 70,0 70,0 70,0

Создание и содержание в целях 
гражданской обороны запасов материально- 
технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств 08 5 01 00700 70,0 70,0 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 5 01 00700 200 70,0 70,0 70,0

Страница 28



И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 5 01 00700 240 70,0 70,0 70,0
Обеспечиваю щ ая подпрограмма 08 6 00 00000 17 032,0 16 193,0 16 193,0
Основное мероприятие «Создание условий 
дл я  реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 08 6  01 00000 16 193,0 16 193,0 16 193,0
Содержание и развитие муниципальных 
экстренных оперативных служб 08 6  01 01020 16 193,0 16 193,0 16 193,0
Расходы на выплаты  персоналу в  целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 08 6 01 01020 100 16 193,0 16 193,0 16 193,0
Расходы на вы платы  персоналу казенных 
учреждений 08 6  01 01020 ПО 16 193,0 16 193,0 16 193,0
Основное мероприятие «реализация 
полномочий ЕДЦС по обеспечению 
круглосуточного приема вызовов, 
обработке и передаче в диспетчерские 
службы информации (о происшествиях или 
чрезвычайных ситуациях) по единому 
номеру 112 для организации реагирования, 
в том  числе экстренного» 08 6 02 00000 839,0

О рганизация деятельности единых 
деж урно-диспетчерских служб по 
обеспечению  круглосуточного приема 
вызовов, обработке и передаче в 
диспетчерские служ бы  информации (о 
происш ествиях или чрезвычайных 
ситуациях) для организации реагирования, 
в том  числе экстренного 08 6 02 63840 839,0

Расходы на выплаты  персоналу в  целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 08 6 02 63840 100 839,0
Расходы  на выплаты  персоналу казенных 
учреждений 08 6 02 63840 п о 839,0
из них:
гасходьгза счет иных межоюджетных 
трансфертов из бю дж ета Московской 
области на организацию  деятельности 
едины х деж урно-диспетчерских служб по 
обеспечению  круглосуточного приема 
вызовов, обработке и передаче в 
диспетчерские служ бы  информации (о 
происш ествиях или чрезвычайных 
ситуациях) для организации реагирования, 
в том  числе экстренного 08 6  02 63840 п о 839,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр ам м а  «Ж илищ е» 09 0 00 00000 61 364,6 33 326,4 35 285,0
Подпрограмма «Создание условий для 
ж илищ ного строительства» 09 1 00 00000 495,0 495,0 495,0
О сновное м ероприятие «Финансовое 
обеспечение вы полнения отдельных 
государственны х полномочий в сфере 
ж илищ ной политики, переданных органам 
м естного самоуправления» 09 1 07 00000 495,0 495,0 495,0

Страница 29



Осуществление отдельных 
государственных полномочий в части 
подготовки и направления уведомлений о 
соответствии (несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке, уведомлений о 
соответствии (несоответствии) 
построенных или реконструированных 
объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности 09 1 07 60710 495,0 495,0 495,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 09 1 07 60710 100 473,6 392,2 392,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 09 1 07 60710 120 473,6 392,2 392,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 07 60710 200 21,4 102,8 102,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 07 60710 240 21,4 102,8 102,8
Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» 09 2 00 00000 2 5 1 1 ,6 4  728,4 2 984,0
Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки молодым 
семьям в виде социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального 
жилищного строительства» 09 2 01 00000 2 5 1 1 ,6 4  728,4 2 984,0
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 09 2 01 L4970 2511 ,6 4 728,4 2 984,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 2 01 L4970 300 2 511,6 4  728,4 2 984,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 2 01 L4970 320 2511 ,6 4 728,4 2 984,0
из них:
Расходы за  счет субсидии из бюджета 
М осковской области на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 09 2 01 L4970 320 1 443,2 1 973,0 1 760,0
Расходы за  счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 09 2 01 L4970 320 1 068,4 2 755,4 1 224,0
Подпрограмма «Обеспечение жильем детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
попителей»________________________________ 09 3 00 00000 51 203,0 19 778,0 19 778,0

Страница 30



Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, 
детям , оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа указанной 
категории детей, а также гражданам, 
желающим взять детей на воспитание в

09 3 01 00000 51 203,0 19 778,0 19 778,0
Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, по договорам найма 
специализированных ж илых помещений

09 3 01 60820 51 203,0 19 778,0 19 778,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 09 3 01 60820 400 51 203,0 19 778,0 19 778,0
Бю джетные инвестиции 09 3 01 60820 410 51 203,0 19 778,0 19 778,0
Подпрограмма «Улучшение жилищных 
условий отдельных категорий многодетных 
семей» 09 7 00 00000 8 325,0 9  215,0
Основное мероприятие «Предоставление 
многодетным семьям ж илищных субсидий 
на приобретение ж илого помещения или 
строительство индивидуального жилого 
дома» 09 7 01 00000 8 325,0 9 215,0
Реализация мероприятий по улучшению 
жилищ ных условий многодетных семей 09 7 01 S 0 190 8 325,0 9  215,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 7 01 S0190 300 8 325,0 9  215,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 7 01 S0190 320 8 325,0 9 215,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бю джета 
Московской области на реализацию 
мероприятий по улучшению жилищных 
условий многодетных семей 09 7 01 SOI 90 320 8 241,0 9  122,0
Расходы за счет бюджета М ожайского 
городского округа на реализацию 
мероприятий по улучшению жилищных 
условий многодетных семей 09 7 01 SOI 90 320 84,0 93,0
Подпрограмма «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных федеральным 
законодательством» 09 8 00 00000 7 155,0 2 813,0

Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года №  5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Ф едерации от 7 
мая 2008 года №  714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов» 09 8 01 00000 2 813,0

Страница 31



Осущ ествление полномочий по 
обеспечению  жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Ф едеральным 
законом от 12 января 1995 года №  5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Ф едерации от 7 
мая 2008 года №  714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 -1 9 4 5  годов» 09 8 01 51340 2 813,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 8 01 51340 300 2 813,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 8 01 51340 320 2 813,0

Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки по 
обеспечению  жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными 
законами от 12 января 1995 года №  5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года №  
181-ФЗ «О социальной защ ите инвалидов в 
Российской Ф едерации» 09 8 02 00000 1 366,0
Осуществление полномочий по 
обеспечению  жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Ф едеральным 
законом от 12 января 1995 года №  5-ФЗ «О 
ветеранах» 09 8 02 51350 1 366,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 8 02 51350 300 1 366,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 8 02 51350 320 1 366,0

Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки по 
обеспечению  жильем граждан, уволенных с 
военной службы, и приравненных к ним 
лиц в соответствии с Федеральным законом 
от 8 декабря 2010 года №  342-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон 
«О статусе военнослужащих» и об 
обеспечении жилыми помещениями 
некоторых категорий граждан» 09 8 03 00000 5 789,0
Обеспечение жильем граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и приравненных 
к ним  лиц 09 8 03 54850 5 789,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 8 03 54850 300 5 789,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 8 03 54850 320 5 789,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  
и н ж ен е р н о й  и н ф р а ст р у к т у р ы  и  
э н е р го эф ф ек т и в н о ст и » 10 0  0 0  0 0 0 0 0 6 399,3 1 669,8 1 669,8
Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения качественными 
коммунальными услугами» 10 3 00 00000 1 669,8 1 669,8 1 669,8

Страница 32



Основное мероприятие «М ониторинг 
разработки и утверждения схем 
водоснабжения и водоотведения, 
теплоснабжения, а  также программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры городских
QKnvrOR»________________________________________________ 10 3 05 00000 1 669,8 1 669,8 1 669,8

Организация в границах городского округа 
электро-, тепло-, газ о- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом 10 3 05 00190 1 669,8 1 669,8 1 669,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 3 05 00190 200 1 669,8 1 669,8 1 669,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 3 05 00190 240 1 669,8 1 669,8 1 669,8
Подпрограмма «Развитие газификации» 10 6 00 00000 4  729,5
Основное мероприятие «Строительство 
газопроводов в населенных пунктах» 10 6  01 00000 4 729,5

Организация в границах городского округа 
электро-, тепло-, газ о- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом 10 6 01 00190 88,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 6 01 00190 200 88,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 6 01 00190 240 88,0
Строительство газопровода к населенным 
пунктам с  последующей газификацией за 
счет средств местного бюджета

10 6 01 74530 4  641,5
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 10 6 01 74530 400 4 641,5
Бюджетные инвестиции 10 6 01 74530 410 46 4 1 ,5
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  
« П р едп р и н и м а т ел ь ст в о » И  0 00 00000 500,0 1000,0 1 000,0
Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» 11 3 00 00000 500,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие «Реализация 
механизмов муниципальной поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 11 3 02 00000 500,0 1 000,0 1 000,0
Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства 11 3 02 00750 500,0 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 11 3 02 00750 800 500,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 11 3 02 00750 810 500,0 1 000,0 1 000,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  
« У п р а в л е н и е  и м у щ ест в о м  и 
м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н са м и » 12 0 00 00000 533 068,1 523 908,1 523 327,3
Подпрограмма «Развитие имущественного 
комплекса» 12 1 00 00000 41 667,0 25 628,1 25 628,1
Основное мероприятие «Управление 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, и 
выполнение кадастровых работ» 12 1 02 00000 32 135,0 16 096,1 16 096,1

Страница 33



Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности городского 
округа 12 1 02 00170 15 549,8 3 581,0 3 581,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 02 00170 200 12 910,5 3 481,0 3 481,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 02 00170 240 12 910,5 3 481,0 3 481,0
Иные бюджетные ассигнования 12 1 02 00170 800 2 639,3 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 1 02 00170 850 2 639,3 100,0 100,0
Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 12 1 02 00180 16 585,2 12515,1 12515,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 02 00180 200 16 585,2 12515,1 12515,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 02 00180 240 16 585,2 12515,1 12515,1
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации государственных 
полномочий в области земельных 
отношений» 12 1 03 00000 9 196,0 9 196,0 9  196,0
Осуществление государственных 
полномочий Московской области в области 
земельных отношений 12 1 03 60830 9 196,0 9 196,0 9 196,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 1 03 60830 100 9 196,0 8 268,0 8 268,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 12 1 03 60830 120 9 196,0 8 268,0 8 268,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 03 60830 200 928,0 928,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 03 60830 240 928,0 928,0
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 12 1 07 00000 336,0 336,0 336,0
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 12 1 07 00130 336,0 336,0 336,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 07 00130 200 336,0 336,0 336,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 07 00130 240 336,0 336,0 336,0
Подпрограмма «Совершенствование 
муниципальной службы Московской 
области» 12 3 00 00000 289,4 289,4 289,4
Основное м ероприятие «Организация 
профессионального развития 
муниципальных служащих Московской 
области» 12 3 01 00000 289,4 289,4 289,4

Страница 34



Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования выборных 
должностных ли ц  местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников м униципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для 
муниципальной службы 12 3 01 00830 289,4 289,4 289,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 3 01 00830 200 289,4 289,4, 289,4
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 3 01 00830 240 289,4 289,4 289,4
Подпрограмма «Управление 
муниципальными финансами» 12 4 00 00000 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Основное м ероприятие «Управление 
муниципальным долгом» 12 4 06 00000 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Обслуживание муниципального долга 12 4 06 00800 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 12 4 06 00800 700 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Обслуживание муниципального долга 12 4 06 00800 730 7 538,9 12 792,9 12 792,9
Обеспечивающая подпрограмма 12 5 00 00000 483 572,8 485 197,7 484 616,9
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 12 5 01 00000 483 572,8 485 197,7 484 616,9
Функционирование высшего должностного 
лица 1 2 5 0 1  00110 2 721,9 2 721,9 2 721,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1 2 5 0 1  00110 100 2 721,9 2 721,9 2 721,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 1 2 5 0 1  00110 120 2 721,9 2 721,9 2  721,9

Обеспечение деятельности администрации 12 5 01 00120 158 906,6 158 182,2 158 173,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 5 01 00120 100 138 087,1 138 087,1 138 087,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 12 5 01 00120 120 138 087,1 138 087,1 138 087,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00120 200 19 323,5 18 599,1 18 590,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00120 240 19 323,5 18 599,1 18 590,5
Иные бюджетные ассигнования 12 5 01 00120 800 1 496,0 1 496,0 1 496,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 5 01 00120 850 1 496,0 1 496,0 1 496,0

Обеспечение деятельности администрации 
(проведение диспансеризации 
муниципальных служащих) 12 5 01 00121 561,2 561,2 561,2

Страница 35



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00121 200 561,2 561,2 561,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00121 240 561,2 561,2 561,2

Обеспечение деятельности администрации 
(участие в краткосрочных семинарах 
работников, занимаю щ их должности по 
техническому обеспечению) 12 5 01 00122 84,0 84,0 84,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00122 200 84,0 84,0 84,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00122 240 84,0 84,0 84,0
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 12 5 01 00130 17 043,8 17 043,8 17 043,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен ными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 5 01 00130 100 16175,2 16175,2 16 175,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 12 5 01 00130 120 16 175,2 16175 ,2 16 175,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00130 200 854,3 854,3 854,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00130 240 854,3 854,3 854,3
Иные бюджетные ассигнования 12 5 01 00130 800 14,3 14,3 14,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 5 01 00130 850 14,3 14,3 14,3
Обеспечение деятельности финансового 
органа 12 5 01 00160 21 109,9 21 109,9 21 109,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 5 01 00160 100 19 843,1 19 843,1 19 843,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 12 5 01 00160 120 19 843,1 19 843,1 19 843,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00160 200 1 261,5 1 261,5 1 261,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00160 240 1 261,5 1 261,5 1 261,5
Иные бюджетные ассигнования 12 5 01 00160 800 5,3 5,3 5,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 5 01 00160 850 5,3 5,3 5,3
Организация и  осуществление 
мероприятий по мобилизационной 
подготовке 12 5 01 00720 62,0 62,0 62,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00720 200 62,0 62,0 62,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 00720 240 62,0 62,0 62,0
Взносы в общественные организации 12 5 01 00870 325,8 325,8 325,8

Страница 36



Иные бю дж етные ассигнования 12 5 01 00870 800 325,8 325,8 325,8
У плата налогов, сборов и иных платежей 12 5 01 00870 850 237,2 237,2 237,2
П редоставление платежей, взносов, 
безвозмездных перечислений субъектам 
меж дународного права 12 5 01 00870 860 88,6 88,6 88,6

Расходы н а  обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - централизованная 
бухгалтерия муниципального образования 12 5 01 06070 79 857,2 78 857,2 78 857,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 12 5 01 06070 100 75 648,8 75 648,8 75 648,8
Расходы на выплаты  персоналу казенных 
учреждений 12 5 01 06070 ПО 75 648,8 75 648,8 75 648,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06070 200 4 205,4 3 205,4 3 205,4
Иные закупки товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06070 240 4 205,4 3 205,4 3 205,4
Иные бю дж етны е ассигнования 12 5 01 06070 800 3,0 3,0 3,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 12 5 01 06070 850 3,0 3,0 3,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 12 5 01 06090 202 900,4 206 249,7 205 677,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления (МКУ 
М ГО МО «УАХД») 12 5 01 06091 138 943,2 146 340,8 145 768,6
Расходы на выплаты  персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 12 5 01 06091 100 107 611,9 110 913,8 110 913,8
Расходы н а  выплаты  персоналу казенных 
учреждений 12 5 01 06091 ПО 107 611,9 110 913,8 110 913,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06091 200 31 129,7 35 225,4 34 653,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06091 240 31 129,7 35 225,4 34 653,2
Иные бю дж етны е ассигнования 12 5 01 06091 800 201,6 201,6 201,6
У плата налогов, сборов и ины х платежей 12 5 01 06091 850 201,6 201,6 201,6
Расходы н а  обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления (МКУ 
М ГО МО «Ц ентр торгов») 12 5 01 06092 16 911,9 16911,9 16 911,9
Расходы н а  выплаты  персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 12 5 01 06092 100 16 357,9 16 357,9 16 357,9
Расходы н а  выплаты  персоналу казенных 
учреждений 12 5 01 06092 ПО 16 357,9 16 357,9 16 357,9

Страница 37



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06092 200 553,6 553,6 553,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06092 240 553,6 553,6 553,6
Иные бюджетные ассигнования 12 5 01 06092 800 0,4 0,4 0,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 5 01 06092 850 0,4 0,4 0,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений-обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления ( М КУ 
М ГО М О «Можайск-сервис») 12 5 01 06093 33 283,7 33 283,7 33 283,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 5 01 06093 100 32 460,9 32 460,9 32 460,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 12 5 01 06093 110 32 460,9 32 460,9 32 460,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06093 200 809,8 809,8 809,8
Иные закупки товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06093 240 809,8 809,8 809,8
Иные бюджетные ассигнования 12 5 01 06093 800 13,0 13,0 13,0
У плата налогов, сборов и ины х платежей 12 5 01 06093 850 13,0 13,0 13,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления (МКУ 
М ГО М О «Управление капитального 
строительства») 12 5 01 06094 13 761,6 9  713,3 9  713,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 5 01 06094 100 12 307,1 9  005,2 9 005,2
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 12 5 01 06094 110 12 307,1 9  005,2 9 005,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06094 200 1 454,5 708,1 708,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 06094 240 1 454,5 708,1 708,1
М у н и ц и п а л ь н а я  пр огр ам м а « Р а зв и т и е  
и н сти тутов  гр аж дан ск ого  о бщ еств а , 
п о в ы ш ен и е  эф ф ек ти в н ости  м ест н о г о  
с а м о у п р а в л ен и я  и  реа л и за ц и и  
м ол о деж н о й  п ол итики » 13 0  00  0 0 000 2 6  91 2 ,6 2 0  52 0 ,7 2 0  482,7

Подпрограмма «Развитие системы 
информирования населения о деятельности 
органов местного самоуправления 
Московской области, создание доступной 
современной медиасредьи) 13 1 00 00000 12 615,0 12 615,2 12 615,2

Страница 38



Основное мероприятие «Информирование 
населения об основных событиях 
социально-экономического развития и 
общественно-политической жизни» 13 1 01 00000 11 925,2 11 925,2 11 925,2

Информирование население о 
деятельности, о положении дел на 
территории муниципального образования, 
опубликование муниципальных правовых 
актов, обсуждение проектов 
муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной 
информации 13 1 01 00820 11 925,2 11 925,2 11 925,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 00820 200 11 925,2 11 925,2 11 925,2
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 00820 240 11 925,2 11 925,2 11 925,2
Основное мероприятие «Организация 
создания и эксплуатации сети объектов 
наружной рекламы» 13 1 07 00000 689,8 690,0 690,0

Утверждение схемы размещения 
рекламных конструкций, выдача 
разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, выдача 
предписаний о  демонтаже самовольно 
установленных рекламных конструкций 13 1 07 00660 689,8 690,0 690,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 07 00660 200 689,8 690,0 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 07 00660 240 689,8 690,0 690,0

Подпрограмма «Эффективное местное 
самоуправление Московской области» 13 3 00 00000 5 724,1

Основное мероприятие «Реализация 
практик инициативного бюджетирования 
на территории муниципальных 
образований Московской области» 13 3 07 00000 5 724,1

Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 13 3 07 S3050 5 724,1

Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 
(приобретение оборудования М БУК 
«Можайский КДЦ», отдел Д К 
«Цветковский») 13 3 07 S3 054 420,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13 3 07 S3054 600 420,0

Страница 39



Субсидии бю джетным учреждениям 13 3 07S3054 610 420,0

из них:

Расходы за счет бю дж ета М ожайского 
городского округа на реализацию  проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(приобретение оборудования М БУК 
«М ожайский КДЦ», отдел ДК 
«Цветковский») 13 3 07S3054 610 380,0
Расходы за  счет средств физических и 
ю ридических лиц на реализацию  проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(приобретение оборудования М БУК 
«М ожайский КДЦ», отдел ДК 
«Цветковский») 13 3 07 S3054 610 40,0
Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования (ремонт 
фасада здания М БУ Д О  «Детская школа 
искусств № 2» поселок Уваровка) 13 3 07 S3055 650,8

П редоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13 3 07 S3055 600 650,8
Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 07 S3055 610 650,8
из них:

Расходы за счет бю джета М ожайского 
городского округа на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт ф асада здания М БУ Д О  «Детская 
ш кола искусств № 2» поселок Уваровка) 13 3 07 S3055 610 600,0

Расходы за  счет средств физических и 
ю ридических лиц  на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт ф асада здания М БУ Д О  «Детская 
ш кола искусств № 2» поселок Уваровка) 13 3 07 S3055 610 50,8

Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования 
(приобретение микроавтобуса «Соболь» 
(ГАЗ 2217), М ожайское М БУ СШ  по 
парусному спорту) 13 3 07 S3056 1 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13 3 07 S3056 600 1 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 07 S3056 610 1 225,0
из них:

Страница 40



Расходы за счет бю джета М ожайского 
городского округа на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(приобретение микроавтобуса «Соболь» 
(ГАЗ 2217), М ожайское М БУ  СШ  по 
парусному спорту) 13 3 07 S3056 610 1 200,0

Расходы за счет средств физических и 
юридических лиц на реализацию проектов 
граждан, сформированных в  рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(приобретение микроавтобуса «Соболь» 
(ГАЗ 2217), М ожайское М БУ СШ  по 
парусному спорту) 13 3 07 S3056 610 25,0

Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативною  бюджетирования (ремонт 
асфальтового покрытия прилегаю щей 
территории М ОУ СОШ  «Созвездие Вента» 
поселок Уваровка) 13 3 07 S3057 3 256,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13 3 07 S3057 600 3 256,3

Субсидии бю джетным учреждениям 13 3 07 S3057 610 3 256,3

из них:

Расходы за  счет бюджета М ожайского 
городского округа на реализацию  проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт асфальтового покрытия 
прилегаю щей территории М ОУ СОШ  
«Созвездие Вента» поселок Уваровка) 13 3 07 S3057 610 3 190,0

Расходы з а  счет средств ф изических и 
юридических лиц  на реализацию  проектов 
граждан, сформированных в  рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт асфальтового покрытия 
прилегаю щей территории М ОУ СОШ  
«Созвездие Вента» поселок Уваровка) 13 3 07 S3057 610 66,3
Реализация проектов граждан, 
сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования (ремонт 
помещения в административном здании 
(размещение НКО), г. Можайск, 
Комсомольская площадь, д. 9) 13 3 07 S3058 172,0
Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 07 S3058 200 172,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 07 S3058 240 172,0
из них:

Страница 41



Расходы за  счет бюджета М ожайского 
городского округа на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт помещения в административном 
здании (размещ ение НКО), г. Можайск, 
Комсомольская площадь, д. 9) 13 3 07 S3058 240 165,3

Расходы за счет средств физических и 
юридических лиц на реализацию проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования 
(ремонт помещения в административном 
здании (размещ ение НКО), г. Можайск, 
Комсомольская площадь, д. 9) 13 3 07 S3058 240 6,7
Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 13 4  00 00000 7 806,5 7 806,5 7 806,5
исновное мероприятие «Организация и 
проведение мероприятий по гражданско- 
патриотическому и духовно-нравственному 
воспитанию молодежи, а также по 
вовлечению молодежи в международное, 
межрегиональное и межмуниципальное 
сотрудничество» 13 4  01 00000 7 806,5 7 806,5 7 806,5
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в городском округе 13 4  01 00770 806,5 806,5 806,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4  01 00770 200 806,5 806,5 806,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 01 00770 240 806,5 806,5 806,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере молодежной политики 13 4 01 06020 7 000,0 7 000,0 7 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 13 4  01 06020 100 6 304,0 6 304,0 6 304,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 13 4  01 06020 ПО 6 304,0 6 304,0 6 304,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4  01 06020 200 696,0 696,0 696,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 01 06020 240 696,0 696,0 696,0
Обеспечивающ ая подпрограмма 13 5 00 00000 767,0 99,0 61,0
Основное мероприятие «Корректировка 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
ю рисдикции в Российской Федерации» 13 5 04 00000 767,0 99,0 61,0
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 13 5 04 51200 767,0 99,0 61,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 5 04 51200 200 767,0 99,0 61,0

Страница 42



И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 5 04 51200 240 767,0 99,0 61,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  и  
ф у н к ц и о н и р о в а н и е  д о р о ж н о -  
т р а н сп о р т н о г о  к о м п л ек са » 14 0  00  0 0 0 0 0 5 38  139,9 5 14  61 3 ,6 43 5  465 ,6
Подпрограмма «Пассажирский транспорт 
общ его пользования» 14 1 00 00000 4 133,2 195 797,0 199 284,0
Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания населения» 14 1 02 00000 4 133,2 195 797,0 199 284,0
Софинансирование расходов на 
организацию транспортного обслуживания 
населения по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам 14 1 02S1570 4 133,2 195 797,0 199 284,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02S1570 200 4  133,2 195 797,0 199 284,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 S 1570 240 4 133,2 195 797,0 199 284,0
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на софинансирование 
расходов на организацию транспортного 
обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 14 1 02S1570 240 862,0 129 227,0 131 529,0
Расходы за счет бю джета М ожайского 
городского округа на софинансирование 
расходов на организацию транспортного 
обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 14 1 02S1570 240 3 271,2 66 570,0 67 755,0
Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 14 2 00 00000 435 343,1 220 153,0 137 518,0
Основное м ероприятие «Ремонт, 
капитальный ремонт сети автомобильных 
дорог, мостов и путепроводов местного 
значения» 14 2 05 00000 435 343,1 220 153,0 137 518,0
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа 14 2 05 00200 92 909,4 85 249,0 84 154,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 05 00200 200 92 909,4 85 249,0 84 154,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 05 00200 240 92 909,4 85 249,0 84 154,0
Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного движения 14 2 05 00210 100,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 05 00210 200 100,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 05 00210 240 100,0 100,0 100,0

Софинансирование работ по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общ его пользования местного значения 14 2 05 S0240 115 326,3 44 593,0 53 264,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 05 S0240 200 115 326,3 44 593,0 53 264,0

Страница 43



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 05 S0240 240 115 326,3 44 593,0 53 264,0
из них:

Расходы за  счет субсидии из бюджета 
Московской области на софинансирование 
работ по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 14 2 05 S0240 240 38 188,0 37 012,0 44 209,0
Расходы за счет бю джета Можайского 
городского округа н а  софинансирование 
работ по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 14 2 05 S0240 240 2 010,0 7 581,0 9  055,0
Расходы за счет остатка субсидии 
прошлого года из бю джета М осковской 
области на софинансирование работ по 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 14 2 05 S0240 240 75 128,3
Софинансирование работ в целях 
проведения капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог, 
примыкаю щих к территориям 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 14 2 05 S0260 227 007,4 90 211,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 05 S0260 200 227 007,4 90 211,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 05 S0260 240 227 007,4 90  211,0
из них:

Расходы за  счет субсидии из бюджета 
М осковской области на софинансирование 
работ в целях проведения капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 14 2 05 S0260 240 148 382,0 89 308,0
Расходы за  счет бю джета М ожайского 
городского округа на софинансирование 
работ в целях проведения капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 14 2 05 S0260 240 1 525,0 903,0
Расходы за счет остатка суосидии 
прошлого года из бю джета Московской 
области на софинансирование работ в 
целях проведения капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 14 2 05 S0260 240 77 100,4
Обеспечивающая подпрограмма 14 5 00 00000 98 663,6 98 663,6 98 663,6
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 14 5 01 00000 98 663,6 98 663,6 98 663,6

Страница 44



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере дорожного хозяйства 14 5 01 06230 98 663,6 98 663,6 98 663,6
Расходы н а  выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 14 5 01 06230 100 92 350,3 92 350,3 92 350,3
Расходы н а  выплаты персоналу казенных 
учреждений 14 5 01 06230 110 92 350,3 92 350,3 92 350,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 5 01 06230 200 5 924,7 6 117,6 6 117,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 5 01 06230 240 5 924,7 6 117,6 6  117,6
Иные бю дж етные ассигнования 14 5 01 06230 800 388,6 195,7 195,7
Уплата налогов, сборов и ины х платежей 14 5 01 06230 850 388,6 195,7 195,7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Ц и ф р ов ое  
м у н и ц и п а л ь н о е  об р а зо в а н и е» 15 0  00  0 0 000 73 101,1 61 3 5 1 ,7 59  819 ,7

Подпрограмма «Снижение 
административных барьеров, повышение 
качества и доступности предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в 
том числе н а  базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а  такж е услуг 
почтовой связи» 15 1 00 00000 48 178,3 48 178,3 48 178,3

Основное мероприятие «Организация 
деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 15 1 02 00000 47 885,3 47 885,3 47 885,3
Расходы н а  обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 15 1 02 06190 47 885,3 47 885,3 47 885,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреж дениям  и  иным 
некоммерческим организациям 15 1 02 06190 600 47 885,3 47 885,3 47 885,3
Субсидии бю дж етны м учреждениям 15 1 02 06190 610 47 885,3 47 885,3 47 885,3
Основное мероприятие 
«Соверш енствование системы 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу одного 
окна в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 15 1 03 00000 293,0 293,0 293,0
Д ооснащ ение материально-техническими 
средствами - приобретение программно­
технических комплексов для оформления 
паспортов гражданина Российской 
Ф едерации, удостоверяю щ их личность 
граж данина Российской Ф едерации за 
пределами территории Российской 
Ф едерации в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а такж е их 15 1 03 S0860 293,0 293,0 293,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 15 1 03 S0860 600 293,0 293,0 293,0

Страница 45



Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 03 S0860 610 293,0 293,0 293,0
из них:

Московской области на дооснащение 
материально-техническими средствами - 
приобретение программно-технических 
комплексов для оформления паспортов 
гражданина Российской Федерации, 
удостоверяющих личность гражданина 
Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации в 
многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а такж е их 
техническая поддержка 15 1 03S0860 610 243,0 243,0 243,0

городского округа на дооснащение 
материально-техническими средствами - 
приобретение программно-технических 
комплексов для оформления паспортов 
гражданина Российской Федерации, 
удостоверяющ их личность гражданина 
Российской Ф едерации за пределами 
территории Российской Ф едерации в 
многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а также их 
техническая поддержка 15 1 03 S0860 610 50,0 50,0 50,0
Подпрограмма «Развитие информационной 
и технологической инфраструктуры 
экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования М осковской 
области» 15 2 00 00000 24 922,8 13 173,4 11 641,4
Основное мероприятие «Информационная 
инфраструктура» 15 2 01 00000 6 402,2 7 402,2 7 402,2
Развитие информационной 
и нфраструктуры 15 2 01 01150 6 402,2 7 402,2 7 402,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2  01 01150 200 6 402,2 7 402,2 7 402,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 5 2 0 1  01150 240 6 402,2 7 402,2 7 402,2
Основное мероприятие «Информационная 
безопасность» 15 2  02 00000 595,3 595,3 595,3
Информационная безопасность 15 2  02 01160 595,3 595,3 595,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 02 01160 200 595,3 595,3 595,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 02 01160 240 595,3 595,3 595,3
Основное мероприятие «Цифровое 
государственное управление» 15 2 03 00000 1 766,9 1 766,9 1 766,9
Цифровое государственное управление 15 2 03 01170 1 766,9 1 766,9 1 766,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 03 01170 200 1 766,9 1 766,9 1 766,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 03 01170 240 1 766,9 1 766,9 1 766,9
Ф едеральный проект «Цифровая 
образовательная среда» 15 2 Е4 00000 16 158,4 3 409,0 1 877,0

Страница 46



Государственная поддержка 
образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их 
компью терным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего 
общ его образования 15 2 Е 4  52080 15 783,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 Е4 52080 200 15 783,4
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 Е4 52080 240 15 783,4
из них:
Расходы за  счет субсидии из бю джета 
М осковской области на государственную 
поддержку образовательных организаций в 
целях оснащения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в  рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего 
пбтпего пбпазовяния 15 2 Е4 52080 240 15 398,4
Расходы за  счет бюджета М ожайского 
городского округа на государственную 
поддержку образовательных организаций в 
целях оснащения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего 
общ его обпазования 15 2 Е4 52080 240 385,0
Обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной 
среды 15 2 Е4 52100 1 632,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 Е 4  52100 200 1 632,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 Е 4  52100 240 1 632,0
из них:

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на обеспечение 
образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды 15 2 Е 4  52100 240 1 592,2

Расходы за счет бюджета М ожайского 
городского округа на обеспечение 
образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды 15 2 Е 4  52100 240 39,8

Страница 47



Обновление и техническое обслуживание 
(ремонт) средств (програмного обеспечения 
и оборудования), приобретенных в рамках 
субсидии на обеспечение образоваиельных 
организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой 
образовательной среды  в рамках 
федерального проекта «Цифровая 
образовательная среда» национального 
проекта «Образование» 15 2 E 4 S 1 6 9 0 245,0
Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 E 4 S 1 6 9 0 200 245,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 E 4 S 1 6 9 0 240 245,0
из них:

М осковской области на обновление и 
техническое обслуживание (ремонт) 
средств (програмного обеспечения и 
оборудования), приобретенных в рамках 
субсидии на обеспечение образоваиельных 
организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой 
образовательной среды в  рамках 
федерального проекта «Цифровая 
образовательная среда» национального 
проекта «Образование» 15 2 E 4 S 1 6 9 0 240 203,0

городского округа на обновление и 
техническое обслуживание (ремонт) 
средств (програмного обеспечения и 
оборудования), приобретенных в рамках 
субсидии на обеспечение образоваиельных 
организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой 
образовательной среды в рамках 
федерального проекта «Цифровая 
образовательная среда» национального 
проекта «Образование» 15 2 E 4 S 1 6 9 0 240 42,0
Оснащение планш етными компьютерами 
общ еобразовательных организаций в 
Московской области 15 2 Е 4  S2770 430,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 E 4 S 2 7 7 0 200 430,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 Е 4  S2770 240 430,0
из них:
Расходы за  счет субсидии из бю джета 
Московской области н а  оснащение 
планшетными компьютерами 
общ еобразовательных организаций в 
Московской области 15 2 E 4 S 2 7 7 0 240 356,0
Расходы за счет бю дж ета М ожайского 
городского округа на оснащение 
планшетными компьютерами 
общ еобразовательных организаций в 
Московской области 15 2 Е 4  S2770 240 74,0

Страница 48



Оснащ ение мультимедийными 
проекторами и экранами для 
муьтимедийных проекторов 
общеобразовательных организаций в 
М осковской области 15 2 E 4 S 2 7 8 0 2 979,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 E 4 S 2 7 8 0 200 2 979,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 Е 4  S2780 240 2 979,0
из них:
Расходы за  счет субсидии из бюджета 
М осковской области на оснащение 
мультимедийными проекторами и 
экранами для муьтимедийных проекторов 
общ еобразовательных организаций в 
М осковской области 15 2  Е4 S2780 240 2 472,0
Расходы  за  счет бю джета М ожайского 
городского округа на оснащение 
мультимедийными проекторами и 
экранами для муьтимедийных проекторов 
общ еобразовательных организаций в 
М осковской области 15 2 Е4 S2780 240 507,0

У становка, монтаж и настройка ip-камер, 
приобретенных в рамках предоставленной 
субсидии на государственную поддержку 
образовательных организаций в целях 
оснащ ения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общ его и среднего 
общ его образования 15 2 Е 4  S2930 375,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2  Е4 S2930 200 375,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 Е 4  S2930 240 375,0
из них:

Расходы  за  счет субсидии из бю джета 
М осковской области на установку, монтаж 
и настройку ip-камер, приобретенных в 
рамках предоставленной субсидии на 
государственную поддержку 
образовательных организаций в целях 
оснащ ения (обновления) их 
компью терным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общ его, основного общего и среднего 
общ его образования 15 2 Е4 S2930 240 337,5

Страница 49



Расходы за  счет бюджета Можайского 
городского округа на установку, монтаж и 
настройку ip-камер, приобретенных в 
рамках предоставленной субсидии на 
государственную поддержку 
образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего
пбнтегп пбпячгтяниа 15 2 E 4 S 2 9 3 0 240 37,5
М у н и ц и п а л ь н а я  пр огр ам м а  
«А р х и тек ту р а  и  градострои тел ьство» 16 0  0 0  0 0 0 0 0 3  587 ,2 3  6 7 9 ,0 3  679 ,0
Подпрограмма «Реализация политики 
пространственного развития городского 
округа» 16 2 00 00000 3 587,2 3 679,0 3 679,0
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий в сфере 
архитектуры и градостроительства, 
переданных органам местного 
самоуправления муниципальных 
образований Московской области» 16 2 03 00000 1 976,0 1 976,0 1 976,0
' W J  щиш UJTCTTTTO-TJ-rAUJTIJIlOb’l--------------------------------

государственных полномочий в части 
присвоения адресов объектам адресации, 
изменения и аннулирования адресов, 
присвоения наименований элементам 
улично-дорожной сети (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального 
значения, местного значения 
муниципального района), наименований 
элементам планировочной структуры, 
изменения, аннулирования таких 
наименований, согласования 
переустройства и перепланировки 
помещений в многоквартирном доме 16 2 03 60700 1 976,0 1 976,0 1 976,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 16 2 03 60700 100 1 893,9 1 568,4 1 568,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 16 2 03 60700 120 1 893,9 1 568,4 1 568,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 03 60700 200 82,1 407,6 407,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 03 60700 240 82,1 407,6 407,6
Основное мероприятие «Обеспечение мер 
по ликвидации самовольных, 
недостроенных и аварийных объектов на 
территории муниципального образования 
М осковской области» 16 2 04 00000 1 611,2 1 703,0 1 703,0

Ликвидация самовольных, недостроенных 
и аварийных объектов на территории 
муниципального образования 1 6 2 0 4 0 1 2 1 0 1 611,2 1 703,0 1 703,0

Страница 50



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 6 2 0 4 0 1 2 1 0 200 1 611,2 1 703,0 1 703,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 04 01210 240 1 611,2 1 703,0 1 703,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  
« Ф о р м и р о в а н и е  со в р ем ен н о й  
к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  ср еды » 17  0  0 0  0 0 000 4 0 3  949,1 3 2 7  74 4 ,8 3 93  866 ,5
Подпрограмма «Комфортная городская 
среда» 17 1 00 00000 152 335,4 16 761,7 163 003,1

Основное мероприятие «Благоустройство 
общ ественных территорий муниципальных 
образований М осковской области» 17 1 01 00000 72 335,4 16 761,7 18 893,8
Организация обустройства мест массового 
отдыха населения 17 1 01 00580 825,0 14,0 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 00580 200 825,0 14,0 13,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 00580 240 825,0 14,0 13,0
Замена и модернизация детских игровых 
площадок 17 1 01 01330 33 350,0 14 190,0 13 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 01330 200 33 350,0 14 190,0 13 160,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 01330 240 33 350,0 14 190,0 13 160,0
Благоустройство дворовых территорий 
(создание новых элементов) 17 1 01 01340 3 417,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 01340 200 3 417,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 01340 240 3 417,0

Обустройство и установка детских игровых 
площадок на территории муниципальных 
образований Московской области 17 1 01 S1580 33 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 S1580 200 33 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 S1580 240 33 700,0
из них:
Расходы за  счет субсидии из бюджета 
Московской области на обустройство и 
установку детских игровых площадок на 
территории муниципальных образований 
Московской области 17 1 01 S1580 240 10 110,0
Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на обустройство и 
установку детских игровых площадок на 
территории муниципальных образований 
Московской области 17 1 01 S1580 240 23 590,0

Устройство систем наружного освещения в 
рамках реализации проекта «Светлый 

(город» 17 1 01 S2630 1 043,4 2 557,7 5 720,8

Страница 51



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 S2630 200 1 043,4 2 557,7 5 720,8
И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 S2630 240 1 043,4 2 557,7 5 720,8
из них:
Расходы за счет субсидии из бю джета 
Московской области на устройство систем 
наружного освещения в рамках реализации 
проекта «Светлый город» 17 1 01 S2630 240 313,0 767,3 1 716,2
Расходы за  счет бю дж ета М ожайского 
городского округа на устройство систем 
наружного освещения в  рамках реализации 
проекта «Светлый город» 17 1 01 S2630 240 730,4 1 790,4 4  004,6
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 17 1 F2 00000 80 000,0 144 109,3

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
благоустройства общ ественных территорий 17 1 F2 55551 144 109,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 F2 55551 200 144 109,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 F2 55551 240 144 109,3
из них:
Расходы за счет субсидии из бю джета 
Московской области н а  реализацию 
программ формирования современной 
городской среды в части благоустройства 
общественных территорий 17 1 F2 55551 240 119 610,7
Расходы за  счет бю джета М ожайского 
городского округа на реализацию  программ 
формирования современной городской 
среды в части благоустройства 
общественных территорий 17 1 F2 55551 240 24  498,6

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
достижения основного результата по 
благоустройству общественных территорий 17 1 F2 55559 80 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 F2 55559 200 80 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 F2 55559 240 80 000,0
из них:
Расходы за  счет субсидии из бюджета 
Московской области н а  реализацию 
программ формирования современной 
городской среды в части достижения 
основного результата по благоустройству 
общественных тешэитсюий 17 1 F2 55559 240 66 400,0
Расходы за  счет бюджета Можайского 
городского округа на реализацию  программ 
формирования современной городской 
среды в части достижения основного 
результата по благоустройству 
общественных теооитооий 17 1 F2 55559 240 13 600,0
Подпрограмма «Благоустройство 
территорий» 17 2 00 00000 250 905,7 300 081,6 219 961,9

Страница 52



Основное мероприятие «Обеспечение 
комфортной среды  проживания на 
территории м униципального образования» 17 2 01 00000 247 902,4 300 081,6 219 961,9
Организация благоустройства территории 
городского округа 17 2 01 00620 141 222,7 229 910,8 149 791,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 17 2 01 00620 200 141 222,7 229 910,8 149 791,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 01 00620 240 141 222,7 229 910,8 149 791,1
Организация наружного освещения 17 2 01 01480 9021 4 ,4 70 170,8 70 170,8
Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 17 2 01 01480 200 9021 4 ,4 70 170,8 70 170,8
Иные закупки товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 01 01480 240 90214 ,4 70 170,8 70 170,8
У стройство контейнерных площадок 17 2 01 S1670 11 520,5
Закупка товаров, раб от  и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 01 S1670 200 11 520,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 17 2 01 S1670 240 11 520,5
из них:
Расходы за  счет субсидии из бю джета 
М осковской области н а  устройство 
контейнерных площ адок 17 2 01 S1670 240 9 562,0
Расходы за  счет бю дж ета М ожайского 
городского округа н а  устройство 
контейнерных площ адок 17 2 01 S1670 240 1 958,5
Ямочный ремонт асфальтового покрытия 
дворовы х территорий 17 2 01 S2890 4 944,8
Закупка товаров, раб от  и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 17 2 01 S2890 200 4 944,8
Иные закупки товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 17 2 01 S2890 240 4 944,8
из них:
Расходы за  счет субсидии из бю джета 
М осковской области н а  ямочный ремонт 
асфальтового покрытия дворовых 
территорий 17 2 01 S2890 240 4 104,2
Расходы за  счет бю дж ета М ожайского 
городского округа н а  ямочный ремонт 
асфальтового покрытия дворовых 
территорий 17 2 01 S2890 240 840,6
Ф едеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 17 2 F2 00000 3 003,3
Ремонт дворовы х территорий 17 2 F 2  S2740 3 003,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 17 2 F 2 S 2 7 4 0 200 3 003,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 F 2 S 2 7 4 0 240 3 003,3
из них:
Расходы за  счет субсидии из бю джета 
М осковской области н а  ремонт дворовых 
территорий 17 2 F 2 S 2 7 4 0 240 2 492,7

Страница 53



Расходы за  счет бюджета М ожайского 
городского округа на ремонт дворовых 
территорий 17 2 F 2 S 2 7 4 0 240 510,6
Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания 
жителей в многоквартирных домах 
М осковской области» 17 3 00 00000 10 193,5 10 193,5
Основное мероприятие «Приведение в 
надлежащ ее состояние подъездов в 
многоквартирных домах» 17 3 01 00000 10 193,5 10 193,5
Ремонт подъездов в многоквартирных 
домах 17 3 01 S0950 10 193,5 10 193,5
Иные бюджетные ассигнования 17 3 01 S0950 800 10 193,5 10 193,5
Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 17 3 01 S0950 810 10 193,5 10 193,5
из них:
Расходы за  счет субсидии из бю джета 
М осковской области на ремонт подъездов в 
многоквартирных домах 17 3 01 S0950 810 8 460,6 8 460,6
Расходы за  счет бюджета М ожайского 
городского округа на ремонт подъездов в 
многоквартирных домах 17 3 01 S0950 810 1 732,9 1 732,9
Обеспечивающая подпрограмма 17 5 00 00000 708,0 708,0 708,0
Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления» 17 5 01 00000 708,0 708,0 708,0
Создание административных комиссий, 
уполномоченных рассматривать дела об 
административных правонарушениях в 
сфере благоустройства 17 5 01 62670 708,0 708,0 708,0
Расходы на выплаты персоналу в  целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 17 5 01 62670 100 601,0 601,0 601,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 17 5 01 62670 120 601,0 601,0 601,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 5 01 62670 200 107,0 107,0 107,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 5 01 62670 240 107,0 107,0 107,0
М у н и ц и п а л ь н а я  пр ограм м а  
« С тр ои тел ьств о  объ ек тов  с о ц и а л ь н о й  
и н ф р астр ук тур ы » 18 0  00 0 0 0 0 0 9 6 7  71 5 ,2 1 6 7  47 1 ,9
Подпрограмма «Строительство 
(реконструкция) объектов образования» 18 3 00 00000 650 697,7

Ф едеральный проект «Современная школа» 18 3 Е1 00000 650 697,7
Создание новых мест в 
общ еобразовательных организациях в связи 
с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором 18 3Е 1 53059 650 697,7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 18 3 Е1 53059 400 650 697,7
Бю джетные инвестиции 18 3 Е1 53059 410 650 697,7
из них:

Страница 54



Расходы за счет субсидии из бюджета 
М осковской области на создание новых 
м ест в общ еобразовательных организациях 
в связи с ростом числа обучающихся, 
вызванным демографическим фактором 
(Ш кола на 550 м ест по адресу: М осковская 
область, г. М ожайск, ул. Полянка (ПИР и 
строительство)) 18 3 Е1 53059 410 563 765,2

Расходы за счет бюджета Можайского 
городского округа на создание новых мест 
в общ еобразовательных организациях в 
связи  с ростом числа обучающихся, 
вызванным демографическим фактором 
(Ш кола на 550 мест по адресу: Московская 
область, г. М ожайск, ул. Полянка (ПИР и 
строительство)) 18 3Е 1 53059 410 13 635,2
Расходы за счет остатка субсидии 
прош лого года из бюджета Московской 
области на создание новых мест в 
общ еобразовательных организациях в связи 
с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором (Ш кола на 550 
м ест по адресу: М осковская область, г. 
М ожайск, ул. Полянка (ПИР и 
стооительство'О 18 3 Е 1  53059 410 73 297,3
Подпрограмма «Строительство 
(реконструкция) объектов физической 
культуры и спорта» 18 5 00 00000 317 017,5 167 471,9
Основное мероприятие «Организация 
строительства (реконструкции) объектов 
физической культуры и спорта» 18 5 01 00000 2 303,5
Капитальные вложения в муниципальные 
объекты физической культуры и спорта за 
счет средств местного бюджета 
(Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным спортивным залом, 
М осковская область, г. Можайск, ул. 1-я 
Ж елезнодорожная (ПИР и строительство))

18 5 01 74220 2 303,5
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 18 5 01 74220 400 2 303,5
Бюджетные инвестиции 18 5 01 74220 410 2 303,5
Ф едеральный проект «Спорт - норма 
жизни» 18 5 Р5 00000 314 714,0 167 471,9
Капитальные вложения в муниципальные 
объекты физической культуры и спорта 18 5 Р 5  S4220 309 946,0 167 471,9
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 18 5 Р 5  S4220 400 309 946,0 167 471,9
Бюджетные инвестиции 18 5 Р5 S4220 410 309 946,0 167 471,9
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на капитальные 
вложения в муниципальные объекты 
физической культуры и спорта 
(Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным спортивным залом, 
М осковская область, г. Можайск, ул. 1 -я 
Железнодорожная (ПИР и строительство))

18 5 Р 5  S4220 410 242 163,7 158 047,3

Страница 55



Расходы за  счет бюджета М ожайского 
городского округа на капитальные 
влож ения в муниципальные объекты 
физической культуры и спорта 
(Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальны м спортивным залом, 
М осковская область, г. Можайск, ул. 1 -я 
Ж елезнодорожная (ПИР и строительство))

18 5 Р 5  S4220 410 62 062,1 9  424,6
Расходы за  счет остатка субсидии 
прош лого года из бюджета Московской 
области на капитальные вложения в 
муниципальные объекты физической 
культуры и спорта (Строительство 
физкультурно-оздоровительного комплекса 
с  универсальным спортивным залом, 
М осковская область, г. Можайск, ул. 1 -я 
Ж елезнодорожная (ПИР и строительство))

18 5 Р5 S4220 410 5 720,2
Строительство (реконструкция) 
муниципальных стадионов 18 5 Р 5  S4490 4  768,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 18 5 Р 5  S4490 400 4 768,0
Бю джетные инвестиции 18 5 Р 5  S4490 410 4 768,0
из них:
Расходы за счет субсидии из бюджета 
М осковской области на строительство 
(реконструкцию ) муниципальных 
стадионов (Реконструкция стадиона 
«Спартак» (ПИР и реконструкция), 
М осковская область, М ожайский р-н, г. 
М гужяйг.к- УП Г > .г>ягим п вя’\_____________________ 18 5 Р 5  S4490 410
Расходы за счет бю джета М ожайского 
городского округа на строительство 
(реконструкцию) м униципальных 
стадионов (Реконструкция стадиона 
«Спартак» (ПИР и реконструкция), 
М осковская область, М ожайский р-н, г.
Мп-ж-яйгк- Vi? Г е п я г .и м гт я '1 18 5 Р5 S4490 410
Расходы за  счет остатка субсидии 
прош лого года из бюджета Московской 
области на строительство (реконструкцию) 
муниципальных стадионов (Реконструкция 
стадиона «Спартак» (ПИР и 
реконструкция), М осковская область, 
М ожайский р-н, г. М ожайск, ул.
Г р п я г-и м гч^ ___________________________________________ 18 5 Р 5  S4490 410 4 768,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  
« П е р е с е л е н и е  г р а ж д а н  из ава р и й н о го  
ж и л и щ н о г о  ф о н д а » 19 0  0 0  0 0 0 0 0 14 2  2 4 5 ,6 170 510,4 1 0 0 0 ,0

П одпрограмма «Обеспечение мероприятий 
по переселению  граждан из аварийного 
ж илищ ного фонда в Московской области» 19 2 00 00000 142 245,6 170 510,4 1 000,0

Основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда» 19 2  02 00000 116 997,9 170 510,4 1 000,0
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из непригодного для проживания 
жилищ ного фонда, признанного 
аварийными до 01.01.2017 19 2  02 77485 4  903,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 19 2 02 77485 300 1 217,5

Страница 56



Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 19 2 02 77485 320 1 217,5
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 19 2 02 77485 400 3 686,0
Бюджетные инвестиции 19 2 02 77485 410 3 686,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищ ного фонда 
за счет средств местного бю дж ета 19 2  02 79605 950,1 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 2  02 79605 200 950,1 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 2  02 79605 240 950,1 1 000,0 1 000,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного ж илищного фонда, 
признанного таковым после 01.01.2017 19 2  02 S9605 111 144,3 169 510,4
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 19 2  02 S9605 400 111 144,3 169 510,4
Бюджетные инвестиции 19 2  02 S9605 410 111 144,3 169 510,4
из них:
Расходы за  счет субсидии из бю джета 
М осковской области на обеспечение 
мероприятий п о переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 19 2 02 S9605 410 92 249,8 140 693,6
Расходы за  счет бюджета М ожайского 
городского округа на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 19 2 02 S9605 410 18 894,5 28 816,8
Ф едеральный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 19 2 F3 00000 25 247,7

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного аварийным до 01.01.2017 19 2 F 3  S7485 25 247,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 19 2 F 3  S7485 300 812,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 19 2 F 3  S7485 320 812,5
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 19 2 F 3  S7485 400 24 435,2
Бю джетные инвестиции 19 2 F 3  S7485 410 24 435,2
из них:
Расходы за счет субсидии из бю дж ета 
М осковской области на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного ж илищного фонда 19 2 F 3  S7485 320 674,4
Расходы за счет субсидии из бю джета 
М осковской области на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 19 2 F 3  S7485 410 20 281,2
Расходы за  счет бюджета М ожайского 
городского округа на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного ж илищного фонда 19 2 F 3  S7485 320 138,1

Страница 57



Расходы за  счет бюджета М ожайского 
городского округа на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 19 2 F 3  S7485 410 4 154,0

И то го  по м ун и ц и п ал ьн ы м  п р огр ам м ам  
М о ж а й с к о г о  городского о к р уга 5  211 915 ,9 4  109 757,1 3  7 65  120,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправней ия 95 0  00 00000 17 830,6 17 777,7 17 777,7
П редседатель представительного органа 
местного самоуправления 95 0  00 00010 2 451,1 2451,1 2451,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 95 0  00 00010 100 2 451,1 2451,1 2 451,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 95 0  00  00010 120 2451,1 2451,1 2 451,1

Расходы н а  содержание представительного 
органа муниципального образования 95 0  00 00030 9 808,2 9 808,2 9  808,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 95 0  00 00030 100 9 630,5 9630,5 9  630,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 95 0  00 00030 120 9 630,5 9  630,5 9  630,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95 0  00 00030 200 177,7 177,7 177,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95 0  00 00030 240 177,7 177,7 177,7
Обеспечение деятельности контрольно­
счетной палаты 95 0  00 00150 5 571,3 5 518,4 5 518,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 95 0 00 00150 100 5 158,5 5 105,6 5 105,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 95 0  00 00150 120 5 158,5 5 105,6 5 105,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95 0 00 00150 200 411,8 411,8 411,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95 0  00 00150 240 411,8 411,8 411,8
Иные бюджетные ассигнования 95 0 00 00150 800 1,0 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 95 0 00 00150 850 1,0 1,0 1,0
Непрограммные расходы 99 0 00 00000 3 006,0 900,0 900,0
Резервный фонд администрации 99 0 00 00060 500,0 500,0 500,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00060 800 500,0 500,0 500,0
Резервные средства 99 0 00 00060 870 500,0 500,0 500,0
Резервный фонд на предупреждение и 
ликвидацию  чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 99 0 00 00070 400,0 400,0 400,0

Страница 58



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00070 800 400,0 400,0 400,0
Резервные средства 99 0 00 00070 870 400,0 400,0 400,0
Оплата исполнительных листов, судебных 
издержек 99 0 00 00080 2 106,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 00080 200 90,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 00080 240 90,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 00080 600 1 991,8
Субсидии бюджетным учреждениям 99 0 00 00080 610 1 991,8
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00080 800 24,0
Исполнение судебных актов 99 0 00 00080 830 24,0
И то го  н еп р огр ам м н ы х р а с х о д о в 2 0  836 ,6 18 6 7 7 ,7 18 677 ,7
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 5 2 3 2  752 ,5 4  128  43 4 ,8 3  7 83  798 ,6

Примечание:
* Публичные нормативные обязательства ».

Страница 59





Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Можайского городского округа 
Московской области 

от 26.08.2022 № 1082/72 
«О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Можайского городского округа

Московской области 
от 28.12.2021 №951/63 

«О бюджете Можайского городского округа 
Московской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Можайского городского округа 
Московской области 

от 28.12.2021 №951/63 
«О бюджете Можайского городского округа 

Московской области на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов»

Программа муниципальных внутренних заимствований Можайского городского 
округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

I. Привлечение заимствований

№№
пп Виды заимствований

Объем привлечения средств, тыс. 
рублей

2022 год 2023 год 2024 год

1 .

Кредитные договоры и соглашения, 
заключенные от имени Можайского 
городского округа Московской области

74 146,1 212 983,7 373 572,1

2.
Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0 0 0

ИТОГО: 74 146,1 212 983,7 373 572,1

II. Погашение заимствований

№№
пп Виды заимствований

Объем средств, направляемых на 
погашение основной суммы долга, 

тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

1 .
Кредитные договоры и соглашения, 
заключенные от имени Можайского 
городского округа Московской области

0 -74 146,1 -212 983,7

2. Бюджетные кредиты, полученные из 
бюджетов других уровней 0 - 54 450,0 - 54 450,0

ИТОГО: 0 - 128 596,1 - 267 433,7

».



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Можайского городского округа Московской области 
от 26.08.2022 № 1082/72 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Можайского городского округа Московской области 

от 28.12.2021 №951/63 
«О бюджете Можайского городского округа Московской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Можайского городского округа Московской области 
от 28.12.2021 №951/63

«О бюджете Можайского городского округа Московской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Можайского городского округа Московской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

вид источников финансирования 
дефицитов бюджета

Наименование 2022 (тыс. 
рублей)

Плановый период (тыс. 
рублей)

гл
ав

ны
й 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т*

по
дв

ид

ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

2023 2024

Дефицит бюджета Можайского городского округа Московской области
-317 244,3 -84 387,6 -106 138,4

в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 31,7 8,6 9 ,9

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 74 146,1 84 387,6 106 138,4
010 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 74146,1 138 837,6 160 588,4
0 1 0 01 02 00 00 00 0 0 0 0 7 0 0 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
7 4  1 4 6 ,1 2 1 2  9 8 3 ,7 3 7 3  5 7 2 ,1

0 1 0 01 02 00 00 04 0 0 0 0 7 1 0 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации

7 4  1 4 6 ,1 2 1 2  9 8 3 ,7 3 7 3  5 7 2 ,1

0 1 0 01 02 00 00 00 0 0 0 0 8 0 0 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

0 ,0 - 7 4  1 4 6 ,1 - 2 1 2  9 8 3 ,7

0 1 0 01 02 00 00 04 0 0 0 0 8 1 0 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

0 ? - 7 4  1 4 6 ,1 - 2 1 2  9 8 3 ,7

010 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0 -54 450,0 -54 450,0

0 1 0 01 03 01 00 00 0 0 0 0 0 0 0 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 1 0 01 03 01 00 00 0 0 0 0 7 0 0 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Фелеоаиии в валюте Российской Федерации

0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 1 0 01 03 01 00 04 0 0 0 0 7 1 0 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 1 0 01 03 01 0 0 00 0 0 0 0 8 0 0 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0 ,0 - 5 4  4 5 0 ,0 - 5 4  4 5 0 ,0

0 1 0 01 03 01 00 04 0 0 0 0 8 1 0 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0 ,0 - 5 4  4 5 0 ,0 - 5 4  4 5 0 ,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 243 098,2 0,0 0,0
0 0 0 01 05 02 00 00 0 0 0 0 5 0 0 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 4  9 8 9  6 5 4 ,3 - 4  3 8 5  3 4 6 ,7 - 4  171  5 0 8 ,7

0 0 0 01 05 02 01 04 0 0 0 0 5 1 0 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов - 4  9 8 9  6 5 4 ,3 - 4  3 8 5  3 4 6 ,7 - 4  17 1  5 0 8 ,7

0 0 0 01 05 02 00 00 0 0 0 0 6 0 0 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5  2 3 2  7 5 2 ,5 4  3 8 5  3 4 6 ,7 4  171 5 0 8 ,7

0 0 0 01 05 02 01 04 0 0 0 0 6 1 0 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 5  2 3 2  7 5 2 ,5 4  3 8 5  3 4 6 ,7 4  171  5 0 8 ,7

».


